

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	277,406,341.02
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		141
CAPÍTULO		5151
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA	Consejo Nacional para la Niñez y la Adolescencia	
AÑO FISCAL		2020
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	202,398,545.64
OBRAS	RD\$	-
SERVICIOS	RD\$	75,007,795.38
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	18,523,390.85
MIPYME MUJER	RD\$	-
NO MIPYME	RD\$	258,882,950.17
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	5,381,886.17
COMPRA MENOR	RD\$	30,437,610.28
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	65,889,377.58
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	175,697,466.99
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL	RD\$	-

**MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O
SERVICIO**

**EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE
COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE
AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE
VEHÍCULOS DE MOTOR**

RD\$

-

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES			
AÑO 2020			
SNCC.F.069 Version: 1.0.0		Capítulo	5151
		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	Consejo Nacional para la Niñez y la Adolescencia
		Código de la Unidad de Compra	000843
		Año Fiscal	2020
		Fecha Aprobación	
Cantidad Procesos Registrados			141
Monto Estimado Total		RD\$	277,406,341.02

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FIBRAS, HILOS E HILADOS	USO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11151701	Hilado de lana	Unidad	10	RD\$ 56.10	RD\$ 561.00
11161501	Textiles de seda de tejido simple	Unidad	6	RD\$ 157.08	RD\$ 942.48
11161801	Textil sintético de tejido sintético	Unidad	6	RD\$ 145.86	RD\$ 875.16
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,378.64

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FIBRAS, HILOS E HILADOS	USO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11151701	Hilado de lana	Unidad	10	RD\$ 56.10	RD\$ 561.00
11161501	Textiles de seda de tejido simple	Unidad	6	RD\$ 157.08	RD\$ 942.48
11161801	Textil sintético de tejido sintético	Unidad	7	RD\$ 145.86	RD\$ 1,021.02
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,524.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FIBRAS, HILOS E HILADOS	USO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-07-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11151701	Hilado de lana	Unidad	10	RD\$ 56.10	RD\$ 561.00
11161501	Textiles de seda de tejido simple	Unidad	6	RD\$ 157.08	RD\$ 942.48
11161801	Textil sintético de tejido sintético	Unidad	7	RD\$ 145.86	RD\$ 1,021.02
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,524.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FIBRAS, HILOS E HILADOS	USO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-10-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11151701	Hilado de lana	Unidad	11	RD\$ 56.10	RD\$ 617.10
11161501	Textiles de seda de tejido simple	Unidad	7	RD\$ 157.08	RD\$ 1,099.56
11161801	Textil sintético de tejido sintético	Unidad	7	RD\$ 145.86	RD\$ 1,021.02
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,737.68

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DIDACTICOS, PROFESIONALES Y DE DESARROLLO Y ACCESORIOS Y SUMINISTROS	Para uso institucional	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60102304	Libros de literatura infantil	Unidad	2	RD\$ 224.40	RD\$ 448.80
60102304	Libros de literatura infantil	Unidad	2	RD\$ 476.85	RD\$ 953.70
60102304	Libros de literatura infantil	Unidad	2	RD\$ 291.72	RD\$ 583.44
60102304	Libros de literatura infantil	Unidad	2	RD\$ 420.50	RD\$ 41.00
60102310	Libros de recursos de lectura	Unidad	2	RD\$ 392.70	RD\$ 785.40
60102311	Unidades temáticas de lectura	Unidad	2	RD\$ 486.03	RD\$ 972.06
60102401	Abacos	Unidad	2	RD\$ 1,530.00	RD\$ 3,060.00
60102401	Abacos	Unidad	2	RD\$ 1,310.70	RD\$ 2,621.40
60111402	Decoraciones para puertas	Unidad	2	RD\$ 255.00	RD\$ 510.00
60111402	Decoraciones para puertas	Unidad	3	RD\$ 158.10	RD\$ 474.30
60111402	Decoraciones para puertas	Unidad	3	RD\$ 802.74	RD\$ 2,408.22
60111402	Decoraciones para puertas	Unidad	2	RD\$ 757.35	RD\$ 1,514.70
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	3	RD\$ 255.00	RD\$ 765.00
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	3	RD\$ 255.00	RD\$ 765.00

60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	3	RD\$ 255.00	RD\$ 765.00
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	3	RD\$ 255.00	RD\$ 765.00
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	3	RD\$ 255.00	RD\$ 765.00
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	3	RD\$ 255.00	RD\$ 765.00
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	3	RD\$ 255.00	RD\$ 765.00
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	3	RD\$ 255.00	RD\$ 765.00
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	3	RD\$ 255.00	RD\$ 765.00
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	3	RD\$ 255.00	RD\$ 765.00
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	12	RD\$ 392.70	RD\$ 4,712.40
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	12	RD\$ 392.70	RD\$ 4,712.40
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	12	RD\$ 392.70	RD\$ 4,712.40
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	12	RD\$ 392.70	RD\$ 4,712.40
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	12	RD\$ 392.70	RD\$ 4,712.40
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	12	RD\$ 392.70	RD\$ 4,712.40
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	12	RD\$ 392.70	RD\$ 4,712.40
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	12	RD\$ 392.70	RD\$ 4,712.40
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	12	RD\$ 392.70	RD\$ 4,712.40
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	12	RD\$ 392.70	RD\$ 4,712.40
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	12	RD\$ 392.70	RD\$ 4,712.40
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	12	RD\$ 392.70	RD\$ 4,712.40
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	1	RD\$ 924.12	RD\$ 924.12
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	2	RD\$ 1,244.40	RD\$ 2,488.80
60121114	Papeles para manualidades de origami	Unidad	74	RD\$ 110.16	RD\$ 8,151.84
60121114	Papeles para manualidades de origami	Unidad	74	RD\$ 102.00	RD\$ 7,548.00
60121116	Papel crepé para manualidades	Unidad	75	RD\$ 15.30	RD\$ 1,147.50
60121201	Pintura témpera líquida tradicional	Unidad	24	RD\$ 95.80	RD\$ 7,099.20
60121210	Pintura dactilar lavable	Unidad	12	RD\$ 141.77	RD\$ 1,701.24
60121228	Pinceles de utilidad	Unidad	24	RD\$ 30.60	RD\$ 734.40
60121233	Sellos de esponja	Unidad	25	RD\$ 145.26	RD\$ 3,631.50
60121242	Delantales para pintar	Unidad	32	RD\$ 540.60	RD\$ 17,299.20
60123403	Ojos móviles decorativos	Unidad	1449	RD\$ 5.20	RD\$ 7,534.80
60141008	Juguetes para jalar	Unidad	500	RD\$ 510.00	RD\$ 255,000.00
60141008	Juguetes para jalar	Unidad	500	RD\$ 510.00	RD\$ 255,000.00
60141008	Juguetes para jalar	Unidad	500	RD\$ 510.00	RD\$ 255,000.00
60141008	Juguetes para jalar	Unidad	450	RD\$ 510.00	RD\$ 229,500.00
60141008	Juguetes para jalar	Unidad	448	RD\$ 510.00	RD\$ 228,480.00
60141008	Juguetes para jalar	Unidad	450	RD\$ 510.00	RD\$ 229,500.00
60141101	Juegos educativos	Unidad	1	RD\$ 367.20	RD\$ 367.20
60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$ 912.90	RD\$ 1,825.80
60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$ 2,346.00	RD\$ 4,692.00
60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$ 3,009.00	RD\$ 6,018.00
60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$ 2,988.60	RD\$ 5,977.20
60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$ 2,244.00	RD\$ 4,488.00
60141101	Juegos educativos	Unidad	1	RD\$ 484.50	RD\$ 484.50
60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$ 438.60	RD\$ 877.20

60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$ 377.40	RD\$ 754.80
60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$ 306.00	RD\$ 612.00
60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$ 1,734.00	RD\$ 3,468.00
60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$ 484.50	RD\$ 969.00
60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$ 443.70	RD\$ 887.40
60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$ 331.50	RD\$ 663.00
60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$ 540.60	RD\$ 1,081.20
60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$ 285.60	RD\$ 571.20
60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$ 402.90	RD\$ 805.80
60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$ 408.00	RD\$ 816.00
60141101	Juegos educativos	Unidad	1	RD\$ 1,963.50	RD\$ 1,963.50
60141101	Juegos educativos	Unidad	1	RD\$ 57.12	RD\$ 57.12
60141101	Juegos educativos	Unidad	1	RD\$ 73.44	RD\$ 73.44
60141101	Juegos educativos	Unidad	1	RD\$ 346.80	RD\$ 346.80
60141105	Rompecabezas	Unidad	1	RD\$ 522.24	RD\$ 522.24
60141115	Kits de juegos	Unidad	1	RD\$ 622.20	RD\$ 622.20
60141303	Esteras para juegos	Unidad	2	RD\$ 84.66	RD\$ 169.32
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,644,127.54

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DIDACTICOS, PROFESIONALES Y DE DESARROLLO Y ACCESORIOS Y SUMINISTROS	USO INSTITUCIONAL	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

[illegible]

60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	3	RD\$ 255.00	RD\$ 765.00
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	3	RD\$ 255.00	RD\$ 765.00
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	3	RD\$ 255.00	RD\$ 765.00
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	3	RD\$ 255.00	RD\$ 765.00
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	12	RD\$ 392.70	RD\$ 4,712.40
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	12	RD\$ 392.70	RD\$ 4,712.40
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	12	RD\$ 392.70	RD\$ 4,712.40
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	12	RD\$ 392.70	RD\$ 4,712.40
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	12	RD\$ 392.70	RD\$ 4,712.40
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	12	RD\$ 392.70	RD\$ 4,712.40
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	12	RD\$ 392.70	RD\$ 4,712.40
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	12	RD\$ 392.70	RD\$ 4,712.40
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	12	RD\$ 392.70	RD\$ 4,712.40
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	12	RD\$ 392.70	RD\$ 4,712.40
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	12	RD\$ 392.70	RD\$ 4,712.40
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	12	RD\$ 392.70	RD\$ 4,712.40
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	12	RD\$ 392.70	RD\$ 4,712.40
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	12	RD\$ 392.70	RD\$ 4,712.40
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	12	RD\$ 392.70	RD\$ 4,712.40
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	12	RD\$ 392.70	RD\$ 4,712.40
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	1	RD\$ 924.12	RD\$ 924.12
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	2	RD\$ 1,244.40	RD\$ 2,488.80
60121114	Papeles para manualidades de origami	Unidad	75	RD\$ 110.16	RD\$ 8,262.00
60121114	Papeles para manualidades de origami	Unidad	75	RD\$ 102.00	RD\$ 7,650.00
60121116	Papel crepé para manualidades	Unidad	75	RD\$ 15.30	RD\$ 1,147.50
60121201	Pintura témpera líquida tradicional	Unidad	25	RD\$ 295.80	RD\$ 7,395.00
60121210	Pintura dactilar lavable	Unidad	13	RD\$ 141.77	RD\$ 1,843.01
60121228	Pinceles de utilidad	Unidad	24	RD\$ 30.60	RD\$ 734.40
60121233	Sellos de esponja	Unidad	25	RD\$ 145.26	RD\$ 3,631.50
60121242	Delantales para pintar	Unidad	32	RD\$ 540.60	RD\$ 17,299.20
60123403	Ojos móviles decorativos	Unidad	1449	RD\$ 5.20	RD\$ 7,534.80
60141008	Juguetes para jalar	Unidad	500	RD\$ 510.00	RD\$ 255,000.00
60141008	Juguetes para jalar	Unidad	500	RD\$ 510.00	RD\$ 255,000.00
60141008	Juguetes para jalar	Unidad	500	RD\$ 510.00	RD\$ 255,000.00
60141008	Juguetes para jalar	Unidad	450	RD\$ 510.00	RD\$ 229,500.00
60141008	Juguetes para jalar	Unidad	448	RD\$ 510.00	RD\$ 228,480.00
60141008	Juguetes para jalar	Unidad	450	RD\$ 510.00	RD\$ 229,500.00
60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$ 367.20	RD\$ 734.40
60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$ 912.90	RD\$ 1,825.80
60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$ 2,346.00	RD\$ 4,692.00
60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$ 3,009.00	RD\$ 6,018.00
60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$ 2,988.60	RD\$ 5,977.20
60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$ 2,244.00	RD\$ 4,488.00
60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$ 484.50	RD\$ 969.00
60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$ 438.60	RD\$ 877.20
60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$ 377.40	RD\$ 754.80
60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$ 306.00	RD\$ 612.00
60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$ 1,734.00	RD\$ 3,468.00
60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$ 484.50	RD\$ 969.00
60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$ 443.70	RD\$ 887.40

60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$ 331.50	RD\$ 663.00
60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$ 540.60	RD\$ 1,081.20
60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$ 285.60	RD\$ 571.20
60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$ 402.90	RD\$ 805.80
60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$ 408.00	RD\$ 816.00
60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$ 1,963.50	RD\$ 3,927.00
60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$ 57.12	RD\$ 114.24
60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$ 73.44	RD\$ 146.88
60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$ 346.80	RD\$ 693.60
60141105	Rompecabezas	Unidad	2	RD\$ 522.24	RD\$ 1,044.48
60141115	Kits de juegos	Unidad	2	RD\$ 622.20	RD\$ 1,244.40
60141303	Esteras para juegos	Unidad	2	RD\$ 84.66	RD\$ 169.32
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,653,337.11

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DIDACTICOS, PROFESIONALES Y DE DESARROLLO Y ACCESORIOS Y SUMINISTROS	Uso Institucional	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60102304	Libros de literatura infantil	Unidad	3	RD\$ 224.40	RD\$ 673.20
60102304	Libros de literatura infantil	Unidad	3	RD\$ 476.85	RD\$ 1,430.55
60102304	Libros de literatura infantil	Unidad	3	RD\$ 291.72	RD\$ 875.16
60102304	Libros de literatura infantil	Unidad	3	RD\$ 420.50	RD\$ 1,261.50
60102310	Libros de recursos de lectura	Unidad	3	RD\$ 392.70	RD\$ 1,178.10
60102311	Unidades temáticas de lectura	Unidad	3	RD\$ 486.03	RD\$ 1,458.09
60102401	Abacos	Unidad	3	RD\$ 1,530.00	RD\$ 4,590.00
60102401	Abacos	Unidad	3	RD\$ 1,310.70	RD\$ 3,932.10
60111402	Decoraciones para puertas	Unidad	3	RD\$ 255.00	RD\$ 765.00
60111402	Decoraciones para puertas	Unidad	4	RD\$ 158.10	RD\$ 632.40
60111402	Decoraciones para puertas	Unidad	4	RD\$ 802.74	RD\$ 3,210.96
60111402	Decoraciones para puertas	Unidad	2	RD\$ 757.35	RD\$ 1,514.70
60111402	Decoraciones para puertas	Unidad	1	RD\$ 3,162.00	RD\$ 3,162.00
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	3	RD\$ 255.00	RD\$ 765.00
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	3	RD\$ 255.00	RD\$ 765.00
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	3	RD\$ 255.00	RD\$ 765.00
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	3	RD\$ 255.00	RD\$ 765.00
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	3	RD\$ 255.00	RD\$ 765.00
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	3	RD\$ 255.00	RD\$ 765.00
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	3	RD\$ 255.00	RD\$ 765.00
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	3	RD\$ 255.00	RD\$ 765.00
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	3	RD\$ 255.00	RD\$ 765.00
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	3	RD\$ 255.00	RD\$ 765.00
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	13	RD\$ 392.70	RD\$ 5,105.10

60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	13	RD\$ 392.70	RD\$ 5,105.10
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	13	RD\$ 392.70	RD\$ 5,105.10
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	13	RD\$ 392.70	RD\$ 5,105.10
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	13	RD\$ 392.70	RD\$ 5,105.10
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	13	RD\$ 392.70	RD\$ 5,105.10
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	13	RD\$ 392.70	RD\$ 5,105.10
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	13	RD\$ 392.70	RD\$ 5,105.10
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	13	RD\$ 392.70	RD\$ 5,105.10
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	13	RD\$ 392.70	RD\$ 5,105.10
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	13	RD\$ 392.70	RD\$ 5,105.10
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	13	RD\$ 392.70	RD\$ 5,105.10
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	13	RD\$ 392.70	RD\$ 5,105.10
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	13	RD\$ 392.70	RD\$ 5,105.10
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	13	RD\$ 392.70	RD\$ 5,105.10
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	13	RD\$ 392.70	RD\$ 5,105.10
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	2	RD\$ 924.12	RD\$ 1,848.24
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	3	RD\$ 1,244.40	RD\$ 3,733.20
60121114	Papeles para manualidades de origami	Unidad	75	RD\$ 110.16	RD\$ 8,262.00
60121114	Papeles para manualidades de origami	Unidad	75	RD\$ 102.00	RD\$ 7,650.00
60121116	Papel crepé para manualidades	Unidad	75	RD\$ 15.30	RD\$ 1,147.50
60121201	Pintura témpera líquida tradicional	Unidad	25	RD\$ 295.80	RD\$ 7,395.00
60121210	Pintura dactilar lavable	Unidad	13	RD\$ 141.77	RD\$ 1,843.01
60121228	Pinceles de utilidad	Unidad	25	RD\$ 30.60	RD\$ 765.00
60121233	Sellos de esponja	Unidad	25	RD\$ 145.26	RD\$ 3,631.50
60121242	Delantales para pintar	Unidad	33	RD\$ 540.60	RD\$ 17,839.80
60123403	Ojos móviles decorativos	Unidad	1450	RD\$ 5.20	RD\$ 7,540.00
60141008	Juguetes para jalar	Unidad	500	RD\$ 510.00	RD\$ 255,000.00
60141008	Juguetes para jalar	Unidad	500	RD\$ 510.00	RD\$ 255,000.00
60141008	Juguetes para jalar	Unidad	500	RD\$ 510.00	RD\$ 255,000.00
60141008	Juguetes para jalar	Unidad	450	RD\$ 510.00	RD\$ 229,500.00
60141008	Juguetes para jalar	Unidad	449	RD\$ 510.00	RD\$ 228,990.00
60141008	Juguetes para jalar	Unidad	450	RD\$ 510.00	RD\$ 229,500.00
60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$ 367.20	RD\$ 734.40
60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$ 912.90	RD\$ 1,825.80
60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$ 2,346.00	RD\$ 4,692.00
60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$ 3,009.00	RD\$ 6,018.00
60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$ 2,988.60	RD\$ 5,977.20
60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$ 2,244.00	RD\$ 4,488.00
60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$ 484.50	RD\$ 969.00
60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$ 438.60	RD\$ 877.20
60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$ 377.40	RD\$ 754.80
60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$ 306.00	RD\$ 612.00
60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$ 1,734.00	RD\$ 3,468.00
60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$ 484.50	RD\$ 969.00
60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$ 443.70	RD\$ 887.40
60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$ 331.50	RD\$ 663.00
60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$ 540.60	RD\$ 1,081.20
60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$ 285.60	RD\$ 571.20
60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$ 402.90	RD\$ 805.80
60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$ 408.00	RD\$ 816.00

60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	13	RD\$	392.70	RD\$	5,105.10
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	13	RD\$	392.70	RD\$	5,105.10
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	13	RD\$	392.70	RD\$	5,105.10
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	13	RD\$	392.70	RD\$	5,105.10
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	13	RD\$	392.70	RD\$	5,105.10
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	13	RD\$	392.70	RD\$	5,105.10
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	13	RD\$	392.70	RD\$	5,105.10
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	13	RD\$	392.70	RD\$	5,105.10
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	13	RD\$	392.70	RD\$	5,105.10
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	2	RD\$	924.12	RD\$	1,848.24
60111408	Cintas o cintas onduladas decorativas	Unidad	3	RD\$	1,244.40	RD\$	3,733.20
60121114	Papeles para manualidades de origami	Unidad	75	RD\$	110.16	RD\$	8,262.00
60121114	Papeles para manualidades de origami	Unidad	75	RD\$	102.00	RD\$	7,650.00
60121116	Papel crepé para manualidades	Unidad	75	RD\$	15.30	RD\$	1,147.50
60121201	Pintura témpera líquida tradicional	Unidad	25	RD\$	295.80	RD\$	7,395.00
60121210	Pintura dactilar lavable	Unidad	13	RD\$	141.77	RD\$	1,843.01
60121228	Pinceles de utilidad	Unidad	25	RD\$	30.60	RD\$	765.00
60121233	Sellos de esponja	Unidad	25	RD\$	145.26	RD\$	3,631.50
60121242	Delantales para pintar	Unidad	32	RD\$	540.60	RD\$	17,299.20
60123403	Ojos móviles decorativos	Unidad	1450	RD\$	5.20	RD\$	7,540.00
60141008	Juguetes para jalar	Unidad	500	RD\$	510.00	RD\$	255,000.00
60141008	Juguetes para jalar	Unidad	500	RD\$	510.00	RD\$	255,000.00
60141008	Juguetes para jalar	Unidad	500	RD\$	510.00	RD\$	255,000.00
60141008	Juguetes para jalar	Unidad	450	RD\$	510.00	RD\$	229,500.00
60141008	Juguetes para jalar	Unidad	449	RD\$	510.00	RD\$	228,990.00
60141008	Juguetes para jalar	Unidad	450	RD\$	510.00	RD\$	229,500.00
60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$	367.20	RD\$	734.40
60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$	912.90	RD\$	1,825.80
60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$	2,346.00	RD\$	4,692.00
60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$	3,009.00	RD\$	6,018.00
60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$	2,988.60	RD\$	5,977.20
60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$	2,244.00	RD\$	4,488.00
60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$	484.50	RD\$	969.00
60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$	438.60	RD\$	877.20
60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$	377.40	RD\$	754.80
60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$	306.00	RD\$	612.00
60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$	1,734.00	RD\$	3,468.00
60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$	484.50	RD\$	969.00
60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$	443.70	RD\$	887.40
60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$	331.50	RD\$	663.00
60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$	540.60	RD\$	1,081.20
60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$	285.60	RD\$	571.20
60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$	402.90	RD\$	805.80
60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$	408.00	RD\$	816.00
60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$	1,963.50	RD\$	3,927.00
60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$	57.12	RD\$	114.24
60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$	73.44	RD\$	146.88
60141101	Juegos educativos	Unidad	2	RD\$	346.80	RD\$	693.60
60141105	Rompecabezas	Unidad	2	RD\$	522.24	RD\$	1,044.48

60141115	Kits de juegos	Unidad	2	RD\$ 622.20	RD\$ 1,244.40
60141303	Esteras para juegos	Unidad	3	RD\$ 84.66	RD\$ 253.98
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,664,573.79

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LUBRICANTES, ACEITES, GRASAS Y ANTICORROSIVOS	Uso Institucional	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	137	RD\$ 247.15	RD\$ 33,859.55
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Unidad	13525	RD\$ 205.63	RD\$ 2,781,145.75
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	2099	RD\$ 122.71	RD\$ 257,568.29
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	6	RD\$ 408.00	RD\$ 2,448.00
15121902	Grasa	Unidad	6	RD\$ 408.00	RD\$ 2,448.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,077,469.59

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LUBRICANTES, ACEITES, GRASAS Y ANTICORROSIVOS	Uso Institucional	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	137	RD\$ 247.15	RD\$ 33,859.55
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Unidad	13525	RD\$ 205.63	RD\$ 2,781,145.75
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	2099	RD\$ 122.71	RD\$ 257,568.29
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	6	RD\$ 408.00	RD\$ 2,448.00
15121902	Grasa	Unidad	6	RD\$ 408.00	RD\$ 2,448.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,077,469.59

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LUBRICANTES, ACEITES, GRASAS Y ANTICORROSIVOS	Uso Institucional	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	138	RD\$ 247.15	RD\$ 34,106.70
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Unidad	13525	RD\$ 205.63	RD\$ 2,781,145.75

15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	2100	RD\$122.71	RD\$257,691.00
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	7	RD\$408.00	RD\$2,856.00
15121902	Grasa	Unidad	7	RD\$408.00	RD\$2,856.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$3,078,655.45

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LUBRICANTES, ACEITES, GRASAS Y ANTICORROSIVOS	Uso Institucional	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	138	RD\$247.15	RD\$34,106.70
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Unidad	13525	RD\$205.63	RD\$2,781,145.75
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	2100	RD\$122.71	RD\$257,691.00
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	6	RD\$408.00	RD\$2,448.00
15121902	Grasa	Unidad	6	RD\$408.00	RD\$2,448.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$3,077,839.45

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PINTURAS Y BASES Y ACABADOS	Uso Institucional	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	1	RD\$1,232.76	RD\$1,232.76
31211506	Pinturas de látex	Unidad	1	RD\$4,862.29	RD\$4,862.29
31211506	Pinturas de látex	Unidad	1	RD\$5,589.60	RD\$5,589.60
31211506	Pinturas de látex	Unidad	1	RD\$5,589.60	RD\$5,589.60
31211506	Pinturas de látex	Unidad	1	RD\$4,862.29	RD\$4,862.29
31211506	Pinturas de látex	Unidad	1	RD\$3,264.00	RD\$3,264.00
31211506	Pinturas de látex	Unidad	1	RD\$4,862.29	RD\$4,862.29
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	1	RD\$3,414.40	RD\$3,414.40
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	1	RD\$4,386.00	RD\$4,386.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	1	RD\$4,386.00	RD\$4,386.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$42,449.23

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PINTURAS Y BASES Y ACABADOS	Uso Institucional	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional

	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-08-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	1	RD\$ 1,232.76	RD\$ 1,232.76
31211506	Pinturas de látex	Unidad	1	RD\$ 4,862.29	RD\$ 4,862.29
31211506	Pinturas de látex	Unidad	1	RD\$ 5,589.60	RD\$ 5,589.60
31211506	Pinturas de látex	Unidad	1	RD\$ 5,589.60	RD\$ 5,589.60
31211506	Pinturas de látex	Unidad	1	RD\$ 4,862.29	RD\$ 4,862.29
31211506	Pinturas de látex	Unidad	1	RD\$ 3,264.00	RD\$ 3,264.00
31211506	Pinturas de látex	Unidad	1	RD\$ 4,862.29	RD\$ 4,862.29
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	1	RD\$ 3,414.40	RD\$ 3,414.40
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	1	RD\$ 4,386.00	RD\$ 4,386.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	1	RD\$ 4,386.00	RD\$ 4,386.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 42,449.23

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PINTURAS Y BASES Y ACABADOS	Uso Institucional	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-11-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-11-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	1	RD\$ 1,232.76	RD\$ 1,232.76
31211506	Pinturas de látex	Unidad	1	RD\$ 4,862.29	RD\$ 4,862.29
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	1	RD\$ 3,414.40	RD\$ 3,414.40
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	1	RD\$ 4,386.00	RD\$ 4,386.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	1	RD\$ 4,386.00	RD\$ 4,386.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 18,281.45

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FERRETERIA	Uso Intitucional	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-02-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121538	Conjunto de cable	Unidad	5	RD\$ 20.02	RD\$ 100.10
26121538	Conjunto de cable	Unidad	5	RD\$ 20.02	RD\$ 100.10
26121538	Conjunto de cable	Unidad	5	RD\$ 7.34	RD\$ 36.70
26121538	Conjunto de cable	Unidad	5	RD\$ 7.34	RD\$ 36.70
26121538	Conjunto de cable	Unidad	5	RD\$ 7.34	RD\$ 36.70
26121609	Cable de redes	Unidad	2	RD\$ 459.00	RD\$ 918.00

26121629	Cable de alimentación	Unidad	5	RD\$ 718.08	RD\$ 3,590.40
26121629	Cable de alimentación	Unidad	2	RD\$ 648.72	RD\$ 1,297.44
26121629	Cable de alimentación	Unidad	5	RD\$ 718.55	RD\$ 3,592.75
30181504	Lavamanos	Unidad	1	RD\$ 2,595.90	RD\$ 2,595.90
30181504	Lavamanos	Unidad	2	RD\$ 4,686.90	RD\$ 9,373.80
30181504	Lavamanos	Unidad	1	RD\$ 8,874.00	RD\$ 8,874.00
30181504	Lavamanos	Unidad	1	RD\$ 415.24	RD\$ 415.24
30181511	Inodoros o excusados	Unidad	1	RD\$ 3,323.57	RD\$ 3,323.57
30181512	Asientos de inodoro	Unidad	1	RD\$ 956.86	RD\$ 956.86
30191501	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 6,418.20	RD\$ 6,418.20
30191501	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 4,204.44	RD\$ 4,204.44
30191501	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 2,550.00	RD\$ 2,550.00
31152002	Alambre de púas	Unidad	4	RD\$ 611.35	RD\$ 2,445.40
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	40	RD\$ 4.81	RD\$ 192.40
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	40	RD\$ 34.68	RD\$ 1,387.20
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	40	RD\$ 30.60	RD\$ 1,224.00
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	40	RD\$ 26.52	RD\$ 1,060.80
31162401	Aros interiores	Unidad	3	RD\$ 122.40	RD\$ 367.20
31162402	Cerraduras	Unidad	20	RD\$ 932.28	RD\$ 18,645.60
31162402	Cerraduras	Unidad	20	RD\$ 1,060.80	RD\$ 21,216.00
31162402	Cerraduras	Unidad	20	RD\$ 754.80	RD\$ 15,096.00
31162402	Cerraduras	Unidad	12	RD\$ 153.00	RD\$ 1,836.00
31162414	Abrazadera	Unidad	18	RD\$ 21.42	RD\$ 385.56
31162414	Abrazadera	Unidad	12	RD\$ 4.81	RD\$ 57.72
31162414	Abrazadera	Unidad	12	RD\$ 6.02	RD\$ 72.24
31162414	Abrazadera	Unidad	12	RD\$ 12.04	RD\$ 144.48
31162414	Abrazadera	Unidad	12	RD\$ 10.20	RD\$ 122.40
31162414	Abrazadera	Unidad	12	RD\$ 12.24	RD\$ 146.88
40141702	Grifos	Unidad	2	RD\$ 7,077.17	RD\$ 14,154.34
40141702	Grifos	Unidad	2	RD\$ 9,894.00	RD\$ 19,788.00
40141702	Grifos	Unidad	2	RD\$ 8,874.00	RD\$ 17,748.00
40141702	Grifos	Unidad	2	RD\$ 4,896.00	RD\$ 9,792.00
40141702	Grifos	Unidad	2	RD\$ 125.34	RD\$ 250.68
31231310	Tubería de acero	Unidad	50	RD\$ 622.26	RD\$ 31,113.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	37	RD\$ 505.51	RD\$ 18,703.87
31231313	Tubería de plástico	Unidad	25	RD\$ 902.70	RD\$ 22,567.50
31231313	Tubería de plástico	Unidad	26	RD\$ 51.75	RD\$ 1,345.50
31231314	Tubería de goma	Unidad	37	RD\$ 102.00	RD\$ 3,774.00
31231314	Tubería de goma	Unidad	25	RD\$ 727.93	RD\$ 18,198.25
31231314	Tubería de goma	Unidad	25	RD\$ 630.40	RD\$ 15,760.00
31211902	Herramientas para bordes	Unidad	14	RD\$ 83.64	RD\$ 1,170.96
31211904	Brochas	Unidad	13	RD\$ 153.00	RD\$ 1,989.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	13	RD\$ 204.00	RD\$ 2,652.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	14	RD\$ 102.00	RD\$ 1,428.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	13	RD\$ 153.00	RD\$ 1,989.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 295,244.88

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FERRETERIA	Uso Institucional	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121538	Conjunto de cable	Unidad	5	RD\$ 20.02	RD\$ 100.10
26121538	Conjunto de cable	Unidad	5	RD\$ 20.02	RD\$ 100.10
26121538	Conjunto de cable	Unidad	5	RD\$ 7.34	RD\$ 36.70
26121538	Conjunto de cable	Unidad	5	RD\$ 7.34	RD\$ 36.70
26121538	Conjunto de cable	Unidad	5	RD\$ 7.34	RD\$ 36.70
26121609	Cable de redes	Unidad	2	RD\$ 459.00	RD\$ 918.00
26121629	Cable de alimentación	Unidad	5	RD\$ 718.08	RD\$ 3,590.40
26121629	Cable de alimentación	Unidad	2	RD\$ 648.72	RD\$ 1,297.44
26121629	Cable de alimentación	Unidad	5	RD\$ 718.55	RD\$ 3,592.75
30181504	Lavamanos	Unidad	2	RD\$ 2,595.90	RD\$ 5,191.80
30181504	Lavamanos	Unidad	2	RD\$ 4,686.90	RD\$ 9,373.80
30181504	Lavamanos	Unidad	2	RD\$ 8,874.00	RD\$ 17,748.00
30181504	Lavamanos	Unidad	2	RD\$ 415.24	RD\$ 830.48
30181511	Inodoros o excusados	Unidad	1	RD\$ 3,323.57	RD\$ 3,323.57
30181512	Asientos de inodoro	Unidad	2	RD\$ 956.86	RD\$ 1,913.72
30191501	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 2,437.29	RD\$ 2,437.29
30191501	Escaleras	Unidad	2	RD\$ 6,418.20	RD\$ 12,836.40
30191501	Escaleras	Unidad	2	RD\$ 4,204.44	RD\$ 8,408.88
30191501	Escaleras	Unidad	2	RD\$ 2,550.00	RD\$ 5,100.00
31152002	Alambre de púas	Unidad	4	RD\$ 611.35	RD\$ 2,445.40
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	40	RD\$ 4.81	RD\$ 192.40
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	40	RD\$ 34.68	RD\$ 1,387.20
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	40	RD\$ 30.60	RD\$ 1,224.00
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	40	RD\$ 26.52	RD\$ 1,060.80
31162401	Aros interiores	Unidad	4	RD\$ 122.40	RD\$ 489.60
31162402	Cerraduras	Unidad	20	RD\$ 932.28	RD\$ 18,645.60
31162402	Cerraduras	Unidad	20	RD\$ 1,060.80	RD\$ 21,216.00
31162402	Cerraduras	Unidad	20	RD\$ 754.80	RD\$ 15,096.00
31162402	Cerraduras	Unidad	12	RD\$ 153.00	RD\$ 1,836.00
31162414	Abrazadera	Unidad	19	RD\$ 21.42	RD\$ 406.98
31162414	Abrazadera	Unidad	12	RD\$ 4.81	RD\$ 57.72
31162414	Abrazadera	Unidad	12	RD\$ 6.02	RD\$ 72.24
31162414	Abrazadera	Unidad	12	RD\$ 12.04	RD\$ 144.48
31162414	Abrazadera	Unidad	12	RD\$ 10.20	RD\$ 122.40
31162414	Abrazadera	Unidad	12	RD\$ 12.24	RD\$ 146.88
40141702	Grifos	Unidad	2	RD\$ 7,077.17	RD\$ 14,154.34
40141702	Grifos	Unidad	2	RD\$ 9,894.00	RD\$ 19,788.00
40141702	Grifos	Unidad	2	RD\$ 8,874.00	RD\$ 17,748.00
40141702	Grifos	Unidad	2	RD\$ 4,896.00	RD\$ 9,792.00

40141702	Grifos	Unidad	2	RD\$ 125.34	RD\$ 250.68
31231310	Tubería de acero	Unidad	50	RD\$ 622.26	RD\$ 31,113.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	37	RD\$ 505.51	RD\$ 18,703.87
31231313	Tubería de plástico	Unidad	25	RD\$ 902.70	RD\$ 22,567.50
31231313	Tubería de plástico	Unidad	26	RD\$ 51.75	RD\$ 1,345.50
31231314	Tubería de goma	Unidad	37	RD\$ 102.00	RD\$ 3,774.00
31231314	Tubería de goma	Unidad	25	RD\$ 727.93	RD\$ 18,198.25
31231314	Tubería de goma	Unidad	25	RD\$ 630.40	RD\$ 15,760.00
31211902	Herramientas para bordes	Unidad	14	RD\$ 83.64	RD\$ 1,170.96
31211904	Brochas	Unidad	13	RD\$ 153.00	RD\$ 1,989.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	13	RD\$ 204.00	RD\$ 2,652.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	14	RD\$ 102.00	RD\$ 1,428.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	13	RD\$ 153.00	RD\$ 1,989.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 323,840.63

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FERRETERIA	Uso Institucional	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121538	Conjunto de cable	Unidad	5	RD\$ 20.02	RD\$ 100.10
26121538	Conjunto de cable	Unidad	5	RD\$ 20.02	RD\$ 100.10
26121538	Conjunto de cable	Unidad	5	RD\$ 7.34	RD\$ 36.70
26121538	Conjunto de cable	Unidad	5	RD\$ 7.34	RD\$ 36.70
26121538	Conjunto de cable	Unidad	5	RD\$ 7.34	RD\$ 36.70
26121609	Cable de redes	Unidad	3	RD\$ 459.00	RD\$ 1,377.00
26121629	Cable de alimentación	Unidad	5	RD\$ 718.08	RD\$ 3,590.40
26121629	Cable de alimentación	Unidad	3	RD\$ 648.72	RD\$ 1,946.16
26121629	Cable de alimentación	Unidad	5	RD\$ 718.55	RD\$ 3,592.75
30181504	Lavamanos	Unidad	2	RD\$ 2,595.90	RD\$ 5,191.80
30181504	Lavamanos	Unidad	2	RD\$ 4,686.90	RD\$ 9,373.80
30181504	Lavamanos	Unidad	2	RD\$ 8,874.00	RD\$ 17,748.00
30181504	Lavamanos	Unidad	2	RD\$ 415.24	RD\$ 830.48
30181511	Inodoros o excusados	Unidad	1	RD\$ 3,323.57	RD\$ 3,323.57
30181512	Asientos de inodoro	Unidad	2	RD\$ 956.86	RD\$ 1,913.72
30191501	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 2,437.29	RD\$ 2,437.29
30191501	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 6,418.20	RD\$ 6,418.20
30191501	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 4,204.44	RD\$ 4,204.44
30191501	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 2,550.00	RD\$ 2,550.00
31152002	Alambre de púas	Unidad	4	RD\$ 611.35	RD\$ 2,445.40
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	40	RD\$ 4.81	RD\$ 192.40
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	40	RD\$ 34.68	RD\$ 1,387.20
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	40	RD\$ 30.60	RD\$ 1,224.00
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	40	RD\$ 26.52	RD\$ 1,060.80

31162401	Aros interiores	Unidad	4	RD\$ 122.40	RD\$ 489.60
31162402	Cerraduras	Unidad	20	RD\$ 932.28	RD\$ 18,645.60
31162402	Cerraduras	Unidad	20	RD\$ 1,060.80	RD\$ 21,216.00
31162402	Cerraduras	Unidad	20	RD\$ 754.80	RD\$ 15,096.00
31162402	Cerraduras	Unidad	13	RD\$ 153.00	RD\$ 1,989.00
31162414	Abrazadera	Unidad	19	RD\$ 21.42	RD\$ 406.98
31162414	Abrazadera	Unidad	13	RD\$ 4.81	RD\$ 62.53
31162414	Abrazadera	Unidad	13	RD\$ 6.02	RD\$ 78.26
31162414	Abrazadera	Unidad	13	RD\$ 12.04	RD\$ 156.52
31162414	Abrazadera	Unidad	13	RD\$ 10.20	RD\$ 132.60
31162414	Abrazadera	Unidad	13	RD\$ 12.24	RD\$ 159.12
40141702	Grifos	Unidad	2	RD\$ 7,077.17	RD\$ 14,154.34
40141702	Grifos	Unidad	2	RD\$ 9,894.00	RD\$ 19,788.00
40141702	Grifos	Unidad	2	RD\$ 8,874.00	RD\$ 17,748.00
40141702	Grifos	Unidad	2	RD\$ 4,896.00	RD\$ 9,792.00
40141702	Grifos	Unidad	2	RD\$ 125.34	RD\$ 250.68
31231310	Tubería de acero	Unidad	50	RD\$ 622.26	RD\$ 31,113.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	38	RD\$ 505.51	RD\$ 19,209.38
31231313	Tubería de plástico	Unidad	25	RD\$ 902.70	RD\$ 22,567.50
31231313	Tubería de plástico	Unidad	26	RD\$ 51.75	RD\$ 1,345.50
31231314	Tubería de goma	Unidad	38	RD\$ 102.00	RD\$ 3,876.00
31231314	Tubería de goma	Unidad	25	RD\$ 727.93	RD\$ 18,198.25
31231314	Tubería de goma	Unidad	25	RD\$ 630.40	RD\$ 15,760.00
31211902	Herramientas para bordes	Unidad	15	RD\$ 83.64	RD\$ 1,254.60
31211904	Brochas	Unidad	13	RD\$ 153.00	RD\$ 1,989.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	12	RD\$ 204.00	RD\$ 2,448.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	13	RD\$ 102.00	RD\$ 1,326.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	14	RD\$ 153.00	RD\$ 2,142.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 312,512.17

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FERRETERIA	Uso Institucional	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-11-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-11-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121538	Conjunto de cable	Unidad	5	RD\$ 20.02	RD\$ 100.10
26121538	Conjunto de cable	Unidad	5	RD\$ 20.02	RD\$ 100.10
26121538	Conjunto de cable	Unidad	5	RD\$ 7.34	RD\$ 36.70
26121538	Conjunto de cable	Unidad	5	RD\$ 7.34	RD\$ 36.70
26121538	Conjunto de cable	Unidad	5	RD\$ 7.34	RD\$ 36.70
26121609	Cable de redes	Unidad	3	RD\$ 459.00	RD\$ 1,377.00
26121629	Cable de alimentación	Unidad	5	RD\$ 718.08	RD\$ 3,590.40
26121629	Cable de alimentación	Unidad	3	RD\$ 648.72	RD\$ 1,946.16
26121629	Cable de alimentación	Unidad	5	RD\$ 718.55	RD\$ 3,592.75

30181504	Lavamanos	Unidad	2	RD\$	2,595.90	RD\$	5,191.80
30181504	Lavamanos	Unidad	2	RD\$	4,686.90	RD\$	9,373.80
30181504	Lavamanos	Unidad	2	RD\$	8,874.00	RD\$	17,748.00
30181504	Lavamanos	Unidad	2	RD\$	415.24	RD\$	830.48
30181511	Inodoros o excusados	Unidad	2	RD\$	3,323.57	RD\$	6,647.14
30181512	Asientos de inodoro	Unidad	2	RD\$	956.86	RD\$	1,913.72
30191501	Escaleras	Unidad	1	RD\$	2,437.29	RD\$	2,437.29
30191501	Escaleras	Unidad	1	RD\$	6,418.20	RD\$	6,418.20
30191501	Escaleras	Unidad	1	RD\$	4,204.44	RD\$	4,204.44
30191501	Escaleras	Unidad	1	RD\$	2,550.00	RD\$	2,550.00
31152002	Alambre de púas	Unidad	3	RD\$	611.35	RD\$	1,834.05
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	40	RD\$	4.81	RD\$	192.40
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	40	RD\$	34.68	RD\$	1,387.20
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	40	RD\$	30.60	RD\$	1,224.00
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	40	RD\$	26.52	RD\$	1,060.80
31162401	Aros interiores	Unidad	4	RD\$	122.40	RD\$	489.60
31162402	Cerraduras	Unidad	20	RD\$	932.28	RD\$	18,645.60
31162402	Cerraduras	Unidad	20	RD\$	1,060.80	RD\$	21,216.00
31162402	Cerraduras	Unidad	20	RD\$	754.80	RD\$	15,096.00
31162402	Cerraduras	Unidad	13	RD\$	153.00	RD\$	1,989.00
31162414	Abrazadera	Unidad	19	RD\$	21.42	RD\$	406.98
31162414	Abrazadera	Unidad	13	RD\$	4.81	RD\$	62.53
31162414	Abrazadera	Unidad	13	RD\$	6.02	RD\$	78.26
31162414	Abrazadera	Unidad	13	RD\$	12.04	RD\$	156.52
31162414	Abrazadera	Unidad	13	RD\$	10.20	RD\$	132.60
31162414	Abrazadera	Unidad	13	RD\$	12.24	RD\$	159.12
40141702	Grifos	Unidad	2	RD\$	7,077.17	RD\$	14,154.34
40141702	Grifos	Unidad	2	RD\$	9,894.00	RD\$	19,788.00
40141702	Grifos	Unidad	2	RD\$	8,874.00	RD\$	17,748.00
40141702	Grifos	Unidad	2	RD\$	4,896.00	RD\$	9,792.00
40141702	Grifos	Unidad	2	RD\$	125.34	RD\$	250.68
31231310	Tubería de acero	Unidad	50	RD\$	622.26	RD\$	31,113.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	38	RD\$	505.51	RD\$	19,209.38
31231313	Tubería de plástico	Unidad	25	RD\$	902.70	RD\$	22,567.50
31231313	Tubería de plástico	Unidad	27	RD\$	51.75	RD\$	1,397.25
31231314	Tubería de goma	Unidad	38	RD\$	102.00	RD\$	3,876.00
31231314	Tubería de goma	Unidad	25	RD\$	727.93	RD\$	18,198.25
31231314	Tubería de goma	Unidad	25	RD\$	630.40	RD\$	15,760.00
31211902	Herramientas para bordes	Unidad	15	RD\$	83.64	RD\$	1,254.60
31211904	Brochas	Unidad	13	RD\$	153.00	RD\$	1,989.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	12	RD\$	204.00	RD\$	2,448.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	13	RD\$	102.00	RD\$	1,326.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	14	RD\$	153.00	RD\$	2,142.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	315,276.14

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TEXTILES Y VESTUARIOS	Uso Institucional	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101501	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para niño	Unidad	20	RD\$ 459.00	RD\$ 9,180.00
53101501	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para niño	Unidad	20	RD\$ 288.86	RD\$ 5,777.20
53101901	Trajes para niño	Unidad	25	RD\$ 255.00	RD\$ 6,375.00
53101901	Trajes para niño	Unidad	25	RD\$ 249.90	RD\$ 6,247.50
53101903	Trajes para niña	Unidad	25	RD\$ 255.00	RD\$ 6,375.00
53102301	Camisetas interiores	Unidad	31	RD\$ 255.00	RD\$ 7,905.00
53102301	Camisetas interiores	Unidad	31	RD\$ 331.50	RD\$ 10,276.50
53102303	Calzoncillos	Unidad	31	RD\$ 61.20	RD\$ 1,897.20
53102303	Calzoncillos	Unidad	31	RD\$ 137.70	RD\$ 4,268.70
53102304	Brassieres	Unidad	31	RD\$ 255.00	RD\$ 7,905.00
53102305	Pañales para bebé	Unidad	25000	RD\$ 8.43	RD\$ 210,750.00
53102305	Pañales para bebé	Unidad	23825	RD\$ 8.43	RD\$ 200,844.75
53102305	Pañales para bebé	Unidad	22500	RD\$ 9.82	RD\$ 220,950.00
53102305	Pañales para bebé	Unidad	21250	RD\$ 11.13	RD\$ 236,512.50
53102305	Pañales para bebé	Unidad	21250	RD\$ 12.75	RD\$ 270,937.50
53102305	Pañales para bebé	Unidad	18750	RD\$ 14.75	RD\$ 276,562.50
53102306	Pañales para adulto	Unidad	15000	RD\$ 31.62	RD\$ 474,300.00
53102306	Pañales para adulto	Unidad	15000	RD\$ 34.36	RD\$ 515,400.00
53102306	Pañales para adulto	Unidad	15000	RD\$ 35.70	RD\$ 535,500.00
53102402	Calcetines	Unidad	25	RD\$ 40.80	RD\$ 1,020.00
53102402	Calcetines	Unidad	25	RD\$ 40.80	RD\$ 1,020.00
53102402	Calcetines	Unidad	25	RD\$ 40.80	RD\$ 1,020.00
53102402	Calcetines	Unidad	24	RD\$ 40.80	RD\$ 979.20
53102402	Calcetines	Unidad	23	RD\$ 60.00	RD\$ 1,380.00
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	25	RD\$ 193.80	RD\$ 4,845.00
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	25	RD\$ 193.80	RD\$ 4,845.00
53102601	Pijamas o camisas de dormir o batas para niño	Unidad	12	RD\$ 204.00	RD\$ 2,448.00
53102601	Pijamas o camisas de dormir o batas para niño	Unidad	12	RD\$ 204.00	RD\$ 2,448.00
53102601	Pijamas o camisas de dormir o batas para niño	Unidad	7	RD\$ 204.00	RD\$ 1,428.00
53102601	Pijamas o camisas de dormir o batas para niño	Unidad	12	RD\$ 204.00	RD\$ 2,448.00
53102601	Pijamas o camisas de dormir o batas para niño	Unidad	12	RD\$ 204.00	RD\$ 2,448.00
53102601	Pijamas o camisas de dormir o batas para niño	Unidad	7	RD\$ 204.00	RD\$ 1,428.00
53102704	Uniformes institucionales para preparación de alimentos o servicio	Unidad	3	RD\$ 1,530.00	RD\$ 4,590.00
53102704	Uniformes institucionales para preparación de alimentos o servicio	Unidad	21	RD\$ 1,187.28	RD\$ 24,932.88
53102704	Uniformes institucionales para preparación de alimentos o servicio	Unidad	12	RD\$ 448.80	RD\$ 5,385.60
53102704	Uniformes institucionales para preparación de alimentos o servicio	Unidad	12	RD\$ 525.00	RD\$ 6,300.00
53102704	Uniformes institucionales para preparación de alimentos o servicio	Unidad	3	RD\$ 1,200.00	RD\$ 3,600.00
53102704	Uniformes institucionales para preparación de alimentos o servicio	Unidad	12	RD\$ 561.00	RD\$ 6,732.00
53102704	Uniformes institucionales para preparación de alimentos o servicio	Unidad	12	RD\$ 2,386.80	RD\$ 28,641.60
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	12	RD\$ 2,500.00	RD\$ 30,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	12	RD\$ 2,386.80	RD\$ 28,641.60
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	12	RD\$ 2,386.80	RD\$ 28,641.60
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	12	RD\$ 995.00	RD\$ 11,940.00

53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	12	RD\$ 995.00	RD\$ 11,940.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	248	RD\$ 280.50	RD\$ 69,564.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	225	RD\$ 326.40	RD\$ 73,440.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	75	RD\$ 288.66	RD\$ 21,649.50
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	235	RD\$ 326.40	RD\$ 76,704.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	2	RD\$ 249.90	RD\$ 499.80
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	246.5	RD\$ 379.13	RD\$ 93,455.55
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	225	RD\$ 379.13	RD\$ 85,304.25
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	225	RD\$ 379.13	RD\$ 85,304.25
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	75	RD\$ 306.00	RD\$ 22,950.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	75	RD\$ 357.00	RD\$ 26,775.00
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	12	RD\$ 255.00	RD\$ 3,060.00
53121603	Morrales	Unidad	12	RD\$ 688.50	RD\$ 8,262.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,794,035.18

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TEXTILES Y VESTUARIOS	Uso Inatitucional	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101501	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para niño	Unidad	20	RD\$ 459.00	RD\$ 9,180.00
53101501	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para niño	Unidad	20	RD\$ 288.86	RD\$ 5,777.20
53101901	Trajes para niño	Unidad	25	RD\$ 255.00	RD\$ 6,375.00
53101901	Trajes para niño	Unidad	25	RD\$ 249.90	RD\$ 6,247.50
53101903	Trajes para niña	Unidad	25	RD\$ 255.00	RD\$ 6,375.00
53102301	Camisetas interiores	Unidad	31	RD\$ 255.00	RD\$ 7,905.00
53102301	Camisetas interiores	Unidad	31	RD\$ 331.50	RD\$ 10,276.50
53102303	Calzoncillos	Unidad	31	RD\$ 61.20	RD\$ 1,897.20
53102303	Calzoncillos	Unidad	31	RD\$ 137.70	RD\$ 4,268.70
53102304	Brassieres	Unidad	31	RD\$ 255.00	RD\$ 7,905.00
53102305	Pañales para bebé	Unidad	25000	RD\$ 8.43	RD\$ 210,750.00
53102305	Pañales para bebé	Unidad	23825	RD\$ 8.43	RD\$ 200,844.75
53102305	Pañales para bebé	Unidad	22500	RD\$ 9.82	RD\$ 220,950.00
53102305	Pañales para bebé	Unidad	21250	RD\$ 11.13	RD\$ 236,512.50
53102305	Pañales para bebé	Unidad	21250	RD\$ 12.75	RD\$ 270,937.50
53102305	Pañales para bebé	Unidad	18750	RD\$ 14.75	RD\$ 276,562.50
53102306	Pañales para adulto	Unidad	15000	RD\$ 31.62	RD\$ 474,300.00
53102306	Pañales para adulto	Unidad	15000	RD\$ 34.36	RD\$ 515,400.00
53102306	Pañales para adulto	Unidad	15000	RD\$ 35.70	RD\$ 535,500.00
53102402	Calcetines	Unidad	25	RD\$ 40.80	RD\$ 1,020.00
53102402	Calcetines	Unidad	25	RD\$ 40.80	RD\$ 1,020.00
53102402	Calcetines	Unidad	25	RD\$ 40.80	RD\$ 1,020.00
53102402	Calcetines	Unidad	25	RD\$ 40.80	RD\$ 1,020.00
53102402	Calcetines	Unidad	23	RD\$ 60.00	RD\$ 1,380.00

53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	25	RD\$	193.80	RD\$	4,845.00
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	25	RD\$	193.80	RD\$	4,845.00
53102601	Pijamas o camisas de dormir o batas para niño	Unidad	12	RD\$	204.00	RD\$	2,448.00
53102601	Pijamas o camisas de dormir o batas para niño	Unidad	12	RD\$	204.00	RD\$	2,448.00
53102601	Pijamas o camisas de dormir o batas para niño	Unidad	7	RD\$	204.00	RD\$	1,428.00
53102601	Pijamas o camisas de dormir o batas para niño	Unidad	12	RD\$	204.00	RD\$	2,448.00
53102601	Pijamas o camisas de dormir o batas para niño	Unidad	12	RD\$	204.00	RD\$	2,448.00
53102601	Pijamas o camisas de dormir o batas para niño	Unidad	7	RD\$	204.00	RD\$	1,428.00
53102704	Uniformes institucionales para preparación de alimentos o servicio	Unidad	3	RD\$	1,530.00	RD\$	4,590.00
53102704	Uniformes institucionales para preparación de alimentos o servicio	Unidad	21	RD\$	1,187.28	RD\$	24,932.88
53102704	Uniformes institucionales para preparación de alimentos o servicio	Unidad	12	RD\$	448.80	RD\$	5,385.60
53102704	Uniformes institucionales para preparación de alimentos o servicio	Unidad	12	RD\$	525.00	RD\$	6,300.00
53102704	Uniformes institucionales para preparación de alimentos o servicio	Unidad	4	RD\$	1,200.00	RD\$	4,800.00
53102704	Uniformes institucionales para preparación de alimentos o servicio	Unidad	12	RD\$	561.00	RD\$	6,732.00
53102704	Uniformes institucionales para preparación de alimentos o servicio	Unidad	12	RD\$	2,386.80	RD\$	28,641.60
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	12	RD\$	2,500.00	RD\$	30,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	12	RD\$	2,386.80	RD\$	28,641.60
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	12	RD\$	2,386.80	RD\$	28,641.60
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	12	RD\$	995.00	RD\$	11,940.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	12	RD\$	995.00	RD\$	11,940.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	249	RD\$	280.50	RD\$	69,844.50
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	225	RD\$	326.40	RD\$	73,440.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	75	RD\$	288.66	RD\$	21,649.50
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	235	RD\$	326.40	RD\$	76,704.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	2	RD\$	249.90	RD\$	499.80
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	246.5	RD\$	379.13	RD\$	93,455.55
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	225	RD\$	379.13	RD\$	85,304.25
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	225	RD\$	379.13	RD\$	85,304.25
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	75	RD\$	306.00	RD\$	22,950.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	75	RD\$	357.00	RD\$	26,775.00
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	12	RD\$	255.00	RD\$	3,060.00
53121603	Morrales	Unidad	12	RD\$	688.50	RD\$	8,262.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	3,795,556.48

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TEXTILES Y VESTUARIOS	Uso Institucional	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101501	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para niño	Unidad	20	RD\$ 459.00	RD\$ 9,180.00
53101501	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para niño	Unidad	20	RD\$ 288.86	RD\$ 5,777.20
53101901	Trajes para niño	Unidad	25	RD\$ 255.00	RD\$ 6,375.00
53101901	Trajes para niño	Unidad	25	RD\$ 249.90	RD\$ 6,247.50
53101903	Trajes para niña	Unidad	25	RD\$ 255.00	RD\$ 6,375.00

53102301	Camisetas interiores	Unidad	31	RD\$ 255.00	RD\$ 7,905.00
53102301	Camisetas interiores	Unidad	31	RD\$ 331.50	RD\$ 10,276.50
53102303	Calzoncillos	Unidad	31	RD\$ 61.20	RD\$ 1,897.20
53102303	Calzoncillos	Unidad	31	RD\$ 137.70	RD\$ 4,268.70
53102304	Brassieres	Unidad	31	RD\$ 255.00	RD\$ 7,905.00
53102305	Pañales para bebé	Unidad	25000	RD\$ 8.43	RD\$ 210,750.00
53102305	Pañales para bebé	Unidad	23825	RD\$ 8.43	RD\$ 200,844.75
53102305	Pañales para bebé	Unidad	22500	RD\$ 9.82	RD\$ 220,950.00
53102305	Pañales para bebé	Unidad	21250	RD\$ 11.13	RD\$ 236,512.50
53102305	Pañales para bebé	Unidad	21250	RD\$ 12.75	RD\$ 270,937.50
53102305	Pañales para bebé	Unidad	18750	RD\$ 14.75	RD\$ 276,562.50
53102306	Pañales para adulto	Unidad	15000	RD\$ 31.62	RD\$ 474,300.00
53102306	Pañales para adulto	Unidad	15000	RD\$ 34.36	RD\$ 515,400.00
53102306	Pañales para adulto	Unidad	15000	RD\$ 35.70	RD\$ 535,500.00
53102402	Calcetines	Unidad	25	RD\$ 40.80	RD\$ 1,020.00
53102402	Calcetines	Unidad	25	RD\$ 40.80	RD\$ 1,020.00
53102402	Calcetines	Unidad	25	RD\$ 40.80	RD\$ 1,020.00
53102402	Calcetines	Unidad	25	RD\$ 40.80	RD\$ 1,020.00
53102402	Calcetines	Unidad	24	RD\$ 60.00	RD\$ 1,440.00
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	25	RD\$ 193.80	RD\$ 4,845.00
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	25	RD\$ 193.80	RD\$ 4,845.00
53102601	Pijamas o camisas de dormir o batas para niño	Unidad	13	RD\$ 204.00	RD\$ 2,652.00
53102601	Pijamas o camisas de dormir o batas para niño	Unidad	13	RD\$ 204.00	RD\$ 2,652.00
53102601	Pijamas o camisas de dormir o batas para niño	Unidad	8	RD\$ 204.00	RD\$ 1,632.00
53102601	Pijamas o camisas de dormir o batas para niño	Unidad	13	RD\$ 204.00	RD\$ 2,652.00
53102601	Pijamas o camisas de dormir o batas para niño	Unidad	13	RD\$ 204.00	RD\$ 2,652.00
53102601	Pijamas o camisas de dormir o batas para niño	Unidad	8	RD\$ 204.00	RD\$ 1,632.00
53102704	Uniformes institucionales para preparación de alimentos o servicio	Unidad	3	RD\$ 1,530.00	RD\$ 4,590.00
53102704	Uniformes institucionales para preparación de alimentos o servicio	Unidad	21	RD\$ 1,187.28	RD\$ 24,932.88
53102704	Uniformes institucionales para preparación de alimentos o servicio	Unidad	13	RD\$ 448.80	RD\$ 5,834.40
53102704	Uniformes institucionales para preparación de alimentos o servicio	Unidad	13	RD\$ 525.00	RD\$ 6,825.00
53102704	Uniformes institucionales para preparación de alimentos o servicio	Unidad	4	RD\$ 1,200.00	RD\$ 4,800.00
53102704	Uniformes institucionales para preparación de alimentos o servicio	Unidad	13	RD\$ 561.00	RD\$ 7,293.00
53102704	Uniformes institucionales para preparación de alimentos o servicio	Unidad	13	RD\$ 2,386.80	RD\$ 31,028.40
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	13	RD\$ 2,500.00	RD\$ 32,500.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	13	RD\$ 2,386.80	RD\$ 31,028.40
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	13	RD\$ 2,386.80	RD\$ 31,028.40
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	13	RD\$ 995.00	RD\$ 12,935.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	13	RD\$ 995.00	RD\$ 12,935.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	249	RD\$ 280.50	RD\$ 69,844.50
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	225	RD\$ 326.40	RD\$ 73,440.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	75	RD\$ 288.66	RD\$ 21,649.50
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	235	RD\$ 326.40	RD\$ 76,704.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	3	RD\$ 249.90	RD\$ 749.70
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	246.5	RD\$ 379.13	RD\$ 93,455.55
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	225	RD\$ 379.13	RD\$ 85,304.25
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	225	RD\$ 379.13	RD\$ 85,304.25
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	75	RD\$ 306.00	RD\$ 22,950.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	75	RD\$ 357.00	RD\$ 26,775.00

53121601	Bolsos o carteras	Unidad	13	RD\$255.00	RD\$3,315.00
53121603	Morrales	Unidad	13	RD\$688.50	RD\$8,950.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$3,811,219.08

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TEXTILES Y VESTUARIOS	Uso Institucional	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-11-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-11-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101501	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para niño	Unidad	20	RD\$459.00	RD\$9,180.00
53101501	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para niño	Unidad	20	RD\$288.86	RD\$5,777.20
53101901	Trajes para niño	Unidad	25	RD\$255.00	RD\$6,375.00
53101901	Trajes para niño	Unidad	25	RD\$249.90	RD\$6,247.50
53101903	Trajes para niña	Unidad	25	RD\$255.00	RD\$6,375.00
53102301	Camisetas interiores	Unidad	32	RD\$255.00	RD\$8,160.00
53102301	Camisetas interiores	Unidad	32	RD\$331.50	RD\$10,608.00
53102303	Calzoncillos	Unidad	32	RD\$61.20	RD\$1,958.40
53102303	Calzoncillos	Unidad	32	RD\$137.70	RD\$4,406.40
53102304	Brassieres	Unidad	32	RD\$255.00	RD\$8,160.00
53102305	Pañales para bebé	Unidad	25000	RD\$8.43	RD\$210,750.00
53102305	Pañales para bebé	Unidad	23825	RD\$8.43	RD\$200,844.75
53102305	Pañales para bebé	Unidad	22500	RD\$9.82	RD\$220,950.00
53102305	Pañales para bebé	Unidad	21250	RD\$11.13	RD\$236,512.50
53102305	Pañales para bebé	Unidad	21250	RD\$12.75	RD\$270,937.50
53102305	Pañales para bebé	Unidad	18750	RD\$14.75	RD\$276,562.50
53102306	Pañales para adulto	Unidad	15000	RD\$31.62	RD\$474,300.00
53102306	Pañales para adulto	Unidad	15000	RD\$34.36	RD\$515,400.00
53102306	Pañales para adulto	Unidad	15000	RD\$35.70	RD\$535,500.00
53102402	Calcetines	Unidad	25	RD\$40.80	RD\$1,020.00
53102402	Calcetines	Unidad	25	RD\$40.80	RD\$1,020.00
53102402	Calcetines	Unidad	25	RD\$40.80	RD\$1,020.00
53102402	Calcetines	Unidad	25	RD\$40.80	RD\$1,020.00
53102402	Calcetines	Unidad	24	RD\$60.00	RD\$1,440.00
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	25	RD\$193.80	RD\$4,845.00
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	25	RD\$193.80	RD\$4,845.00
53102601	Pijamas o camisas de dormir o batas para niño	Unidad	13	RD\$204.00	RD\$2,652.00
53102601	Pijamas o camisas de dormir o batas para niño	Unidad	13	RD\$204.00	RD\$2,652.00
53102601	Pijamas o camisas de dormir o batas para niño	Unidad	8	RD\$204.00	RD\$1,632.00
53102601	Pijamas o camisas de dormir o batas para niño	Unidad	13	RD\$204.00	RD\$2,652.00
53102601	Pijamas o camisas de dormir o batas para niño	Unidad	13	RD\$204.00	RD\$2,652.00
53102601	Pijamas o camisas de dormir o batas para niño	Unidad	8	RD\$204.00	RD\$1,632.00
53102704	Uniformes institucionales para preparación de alimentos o servicio	Unidad	3	RD\$1,530.00	RD\$4,590.00
53102704	Uniformes institucionales para preparación de alimentos o servicio	Unidad	22	RD\$1,187.28	RD\$26,120.16
53102704	Uniformes institucionales para preparación de alimentos o servicio	Unidad	13	RD\$448.80	RD\$5,834.40

53102704	Uniformes institucionales para preparación de alimentos o servicio	Unidad	13	RD\$ 525.00	RD\$ 6,825.00
53102704	Uniformes institucionales para preparación de alimentos o servicio	Unidad	4	RD\$ 1,200.00	RD\$ 4,800.00
53102704	Uniformes institucionales para preparación de alimentos o servicio	Unidad	13	RD\$ 561.00	RD\$ 7,293.00
53102704	Uniformes institucionales para preparación de alimentos o servicio	Unidad	13	RD\$ 2,386.80	RD\$ 31,028.40
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	13	RD\$ 2,500.00	RD\$ 32,500.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	13	RD\$ 2,386.80	RD\$ 31,028.40
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	13	RD\$ 2,386.80	RD\$ 31,028.40
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	13	RD\$ 995.00	RD\$ 12,935.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	13	RD\$ 995.00	RD\$ 12,935.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	249	RD\$ 280.50	RD\$ 69,844.50
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	225	RD\$ 326.40	RD\$ 73,440.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	75	RD\$ 288.66	RD\$ 21,649.50
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	235	RD\$ 326.40	RD\$ 76,704.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	3	RD\$ 249.90	RD\$ 749.70
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	246.5	RD\$ 379.13	RD\$ 93,455.55
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	225	RD\$ 379.13	RD\$ 85,304.25
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	225	RD\$ 379.13	RD\$ 85,304.25
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	75	RD\$ 306.00	RD\$ 22,950.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	75	RD\$ 357.00	RD\$ 26,775.00
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	13	RD\$ 255.00	RD\$ 3,315.00
53121603	Morrales	Unidad	13	RD\$ 688.50	RD\$ 8,950.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,813,446.76

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Hospedaje	uso institucional	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	8	RD\$ 102,000.00	RD\$ 816,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 816,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Hospedaje	uso institucional	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	8	RD\$ 102,000.00	RD\$ 816,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 816,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Hospedaje	uso institucional	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-09-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	7	RD\$ 102,000.00	RD\$ 714,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 714,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Hospedaje	uso institucional	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-12-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	7	RD\$ 102,000.00	RD\$ 714,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 714,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medios impresos	Para uso en la institución	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101506	Revistas	Unidad	376	RD\$ 293.63	RD\$ 110,404.88
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	1500	RD\$ 11.89	RD\$ 17,835.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	1594	RD\$ 19.95	RD\$ 31,800.30
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	50	RD\$ 81.60	RD\$ 4,080.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	250	RD\$ 45.90	RD\$ 11,475.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	375	RD\$ 503.10	RD\$ 188,662.50
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	250	RD\$ 35.70	RD\$ 8,925.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	2000	RD\$ 118.97	RD\$ 237,940.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	2000	RD\$ 1.79	RD\$ 3,580.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	2000	RD\$ 0.82	RD\$ 1,640.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	2000	RD\$ 1.43	RD\$ 2,860.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	2000	RD\$ 3.06	RD\$ 6,120.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	2000	RD\$ 1.84	RD\$ 3,680.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	2000	RD\$ 1.84	RD\$ 3,680.00

55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	1250	RD\$ 7.14	RD\$ 8,925.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	200	RD\$ 102.00	RD\$ 20,400.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	212	RD\$ 5.20	RD\$ 1,102.40
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	750	RD\$ 88.63	RD\$ 66,472.50
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	750	RD\$ 102.00	RD\$ 76,500.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	2000	RD\$ 7.14	RD\$ 14,280.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	2000	RD\$ 12.24	RD\$ 24,480.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	2000	RD\$ 7.14	RD\$ 14,280.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	2000	RD\$ 7.14	RD\$ 14,280.00
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	160	RD\$ 576.30	RD\$ 92,208.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	3	RD\$ 7,462.32	RD\$ 22,386.96
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	2	RD\$ 2,046.12	RD\$ 4,092.24
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	2	RD\$ 7,221.60	RD\$ 14,443.20
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	2	RD\$ 2,040.00	RD\$ 4,080.00
55121718	Señales informativas	Unidad	3	RD\$ 4,794.00	RD\$ 14,382.00
55121727	Letreros	Unidad	3	RD\$ 1,624.86	RD\$ 4,874.58
55121727	Letreros	Unidad	2	RD\$ 163,200.00	RD\$ 326,400.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	125	RD\$ 3,468.00	RD\$ 433,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,789,769.56

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medios impresos	Para uso en la institución	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101506	Revistas	Unidad	375	RD\$ 293.63	RD\$ 110,111.25
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	1500	RD\$ 11.89	RD\$ 17,835.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	1594	RD\$ 19.95	RD\$ 31,800.30
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	50	RD\$ 81.60	RD\$ 4,080.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	250	RD\$ 45.90	RD\$ 11,475.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	375	RD\$ 503.10	RD\$ 188,662.50
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	250	RD\$ 35.70	RD\$ 8,925.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	2000	RD\$ 118.97	RD\$ 237,940.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	2000	RD\$ 1.79	RD\$ 3,580.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	2000	RD\$ 0.82	RD\$ 1,640.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	2000	RD\$ 1.43	RD\$ 2,860.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	2000	RD\$ 3.06	RD\$ 6,120.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	2000	RD\$ 1.84	RD\$ 3,680.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	2000	RD\$ 1.84	RD\$ 3,680.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	1250	RD\$ 7.14	RD\$ 8,925.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	200	RD\$ 102.00	RD\$ 20,400.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	211	RD\$ 5.20	RD\$ 1,097.20
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	750	RD\$ 88.63	RD\$ 66,472.50
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	750	RD\$ 102.00	RD\$ 76,500.00

55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	2000	RD\$ 7.14	RD\$ 14,280.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	2000	RD\$ 12.24	RD\$ 24,480.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	2000	RD\$ 7.14	RD\$ 14,280.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	2000	RD\$ 7.14	RD\$ 14,280.00
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	160	RD\$ 576.30	RD\$ 92,208.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	3	RD\$ 7,462.32	RD\$ 22,386.96
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	2	RD\$ 2,046.12	RD\$ 4,092.24
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	2	RD\$ 7,221.60	RD\$ 14,443.20
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	2	RD\$ 2,040.00	RD\$ 4,080.00
55121718	Señales informativas	Unidad	3	RD\$ 4,794.00	RD\$ 14,382.00
55121727	Letreros	Unidad	3	RD\$ 1,624.86	RD\$ 4,874.58
55121727	Letreros	Unidad	2	RD\$ 163,200.00	RD\$ 326,400.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	125	RD\$ 3,468.00	RD\$ 433,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,789,470.73

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medios impresos	Para uso en la institución	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-09-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101506	Revistas	Unidad	375	RD\$ 293.63	RD\$ 110,111.25
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	1500	RD\$ 11.89	RD\$ 17,835.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	1594	RD\$ 19.95	RD\$ 31,800.30
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	50	RD\$ 81.60	RD\$ 4,080.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	250	RD\$ 45.90	RD\$ 11,475.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	375	RD\$ 503.10	RD\$ 188,662.50
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	250	RD\$ 35.70	RD\$ 8,925.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	2000	RD\$ 118.97	RD\$ 237,940.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	2000	RD\$ 1.79	RD\$ 3,580.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	2000	RD\$ 0.82	RD\$ 1,640.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	2000	RD\$ 1.43	RD\$ 2,860.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	2000	RD\$ 3.06	RD\$ 6,120.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	2000	RD\$ 1.84	RD\$ 3,680.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	2000	RD\$ 1.84	RD\$ 3,680.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	1250	RD\$ 7.14	RD\$ 8,925.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	200	RD\$ 102.00	RD\$ 20,400.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	211	RD\$ 5.20	RD\$ 1,097.20
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	750	RD\$ 88.63	RD\$ 66,472.50
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	750	RD\$ 102.00	RD\$ 76,500.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	2000	RD\$ 7.14	RD\$ 14,280.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	2000	RD\$ 12.24	RD\$ 24,480.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	2000	RD\$ 7.14	RD\$ 14,280.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	2000	RD\$ 7.14	RD\$ 14,280.00
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	159	RD\$ 576.30	RD\$ 91,631.70

55121715	Banderas o accesorios	Unidad	3	RD\$ 7,462.32	RD\$ 22,386.96
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	2	RD\$ 2,046.12	RD\$ 4,092.24
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	2	RD\$ 7,221.60	RD\$ 14,443.20
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	2	RD\$ 2,040.00	RD\$ 4,080.00
55121718	Señales informativas	Unidad	2	RD\$ 4,794.00	RD\$ 9,588.00
55121727	Letreros	Unidad	2	RD\$ 1,624.86	RD\$ 3,249.72
55121727	Letreros	Unidad	2	RD\$ 163,200.00	RD\$ 326,400.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	125	RD\$ 3,468.00	RD\$ 433,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,782,475.57

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medios impresos	Para uso en la institución	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101506	Revistas	Unidad	375	RD\$ 293.63	RD\$ 110,111.25
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	1500	RD\$ 11.89	RD\$ 17,835.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	1593	RD\$ 19.95	RD\$ 31,780.35
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	50	RD\$ 81.60	RD\$ 4,080.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	250	RD\$ 45.90	RD\$ 11,475.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	375	RD\$ 503.10	RD\$ 188,662.50
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	250	RD\$ 35.70	RD\$ 8,925.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	2000	RD\$ 118.97	RD\$ 237,940.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	2000	RD\$ 1.79	RD\$ 3,580.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	2000	RD\$ 0.82	RD\$ 1,640.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	2000	RD\$ 1.43	RD\$ 2,860.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	2000	RD\$ 3.06	RD\$ 6,120.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	2000	RD\$ 1.84	RD\$ 3,680.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	2000	RD\$ 1.84	RD\$ 3,680.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	1250	RD\$ 7.14	RD\$ 8,925.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	200	RD\$ 102.00	RD\$ 20,400.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	211	RD\$ 5.20	RD\$ 1,097.20
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	750	RD\$ 88.63	RD\$ 66,472.50
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	750	RD\$ 102.00	RD\$ 76,500.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	2000	RD\$ 7.14	RD\$ 14,280.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	2000	RD\$ 12.24	RD\$ 24,480.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	2000	RD\$ 7.14	RD\$ 14,280.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	2000	RD\$ 7.14	RD\$ 14,280.00
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	159	RD\$ 576.30	RD\$ 91,631.70
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	3	RD\$ 7,462.32	RD\$ 22,386.96
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	2	RD\$ 2,046.12	RD\$ 4,092.24
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	2	RD\$ 7,221.60	RD\$ 14,443.20
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	2	RD\$ 2,040.00	RD\$ 4,080.00
55121718	Señales informativas	Unidad	2	RD\$ 4,794.00	RD\$ 9,588.00

55121727	Letreros	Unidad	2	RD\$1,624.86	RD\$3,249.72
55121727	Letreros	Unidad	2	RD\$163,200.00	RD\$326,400.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	125	RD\$3,468.00	RD\$433,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$1,782,455.62

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Transporte de pasajeros aérea	uso institucional	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-04-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	9	RD\$103,392.30	RD\$930,530.70
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$930,530.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Transporte de pasajeros aérea	uso institucional	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	8	RD\$103,392.30	RD\$827,138.40
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$827,138.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Transporte de pasajeros aérea	uso institucional	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-09-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-10-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	8	RD\$103,392.30	RD\$827,138.40
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$827,138.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Transporte de pasajeros aérea	uso institucional	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-12-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional

	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	8	RD\$ 103,392.30	RD\$ 827,138.40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 827,138.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Transporte de Pasajeros por Carretera	uso institucional	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-04-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78121601	Carga y descarga de mercancías	Unidad	40	RD\$ 2,550.00	RD\$ 102,000.00
78111804	Servicios de taxi	Unidad	100	RD\$ 255.00	RD\$ 25,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 127,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Transporte de Pasajeros por Carretera	uso institucional	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78121601	Carga y descarga de mercancías	Unidad	40	RD\$ 2,550.00	RD\$ 102,000.00
78111804	Servicios de taxi	Unidad	100	RD\$ 255.00	RD\$ 25,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 127,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Transporte de Pasajeros por Carretera	Uso institucional	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-09-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-10-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78121601	Carga y descarga de mercancías	Unidad	40	RD\$ 2,550.00	RD\$ 102,000.00
78111804	Servicios de taxi	Unidad	100	RD\$ 255.00	RD\$ 25,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 127,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Transporte de Pasajeros por Carretera	uso institucional	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-12-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78121601	Carga y descarga de mercancías	Unidad	40	RD\$ 2,550.00	RD\$ 102,000.00
78111804	Servicios de taxi	Unidad	100	RD\$ 255.00	RD\$ 25,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 127,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de seguros para estructuras y propiedades y posesiones	uso institucional	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131501	Seguros de edificios o del contenido de edificios	Unidad	2	RD\$ 56,100.00	RD\$ 112,200.00
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RD\$ 76,500.00	RD\$ 76,500.00
84131517	Seguro de viaje	Unidad	2	RD\$ 15,300.00	RD\$ 30,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 219,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de seguros para estructuras y propiedades y posesiones	uso institucional	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131501	Seguros de edificios o del contenido de edificios	Unidad	1	RD\$ 56,100.00	RD\$ 56,100.00
84131517	Seguro de viaje	Unidad	1	RD\$ 15,300.00	RD\$ 15,300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 71,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de seguros para estructuras y propiedades y posesiones	uso institucional	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2020		Municipio	Distrito Nacional

	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
--	-----------	---	--	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131501	Seguros de edificios o del contenido de edificios	Unidad	1	RD\$ 56,100.00	RD\$ 56,100.00
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RD\$ 76,500.00	RD\$ 76,500.00
84131517	Seguro de viaje	Unidad	1	RD\$ 15,300.00	RD\$ 15,300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 147,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de seguros para estructuras y propiedades y posesiones	uso institucional	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-12-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-12-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131501	Seguros de edificios o del contenido de edificios	Unidad	1	RD\$ 56,100.00	RD\$ 56,100.00
84131517	Seguro de viaje	Unidad	1	RD\$ 15,300.00	RD\$ 15,300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 71,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Acabados de interiores	uso institucional	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-04-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	2	RD\$ 145,714.28	RD\$ 291,428.56
72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	1	RD\$ 15,300.00	RD\$ 15,300.00
72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	1	RD\$ 56,100.00	RD\$ 56,100.00
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 56,100.00	RD\$ 56,100.00
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 61,200.00	RD\$ 61,200.00
80101505	Desarrollo de políticas u objetivos empresariales	Unidad	1	RD\$ 61,200.00	RD\$ 61,200.00
72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	1	RD\$ 61,200.00	RD\$ 61,200.00
72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	2	RD\$ 5,100.00	RD\$ 10,200.00
72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	3	RD\$ 5,100.00	RD\$ 15,300.00
72102004	Impermeabilización	Unidad	1	RD\$ 20,400.00	RD\$ 20,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 648,428.56

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Acabados de interiores	uso institucional	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-07-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	2	RD\$ 145,714.28	RD\$ 291,428.56
72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	2	RD\$ 5,100.00	RD\$ 10,200.00
72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	3	RD\$ 5,100.00	RD\$ 15,300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 316,928.56

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Acabados de interiores	uso institucional	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-09-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-10-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	2	RD\$ 145,714.28	RD\$ 291,428.56
72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	1	RD\$ 56,100.00	RD\$ 56,100.00
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 56,100.00	RD\$ 56,100.00
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 61,200.00	RD\$ 61,200.00
80101505	Desarrollo de políticas u objetivos empresariales	Unidad	1	RD\$ 61,200.00	RD\$ 61,200.00
72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	1	RD\$ 61,200.00	RD\$ 61,200.00
72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	2	RD\$ 5,100.00	RD\$ 10,200.00
72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	2	RD\$ 5,100.00	RD\$ 10,200.00
72102004	Impermeabilización	Unidad	1	RD\$ 20,400.00	RD\$ 20,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 628,028.56

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Acabados de interiores	uso institucional	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-12-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-12-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	1	RD\$ 145,714.28	RD\$ 145,714.28
72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	2	RD\$ 5,100.00	RD\$ 10,200.00
72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	2	RD\$ 5,100.00	RD\$ 10,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 166,114.28

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

46191600- Equipos contra incendio	uso institucional	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191601	Extintores	Unidad	1	RD\$ 4,259.52	RD\$ 4,259.52
46191601	Extintores	Unidad	1	RD\$ 4,947.00	RD\$ 4,947.00
46191601	Extintores	Unidad	1	RD\$ 4,896.71	RD\$ 4,896.71
46191601	Extintores	Unidad	1	RD\$ 4,851.73	RD\$ 4,851.73
46191601	Extintores	Unidad	1	RD\$ 5,525.03	RD\$ 5,525.03
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 24,479.99

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
72102100- Control de Plagas	uso institucional	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-07-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 35,348.28	RD\$ 35,348.28
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 35,348.28	RD\$ 35,348.28
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 35,348.28	RD\$ 35,348.28
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 35,348.28	RD\$ 35,348.28
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 35,348.28	RD\$ 35,348.28
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 35,348.28	RD\$ 35,348.28
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 35,348.28	RD\$ 35,348.28
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 35,348.28	RD\$ 35,348.28
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 35,348.28	RD\$ 35,348.28
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 35,348.28	RD\$ 35,348.28
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 35,348.28	RD\$ 35,348.28
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 388,831.08

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
72102100- Control de Plagas	uso institucional	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-07-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 35,348.28	RD\$ 35,348.28
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 35,348.28	RD\$ 35,348.28

72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$	35,348.28	RD\$	35,348.28
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$	35,348.28	RD\$	35,348.28
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$	35,348.28	RD\$	35,348.28
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$	35,348.28	RD\$	35,348.28
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$	35,348.28	RD\$	35,348.28
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$	35,348.28	RD\$	35,348.28
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	2	RD\$	35,348.28	RD\$	70,696.56
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	2	RD\$	35,348.28	RD\$	70,696.56
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	2	RD\$	35,348.28	RD\$	70,696.56
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	494,875.92

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
72102100- Control de Plagas	uso instuticional	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-09-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-10-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 35,348.28	RD\$ 35,348.28
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 35,348.28	RD\$ 35,348.28
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 35,348.28	RD\$ 35,348.28
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 35,348.28	RD\$ 35,348.28
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 35,348.28	RD\$ 35,348.28
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 35,348.28	RD\$ 35,348.28
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 35,348.28	RD\$ 35,348.28
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 35,348.28	RD\$ 35,348.28
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	2	RD\$ 35,348.28	RD\$ 70,696.56
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	2	RD\$ 35,348.28	RD\$ 70,696.56
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	2	RD\$ 35,348.28	RD\$ 70,696.56
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 494,875.92

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
72102100- Control de Plagas	Uso institucional	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-12-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-12-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	2	RD\$	70,696.56
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	2	RD\$	70,696.56
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	2	RD\$	70,696.56
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	2	RD\$	70,696.56
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	2	RD\$	70,696.56

72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	2	RD\$	35,348.28	RD\$	70,696.56
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	2	RD\$	35,348.28	RD\$	70,696.56
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	2	RD\$	35,348.28	RD\$	70,696.56
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$	35,348.28	RD\$	35,348.28
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$	35,348.28	RD\$	35,348.28
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$	35,348.28	RD\$	35,348.28
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 671,617.32

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
25170000- Componentes y Sistemas de Transporte	uso institucional	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	1	RD\$ 460.99	RD\$ 460.99
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	1	RD\$ 482.30	RD\$ 482.30
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	1	RD\$ 306.00	RD\$ 306.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	7	RD\$ 612.00	RD\$ 4,284.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	3	RD\$ 8,746.50	RD\$ 26,239.50
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	3	RD\$ 6,890.10	RD\$ 20,670.30
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	2	RD\$ 5,900.71	RD\$ 11,801.42
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	2	RD\$ 7,512.30	RD\$ 15,024.60
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	2	RD\$ 7,464.53	RD\$ 14,929.06
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	3	RD\$ 7,412.24	RD\$ 22,236.72
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	2	RD\$ 6,783.01	RD\$ 13,566.02
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 285,600.00	RD\$ 285,600.00
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	1	RD\$ 229,500.00	RD\$ 229,500.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	3	RD\$ 2,550.00	RD\$ 7,650.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 652,750.91

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
25170000- Componentes y Sistemas de Transporte	uso institucional	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	1	RD\$ 460.99	RD\$ 460.99
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	1	RD\$ 482.30	RD\$ 482.30
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	1	RD\$ 306.00	RD\$ 306.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	6	RD\$ 612.00	RD\$ 3,672.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RD\$ 8,746.50	RD\$ 34,986.00

25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RD\$ 6,890.10	RD\$ 27,560.40
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	2	RD\$ 5,900.71	RD\$ 11,801.42
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	2	RD\$ 7,512.30	RD\$ 15,024.60
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	2	RD\$ 7,464.53	RD\$ 14,929.06
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	3	RD\$ 7,412.24	RD\$ 22,236.72
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	3	RD\$ 6,783.01	RD\$ 20,349.03
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	2	RD\$ 285,600.00	RD\$ 571,200.00
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	2	RD\$ 229,500.00	RD\$ 459,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	3	RD\$ 2,550.00	RD\$ 7,650.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,189,658.52

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
25170000- Componentes y Sistemas de Transporte	uso institucional	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-09-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-10-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	1	RD\$ 460.99	RD\$ 460.99
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	1	RD\$ 482.30	RD\$ 482.30
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	1	RD\$ 306.00	RD\$ 306.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	6	RD\$ 612.00	RD\$ 3,672.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RD\$ 8,746.50	RD\$ 34,986.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RD\$ 6,890.10	RD\$ 27,560.40
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	3	RD\$ 5,900.71	RD\$ 17,702.13
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	3	RD\$ 7,512.30	RD\$ 22,536.90
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	3	RD\$ 7,464.53	RD\$ 22,393.59
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	3	RD\$ 7,412.24	RD\$ 22,236.72
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	3	RD\$ 6,783.01	RD\$ 20,349.03
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	2	RD\$ 285,600.00	RD\$ 571,200.00
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	2	RD\$ 229,500.00	RD\$ 459,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	4	RD\$ 2,550.00	RD\$ 10,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,213,086.06

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
25170000- Componentes y Sistemas de Transporte	uso institucional	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-12-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	1	RD\$ 460.99	RD\$ 460.99
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	1	RD\$ 482.30	RD\$ 482.30

25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	1	RD\$ 306.00	RD\$ 306.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	6	RD\$ 612.00	RD\$ 3,672.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RD\$ 8,746.50	RD\$ 34,986.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RD\$ 6,890.10	RD\$ 27,560.40
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	3	RD\$ 5,900.71	RD\$ 17,702.13
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	3	RD\$ 7,512.30	RD\$ 22,536.90
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	3	RD\$ 7,464.53	RD\$ 22,393.59
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	3	RD\$ 7,412.24	RD\$ 22,236.72
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	3	RD\$ 6,783.01	RD\$ 20,349.03
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	2	RD\$ 285,600.00	RD\$ 571,200.00
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	2	RD\$ 229,500.00	RD\$ 459,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	4	RD\$ 2,550.00	RD\$ 10,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,213,086.06

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS INFORMATICOS	uso institucional	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$ 6,018.00	RD\$ 6,018.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$ 6,018.00	RD\$ 6,018.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	2	RD\$ 25,500.00	RD\$ 51,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 63,036.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS INFORMATICOS	uso institucional	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-07-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$ 35,700.00	RD\$ 35,700.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$ 35,700.00	RD\$ 35,700.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$ 6,018.00	RD\$ 6,018.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$ 38,760.00	RD\$ 38,760.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$ 209,100.00	RD\$ 209,100.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$ 35,700.00	RD\$ 35,700.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$ 16,626.00	RD\$ 16,626.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$ 19,074.00	RD\$ 19,074.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$ 19,074.00	RD\$ 19,074.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$ 6,018.00	RD\$ 6,018.00

81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$	35,700.00	RD\$	35,700.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$	7,140.00	RD\$	7,140.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$	19,074.00	RD\$	19,074.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$	19,074.00	RD\$	19,074.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$	16,626.00	RD\$	16,626.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	2	RD\$	25,500.00	RD\$	51,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	2	RD\$	12,750.00	RD\$	25,500.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$	35,700.00	RD\$	35,700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	631,584.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS INFORMATICOS	uso institucional	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-09-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-10-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$ 35,700.00	RD\$ 35,700.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$ 35,700.00	RD\$ 35,700.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$ 6,018.00	RD\$ 6,018.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$ 38,760.00	RD\$ 38,760.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$ 209,100.00	RD\$ 209,100.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$ 35,700.00	RD\$ 35,700.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$ 16,626.00	RD\$ 16,626.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$ 19,074.00	RD\$ 19,074.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$ 19,074.00	RD\$ 19,074.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$ 6,018.00	RD\$ 6,018.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$ 35,700.00	RD\$ 35,700.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$ 7,140.00	RD\$ 7,140.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$ 19,074.00	RD\$ 19,074.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$ 19,074.00	RD\$ 19,074.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$ 16,626.00	RD\$ 16,626.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	2	RD\$ 25,500.00	RD\$ 51,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	2	RD\$ 12,750.00	RD\$ 25,500.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 35,700.00	RD\$ 35,700.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 631,584.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS INFORMATICOS	uso institucional	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-11-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-12-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$ 35,700.00	RD\$ 35,700.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$ 35,700.00	RD\$ 35,700.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$ 6,018.00	RD\$ 6,018.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$ 38,760.00	RD\$ 38,760.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$ 209,100.00	RD\$ 209,100.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$ 35,700.00	RD\$ 35,700.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$ 16,626.00	RD\$ 16,626.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$ 19,074.00	RD\$ 19,074.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$ 6,018.00	RD\$ 6,018.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	2	RD\$ 25,500.00	RD\$ 51,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	2	RD\$ 12,750.00	RD\$ 25,500.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 35,700.00	RD\$ 35,700.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 514,896.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS, GENERALES Y DE OFICINAS	uso institucional	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111505	Servicios de limpieza de telas y muebles	Unidad	10	RD\$ 161,160.00	RD\$ 1,611,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,611,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS, GENERALES Y DE OFICINAS	uso institucional	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111505	Servicios de limpieza de telas y muebles	Unidad	10	RD\$ 161,160.00	RD\$ 1,611,600.00
76111505	Servicios de limpieza de telas y muebles	Unidad	1	RD\$ 25,500.00	RD\$ 25,500.00
76111505	Servicios de limpieza de telas y muebles	Unidad	1	RD\$ 25,500.00	RD\$ 25,500.00
76111505	Servicios de limpieza de telas y muebles	Unidad	1	RD\$ 25,500.00	RD\$ 25,500.00
76111505	Servicios de limpieza de telas y muebles	Unidad	1	RD\$ 25,500.00	RD\$ 25,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,713,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS Y SUMINISTROS FUNERARIOS	uso institucional	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-09-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-10-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111505	Servicios de limpieza de telas y muebles	Unidad	10	RD\$ 161,160.00	RD\$ 1,611,600.00
76111505	Servicios de limpieza de telas y muebles	Unidad	1	RD\$ 25,500.00	RD\$ 25,500.00
76111505	Servicios de limpieza de telas y muebles	Unidad	1	RD\$ 25,500.00	RD\$ 25,500.00
76111505	Servicios de limpieza de telas y muebles	Unidad	1	RD\$ 25,500.00	RD\$ 25,500.00
76111505	Servicios de limpieza de telas y muebles	Unidad	1	RD\$ 25,500.00	RD\$ 25,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,713,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS Y SUMINISTROS FUNERARIOS	uso institucional	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-11-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-12-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111505	Servicios de limpieza de telas y muebles	Unidad	10	RD\$ 161,160.00	RD\$ 1,611,600.00
76111505	Servicios de limpieza de telas y muebles	Unidad	1	RD\$ 25,500.00	RD\$ 25,500.00
76111505	Servicios de limpieza de telas y muebles	Unidad	1	RD\$ 25,500.00	RD\$ 25,500.00
76111505	Servicios de limpieza de telas y muebles	Unidad	1	RD\$ 25,500.00	RD\$ 25,500.00
76111505	Servicios de limpieza de telas y muebles	Unidad	1	RD\$ 25,500.00	RD\$ 25,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,713,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS Y SUMINISTROS FUNERARIOS	uso institucional	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42262102	Paquetes mortuorios	Unidad	2	RD\$ 10,200.00	RD\$ 20,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS Y SUMINISTROS FUNERARIOS	uso institucional	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-07-2020		Municipio	Distrito Nacional

	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
--	-----------	---	--	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42262102	Paquetes mortuorios	Unidad	3	RD\$ 10,200.00	RD\$ 30,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS Y SUMINISTROS FUNERARIOS	uso institucional	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-09-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-10-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42262102	Paquetes mortuorios	Unidad	3	RD\$ 10,200.00	RD\$ 30,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS Y SUMINISTROS FUNERARIOS	uso institucional	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-11-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42262102	Paquetes mortuorios	Unidad	2	RD\$ 10,200.00	RD\$ 20,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas y maquinarias en general	Para uso de la institucion	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112128	Alicates de punta curvada	Unidad	2	RD\$ 1,263.78	RD\$ 2,527.56
27112128	Alicates de punta curvada	Unidad	3	RD\$ 1,077.12	RD\$ 3,231.36
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,758.92

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas y Maquinarias	Para uso de la institucion	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111515	Taladro de mano	Unidad	1	RD\$ 7,231.80	RD\$ 7,231.80
27111509	Barrenas	Unidad	1	RD\$ 657.90	RD\$ 657.90
27111602	Martillos	Unidad	1	RD\$ 586.50	RD\$ 586.50
27111602	Martillos	Unidad	1	RD\$ 631.89	RD\$ 631.89
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$ 244.80	RD\$ 244.80
27111701	Destornilladores	Unidad	2	RD\$ 652.80	RD\$ 1,305.60
27111704	Enchufes	Unidad	2	RD\$ 163.20	RD\$ 326.40
27111801	Cintas métricas	Unidad	1	RD\$ 705.84	RD\$ 705.84
27111801	Cintas métricas	Unidad	1	RD\$ 795.60	RD\$ 795.60
27112007	Tijeras de podar	Unidad	1	RD\$ 923.10	RD\$ 923.10
27112014	Cortadora de pasto	Unidad	1	RD\$ 12,240.00	RD\$ 12,240.00
27112128	Alicates de punta curvada	Unidad	2	RD\$ 1,263.78	RD\$ 2,527.56
27112128	Alicates de punta curvada	Unidad	3	RD\$ 1,077.12	RD\$ 3,231.36
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 31,408.35

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas y maquinarias	Para uso de la institucion	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-08-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111602	Martillos	Unidad	1	RD\$ 586.50	RD\$ 586.50
27111602	Martillos	Unidad	1	RD\$ 631.89	RD\$ 631.89
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$ 244.80	RD\$ 244.80
27111701	Destornilladores	Unidad	2	RD\$ 652.80	RD\$ 1,305.60
27111704	Enchufes	Unidad	2	RD\$ 163.20	RD\$ 326.40
27111801	Cintas métricas	Unidad	1	RD\$ 705.84	RD\$ 705.84
27111801	Cintas métricas	Unidad	1	RD\$ 795.60	RD\$ 795.60
27112007	Tijeras de podar	Unidad	1	RD\$ 923.10	RD\$ 923.10
27112014	Cortadora de pasto	Unidad	1	RD\$ 12,240.00	RD\$ 12,240.00
27112128	Alicates de punta curvada	Unidad	3	RD\$ 1,263.78	RD\$ 3,791.34
27112128	Alicates de punta curvada	Unidad	3	RD\$ 1,077.12	RD\$ 3,231.36
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 24,782.43

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas y maquinarias	Para uso de la institucion	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111602	Martillos	Unidad	1	RD\$ 586.50	RD\$ 586.50
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$ 244.80	RD\$ 244.80
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$ 652.80	RD\$ 652.80
27111704	Enchufes	Unidad	1	RD\$ 163.20	RD\$ 163.20
27111801	Cintas métricas	Unidad	1	RD\$ 705.84	RD\$ 705.84
27112007	Tijeras de podar	Unidad	1	RD\$ 923.10	RD\$ 923.10
27112014	Cortadora de pasto	Unidad	1	RD\$ 12,240.00	RD\$ 12,240.00
27112128	Alicates de punta curvada	Unidad	3	RD\$ 1,263.78	RD\$ 3,791.34
27112128	Alicates de punta curvada	Unidad	3	RD\$ 1,077.12	RD\$ 3,231.36
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 22,538.94

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aparatos electrodomesticos	para uso de la institucion	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 7,950.90	RD\$ 39,754.50
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 9,174.90	RD\$ 27,524.70
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 24,429.00	RD\$ 24,429.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 7,848.90	RD\$ 15,697.80
52141504	Fogones para uso doméstico	Unidad	7	RD\$ 1,698.30	RD\$ 11,888.10
52141504	Fogones para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00
52141508	Congeladores horizontales para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 47,226.00	RD\$ 47,226.00
52141511	Exprimidores de jugo para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 3,519.00	RD\$ 7,038.00
52141522	Tostadoras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 27,540.00	RD\$ 27,540.00
52141524	Licuadoras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 18,360.00	RD\$ 18,360.00
52141524	Licuadoras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 12,240.00	RD\$ 12,240.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 4,998.00	RD\$ 4,998.00
52141606	Cestas de ropa	Unidad	4	RD\$ 586.50	RD\$ 2,346.00
40101604	Ventiladores	Unidad	8	RD\$ 5,253.00	RD\$ 42,024.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	6	RD\$ 21,420.00	RD\$ 128,520.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 425,586.10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aparatods electrodomesticos	Para uso de la oficina	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional

	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 7,950.90	RD\$ 39,754.50
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 9,174.90	RD\$ 27,524.70
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 24,429.00	RD\$ 24,429.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 7,848.90	RD\$ 15,697.80
52141504	Fogones para uso doméstico	Unidad	7	RD\$ 1,698.30	RD\$ 11,888.10
52141504	Fogones para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00
52141508	Congeladores horizontales para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 47,226.00	RD\$ 47,226.00
52141511	Exprimidores de jugo para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 3,519.00	RD\$ 7,038.00
52141522	Tostadoras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 27,540.00	RD\$ 27,540.00
52141524	Licuadoras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 18,360.00	RD\$ 18,360.00
52141524	Licuadoras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 15,300.00	RD\$ 15,300.00
52141524	Licuadoras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 12,240.00	RD\$ 12,240.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 4,998.00	RD\$ 4,998.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 2,017.00	RD\$ 2,017.00
52141606	Cestas de ropa	Unidad	3	RD\$ 586.50	RD\$ 1,759.50
40101604	Ventiladores	Unidad	9	RD\$ 5,253.00	RD\$ 47,277.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	6	RD\$ 21,420.00	RD\$ 128,520.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 447,569.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aparatos electodomesticos	Para uso de la oficina	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 7,950.90	RD\$ 39,754.50
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 9,174.90	RD\$ 27,524.70
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 24,429.00	RD\$ 24,429.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 7,848.90	RD\$ 23,546.70
52141504	Fogones para uso doméstico	Unidad	7	RD\$ 1,698.30	RD\$ 11,888.10
52141504	Fogones para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00
52141508	Congeladores horizontales para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 47,226.00	RD\$ 47,226.00
52141511	Exprimidores de jugo para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 3,519.00	RD\$ 7,038.00
52141522	Tostadoras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 27,540.00	RD\$ 27,540.00
52141524	Licuadoras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 18,360.00	RD\$ 18,360.00
52141524	Licuadoras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 15,300.00	RD\$ 15,300.00
52141524	Licuadoras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 12,240.00	RD\$ 12,240.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 4,998.00	RD\$ 4,998.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 2,017.00	RD\$ 2,017.00
52141606	Cestas de ropa	Unidad	3	RD\$ 586.50	RD\$ 1,759.50
40101604	Ventiladores	Unidad	9	RD\$ 5,253.00	RD\$ 47,277.00

40101701	Aires acondicionados	Unidad	6	RD\$21,420.00	RD\$128,520.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$455,418.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aparatos electrodomesticos	Para uso de la oficina	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$7,950.90	RD\$39,754.50
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$9,174.90	RD\$27,524.70
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$24,429.00	RD\$24,429.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	3	RD\$7,848.90	RD\$23,546.70
52141504	Fogones para uso doméstico	Unidad	8	RD\$1,698.30	RD\$13,586.40
52141504	Fogones para uso doméstico	Unidad	2	RD\$8,000.00	RD\$16,000.00
52141508	Congeladores horizontales para uso doméstico	Unidad	1	RD\$47,226.00	RD\$47,226.00
52141511	Exprimidores de jugo para uso doméstico	Unidad	2	RD\$3,519.00	RD\$7,038.00
52141522	Tostadoras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$27,540.00	RD\$27,540.00
52141524	Licuadoras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$18,360.00	RD\$18,360.00
52141524	Licuadoras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$12,240.00	RD\$12,240.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$4,998.00	RD\$4,998.00
52141606	Cestas de ropa	Unidad	3	RD\$586.50	RD\$1,759.50
40101604	Ventiladores	Unidad	9	RD\$5,253.00	RD\$47,277.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	7	RD\$21,420.00	RD\$149,940.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$461,219.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utiles de Cocina y Comedor	Para uso en la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	50	RD\$34.67	RD\$1,733.50
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	50	RD\$41.83	RD\$2,091.50
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	750	RD\$19.55	RD\$14,662.50
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	1150	RD\$0.98	RD\$1,127.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	1150	RD\$1.03	RD\$1,184.50
52151602	Tazones mezcladores para uso doméstico	Unidad	3	RD\$491.64	RD\$1,474.92
52151602	Tazones mezcladores para uso doméstico	Unidad	3	RD\$587.52	RD\$1,762.56
52151602	Tazones mezcladores para uso doméstico	Unidad	3	RD\$344.24	RD\$1,032.72
52151602	Tazones mezcladores para uso doméstico	Unidad	1	RD\$8,740.38	RD\$8,740.38

52151602	Tazones mezcladores para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 688.50	RD\$ 3,442.50
52151602	Tazones mezcladores para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 770.10	RD\$ 3,850.50
52151603	Ralladores para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 255.00	RD\$ 1,275.00
52151604	Coladores o coladeras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 331.50	RD\$ 1,657.50
52151604	Coladores o coladeras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 229.50	RD\$ 1,147.50
52151605	Destapadores o abrelatas para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 239.70	RD\$ 719.10
52151605	Destapadores o abrelatas para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 1,377.00	RD\$ 5,508.00
52151606	Tablas para cortar para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 198.90	RD\$ 795.60
52151606	Tablas para cortar para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 255.00	RD\$ 1,020.00
52151606	Tablas para cortar para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 198.90	RD\$ 795.60
52151607	Tazas medidoras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 304.98	RD\$ 1,219.92
52151609	Peladora de vegetales	Unidad	6	RD\$ 198.90	RD\$ 1,193.40
52151611	Pinzas de cocina para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 255.00	RD\$ 765.00
52151611	Pinzas de cocina para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 127.50	RD\$ 382.50
52151611	Pinzas de cocina para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 178.50	RD\$ 535.50
52151613	Raspadores de comida para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 357.00	RD\$ 714.00
52151616	Espátulas de cocina para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 402.90	RD\$ 2,014.50
52151616	Espátulas de cocina para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 162.18	RD\$ 486.54
52151617	Cucharas de madera para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 112.20	RD\$ 224.40
52151631	Molino de alimentos para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 1,713.60	RD\$ 3,427.20
52151631	Molino de alimentos para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 153.00	RD\$ 459.00
52151631	Molino de alimentos para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 153.00	RD\$ 459.00
52151631	Molino de alimentos para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 382.50	RD\$ 1,147.50
52151631	Molino de alimentos para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 392.70	RD\$ 1,178.10
52151631	Molino de alimentos para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 112.20	RD\$ 336.60
52151631	Molino de alimentos para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 237.35	RD\$ 712.05
52151631	Molino de alimentos para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 137.70	RD\$ 413.10
52151631	Molino de alimentos para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 280.50	RD\$ 841.50
52151638	Cepillo para vegetales para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 76.50	RD\$ 229.50
52151640	Estante para secar pasta para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 4,692.00	RD\$ 23,460.00
52151646	Pesas para cocina o dietas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 3,570.00	RD\$ 7,140.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 402.90	RD\$ 1,208.70
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 357.00	RD\$ 1,071.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	125	RD\$ 81.60	RD\$ 10,200.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	125	RD\$ 51.00	RD\$ 6,375.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	75	RD\$ 77.52	RD\$ 5,814.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 66.30	RD\$ 3,315.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 770.10	RD\$ 2,310.30
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 224.40	RD\$ 673.20
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 81.60	RD\$ 244.80
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 204.00	RD\$ 612.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 81.60	RD\$ 2,040.00
52151801	Cacerolas de hierro fundido con tapa para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 4,350.30	RD\$ 8,700.60
52151801	Cacerolas de hierro fundido con tapa para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 4,029.00	RD\$ 8,058.00
52151801	Cacerolas de hierro fundido con tapa para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 3,570.00	RD\$ 7,140.00
52151801	Cacerolas de hierro fundido con tapa para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 1,989.00	RD\$ 3,978.00
52151801	Cacerolas de hierro fundido con tapa para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 1,530.00	RD\$ 3,060.00
52151802	Sartenes para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 969.00	RD\$ 5,814.00
52151802	Sartenes para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 504.90	RD\$ 1,009.80

52151804	Teteras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$	561.00	RD\$	1,683.00
52151804	Teteras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$	459.00	RD\$	1,377.00
52151807	Ollas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	1,805.40	RD\$	3,610.80
52151807	Ollas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	3,022.26	RD\$	6,044.52
52151812	Cacerolas para baño maría	Unidad	3	RD\$	4,380.90	RD\$	13,142.70
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	12	RD\$	112.20	RD\$	1,346.40
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	12	RD\$	142.80	RD\$	1,713.60
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	15	RD\$	229.50	RD\$	3,442.50
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	8	RD\$	1,014.90	RD\$	8,119.20
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	8	RD\$	810.90	RD\$	6,487.20
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	8	RD\$	2,346.00	RD\$	18,768.00
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	6	RD\$	489.60	RD\$	2,937.60
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	6	RD\$	61.20	RD\$	367.20
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	3	RD\$	561.00	RD\$	1,683.00
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	3	RD\$	204.00	RD\$	612.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	25	RD\$	100.98	RD\$	2,524.50
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	37	RD\$	357.00	RD\$	13,209.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	37	RD\$	100.98	RD\$	3,736.26
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	50	RD\$	147.90	RD\$	7,395.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	50	RD\$	198.90	RD\$	9,945.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	25	RD\$	300.90	RD\$	7,522.50
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	5	RD\$	357.00	RD\$	1,785.00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	6	RD\$	571.20	RD\$	3,427.20
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	8	RD\$	912.90	RD\$	7,303.20
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	12	RD\$	846.60	RD\$	10,159.20
52152007	Tazones para servir para uso doméstico	Unidad	18	RD\$	188.70	RD\$	3,396.60
52152007	Tazones para servir para uso doméstico	Unidad	18	RD\$	198.90	RD\$	3,580.20
52152007	Tazones para servir para uso doméstico	Unidad	3	RD\$	357.00	RD\$	1,071.00
52152007	Tazones para servir para uso doméstico	Unidad	1.5	RD\$	3,054.90	RD\$	4,582.35
52152007	Tazones para servir para uso doméstico	Unidad	25	RD\$	117.30	RD\$	2,932.50
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	7	RD\$	688.50	RD\$	4,819.50
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$	712.98	RD\$	2,138.94
52152012	Cubetas para hielo	Unidad	6	RD\$	96.90	RD\$	581.40
52152013	Saleros, pimenteros o especieros	Unidad	5	RD\$	76.50	RD\$	382.50
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	12	RD\$	606.90	RD\$	7,282.80
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	25	RD\$	198.90	RD\$	4,972.50
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	25	RD\$	112.20	RD\$	2,805.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	25	RD\$	127.50	RD\$	3,187.50
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	10	RD\$	255.00	RD\$	2,550.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	10	RD\$	637.50	RD\$	6,375.00
52152105	Biberones o accesorios	Unidad	25	RD\$	504.90	RD\$	12,622.50
48101916	Dispensadores de servilletas para servicio de comidas	Unidad	10	RD\$	153.00	RD\$	1,530.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	376,136.46

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utiles de cocina y comedor	Para uso de la institucion	Bienes	Compras Menores	No	
FEC HA DE NEC ESSI DA D	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2020	LUG AR DE EJE CUC IÓN / ENT REG A	Región	OZAMA O METROPOLITANA

	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 34.67	RD\$ 1,733.50
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 41.83	RD\$ 2,091.50
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	750	RD\$ 19.55	RD\$ 14,662.50
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	1150	RD\$ 0.98	RD\$ 1,127.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	1150	RD\$ 1.03	RD\$ 1,184.50
52151602	Tazones mezcladores para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 491.64	RD\$ 1,474.92
52151602	Tazones mezcladores para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 587.52	RD\$ 1,762.56
52151602	Tazones mezcladores para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 344.24	RD\$ 1,032.72
52151602	Tazones mezcladores para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 8,740.38	RD\$ 17,480.76
52151602	Tazones mezcladores para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 688.50	RD\$ 3,442.50
52151602	Tazones mezcladores para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 770.10	RD\$ 3,850.50
52151603	Ralladores para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 255.00	RD\$ 1,275.00
52151604	Coladores o coladeras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 331.50	RD\$ 1,657.50
52151604	Coladores o coladeras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 229.50	RD\$ 1,147.50
52151605	Destapadores o abrelatas para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 239.70	RD\$ 719.10
52151605	Destapadores o abrelatas para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 1,377.00	RD\$ 5,508.00
52151606	Tablas para cortar para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 198.90	RD\$ 795.60
52151606	Tablas para cortar para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 255.00	RD\$ 1,020.00
52151606	Tablas para cortar para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 198.90	RD\$ 795.60
52151607	Tazas medidoras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 304.98	RD\$ 1,219.92
52151609	Peladora de vegetales	Unidad	6	RD\$ 198.90	RD\$ 1,193.40
52151611	Pinzas de cocina para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 255.00	RD\$ 765.00
52151611	Pinzas de cocina para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 127.50	RD\$ 382.50
52151611	Pinzas de cocina para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 178.50	RD\$ 535.50
52151613	Raspadores de comida para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 357.00	RD\$ 714.00
52151616	Espátulas de cocina para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 402.90	RD\$ 2,014.50
52151616	Espátulas de cocina para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 162.18	RD\$ 486.54
52151617	Cucharas de madera para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 2,397.00	RD\$ 2,397.00
52151617	Cucharas de madera para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 112.20	RD\$ 224.40
52151620	Cernedor para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 606.90	RD\$ 1,213.80
52151631	Molino de alimentos para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 1,713.60	RD\$ 3,427.20
52151631	Molino de alimentos para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 153.00	RD\$ 459.00
52151631	Molino de alimentos para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 153.00	RD\$ 459.00
52151631	Molino de alimentos para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 382.50	RD\$ 1,147.50
52151631	Molino de alimentos para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 392.70	RD\$ 1,178.10
52151631	Molino de alimentos para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 112.20	RD\$ 336.60
52151631	Molino de alimentos para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 237.35	RD\$ 712.05
52151631	Molino de alimentos para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 137.70	RD\$ 413.10
52151631	Molino de alimentos para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 280.50	RD\$ 1,122.00
52151638	Cepillo para vegetales para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 76.50	RD\$ 229.50
52151640	Estante para secar pasta para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 4,692.00	RD\$ 23,460.00
52151646	Pesas para cocina o dietas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 3,570.00	RD\$ 7,140.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 402.90	RD\$ 1,208.70
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 357.00	RD\$ 1,071.00

52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	125	RD\$	81.60	RD\$	10,200.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	125	RD\$	51.00	RD\$	6,375.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	75	RD\$	77.52	RD\$	5,814.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	50	RD\$	66.30	RD\$	3,315.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	3	RD\$	770.10	RD\$	2,310.30
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	3	RD\$	224.40	RD\$	673.20
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	3	RD\$	81.60	RD\$	244.80
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	3	RD\$	204.00	RD\$	612.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	25	RD\$	81.60	RD\$	2,040.00
52151801	Cacerolas de hierro fundido con tapa para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	4,350.30	RD\$	8,700.60
52151801	Cacerolas de hierro fundido con tapa para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	4,029.00	RD\$	8,058.00
52151801	Cacerolas de hierro fundido con tapa para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	3,570.00	RD\$	7,140.00
52151801	Cacerolas de hierro fundido con tapa para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	1,989.00	RD\$	3,978.00
52151801	Cacerolas de hierro fundido con tapa para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	1,530.00	RD\$	3,060.00
52151802	Sartenes para uso doméstico	Unidad	6	RD\$	969.00	RD\$	5,814.00
52151802	Sartenes para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	504.90	RD\$	1,009.80
52151804	Teteras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$	561.00	RD\$	1,683.00
52151804	Teteras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$	459.00	RD\$	1,377.00
52151807	Ollas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	1,805.40	RD\$	3,610.80
52151807	Ollas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	3,022.26	RD\$	6,044.52
52151812	Cacerolas para baño maría	Unidad	4	RD\$	4,380.90	RD\$	17,523.60
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	12	RD\$	112.20	RD\$	1,346.40
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	12	RD\$	142.80	RD\$	1,713.60
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	15	RD\$	229.50	RD\$	3,442.50
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	9	RD\$	1,014.90	RD\$	9,134.10
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	9	RD\$	810.90	RD\$	7,298.10
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	9	RD\$	2,346.00	RD\$	21,114.00
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	6	RD\$	489.60	RD\$	2,937.60
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	6	RD\$	61.20	RD\$	367.20
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	3	RD\$	561.00	RD\$	1,683.00
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	3	RD\$	204.00	RD\$	612.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	25	RD\$	100.98	RD\$	2,524.50
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	37	RD\$	357.00	RD\$	13,209.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	37	RD\$	100.98	RD\$	3,736.26
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	50	RD\$	147.90	RD\$	7,395.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	50	RD\$	198.90	RD\$	9,945.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	25	RD\$	300.90	RD\$	7,522.50
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	5	RD\$	357.00	RD\$	1,785.00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	6	RD\$	571.20	RD\$	3,427.20
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	9	RD\$	912.90	RD\$	8,216.10
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	12	RD\$	846.60	RD\$	10,159.20
52152007	Tazones para servir para uso doméstico	Unidad	19	RD\$	188.70	RD\$	3,585.30
52152007	Tazones para servir para uso doméstico	Unidad	19	RD\$	198.90	RD\$	3,779.10
52152007	Tazones para servir para uso doméstico	Unidad	4	RD\$	357.00	RD\$	1,428.00
52152007	Tazones para servir para uso doméstico	Unidad	1.5	RD\$	3,054.90	RD\$	4,582.35
52152007	Tazones para servir para uso doméstico	Unidad	25	RD\$	117.30	RD\$	2,932.50
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	7	RD\$	688.50	RD\$	4,819.50
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$	712.98	RD\$	2,138.94
52152012	Cubetas para hielo	Unidad	6	RD\$	96.90	RD\$	581.40

52152013	Saleros, pimenteros o especieros	Unidad	5	RD\$ 76.50	RD\$ 382.50
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 606.90	RD\$ 7,282.80
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 198.90	RD\$ 4,972.50
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 112.20	RD\$ 2,805.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 127.50	RD\$ 3,187.50
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 255.00	RD\$ 2,550.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 637.50	RD\$ 6,375.00
52152105	Biberones o accesorios	Unidad	25	RD\$ 504.90	RD\$ 12,622.50
48101916	Dispensadores de servilletas para servicio de comidas	Unidad	10	RD\$ 153.00	RD\$ 1,530.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 398,978.34

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utiles de cocina y comedor	Para uso de la institucion	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 34.67	RD\$ 1,733.50
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 41.83	RD\$ 2,091.50
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	750	RD\$ 19.55	RD\$ 14,662.50
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	1150	RD\$ 0.98	RD\$ 1,127.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	1150	RD\$ 1.03	RD\$ 1,184.50
52151602	Tazones mezcladores para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 491.64	RD\$ 1,474.92
52151602	Tazones mezcladores para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 587.52	RD\$ 1,762.56
52151602	Tazones mezcladores para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 344.24	RD\$ 1,032.72
52151602	Tazones mezcladores para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 8,740.38	RD\$ 17,480.76
52151602	Tazones mezcladores para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 688.50	RD\$ 3,442.50
52151602	Tazones mezcladores para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 770.10	RD\$ 3,850.50
52151603	Ralladores para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 255.00	RD\$ 1,275.00
52151604	Coladores o coladeras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 331.50	RD\$ 1,657.50
52151604	Coladores o coladeras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 229.50	RD\$ 1,147.50
52151605	Destapadores o abrelatas para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 239.70	RD\$ 719.10
52151605	Destapadores o abrelatas para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 1,377.00	RD\$ 5,508.00
52151606	Tablas para cortar para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 198.90	RD\$ 795.60
52151606	Tablas para cortar para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 255.00	RD\$ 1,020.00
52151606	Tablas para cortar para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 198.90	RD\$ 795.60
52151607	Tazas medidoras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 304.98	RD\$ 1,219.92
52151609	Peladora de vegetales	Unidad	6	RD\$ 198.90	RD\$ 1,193.40
52151611	Pinzas de cocina para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 255.00	RD\$ 765.00
52151611	Pinzas de cocina para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 127.50	RD\$ 382.50
52151611	Pinzas de cocina para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 178.50	RD\$ 535.50
52151613	Raspadores de comida para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 357.00	RD\$ 1,071.00
52151616	Espátulas de cocina para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 402.90	RD\$ 2,014.50
52151616	Espátulas de cocina para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 162.18	RD\$ 486.54
52151617	Cucharas de madera para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 2,397.00	RD\$ 2,397.00

52151617	Cucharas de madera para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 112.20	RD\$ 224.40
52151620	Cernedor para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 606.90	RD\$ 1,213.80
52151631	Molino de alimentos para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 1,713.60	RD\$ 5,140.80
52151631	Molino de alimentos para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 153.00	RD\$ 459.00
52151631	Molino de alimentos para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 153.00	RD\$ 459.00
52151631	Molino de alimentos para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 382.50	RD\$ 1,147.50
52151631	Molino de alimentos para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 392.70	RD\$ 1,178.10
52151631	Molino de alimentos para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 112.20	RD\$ 336.60
52151631	Molino de alimentos para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 237.35	RD\$ 712.05
52151631	Molino de alimentos para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 137.70	RD\$ 413.10
52151631	Molino de alimentos para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 280.50	RD\$ 1,122.00
52151638	Cepillo para vegetales para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 76.50	RD\$ 229.50
52151640	Estante para secar pasta para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 4,692.00	RD\$ 23,460.00
52151646	Pesas para cocina o dietas para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 3,570.00	RD\$ 10,710.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 402.90	RD\$ 1,208.70
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 357.00	RD\$ 1,071.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	125	RD\$ 81.60	RD\$ 10,200.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	125	RD\$ 51.00	RD\$ 6,375.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	75	RD\$ 77.52	RD\$ 5,814.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 66.30	RD\$ 3,315.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 770.10	RD\$ 2,310.30
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 224.40	RD\$ 673.20
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 81.60	RD\$ 244.80
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 204.00	RD\$ 612.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 81.60	RD\$ 2,040.00
52151801	Cacerolas de hierro fundido con tapa para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 4,350.30	RD\$ 13,050.90
52151801	Cacerolas de hierro fundido con tapa para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 4,029.00	RD\$ 12,087.00
52151801	Cacerolas de hierro fundido con tapa para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 3,570.00	RD\$ 10,710.00
52151801	Cacerolas de hierro fundido con tapa para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 1,989.00	RD\$ 5,967.00
52151801	Cacerolas de hierro fundido con tapa para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 1,530.00	RD\$ 4,590.00
52151802	Sartenes para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 969.00	RD\$ 5,814.00
52151802	Sartenes para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 504.90	RD\$ 1,514.70
52151804	Teteras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 561.00	RD\$ 1,683.00
52151804	Teteras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 459.00	RD\$ 1,377.00
52151807	Ollas para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 1,805.40	RD\$ 5,416.20
52151807	Ollas para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 3,022.26	RD\$ 9,066.78
52151812	Cacerolas para baño maría	Unidad	4	RD\$ 4,380.90	RD\$ 17,523.60
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	13	RD\$ 112.20	RD\$ 1,458.60
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	13	RD\$ 142.80	RD\$ 1,856.40
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 229.50	RD\$ 3,442.50
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	9	RD\$ 1,014.90	RD\$ 9,134.10
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	9	RD\$ 810.90	RD\$ 7,298.10
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	9	RD\$ 2,346.00	RD\$ 21,114.00
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 489.60	RD\$ 2,937.60
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 61.20	RD\$ 367.20
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 561.00	RD\$ 1,683.00
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 204.00	RD\$ 612.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 100.98	RD\$ 2,524.50
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	38	RD\$ 357.00	RD\$ 13,566.00

52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	38	RD\$	100.98	RD\$	3,837.24
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	50	RD\$	147.90	RD\$	7,395.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	50	RD\$	198.90	RD\$	9,945.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	25	RD\$	300.90	RD\$	7,522.50
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	5	RD\$	357.00	RD\$	1,785.00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	6	RD\$	571.20	RD\$	3,427.20
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	9	RD\$	912.90	RD\$	8,216.10
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	13	RD\$	846.60	RD\$	11,005.80
52152007	Tazones para servir para uso doméstico	Unidad	19	RD\$	188.70	RD\$	3,585.30
52152007	Tazones para servir para uso doméstico	Unidad	19	RD\$	198.90	RD\$	3,779.10
52152007	Tazones para servir para uso doméstico	Unidad	4	RD\$	357.00	RD\$	1,428.00
52152007	Tazones para servir para uso doméstico	Unidad	1.5	RD\$	3,054.90	RD\$	4,582.35
52152007	Tazones para servir para uso doméstico	Unidad	25	RD\$	117.30	RD\$	2,932.50
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	8	RD\$	688.50	RD\$	5,508.00
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$	712.98	RD\$	2,138.94
52152012	Cubetas para hielo	Unidad	6	RD\$	96.90	RD\$	581.40
52152013	Saleros, pimenteros o especieros	Unidad	5	RD\$	76.50	RD\$	382.50
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	13	RD\$	606.90	RD\$	7,889.70
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	25	RD\$	198.90	RD\$	4,972.50
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	25	RD\$	112.20	RD\$	2,805.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	25	RD\$	127.50	RD\$	3,187.50
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	10	RD\$	255.00	RD\$	2,550.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	10	RD\$	637.50	RD\$	6,375.00
52152105	Biberones o accesorios	Unidad	25	RD\$	504.90	RD\$	12,622.50
48101916	Dispensadores de servilletas para servicio de comidas	Unidad	10	RD\$	153.00	RD\$	1,530.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	428,274.78

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utiles de Cocina y Comedor	Para uso de la institcuion	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-11-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 34.67	RD\$ 1,733.50
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 41.83	RD\$ 2,091.50
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	750	RD\$ 19.55	RD\$ 14,662.50
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	1150	RD\$ 0.98	RD\$ 1,127.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	1150	RD\$ 1.03	RD\$ 1,184.50
52151602	Tazones mezcladores para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 491.64	RD\$ 1,474.92
52151602	Tazones mezcladores para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 587.52	RD\$ 1,762.56
52151602	Tazones mezcladores para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 344.24	RD\$ 1,032.72
52151602	Tazones mezcladores para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 8,740.38	RD\$ 17,480.76
52151602	Tazones mezcladores para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 688.50	RD\$ 3,442.50
52151602	Tazones mezcladores para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 770.10	RD\$ 3,850.50
52151603	Ralladores para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 255.00	RD\$ 1,275.00

52151604	Coladores o coladeras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 331.50	RD\$ 1,657.50
52151604	Coladores o coladeras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 229.50	RD\$ 1,147.50
52151605	Destapadores o abrelatas para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 239.70	RD\$ 719.10
52151605	Destapadores o abrelatas para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 1,377.00	RD\$ 5,508.00
52151606	Tablas para cortar para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 198.90	RD\$ 795.60
52151606	Tablas para cortar para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 255.00	RD\$ 1,020.00
52151606	Tablas para cortar para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 198.90	RD\$ 795.60
52151607	Tazas medidoras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 304.98	RD\$ 1,219.92
52151609	Peladora de vegetales	Unidad	6	RD\$ 198.90	RD\$ 1,193.40
52151611	Pinzas de cocina para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 255.00	RD\$ 765.00
52151611	Pinzas de cocina para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 127.50	RD\$ 382.50
52151611	Pinzas de cocina para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 178.50	RD\$ 535.50
52151613	Raspadores de comida para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 357.00	RD\$ 1,071.00
52151616	Espátulas de cocina para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 402.90	RD\$ 2,014.50
52151616	Espátulas de cocina para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 162.18	RD\$ 486.54
52151617	Cucharas de madera para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 2,397.00	RD\$ 2,397.00
52151617	Cucharas de madera para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 112.20	RD\$ 224.40
52151620	Cernedor para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 606.90	RD\$ 1,213.80
52151631	Molino de alimentos para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 1,713.60	RD\$ 5,140.80
52151631	Molino de alimentos para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 153.00	RD\$ 459.00
52151631	Molino de alimentos para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 153.00	RD\$ 459.00
52151631	Molino de alimentos para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 382.50	RD\$ 1,147.50
52151631	Molino de alimentos para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 392.70	RD\$ 1,178.10
52151631	Molino de alimentos para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 112.20	RD\$ 336.60
52151631	Molino de alimentos para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 237.35	RD\$ 712.05
52151631	Molino de alimentos para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 137.70	RD\$ 413.10
52151631	Molino de alimentos para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 280.50	RD\$ 1,122.00
52151638	Cepillo para vegetales para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 76.50	RD\$ 229.50
52151640	Estante para secar pasta para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 4,692.00	RD\$ 23,460.00
52151646	Pesas para cocina o dietas para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 3,570.00	RD\$ 10,710.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 402.90	RD\$ 1,208.70
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 357.00	RD\$ 1,071.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	125	RD\$ 81.60	RD\$ 10,200.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	125	RD\$ 51.00	RD\$ 6,375.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	75	RD\$ 77.52	RD\$ 5,814.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 66.30	RD\$ 3,315.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 770.10	RD\$ 2,310.30
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 224.40	RD\$ 673.20
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 81.60	RD\$ 244.80
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 204.00	RD\$ 612.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 81.60	RD\$ 2,040.00
52151801	Cacerolas de hierro fundido con tapa para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 4,350.30	RD\$ 13,050.90
52151801	Cacerolas de hierro fundido con tapa para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 4,029.00	RD\$ 12,087.00
52151801	Cacerolas de hierro fundido con tapa para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 3,570.00	RD\$ 10,710.00
52151801	Cacerolas de hierro fundido con tapa para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 1,989.00	RD\$ 5,967.00
52151801	Cacerolas de hierro fundido con tapa para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 1,530.00	RD\$ 4,590.00
52151802	Sartenes para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 969.00	RD\$ 5,814.00
52151802	Sartenes para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 504.90	RD\$ 1,514.70
52151804	Teteras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 561.00	RD\$ 1,683.00

52151804	Teteras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 459.00	RD\$ 1,377.00
52151807	Ollas para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 1,805.40	RD\$ 5,416.20
52151807	Ollas para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 3,022.26	RD\$ 9,066.78
52151812	Cacerolas para baño maría	Unidad	4	RD\$ 4,380.90	RD\$ 17,523.60
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	13	RD\$ 112.20	RD\$ 1,458.60
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	13	RD\$ 142.80	RD\$ 1,856.40
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 229.50	RD\$ 3,442.50
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	9	RD\$ 1,014.90	RD\$ 9,134.10
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	9	RD\$ 810.90	RD\$ 7,298.10
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	9	RD\$ 2,346.00	RD\$ 21,114.00
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 489.60	RD\$ 2,937.60
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 61.20	RD\$ 367.20
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 561.00	RD\$ 1,683.00
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 204.00	RD\$ 612.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 100.98	RD\$ 2,524.50
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	38	RD\$ 357.00	RD\$ 13,566.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	38	RD\$ 100.98	RD\$ 3,837.24
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 147.90	RD\$ 7,395.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 198.90	RD\$ 9,945.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 300.90	RD\$ 7,522.50
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 357.00	RD\$ 1,785.00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	7	RD\$ 571.20	RD\$ 3,998.40
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	9	RD\$ 912.90	RD\$ 8,216.10
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	13	RD\$ 846.60	RD\$ 11,005.80
52152007	Tazones para servir para uso doméstico	Unidad	19	RD\$ 188.70	RD\$ 3,585.30
52152007	Tazones para servir para uso doméstico	Unidad	19	RD\$ 198.90	RD\$ 3,779.10
52152007	Tazones para servir para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 357.00	RD\$ 1,428.00
52152007	Tazones para servir para uso doméstico	Unidad	1.5	RD\$ 3,054.90	RD\$ 4,582.35
52152007	Tazones para servir para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 117.30	RD\$ 2,932.50
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	8	RD\$ 688.50	RD\$ 5,508.00
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 712.98	RD\$ 2,138.94
52152012	Cubetas para hielo	Unidad	6	RD\$ 96.90	RD\$ 581.40
52152013	Saleros, pimenteros o especieros	Unidad	5	RD\$ 76.50	RD\$ 382.50
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	13	RD\$ 606.90	RD\$ 7,889.70
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 198.90	RD\$ 4,972.50
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 112.20	RD\$ 2,805.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 127.50	RD\$ 3,187.50
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 255.00	RD\$ 2,550.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 637.50	RD\$ 6,375.00
52152105	Biberones o accesorios	Unidad	25	RD\$ 504.90	RD\$ 12,622.50
48101916	Dispensadores de servilletas para servicio de comidas	Unidad	10	RD\$ 153.00	RD\$ 1,530.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 428,845.98

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles de escritorio, oficina, informática y enseñanza	Para uso en la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional

	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-03-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	1	RD\$ 4,134.37	RD\$ 4,134.37
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	10	RD\$ 24.07	RD\$ 240.70
44102904	Aerosol de aire comprimido	Unidad	2	RD\$ 714.00	RD\$ 1,428.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	25	RD\$ 15.30	RD\$ 382.50
43202003	Discos versátiles digitales dvd	Unidad	25	RD\$ 17.34	RD\$ 433.50
43202004	Discos flexibles	Unidad	25	RD\$ 357.00	RD\$ 8,925.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 479.34	RD\$ 958.68
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 479.34	RD\$ 958.68
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 2,964.54	RD\$ 5,929.08
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 4,349.56	RD\$ 8,699.12
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 4,349.56	RD\$ 8,699.12
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 4,349.56	RD\$ 13,048.68
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 6,051.22	RD\$ 12,102.44
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 6,311.46	RD\$ 12,622.92
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 8,490.76	RD\$ 16,981.52
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 9,401.26	RD\$ 18,802.52
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 9,401.26	RD\$ 18,802.52
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 10,235.09	RD\$ 20,470.18
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 13,175.13	RD\$ 26,350.26
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 21,633.36	RD\$ 21,633.36
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 21,633.36	RD\$ 21,633.36
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 2,719.45	RD\$ 5,438.90
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 3,606.59	RD\$ 7,213.18
44103112	Cinta de impresora	Unidad	2	RD\$ 9,171.84	RD\$ 18,343.68
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	125	RD\$ 4.79	RD\$ 598.75
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	75	RD\$ 2.50	RD\$ 187.50
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	100	RD\$ 3.21	RD\$ 321.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	75	RD\$ 3.67	RD\$ 275.25
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	75	RD\$ 4.08	RD\$ 306.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RD\$ 555.90	RD\$ 5,559.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RD\$ 333.72	RD\$ 3,337.20
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RD\$ 540.60	RD\$ 5,406.00
44111513	Soportes para diarios o calendarios	Unidad	10	RD\$ 127.50	RD\$ 1,275.00
44111513	Soportes para diarios o calendarios	Unidad	10	RD\$ 127.50	RD\$ 1,275.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	24	RD\$ 357.00	RD\$ 8,568.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	175	RD\$ 128.32	RD\$ 22,456.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	46	RD\$ 112.20	RD\$ 5,161.20
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	16	RD\$ 357.00	RD\$ 5,712.00
44111516	Organizadores personales	Unidad	24	RD\$ 357.00	RD\$ 8,568.00
44111606	Bandejas de cajas de efectivo	Unidad	5	RD\$ 649.94	RD\$ 3,249.70
44111808	Reglas t	Unidad	75	RD\$ 4.93	RD\$ 369.75
44111907	Tableros de noticias o accesorios	Unidad	10	RD\$ 1,323.96	RD\$ 13,239.60
44111907	Tableros de noticias o accesorios	Unidad	24	RD\$ 816.00	RD\$ 19,584.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	300.5	RD\$ 4.70	RD\$ 1,412.35
44121505	Sobres especiales	Unidad	300	RD\$ 2.39	RD\$ 717.00

44121505	Sobres especiales	Unidad	300	RD\$	4.52	RD\$	1,356.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	300	RD\$	4.52	RD\$	1,356.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	300	RD\$	4.52	RD\$	1,356.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	300	RD\$	4.52	RD\$	1,356.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	85	RD\$	1.22	RD\$	103.70
44121506	Sobres estándar	Unidad	300	RD\$	2.60	RD\$	780.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	300	RD\$	1.58	RD\$	474.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	190	RD\$	3.92	RD\$	744.80
44121506	Sobres estándar	Unidad	89	RD\$	1.18	RD\$	105.02
44121507	Sobres de catálogos o de gancho	Unidad	51	RD\$	6.12	RD\$	312.12
44121611	Punzones para papel u ojales	Unidad	19	RD\$	150.14	RD\$	2,852.66
44121611	Punzones para papel u ojales	Unidad	12	RD\$	323.89	RD\$	3,886.68
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	18	RD\$	38.76	RD\$	697.68
44121615	Grapadoras	Unidad	18	RD\$	233.52	RD\$	4,203.36
44121615	Grapadoras	Unidad	2	RD\$	892.50	RD\$	1,785.00
44121617	Abridor manual de cartas	Unidad	17	RD\$	77.52	RD\$	1,317.84
44121618	Tijeras	Unidad	17	RD\$	244.80	RD\$	4,161.60
44121618	Tijeras	Unidad	33	RD\$	81.60	RD\$	2,692.80
44121618	Tijeras	Unidad	50	RD\$	275.40	RD\$	13,770.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	28	RD\$	10.20	RD\$	285.60
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	24	RD\$	632.73	RD\$	15,185.52
44121622	Humidificadores	Unidad	11	RD\$	57.15	RD\$	628.65
44121622	Humidificadores	Unidad	25	RD\$	23.04	RD\$	576.00
44121622	Humidificadores	Unidad	43	RD\$	20.40	RD\$	877.20
44121622	Humidificadores	Unidad	25	RD\$	53.04	RD\$	1,326.00
44121631	Dispensadores de goma o repuestos	Unidad	16	RD\$	357.00	RD\$	5,712.00
44121631	Dispensadores de goma o repuestos	Unidad	147	RD\$	255.00	RD\$	37,485.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	49	RD\$	61.20	RD\$	2,998.80
44121701	Bolígrafos	Unidad	250	RD\$	3.37	RD\$	842.50
44121701	Bolígrafos	Unidad	250	RD\$	3.37	RD\$	842.50
44121701	Bolígrafos	Unidad	250	RD\$	5.07	RD\$	1,267.50
44121701	Bolígrafos	Unidad	125	RD\$	18.36	RD\$	2,295.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	125	RD\$	18.36	RD\$	2,295.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	125	RD\$	19.16	RD\$	2,395.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	250	RD\$	3.72	RD\$	930.00
44121707	Lápices de colores	Unidad	250	RD\$	5.30	RD\$	1,325.00
44121708	Marcadores	Unidad	18	RD\$	61.20	RD\$	1,101.60
44121708	Marcadores	Unidad	18	RD\$	61.20	RD\$	1,101.60
44121708	Marcadores	Unidad	18	RD\$	61.20	RD\$	1,101.60
44121708	Marcadores	Unidad	18	RD\$	61.20	RD\$	1,101.60
44121708	Marcadores	Unidad	18	RD\$	61.20	RD\$	1,101.60
44121708	Marcadores	Unidad	18	RD\$	61.20	RD\$	1,101.60
44121708	Marcadores	Unidad	18	RD\$	11.85	RD\$	213.30
44121708	Marcadores	Unidad	18	RD\$	11.85	RD\$	213.30
44121708	Marcadores	Unidad	18	RD\$	11.85	RD\$	213.30
44121708	Marcadores	Unidad	18	RD\$	11.85	RD\$	213.30
44121708	Marcadores	Unidad	18	RD\$	74.56	RD\$	1,342.08
44121709	Crayolas	Unidad	18	RD\$	56.10	RD\$	1,009.80
44121709	Crayolas	Unidad	18	RD\$	70.76	RD\$	1,273.68

44121710	Tiza para escribir o accesorios	Unidad	5	RD\$	20.40	RD\$	102.00
44121716	Resaltadores	Unidad	18	RD\$	12.75	RD\$	229.50
44121716	Resaltadores	Unidad	18	RD\$	12.75	RD\$	229.50
44121716	Resaltadores	Unidad	18	RD\$	8.51	RD\$	153.18
44121716	Resaltadores	Unidad	18	RD\$	15.30	RD\$	275.40
44121802	Fluido de corrección	Unidad	75	RD\$	14.17	RD\$	1,062.75
44121804	Borradores	Unidad	25	RD\$	18.05	RD\$	451.25
44121804	Borradores	Unidad	16	RD\$	26.52	RD\$	424.32
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	12	RD\$	120.36	RD\$	1,444.32
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	5	RD\$	120.36	RD\$	601.80
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	1	RD\$	120.36	RD\$	120.36
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	7	RD\$	53.73	RD\$	376.11
44122002	Protectores de hojas	Unidad	25	RD\$	3.26	RD\$	81.50
44122003	Carpetas	Unidad	144	RD\$	137.91	RD\$	19,859.04
44122003	Carpetas	Unidad	7	RD\$	86.76	RD\$	607.32
44122003	Carpetas	Unidad	7	RD\$	86.29	RD\$	604.03
44122003	Carpetas	Unidad	85	RD\$	112.20	RD\$	9,537.00
44122003	Carpetas	Unidad	80	RD\$	122.06	RD\$	9,764.80
44122010	Separadores	Unidad	18.5	RD\$	42.84	RD\$	792.54
44122010	Separadores	Unidad	14	RD\$	22.64	RD\$	316.96
44122011	Folders	Unidad	250	RD\$	1.71	RD\$	427.50
44122011	Folders	Unidad	2500	RD\$	3.37	RD\$	8,425.00
44122011	Folders	Unidad	2500	RD\$	7.14	RD\$	17,850.00
44122011	Folders	Unidad	375	RD\$	6.19	RD\$	2,321.25
44122011	Folders	Unidad	195	RD\$	6.19	RD\$	1,207.05
44122011	Folders	Unidad	28	RD\$	6.57	RD\$	183.96
44122011	Folders	Unidad	375	RD\$	45.74	RD\$	17,152.50
44122011	Folders	Unidad	135	RD\$	3.26	RD\$	440.10
44122011	Folders	Unidad	660	RD\$	2.59	RD\$	1,709.40
44122011	Folders	Unidad	527	RD\$	2.14	RD\$	1,127.78
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	662	RD\$	12.99	RD\$	8,599.38
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	988	RD\$	10.75	RD\$	10,621.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	130	RD\$	12.65	RD\$	1,644.50
44122028	Canales para montar carpetas	Unidad	72	RD\$	265.20	RD\$	19,094.40
44122028	Canales para montar carpetas	Unidad	44	RD\$	280.50	RD\$	12,342.00
44122028	Canales para montar carpetas	Unidad	150	RD\$	15.95	RD\$	2,392.50
44122104	Clips para papel	Unidad	150	RD\$	7.82	RD\$	1,173.00
44122104	Clips para papel	Unidad	150	RD\$	1.07	RD\$	160.50
44122104	Clips para papel	Unidad	150	RD\$	1.07	RD\$	160.50
44122104	Clips para papel	Unidad	150	RD\$	2.11	RD\$	316.50
44122104	Clips para papel	Unidad	150	RD\$	3.83	RD\$	574.50
44122106	Alfileres o taches	Unidad	150	RD\$	0.20	RD\$	30.00
44122107	Grapas	Unidad	150	RD\$	22.90	RD\$	3,435.00
44122107	Grapas	Unidad	150	RD\$	892.50	RD\$	133,875.00
44122118	Sujetadores de pinza	Unidad	150	RD\$	2.97	RD\$	445.50
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	1250	RD\$	1.53	RD\$	1,912.50
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	241	RD\$	3.77	RD\$	908.57
55121621	Sellos notariales	Unidad	12	RD\$	943.50	RD\$	11,322.00
55121621	Sellos notariales	Unidad	12	RD\$	510.00	RD\$	6,120.00

55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Unidad	250	RD\$ 4.11	RD\$ 1,027.50
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	250	RD\$ 12.24	RD\$ 3,060.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	200	RD\$ 153.00	RD\$ 30,600.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	12	RD\$ 73.95	RD\$ 887.40
31201505	Cinta doble faz	Unidad	5	RD\$ 120.36	RD\$ 601.80
31201512	Cinta transparente	Unidad	10	RD\$ 34.07	RD\$ 340.70
31201512	Cinta transparente	Unidad	10	RD\$ 63.24	RD\$ 632.40
31201512	Cinta transparente	Unidad	10	RD\$ 60.19	RD\$ 601.90
31201512	Cinta transparente	Unidad	7	RD\$ 292.09	RD\$ 2,044.63
31201512	Cinta transparente	Unidad	7	RD\$ 45.49	RD\$ 318.43
31201605	Masillas	Unidad	10	RD\$ 114.75	RD\$ 1,147.50
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$ 84.15	RD\$ 841.50
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$ 7.09	RD\$ 70.90
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$ 285.60	RD\$ 2,856.00
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$ 81.60	RD\$ 816.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 852,329.69

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles de escritorio, oficina, informática y enseñanza	Para uso de la Instirtucion	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	1	RD\$ 4,134.37	RD\$ 4,134.37
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	10	RD\$ 24.07	RD\$ 240.70
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	1	RD\$ 325.19	RD\$ 325.19
44102904	Aerosol de aire comprimido	Unidad	2	RD\$ 714.00	RD\$ 1,428.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	25	RD\$ 15.30	RD\$ 382.50
43202003	Discos versátiles digitales dvd	Unidad	25	RD\$ 17.34	RD\$ 433.50
43202004	Discos flexibles	Unidad	25	RD\$ 357.00	RD\$ 8,925.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 469.76	RD\$ 469.76
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 469.76	RD\$ 469.76
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 479.34	RD\$ 958.68
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 479.34	RD\$ 958.68
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 2,964.54	RD\$ 5,929.08
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 4,349.56	RD\$ 8,699.12
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 4,349.56	RD\$ 8,699.12
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,349.56	RD\$ 17,398.24
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 6,051.22	RD\$ 12,102.44
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 6,311.46	RD\$ 12,622.92
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 8,490.76	RD\$ 16,981.52
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 9,401.26	RD\$ 18,802.52
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 9,401.26	RD\$ 18,802.52
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 10,235.09	RD\$ 20,470.18
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 13,175.13	RD\$ 26,350.26

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 21,633.36	RD\$ 43,266.72
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 21,633.36	RD\$ 43,266.72
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 21,633.36	RD\$ 43,266.72
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 2,911.55	RD\$ 5,823.10
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 9,141.12	RD\$ 18,282.24
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 4,880.08	RD\$ 9,760.16
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 4,360.40	RD\$ 8,720.80
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 2,719.45	RD\$ 5,438.90
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 3,606.59	RD\$ 7,213.18
44103112	Cinta de impresora	Unidad	2	RD\$ 9,171.84	RD\$ 18,343.68
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	125	RD\$ 4.79	RD\$ 598.75
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	75	RD\$ 2.50	RD\$ 187.50
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	100	RD\$ 3.21	RD\$ 321.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	75	RD\$ 3.67	RD\$ 275.25
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	75	RD\$ 4.08	RD\$ 306.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RD\$ 555.90	RD\$ 5,559.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RD\$ 333.72	RD\$ 3,337.20
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RD\$ 540.60	RD\$ 5,406.00
44111513	Soportes para diarios o calendarios	Unidad	10	RD\$ 127.50	RD\$ 1,275.00
44111513	Soportes para diarios o calendarios	Unidad	10	RD\$ 127.50	RD\$ 1,275.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	24	RD\$ 357.00	RD\$ 8,568.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	175	RD\$ 128.32	RD\$ 22,456.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	46	RD\$ 112.20	RD\$ 5,161.20
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	16	RD\$ 357.00	RD\$ 5,712.00
44111516	Organizadores personales	Unidad	25	RD\$ 357.00	RD\$ 8,925.00
44111606	Bandejas de cajas de efectivo	Unidad	6	RD\$ 649.94	RD\$ 3,899.64
44111808	Reglas t	Unidad	75	RD\$ 4.93	RD\$ 369.75
44111907	Tableros de noticias o accesorios	Unidad	10	RD\$ 1,323.96	RD\$ 13,239.60
44111907	Tableros de noticias o accesorios	Unidad	24	RD\$ 816.00	RD\$ 19,584.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	300.5	RD\$ 4.70	RD\$ 1,412.35
44121505	Sobres especiales	Unidad	300	RD\$ 2.39	RD\$ 717.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	300	RD\$ 4.52	RD\$ 1,356.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	300	RD\$ 4.52	RD\$ 1,356.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	300	RD\$ 4.52	RD\$ 1,356.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	300	RD\$ 4.52	RD\$ 1,356.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	85	RD\$ 1.22	RD\$ 103.70
44121506	Sobres estándar	Unidad	300	RD\$ 2.60	RD\$ 780.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	300	RD\$ 1.58	RD\$ 474.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	190	RD\$ 3.92	RD\$ 744.80
44121506	Sobres estándar	Unidad	90	RD\$ 1.18	RD\$ 106.20
44121507	Sobres de catálogos o de gancho	Unidad	52	RD\$ 6.12	RD\$ 318.24
44121611	Punzones para papel u oiales	Unidad	18	RD\$ 150.14	RD\$ 2,702.52
44121611	Punzones para papel u oiales	Unidad	12	RD\$ 323.89	RD\$ 3,886.68
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	19	RD\$ 38.76	RD\$ 736.44
44121615	Grapadoras	Unidad	19	RD\$ 233.52	RD\$ 4,436.88
44121615	Grapadoras	Unidad	2	RD\$ 892.50	RD\$ 1,785.00
44121617	Abridor manual de cartas	Unidad	17	RD\$ 77.52	RD\$ 1,317.84
44121618	Tijeras	Unidad	18	RD\$ 244.80	RD\$ 4,406.40
44121618	Tijeras	Unidad	34	RD\$ 81.60	RD\$ 2,774.40

44121618	Tijeras	Unidad	50	RD\$ 275.40	RD\$ 13,770.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	28	RD\$ 10.20	RD\$ 285.60
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	25	RD\$ 632.73	RD\$ 15,818.25
44121622	Humidificadores	Unidad	12	RD\$ 57.15	RD\$ 685.80
44121622	Humidificadores	Unidad	25	RD\$ 23.04	RD\$ 576.00
44121622	Humidificadores	Unidad	43	RD\$ 20.40	RD\$ 877.20
44121622	Humidificadores	Unidad	25	RD\$ 53.04	RD\$ 1,326.00
44121631	Dispensadores de goma o repuestos	Unidad	17	RD\$ 357.00	RD\$ 6,069.00
44121631	Dispensadores de goma o repuestos	Unidad	148	RD\$ 255.00	RD\$ 37,740.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	49	RD\$ 61.20	RD\$ 2,998.80
44121701	Bolígrafos	Unidad	250	RD\$ 3.37	RD\$ 842.50
44121701	Bolígrafos	Unidad	250	RD\$ 3.37	RD\$ 842.50
44121701	Bolígrafos	Unidad	250	RD\$ 5.07	RD\$ 1,267.50
44121701	Bolígrafos	Unidad	125	RD\$ 18.36	RD\$ 2,295.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	125	RD\$ 18.36	RD\$ 2,295.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	125	RD\$ 19.16	RD\$ 2,395.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	250	RD\$ 3.72	RD\$ 930.00
44121707	Lápices de colores	Unidad	250	RD\$ 5.30	RD\$ 1,325.00
44121708	Marcadores	Unidad	19	RD\$ 61.20	RD\$ 1,162.80
44121708	Marcadores	Unidad	19	RD\$ 61.20	RD\$ 1,162.80
44121708	Marcadores	Unidad	19	RD\$ 61.20	RD\$ 1,162.80
44121708	Marcadores	Unidad	19	RD\$ 61.20	RD\$ 1,162.80
44121708	Marcadores	Unidad	19	RD\$ 61.20	RD\$ 1,162.80
44121708	Marcadores	Unidad	19	RD\$ 61.20	RD\$ 1,162.80
44121708	Marcadores	Unidad	19	RD\$ 11.85	RD\$ 225.15
44121708	Marcadores	Unidad	19	RD\$ 11.85	RD\$ 225.15
44121708	Marcadores	Unidad	19	RD\$ 11.85	RD\$ 225.15
44121708	Marcadores	Unidad	19	RD\$ 11.85	RD\$ 225.15
44121708	Marcadores	Unidad	19	RD\$ 74.56	RD\$ 1,416.64
44121709	Crayolas	Unidad	19	RD\$ 56.10	RD\$ 1,065.90
44121709	Crayolas	Unidad	19	RD\$ 70.76	RD\$ 1,344.44
44121710	Tiza para escribir o accesorios	Unidad	5	RD\$ 20.40	RD\$ 102.00
44121716	Resaltadores	Unidad	19	RD\$ 12.75	RD\$ 242.25
44121716	Resaltadores	Unidad	19	RD\$ 12.75	RD\$ 242.25
44121716	Resaltadores	Unidad	19	RD\$ 8.51	RD\$ 161.69
44121716	Resaltadores	Unidad	19	RD\$ 15.30	RD\$ 290.70
44121801	Película o cinta de corrección	Unidad	1	RD\$ 328.50	RD\$ 328.50
44121802	Fluido de corrección	Unidad	75	RD\$ 14.17	RD\$ 1,062.75
44121804	Borradores	Unidad	25	RD\$ 18.05	RD\$ 451.25
44121804	Borradores	Unidad	17	RD\$ 26.52	RD\$ 450.84
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	1	RD\$ 120.36	RD\$ 120.36
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	12	RD\$ 120.36	RD\$ 1,444.32
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	5	RD\$ 120.36	RD\$ 601.80
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	1	RD\$ 120.36	RD\$ 120.36
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	8	RD\$ 53.73	RD\$ 429.84
44122002	Protectores de hojas	Unidad	25	RD\$ 3.26	RD\$ 81.50
44122003	Carpetas	Unidad	145	RD\$ 137.91	RD\$ 19,996.95
44122003	Carpetas	Unidad	7	RD\$ 86.76	RD\$ 607.32
44122003	Carpetas	Unidad	7	RD\$ 86.29	RD\$ 604.03

44122003	Carpetas	Unidad	85	RD\$	112.20	RD\$	9,537.00
44122003	Carpetas	Unidad	80	RD\$	122.06	RD\$	9,764.80
44122010	Separadores	Unidad	18.5	RD\$	42.84	RD\$	792.54
44122010	Separadores	Unidad	14	RD\$	22.64	RD\$	316.96
44122011	Folders	Unidad	250	RD\$	1.71	RD\$	427.50
44122011	Folders	Unidad	2500	RD\$	3.37	RD\$	8,425.00
44122011	Folders	Unidad	2500	RD\$	7.14	RD\$	17,850.00
44122011	Folders	Unidad	375	RD\$	6.19	RD\$	2,321.25
44122011	Folders	Unidad	196	RD\$	6.19	RD\$	1,213.24
44122011	Folders	Unidad	29	RD\$	6.57	RD\$	190.53
44122011	Folders	Unidad	375	RD\$	45.74	RD\$	17,152.50
44122011	Folders	Unidad	135	RD\$	3.26	RD\$	440.10
44122011	Folders	Unidad	660	RD\$	2.59	RD\$	1,709.40
44122011	Folders	Unidad	527	RD\$	2.14	RD\$	1,127.78
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	662	RD\$	12.99	RD\$	8,599.38
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	989	RD\$	10.75	RD\$	10,631.75
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	130	RD\$	12.65	RD\$	1,644.50
44122028	Canales para montar carpetas	Unidad	72	RD\$	265.20	RD\$	19,094.40
44122028	Canales para montar carpetas	Unidad	44	RD\$	280.50	RD\$	12,342.00
44122028	Canales para montar carpetas	Unidad	150	RD\$	15.95	RD\$	2,392.50
44122104	Clips para papel	Unidad	150	RD\$	7.82	RD\$	1,173.00
44122104	Clips para papel	Unidad	150	RD\$	1.07	RD\$	160.50
44122104	Clips para papel	Unidad	150	RD\$	1.07	RD\$	160.50
44122104	Clips para papel	Unidad	150	RD\$	2.11	RD\$	316.50
44122104	Clips para papel	Unidad	150	RD\$	3.83	RD\$	574.50
44122106	Alfileres o taches	Unidad	150	RD\$	0.20	RD\$	30.00
44122107	Grapas	Unidad	150	RD\$	22.90	RD\$	3,435.00
44122107	Grapas	Unidad	150	RD\$	892.50	RD\$	133,875.00
44122118	Sujetadores de pinza	Unidad	150	RD\$	2.97	RD\$	445.50
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	1250	RD\$	1.53	RD\$	1,912.50
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	241	RD\$	3.77	RD\$	908.57
55121621	Sellos notariales	Unidad	1	RD\$	1,014.90	RD\$	1,014.90
55121621	Sellos notariales	Unidad	12	RD\$	943.50	RD\$	11,322.00
55121621	Sellos notariales	Unidad	1	RD\$	1,422.90	RD\$	1,422.90
55121621	Sellos notariales	Unidad	12	RD\$	510.00	RD\$	6,120.00
55121621	Sellos notariales	Unidad	1	RD\$	663.00	RD\$	663.00
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Unidad	250	RD\$	4.11	RD\$	1,027.50
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	250	RD\$	12.24	RD\$	3,060.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	200	RD\$	153.00	RD\$	30,600.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	12	RD\$	73.95	RD\$	887.40
31201505	Cinta doble faz	Unidad	5	RD\$	120.36	RD\$	601.80
31201512	Cinta transparente	Unidad	10	RD\$	34.07	RD\$	340.70
31201512	Cinta transparente	Unidad	10	RD\$	63.24	RD\$	632.40
31201512	Cinta transparente	Unidad	10	RD\$	60.19	RD\$	601.90
31201512	Cinta transparente	Unidad	7	RD\$	292.09	RD\$	2,044.63
31201512	Cinta transparente	Unidad	7	RD\$	45.49	RD\$	318.43
31201605	Masillas	Unidad	10	RD\$	114.75	RD\$	1,147.50
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$	84.15	RD\$	841.50
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$	7.09	RD\$	70.90

31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$285.60	RD\$2,856.00
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$81.60	RD\$816.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$994,285.02

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles de escritorio, oficina, informática y enseñanza	Para uso de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	2	RD\$4,134.37	RD\$8,268.74
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	10	RD\$24.07	RD\$240.70
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	1	RD\$325.19	RD\$325.19
44102904	Aerosol de aire comprimido	Unidad	3	RD\$714.00	RD\$2,142.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	25	RD\$15.30	RD\$382.50
43202003	Discos versátiles digitales dvd	Unidad	25	RD\$17.34	RD\$433.50
43202004	Discos flexibles	Unidad	25	RD\$357.00	RD\$8,925.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$469.76	RD\$469.76
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$469.76	RD\$469.76
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$479.34	RD\$958.68
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$479.34	RD\$958.68
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$2,964.54	RD\$5,929.08
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$4,349.56	RD\$8,699.12
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$4,349.56	RD\$8,699.12
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$4,349.56	RD\$17,398.24
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$6,051.22	RD\$18,153.66
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$6,311.46	RD\$12,622.92
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$8,490.76	RD\$16,981.52
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$9,401.26	RD\$18,802.52
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$9,401.26	RD\$18,802.52
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$10,235.09	RD\$20,470.18
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$13,175.13	RD\$26,350.26
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$21,633.36	RD\$43,266.72
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$21,633.36	RD\$43,266.72
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$21,633.36	RD\$43,266.72
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$2,911.55	RD\$5,823.10
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$9,141.12	RD\$18,282.24
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$4,880.08	RD\$9,760.16
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$4,360.40	RD\$8,720.80
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$2,719.45	RD\$5,438.90
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$3,606.59	RD\$7,213.18
44103112	Cinta de impresora	Unidad	2	RD\$9,171.84	RD\$18,343.68
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	125	RD\$4.79	RD\$598.75
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	75	RD\$2.50	RD\$187.50
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	100	RD\$3.21	RD\$321.00

44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	75	RD\$	3.67	RD\$	275.25
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	75	RD\$	4.08	RD\$	306.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RD\$	555.90	RD\$	5,559.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RD\$	333.72	RD\$	3,337.20
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RD\$	540.60	RD\$	5,406.00
44111513	Soportes para diarios o calendarios	Unidad	10	RD\$	127.50	RD\$	1,275.00
44111513	Soportes para diarios o calendarios	Unidad	10	RD\$	127.50	RD\$	1,275.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	25	RD\$	357.00	RD\$	8,925.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	175	RD\$	128.32	RD\$	22,456.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	47	RD\$	112.20	RD\$	5,273.40
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	17	RD\$	357.00	RD\$	6,069.00
44111516	Organizadores personales	Unidad	25	RD\$	357.00	RD\$	8,925.00
44111606	Bandejas de cajas de efectivo	Unidad	6	RD\$	649.94	RD\$	3,899.64
44111808	Reglas t	Unidad	75	RD\$	4.93	RD\$	369.75
44111907	Tableros de noticias o accesorios	Unidad	10	RD\$	1,323.96	RD\$	13,239.60
44111907	Tableros de noticias o accesorios	Unidad	24	RD\$	816.00	RD\$	19,584.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	300.5	RD\$	4.70	RD\$	1,412.35
44121505	Sobres especiales	Unidad	300	RD\$	2.39	RD\$	717.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	300	RD\$	4.52	RD\$	1,356.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	300	RD\$	4.52	RD\$	1,356.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	300	RD\$	4.52	RD\$	1,356.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	300	RD\$	4.52	RD\$	1,356.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	85	RD\$	1.22	RD\$	103.70
44121506	Sobres estándar	Unidad	300	RD\$	2.60	RD\$	780.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	300	RD\$	1.58	RD\$	474.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	191	RD\$	3.92	RD\$	748.72
44121506	Sobres estándar	Unidad	90	RD\$	1.18	RD\$	106.20
44121507	Sobres de catálogos o de gancho	Unidad	52	RD\$	6.12	RD\$	318.24
44121611	Punzones para papel u ojales	Unidad	19	RD\$	150.14	RD\$	2,852.66
44121611	Punzones para papel u ojales	Unidad	13	RD\$	323.89	RD\$	4,210.57
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	19	RD\$	38.76	RD\$	736.44
44121615	Grapadoras	Unidad	19	RD\$	233.52	RD\$	4,436.88
44121615	Grapadoras	Unidad	2	RD\$	892.50	RD\$	1,785.00
44121617	Abridor manual de cartas	Unidad	17	RD\$	77.52	RD\$	1,317.84
44121618	Tijeras	Unidad	18	RD\$	244.80	RD\$	4,406.40
44121618	Tijeras	Unidad	34	RD\$	81.60	RD\$	2,774.40
44121618	Tijeras	Unidad	50	RD\$	275.40	RD\$	13,770.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	28	RD\$	10.20	RD\$	285.60
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	25	RD\$	632.73	RD\$	15,818.25
44121622	Humidificadores	Unidad	12	RD\$	57.15	RD\$	685.80
44121622	Humidificadores	Unidad	25	RD\$	23.04	RD\$	576.00
44121622	Humidificadores	Unidad	44	RD\$	20.40	RD\$	897.60
44121622	Humidificadores	Unidad	25	RD\$	53.04	RD\$	1,326.00
44121631	Dispensadores de goma o repuestos	Unidad	17	RD\$	357.00	RD\$	6,069.00
44121631	Dispensadores de goma o repuestos	Unidad	148	RD\$	255.00	RD\$	37,740.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	50	RD\$	61.20	RD\$	3,060.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	250	RD\$	3.37	RD\$	842.50
44121701	Bolígrafos	Unidad	250	RD\$	3.37	RD\$	842.50
44121701	Bolígrafos	Unidad	250	RD\$	5.07	RD\$	1,267.50

44121701	Bolígrafos	Unidad	125	RD\$	18.36	RD\$	2,295.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	125	RD\$	18.36	RD\$	2,295.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	125	RD\$	19.16	RD\$	2,395.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	250	RD\$	3.72	RD\$	930.00
44121707	Lápices de colores	Unidad	250	RD\$	5.30	RD\$	1,325.00
44121708	Marcadores	Unidad	19	RD\$	61.20	RD\$	1,162.80
44121708	Marcadores	Unidad	19	RD\$	61.20	RD\$	1,162.80
44121708	Marcadores	Unidad	19	RD\$	61.20	RD\$	1,162.80
44121708	Marcadores	Unidad	19	RD\$	61.20	RD\$	1,162.80
44121708	Marcadores	Unidad	19	RD\$	61.20	RD\$	1,162.80
44121708	Marcadores	Unidad	19	RD\$	11.85	RD\$	225.15
44121708	Marcadores	Unidad	19	RD\$	11.85	RD\$	225.15
44121708	Marcadores	Unidad	19	RD\$	11.85	RD\$	225.15
44121708	Marcadores	Unidad	19	RD\$	11.85	RD\$	225.15
44121708	Marcadores	Unidad	19	RD\$	74.56	RD\$	1,416.64
44121709	Crayolas	Unidad	19	RD\$	56.10	RD\$	1,065.90
44121709	Crayolas	Unidad	19	RD\$	70.76	RD\$	1,344.44
44121710	Tiza para escribir o accesorios	Unidad	5	RD\$	20.40	RD\$	102.00
44121716	Resaltadores	Unidad	19	RD\$	12.75	RD\$	242.25
44121716	Resaltadores	Unidad	19	RD\$	12.75	RD\$	242.25
44121716	Resaltadores	Unidad	19	RD\$	8.51	RD\$	161.69
44121716	Resaltadores	Unidad	19	RD\$	15.30	RD\$	290.70
44121802	Fluido de corrección	Unidad	75	RD\$	14.17	RD\$	1,062.75
44121804	Borradores	Unidad	25	RD\$	18.05	RD\$	451.25
44121804	Borradores	Unidad	17	RD\$	26.52	RD\$	450.84
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	1	RD\$	120.36	RD\$	120.36
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	13	RD\$	120.36	RD\$	1,564.68
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	6	RD\$	120.36	RD\$	722.16
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	2	RD\$	120.36	RD\$	240.72
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	7	RD\$	53.73	RD\$	376.11
44122002	Protectores de hojas	Unidad	25	RD\$	3.26	RD\$	81.50
44122003	Carpetas	Unidad	145	RD\$	137.91	RD\$	19,996.95
44122003	Carpetas	Unidad	8	RD\$	86.76	RD\$	694.08
44122003	Carpetas	Unidad	8	RD\$	86.29	RD\$	690.32
44122003	Carpetas	Unidad	86	RD\$	112.20	RD\$	9,649.20
44122003	Carpetas	Unidad	80	RD\$	122.06	RD\$	9,764.80
44122010	Separadores	Unidad	18.5	RD\$	42.84	RD\$	792.54
44122010	Separadores	Unidad	14	RD\$	22.64	RD\$	316.96
44122011	Folders	Unidad	250	RD\$	1.71	RD\$	427.50
44122011	Folders	Unidad	2500	RD\$	3.37	RD\$	8,425.00
44122011	Folders	Unidad	2500	RD\$	7.14	RD\$	17,850.00
44122011	Folders	Unidad	375	RD\$	6.19	RD\$	2,321.25
44122011	Folders	Unidad	196	RD\$	6.19	RD\$	1,213.24
44122011	Folders	Unidad	29	RD\$	6.57	RD\$	190.53
44122011	Folders	Unidad	375	RD\$	45.74	RD\$	17,152.50
44122011	Folders	Unidad	135	RD\$	3.26	RD\$	440.10
44122011	Folders	Unidad	660	RD\$	2.59	RD\$	1,709.40
44122011	Folders	Unidad	528	RD\$	2.14	RD\$	1,129.92

44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	662	RD\$	12.99	RD\$	8,599.38
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	989	RD\$	10.75	RD\$	10,631.75
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	131	RD\$	12.65	RD\$	1,657.15
44122028	Canales para montar carpetas	Unidad	72	RD\$	265.20	RD\$	19,094.40
44122028	Canales para montar carpetas	Unidad	44	RD\$	280.50	RD\$	12,342.00
44122028	Canales para montar carpetas	Unidad	150	RD\$	15.95	RD\$	2,392.50
44122104	Clips para papel	Unidad	150	RD\$	7.82	RD\$	1,173.00
44122104	Clips para papel	Unidad	150	RD\$	1.07	RD\$	160.50
44122104	Clips para papel	Unidad	150	RD\$	1.07	RD\$	160.50
44122104	Clips para papel	Unidad	150	RD\$	2.11	RD\$	316.50
44122104	Clips para papel	Unidad	150	RD\$	3.83	RD\$	574.50
44122106	Alfileres o taches	Unidad	150	RD\$	0.20	RD\$	30.00
44122107	Grapas	Unidad	150	RD\$	22.90	RD\$	3,435.00
44122107	Grapas	Unidad	150	RD\$	892.50	RD\$	133,875.00
44122118	Sujetadores de pinza	Unidad	150	RD\$	2.97	RD\$	445.50
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	1250	RD\$	1.53	RD\$	1,912.50
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	241	RD\$	3.77	RD\$	908.57
55121621	Sellos notariales	Unidad	1	RD\$	1,014.90	RD\$	1,014.90
55121621	Sellos notariales	Unidad	13	RD\$	943.50	RD\$	12,265.50
55121621	Sellos notariales	Unidad	13	RD\$	510.00	RD\$	6,630.00
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Unidad	250	RD\$	4.11	RD\$	1,027.50
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	250	RD\$	12.24	RD\$	3,060.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	200	RD\$	153.00	RD\$	30,600.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	13	RD\$	73.95	RD\$	961.35
31201505	Cinta doble faz	Unidad	5	RD\$	120.36	RD\$	601.80
31201512	Cinta transparente	Unidad	10	RD\$	34.07	RD\$	340.70
31201512	Cinta transparente	Unidad	10	RD\$	63.24	RD\$	632.40
31201512	Cinta transparente	Unidad	10	RD\$	60.19	RD\$	601.90
31201512	Cinta transparente	Unidad	8	RD\$	292.09	RD\$	2,336.72
31201512	Cinta transparente	Unidad	8	RD\$	45.49	RD\$	363.92
31201605	Masillas	Unidad	10	RD\$	114.75	RD\$	1,147.50
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$	84.15	RD\$	841.50
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$	7.09	RD\$	70.90
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$	285.60	RD\$	2,856.00
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$	81.60	RD\$	816.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	1,006,628.38	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utiles de escritorio, oficina, informatica y enseñanza	Para yso de la institucion	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-11-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	1	RD\$ 4,134.37	RD\$ 4,134.37
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	10	RD\$ 24.07	RD\$ 240.70

44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	1	RD\$ 325.19	RD\$ 325.19
44102904	Aerosol de aire comprimido	Unidad	3	RD\$ 714.00	RD\$ 2,142.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	25	RD\$ 15.30	RD\$ 382.50
43202003	Discos versátiles digitales dvd	Unidad	25	RD\$ 17.34	RD\$ 433.50
43202004	Discos flexibles	Unidad	25	RD\$ 357.00	RD\$ 8,925.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 469.76	RD\$ 469.76
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 469.76	RD\$ 469.76
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 479.34	RD\$ 1,438.02
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 479.34	RD\$ 1,438.02
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 2,964.54	RD\$ 8,893.62
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 4,349.56	RD\$ 13,048.68
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 4,349.56	RD\$ 13,048.68
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,349.56	RD\$ 17,398.24
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 6,051.22	RD\$ 18,153.66
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 6,311.46	RD\$ 12,622.92
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 8,490.76	RD\$ 16,981.52
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 9,401.26	RD\$ 18,802.52
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 9,401.26	RD\$ 18,802.52
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 10,235.09	RD\$ 20,470.18
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 13,175.13	RD\$ 26,350.26
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 21,633.36	RD\$ 43,266.72
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 21,633.36	RD\$ 43,266.72
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 21,633.36	RD\$ 43,266.72
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 2,911.55	RD\$ 5,823.10
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 9,141.12	RD\$ 18,282.24
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 4,880.08	RD\$ 9,760.16
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 4,360.40	RD\$ 8,720.80
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 2,719.45	RD\$ 5,438.90
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 3,606.59	RD\$ 7,213.18
44103112	Cinta de impresora	Unidad	2	RD\$ 9,171.84	RD\$ 18,343.68
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	125	RD\$ 4.79	RD\$ 598.75
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	75	RD\$ 2.50	RD\$ 187.50
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	100	RD\$ 3.21	RD\$ 321.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	75	RD\$ 3.67	RD\$ 275.25
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	75	RD\$ 4.08	RD\$ 306.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RD\$ 555.90	RD\$ 5,559.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RD\$ 333.72	RD\$ 3,337.20
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RD\$ 540.60	RD\$ 5,406.00
44111513	Soportes para diarios o calendarios	Unidad	10	RD\$ 127.50	RD\$ 1,275.00
44111513	Soportes para diarios o calendarios	Unidad	10	RD\$ 127.50	RD\$ 1,275.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	25	RD\$ 357.00	RD\$ 8,925.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	175	RD\$ 128.32	RD\$ 22,456.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	47	RD\$ 112.20	RD\$ 5,273.40
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	16	RD\$ 357.00	RD\$ 5,712.00
44111516	Organizadores personales	Unidad	25	RD\$ 357.00	RD\$ 8,925.00
44111606	Bandejas de cajas de efectivo	Unidad	6	RD\$ 649.94	RD\$ 3,899.64
44111808	Reglas t	Unidad	75	RD\$ 4.93	RD\$ 369.75
44111907	Tableros de noticias o accesorios	Unidad	10	RD\$ 1,323.96	RD\$ 13,239.60
44111907	Tableros de noticias o accesorios	Unidad	24	RD\$ 816.00	RD\$ 19,584.00

44121505	Sobres especiales	Unidad	300.5	RD\$	4.70	RD\$	1,412.35
44121505	Sobres especiales	Unidad	300	RD\$	2.39	RD\$	717.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	300	RD\$	4.52	RD\$	1,356.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	300	RD\$	4.52	RD\$	1,356.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	300	RD\$	4.52	RD\$	1,356.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	300	RD\$	4.52	RD\$	1,356.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	85	RD\$	1.22	RD\$	103.70
44121506	Sobres estándar	Unidad	300	RD\$	2.60	RD\$	780.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	300	RD\$	1.58	RD\$	474.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	191	RD\$	3.92	RD\$	748.72
44121506	Sobres estándar	Unidad	90	RD\$	1.18	RD\$	106.20
44121507	Sobres de catálogos o de gancho	Unidad	52	RD\$	6.12	RD\$	318.24
44121611	Punzones para papel u oiales	Unidad	19	RD\$	150.14	RD\$	2,852.66
44121611	Punzones para papel u oiales	Unidad	13	RD\$	323.89	RD\$	4,210.57
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	19	RD\$	38.76	RD\$	736.44
44121615	Grapadoras	Unidad	19	RD\$	233.52	RD\$	4,436.88
44121615	Grapadoras	Unidad	2	RD\$	892.50	RD\$	1,785.00
44121617	Abridor manual de cartas	Unidad	17	RD\$	77.52	RD\$	1,317.84
44121618	Tijeras	Unidad	18	RD\$	244.80	RD\$	4,406.40
44121618	Tijeras	Unidad	34	RD\$	81.60	RD\$	2,774.40
44121618	Tijeras	Unidad	50	RD\$	275.40	RD\$	13,770.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	28	RD\$	10.20	RD\$	285.60
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	25	RD\$	632.73	RD\$	15,818.25
44121622	Humidificadores	Unidad	12	RD\$	57.15	RD\$	685.80
44121622	Humidificadores	Unidad	25	RD\$	23.04	RD\$	576.00
44121622	Humidificadores	Unidad	44	RD\$	20.40	RD\$	897.60
44121622	Humidificadores	Unidad	25	RD\$	53.04	RD\$	1,326.00
44121631	Dispensadores de goma o repuestos	Unidad	17	RD\$	357.00	RD\$	6,069.00
44121631	Dispensadores de goma o repuestos	Unidad	148	RD\$	255.00	RD\$	37,740.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	50	RD\$	61.20	RD\$	3,060.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	250	RD\$	3.37	RD\$	842.50
44121701	Bolígrafos	Unidad	250	RD\$	3.37	RD\$	842.50
44121701	Bolígrafos	Unidad	250	RD\$	5.07	RD\$	1,267.50
44121701	Bolígrafos	Unidad	125	RD\$	18.36	RD\$	2,295.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	125	RD\$	18.36	RD\$	2,295.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	125	RD\$	19.16	RD\$	2,395.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	250	RD\$	3.72	RD\$	930.00
44121707	Lápices de colores	Unidad	250	RD\$	5.30	RD\$	1,325.00
44121708	Marcadores	Unidad	19	RD\$	61.20	RD\$	1,162.80
44121708	Marcadores	Unidad	19	RD\$	61.20	RD\$	1,162.80
44121708	Marcadores	Unidad	19	RD\$	61.20	RD\$	1,162.80
44121708	Marcadores	Unidad	19	RD\$	61.20	RD\$	1,162.80
44121708	Marcadores	Unidad	19	RD\$	61.20	RD\$	1,162.80
44121708	Marcadores	Unidad	19	RD\$	61.20	RD\$	1,162.80
44121708	Marcadores	Unidad	19	RD\$	11.85	RD\$	225.15
44121708	Marcadores	Unidad	19	RD\$	11.85	RD\$	225.15
44121708	Marcadores	Unidad	19	RD\$	11.85	RD\$	225.15
44121708	Marcadores	Unidad	19	RD\$	11.85	RD\$	225.15
44121708	Marcadores	Unidad	19	RD\$	74.56	RD\$	1,416.64

44121709	Crayolas	Unidad	19	RD\$	56.10	RD\$	1,065.90
44121709	Crayolas	Unidad	19	RD\$	70.76	RD\$	1,344.44
44121710	Tiza para escribir o accesorios	Unidad	5	RD\$	20.40	RD\$	102.00
44121716	Resaltadores	Unidad	19	RD\$	12.75	RD\$	242.25
44121716	Resaltadores	Unidad	19	RD\$	12.75	RD\$	242.25
44121716	Resaltadores	Unidad	19	RD\$	8.51	RD\$	161.69
44121716	Resaltadores	Unidad	19	RD\$	15.30	RD\$	290.70
44121802	Fluido de corrección	Unidad	75	RD\$	14.17	RD\$	1,062.75
44121804	Borradores	Unidad	25	RD\$	18.05	RD\$	451.25
44121804	Borradores	Unidad	17	RD\$	26.52	RD\$	450.84
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	1	RD\$	120.36	RD\$	120.36
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	13	RD\$	120.36	RD\$	1,564.68
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	6	RD\$	120.36	RD\$	722.16
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	1	RD\$	120.36	RD\$	120.36
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	7	RD\$	53.73	RD\$	376.11
44122002	Protectores de hojas	Unidad	25	RD\$	3.26	RD\$	81.50
44122003	Carpetas	Unidad	145	RD\$	137.91	RD\$	19,996.95
44122003	Carpetas	Unidad	8	RD\$	86.76	RD\$	694.08
44122003	Carpetas	Unidad	8	RD\$	86.29	RD\$	690.32
44122003	Carpetas	Unidad	86	RD\$	112.20	RD\$	9,649.20
44122003	Carpetas	Unidad	80	RD\$	122.06	RD\$	9,764.80
44122010	Separadores	Unidad	18.5	RD\$	42.84	RD\$	792.54
44122010	Separadores	Unidad	15	RD\$	22.64	RD\$	339.60
44122011	Folders	Unidad	250	RD\$	1.71	RD\$	427.50
44122011	Folders	Unidad	2500	RD\$	3.37	RD\$	8,425.00
44122011	Folders	Unidad	2500	RD\$	7.14	RD\$	17,850.00
44122011	Folders	Unidad	375	RD\$	6.19	RD\$	2,321.25
44122011	Folders	Unidad	196	RD\$	6.19	RD\$	1,213.24
44122011	Folders	Unidad	29	RD\$	6.57	RD\$	190.53
44122011	Folders	Unidad	375	RD\$	45.74	RD\$	17,152.50
44122011	Folders	Unidad	135	RD\$	3.26	RD\$	440.10
44122011	Folders	Unidad	660	RD\$	2.59	RD\$	1,709.40
44122011	Folders	Unidad	528	RD\$	2.14	RD\$	1,129.92
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	662	RD\$	12.99	RD\$	8,599.38
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	989	RD\$	10.75	RD\$	10,631.75
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	131	RD\$	12.65	RD\$	1,657.15
44122028	Canales para montar carpetas	Unidad	72	RD\$	265.20	RD\$	19,094.40
44122028	Canales para montar carpetas	Unidad	45	RD\$	280.50	RD\$	12,622.50
44122028	Canales para montar carpetas	Unidad	150	RD\$	15.95	RD\$	2,392.50
44122104	Clips para papel	Unidad	150	RD\$	7.82	RD\$	1,173.00
44122104	Clips para papel	Unidad	150	RD\$	1.07	RD\$	160.50
44122104	Clips para papel	Unidad	150	RD\$	1.07	RD\$	160.50
44122104	Clips para papel	Unidad	150	RD\$	2.11	RD\$	316.50
44122104	Clips para papel	Unidad	150	RD\$	3.83	RD\$	574.50
44122106	Alfileres o taches	Unidad	150	RD\$	0.20	RD\$	30.00
44122107	Grapas	Unidad	150	RD\$	22.90	RD\$	3,435.00
44122107	Grapas	Unidad	150	RD\$	892.50	RD\$	133,875.00
44122118	Sujetadores de pinza	Unidad	150	RD\$	2.97	RD\$	445.50
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	1250	RD\$	1.53	RD\$	1,912.50

55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	241	RD\$ 3.77	RD\$ 908.57
55121621	Sellos notariales	Unidad	13	RD\$ 943.50	RD\$ 12,265.50
55121621	Sellos notariales	Unidad	13	RD\$ 510.00	RD\$ 6,630.00
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Unidad	250	RD\$ 4.11	RD\$ 1,027.50
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	250	RD\$ 12.24	RD\$ 3,060.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	200	RD\$ 153.00	RD\$ 30,600.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	13	RD\$ 73.95	RD\$ 961.35
31201505	Cinta doble faz	Unidad	5	RD\$ 120.36	RD\$ 601.80
31201512	Cinta transparente	Unidad	10	RD\$ 34.07	RD\$ 340.70
31201512	Cinta transparente	Unidad	10	RD\$ 63.24	RD\$ 632.40
31201512	Cinta transparente	Unidad	10	RD\$ 60.19	RD\$ 601.90
31201512	Cinta transparente	Unidad	8	RD\$ 292.09	RD\$ 2,336.72
31201512	Cinta transparente	Unidad	8	RD\$ 45.49	RD\$ 363.92
31201605	Masillas	Unidad	10	RD\$ 114.75	RD\$ 1,147.50
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$ 84.15	RD\$ 841.50
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$ 7.09	RD\$ 70.90
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$ 285.60	RD\$ 2,856.00
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$ 81.60	RD\$ 816.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,013,927.23

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Maquinaria y accesorios para generación y distribución de energía	Para uso en la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-03-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111701	Baterías recargables	Unidad	7	RD\$ 6,831.12	RD\$ 47,817.84
26111701	Baterías recargables	Unidad	4	RD\$ 6,800.00	RD\$ 27,200.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	3	RD\$ 8,000.00	RD\$ 24,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RD\$ 9,526.50	RD\$ 19,053.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RD\$ 16,000.00	RD\$ 32,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
31211705	Barniz de laca	Unidad	12	RD\$ 9,894.00	RD\$ 118,728.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 322,798.84

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Maquinaria y accesorios para generación y distribución de energía	Para uso en la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111701	Baterías recargables	Unidad	7	RD\$ 6,831.12	RD\$ 47,817.84
26111701	Baterías recargables	Unidad	4	RD\$ 6,800.00	RD\$ 27,200.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	3	RD\$ 8,000.00	RD\$ 24,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RD\$ 9,526.50	RD\$ 19,053.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RD\$ 16,000.00	RD\$ 32,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
31211705	Barniz de laca	Unidad	12	RD\$ 9,894.00	RD\$ 118,728.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 322,798.84

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Maquinaria y accesorios para generación y distribución de energía	Para uso en la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-09-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111701	Baterías recargables	Unidad	8	RD\$ 6,831.12	RD\$ 54,648.96
26111701	Baterías recargables	Unidad	4	RD\$ 6,800.00	RD\$ 27,200.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	4	RD\$ 8,000.00	RD\$ 32,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	3	RD\$ 9,526.50	RD\$ 28,579.50
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	3	RD\$ 12,000.00	RD\$ 36,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	3	RD\$ 16,000.00	RD\$ 48,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
31211705	Barniz de laca	Unidad	13	RD\$ 9,894.00	RD\$ 128,622.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,050.46

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Maquinaria y accesorios para generación y distribución de energía	Para uso en la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-12-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111701	Baterías recargables	Unidad	8	RD\$ 6,831.12	RD\$ 54,648.96
26111701	Baterías recargables	Unidad	4	RD\$ 6,800.00	RD\$ 27,200.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	4	RD\$ 8,000.00	RD\$ 32,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	3	RD\$ 9,526.50	RD\$ 28,579.50
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	3	RD\$ 12,000.00	RD\$ 36,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	3	RD\$ 16,000.00	RD\$ 48,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
31211705	Barniz de laca	Unidad	13	RD\$ 9,894.00	RD\$ 128,622.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	400,050.46
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos, suministros y componentes eléctricos	Para uso de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-05-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121009	Reguladores eléctricos o de potencia	Unidad	3	RD\$ 4,590.00	RD\$ 13,770.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	33	RD\$ 306.00	RD\$ 10,098.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 23,868.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos, suministros y componentes eléctricos	Para uso de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-06-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121009	Reguladores eléctricos o de potencia	Unidad	3	RD\$ 4,590.00	RD\$ 13,770.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	33	RD\$ 306.00	RD\$ 10,098.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 23,868.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos, suministros y componentes eléctricos	Para uso de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-09-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121009	Reguladores eléctricos o de potencia	Unidad	3	RD\$ 4,590.00	RD\$ 13,770.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	33	RD\$ 306.00	RD\$ 10,098.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 23,868.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos, suministros y componentes eléctricos	Para uso de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-12-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional

	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121009	Reguladores eléctricos o de potencia	Unidad	3	RD\$ 4,590.00	RD\$ 13,770.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	34	RD\$ 306.00	RD\$ 10,404.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 24,174.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos deportivos	Para uso en la institucion	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-04-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	15	RD\$ 1,014.90	RD\$ 15,223.50
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	16	RD\$ 280.50	RD\$ 4,488.00
49161604	Pelotas de tenis	Unidad	15	RD\$ 1,718.70	RD\$ 25,780.50
49161604	Pelotas de tenis	Unidad	125	RD\$ 453.90	RD\$ 56,737.50
49161608	Balones de voleibol	Unidad	18	RD\$ 1,173.00	RD\$ 21,114.00
49181507	Mesas de tenis (ping pong)	Unidad	1	RD\$ 22,026.84	RD\$ 22,026.84
49211802	Aros de hula o equipos de hula	Unidad	25	RD\$ 163.20	RD\$ 4,080.00
49221501	Tableros de anotaciones para deportes	Unidad	13	RD\$ 280.50	RD\$ 3,646.50
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	1	RD\$ 1,932.90	RD\$ 1,932.90
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	8	RD\$ 127.50	RD\$ 1,020.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 156,049.74

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos Deportivos	Para uso de la institucion	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	15	RD\$ 1,014.90	RD\$ 15,223.50
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	16	RD\$ 280.50	RD\$ 4,488.00
49161604	Pelotas de tenis	Unidad	15	RD\$ 1,718.70	RD\$ 25,780.50
49161604	Pelotas de tenis	Unidad	125	RD\$ 453.90	RD\$ 56,737.50
49161608	Balones de voleibol	Unidad	18	RD\$ 1,173.00	RD\$ 21,114.00
49211802	Aros de hula o equipos de hula	Unidad	25	RD\$ 163.20	RD\$ 4,080.00
49221501	Tableros de anotaciones para deportes	Unidad	13	RD\$ 280.50	RD\$ 3,646.50
49221503	Equipos de seguridad deportiva excepto para la cabeza	Unidad	1	RD\$ 9,180.00	RD\$ 9,180.00
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	2	RD\$ 1,932.90	RD\$ 3,865.80

49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	9	RD\$127.50	RD\$1,147.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$145,263.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos Deportivos	Para uso de la institucion	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-08-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	15	RD\$1,014.90	RD\$15,223.50
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	16	RD\$280.50	RD\$4,488.00
49161604	Pelotas de tenis	Unidad	15	RD\$1,718.70	RD\$25,780.50
49161604	Pelotas de tenis	Unidad	125	RD\$453.90	RD\$56,737.50
49161608	Balones de voleibol	Unidad	18	RD\$1,173.00	RD\$21,114.00
49181507	Mesas de tenis (ping pong)	Unidad	1	RD\$22,026.84	RD\$22,026.84
49211802	Aros de hula o equipos de hula	Unidad	25	RD\$163.20	RD\$4,080.00
49221501	Tableros de anotaciones para deportes	Unidad	13	RD\$280.50	RD\$3,646.50
49221503	Equipos de seguridad deportiva excepto para la cabeza	Unidad	1	RD\$9,180.00	RD\$9,180.00
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	2	RD\$1,932.90	RD\$3,865.80
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	9	RD\$127.50	RD\$1,147.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$167,290.14

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos Deportivos	Para uso de la institucion	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-12-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	15	RD\$1,014.90	RD\$15,223.50
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	17	RD\$280.50	RD\$4,768.50
49161604	Pelotas de tenis	Unidad	15	RD\$1,718.70	RD\$25,780.50
49161604	Pelotas de tenis	Unidad	125	RD\$453.90	RD\$56,737.50
49161608	Balones de voleibol	Unidad	18	RD\$1,173.00	RD\$21,114.00
49211802	Aros de hula o equipos de hula	Unidad	25	RD\$163.20	RD\$4,080.00
49221501	Tableros de anotaciones para deportes	Unidad	12	RD\$280.50	RD\$3,366.00
49221503	Equipos de seguridad deportiva excepto para la cabeza	Unidad	1	RD\$9,180.00	RD\$9,180.00
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	1	RD\$1,932.90	RD\$1,932.90
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	9	RD\$127.50	RD\$1,147.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$143,330.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo de video, filmación o fotografía	Para uso de la institucion	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 10,200.00	RD\$ 10,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario y Equipo	Para uso de la institucion	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-03-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101518	Estanterías de pared	Unidad	1	RD\$ 6,630.00	RD\$ 6,630.00
56101532	Set de muebles	Unidad	2	RD\$ 9,628.80	RD\$ 19,257.60
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	2	RD\$ 14,924.64	RD\$ 29,849.28
56101703	Escritorios	Unidad	7	RD\$ 6,192.42	RD\$ 43,346.94
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 6,038.40	RD\$ 6,038.40
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	4	RD\$ 9,547.20	RD\$ 38,188.80
56101708	Archivadores móviles	Unidad	2	RD\$ 21,420.00	RD\$ 42,840.00
56101714	Estantes para carpetas de información	Unidad	1	RD\$ 8,851.03	RD\$ 8,851.03
56101714	Estantes para carpetas de información	Unidad	2	RD\$ 6,426.00	RD\$ 12,852.00
56101714	Estantes para carpetas de información	Unidad	2	RD\$ 11,245.50	RD\$ 22,491.00
56101715	Organizadores o clasificadores de correspondencia	Unidad	2	RD\$ 5,686.50	RD\$ 11,373.00
56101715	Organizadores o clasificadores de correspondencia	Unidad	2	RD\$ 6,677.94	RD\$ 13,355.88
56101715	Organizadores o clasificadores de correspondencia	Unidad	2	RD\$ 7,834.62	RD\$ 15,669.24
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	5	RD\$ 1,734.00	RD\$ 8,670.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	4	RD\$ 1,989.00	RD\$ 7,956.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	3	RD\$ 4,692.00	RD\$ 14,076.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RD\$ 15,504.00	RD\$ 46,512.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RD\$ 4,549.20	RD\$ 13,647.60
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RD\$ 6,318.90	RD\$ 18,956.70
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 9,078.00	RD\$ 18,156.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 6,120.00	RD\$ 12,240.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 410,957.47

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario y Equipo	Para uso de la institucion	Bienes	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101518	Estanterías de pared	Unidad	1	RD\$ 6,630.00	RD\$ 6,630.00
56101532	Set de muebles	Unidad	2	RD\$ 9,628.80	RD\$ 19,257.60
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	1	RD\$ 8,008.02	RD\$ 8,008.02
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	2	RD\$ 14,924.64	RD\$ 29,849.28
56101703	Escritorios	Unidad	7	RD\$ 6,192.42	RD\$ 43,346.94
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 6,038.40	RD\$ 6,038.40
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	5	RD\$ 9,547.20	RD\$ 47,736.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	3	RD\$ 21,420.00	RD\$ 64,260.00
56101714	Estantes para carpetas de información	Unidad	2	RD\$ 8,851.03	RD\$ 17,702.06
56101714	Estantes para carpetas de información	Unidad	1	RD\$ 8,772.00	RD\$ 8,772.00
56101714	Estantes para carpetas de información	Unidad	2	RD\$ 6,426.00	RD\$ 12,852.00
56101714	Estantes para carpetas de información	Unidad	2	RD\$ 11,245.50	RD\$ 22,491.00
56101715	Organizadores o clasificadores de correspondencia	Unidad	2	RD\$ 5,686.50	RD\$ 11,373.00
56101715	Organizadores o clasificadores de correspondencia	Unidad	2	RD\$ 6,677.94	RD\$ 13,355.88
56101715	Organizadores o clasificadores de correspondencia	Unidad	2	RD\$ 7,834.62	RD\$ 15,669.24
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	5	RD\$ 1,734.00	RD\$ 8,670.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	4	RD\$ 1,989.00	RD\$ 7,956.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	4	RD\$ 4,692.00	RD\$ 18,768.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	RD\$ 15,504.00	RD\$ 62,016.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	RD\$ 4,549.20	RD\$ 18,196.80
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	RD\$ 6,318.90	RD\$ 25,275.60
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 9,690.00	RD\$ 9,690.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 9,078.00	RD\$ 18,156.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 6,120.00	RD\$ 12,240.00
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	1	RD\$ 121,023.00	RD\$ 121,023.00
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	1	RD\$ 22,440.00	RD\$ 22,440.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 651,772.82

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario y Equipo	Para uso de la Institucion	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101518	Estanterías de pared	Unidad	1	RD\$ 6,630.00	RD\$ 6,630.00
56101532	Set de muebles	Unidad	2	RD\$ 9,628.80	RD\$ 19,257.60
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	1	RD\$ 8,008.02	RD\$ 8,008.02
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	2	RD\$ 14,924.64	RD\$ 29,849.28
56101703	Escritorios	Unidad	8	RD\$ 6,192.42	RD\$ 49,539.36

56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 6,038.40	RD\$ 12,076.80
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	5	RD\$ 9,547.20	RD\$ 47,736.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	3	RD\$ 21,420.00	RD\$ 64,260.00
56101714	Estantes para carpetas de información	Unidad	2	RD\$ 8,851.03	RD\$ 17,702.06
56101714	Estantes para carpetas de información	Unidad	3	RD\$ 6,426.00	RD\$ 19,278.00
56101714	Estantes para carpetas de información	Unidad	3	RD\$ 11,245.50	RD\$ 33,736.50
56101715	Organizadores o clasificadores de correspondencia	Unidad	3	RD\$ 5,686.50	RD\$ 17,059.50
56101715	Organizadores o clasificadores de correspondencia	Unidad	3	RD\$ 6,677.94	RD\$ 20,033.82
56101715	Organizadores o clasificadores de correspondencia	Unidad	3	RD\$ 7,834.62	RD\$ 23,503.86
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	5	RD\$ 1,734.00	RD\$ 8,670.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	5	RD\$ 1,989.00	RD\$ 9,945.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	4	RD\$ 4,692.00	RD\$ 18,768.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	RD\$ 15,504.00	RD\$ 62,016.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	RD\$ 4,549.20	RD\$ 18,196.80
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	RD\$ 6,318.90	RD\$ 25,275.60
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 9,690.00	RD\$ 9,690.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RD\$ 9,078.00	RD\$ 27,234.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RD\$ 6,120.00	RD\$ 18,360.00
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	1	RD\$ 22,440.00	RD\$ 22,440.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 589,266.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario y Equipo	Para uso de la institucion	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101518	Estanterías de pared	Unidad	1	RD\$ 6,630.00	RD\$ 6,630.00
56101532	Set de muebles	Unidad	2	RD\$ 9,628.80	RD\$ 19,257.60
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	1	RD\$ 8,008.02	RD\$ 8,008.02
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	2	RD\$ 14,924.64	RD\$ 29,849.28
56101703	Escritorios	Unidad	8	RD\$ 6,192.42	RD\$ 49,539.36
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 6,038.40	RD\$ 6,038.40
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	5	RD\$ 9,547.20	RD\$ 47,736.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	3	RD\$ 21,420.00	RD\$ 64,260.00
56101714	Estantes para carpetas de información	Unidad	2	RD\$ 8,851.03	RD\$ 17,702.06
56101714	Estantes para carpetas de información	Unidad	3	RD\$ 6,426.00	RD\$ 19,278.00
56101714	Estantes para carpetas de información	Unidad	3	RD\$ 11,245.50	RD\$ 33,736.50
56101715	Organizadores o clasificadores de correspondencia	Unidad	3	RD\$ 5,686.50	RD\$ 17,059.50
56101715	Organizadores o clasificadores de correspondencia	Unidad	3	RD\$ 6,677.94	RD\$ 20,033.82
56101715	Organizadores o clasificadores de correspondencia	Unidad	3	RD\$ 7,834.62	RD\$ 23,503.86
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	5	RD\$ 1,734.00	RD\$ 8,670.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	5	RD\$ 1,989.00	RD\$ 9,945.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	4	RD\$ 4,692.00	RD\$ 18,768.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	RD\$ 15,504.00	RD\$ 62,016.00

56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	RD\$ 4,549.20	RD\$ 18,196.80
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	RD\$ 6,318.90	RD\$ 25,275.60
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 9,690.00	RD\$ 9,690.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RD\$ 9,078.00	RD\$ 27,234.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RD\$ 6,120.00	RD\$ 18,360.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 560,787.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos Bebidas y Tabaco	Para uso institucional	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101538	Verduras frescas	Libra	8750	RD\$ 16.32	RD\$ 142,800.00
50101538	Verduras frescas	Libra	250	RD\$ 86.70	RD\$ 21,675.00
50101538	Verduras frescas	Libra	250	RD\$ 86.70	RD\$ 21,675.00
50101538	Verduras frescas	Libra	250	RD\$ 86.70	RD\$ 21,675.00
50101538	Verduras frescas	Libra	250	RD\$ 86.70	RD\$ 21,675.00
50101538	Verduras frescas	Libra	500	RD\$ 35.70	RD\$ 17,850.00
50101538	Verduras frescas	Libra	12	RD\$ 132.60	RD\$ 1,591.20
50101538	Verduras frescas	Unidad	250	RD\$ 45.90	RD\$ 11,475.00
50101538	Verduras frescas	Libra	1500	RD\$ 35.70	RD\$ 53,550.00
50101538	Verduras frescas	Libra	1500	RD\$ 26.52	RD\$ 39,780.00
50101538	Verduras frescas	Libra	1500	RD\$ 171.36	RD\$ 257,040.00
50101538	Verduras frescas	Libra	425	RD\$ 30.60	RD\$ 13,005.00
50101538	Verduras frescas	Libra	250	RD\$ 40.80	RD\$ 10,200.00
50101538	Verduras frescas	Libra	1500	RD\$ 51.00	RD\$ 76,500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	1250	RD\$ 51.00	RD\$ 63,750.00
50101538	Verduras frescas	Libra	17500	RD\$ 16.32	RD\$ 285,600.00
50101538	Verduras frescas	Libra	20000	RD\$ 16.32	RD\$ 326,400.00
50101538	Verduras frescas	Libra	20000	RD\$ 10.20	RD\$ 204,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	3750	RD\$ 13.77	RD\$ 51,637.50
50101538	Verduras frescas	Libra	7500	RD\$ 25.50	RD\$ 191,250.00
50101538	Verduras frescas	Libra	2000	RD\$ 23.46	RD\$ 46,920.00
50101538	Verduras frescas	Libra	750	RD\$ 26.52	RD\$ 19,890.00
50101538	Verduras frescas	Libra	1000	RD\$ 12.24	RD\$ 12,240.00
50101538	Verduras frescas	Libra	1250	RD\$ 25.50	RD\$ 31,875.00
50101538	Verduras frescas	Libra	200	RD\$ 40.80	RD\$ 8,160.00
50101538	Verduras frescas	Libra	3000	RD\$ 13.26	RD\$ 39,780.00
50101538	Verduras frescas	Libra	2500	RD\$ 56.10	RD\$ 140,250.00
50101538	Verduras frescas	Libra	10	RD\$ 107.10	RD\$ 1,071.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	250	RD\$ 51.00	RD\$ 12,750.00
50101538	Verduras frescas	Libra	2000	RD\$ 13.26	RD\$ 26,520.00
50101538	Verduras frescas	Libra	7500	RD\$ 16.32	RD\$ 122,400.00
50101538	Verduras frescas	Libra	10000	RD\$ 38.76	RD\$ 387,600.00

50101538	Verduras frescas	Libra	500	RD\$	45.90	RD\$	22,950.00
50101538	Verduras frescas	Libra	7500	RD\$	21.42	RD\$	160,650.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	250	RD\$	153.00	RD\$	38,250.00
50101538	Verduras frescas	Libra	1250	RD\$	51.00	RD\$	63,750.00
50101538	Verduras frescas	Libra	7500	RD\$	30.60	RD\$	229,500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	250	RD\$	30.60	RD\$	7,650.00
50101538	Verduras frescas	Libra	50	RD\$	24.48	RD\$	1,224.00
50101538	Verduras frescas	Libra	7	RD\$	105.06	RD\$	735.42
50101538	Verduras frescas	Unidad	12	RD\$	122.40	RD\$	1,468.80
50101538	Verduras frescas	Libra	3750	RD\$	16.32	RD\$	61,200.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	100	RD\$	35.70	RD\$	3,570.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	6	RD\$	142.80	RD\$	856.80
50101538	Verduras frescas	Unidad	2	RD\$	127.50	RD\$	255.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	2.5	RD\$	137.70	RD\$	344.25
50101538	Verduras frescas	Libra	2	RD\$	83.64	RD\$	167.28
50101634	Fruta fresca	Libra	3750	RD\$	18.36	RD\$	68,850.00
50101634	Fruta fresca	Libra	3750	RD\$	13.26	RD\$	49,725.00
50101634	Fruta fresca	Libra	2500	RD\$	35.70	RD\$	89,250.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	500	RD\$	28.56	RD\$	14,280.00
50101634	Fruta fresca	Libra	3750	RD\$	18.36	RD\$	68,850.00
50101634	Fruta fresca	Libra	2250	RD\$	45.90	RD\$	103,275.00
50101634	Fruta fresca	Libra	2500	RD\$	25.50	RD\$	63,750.00
50101634	Fruta fresca	Libra	1250	RD\$	15.30	RD\$	19,125.00
50101634	Fruta fresca	Libra	375	RD\$	86.70	RD\$	32,512.50
50101634	Fruta fresca	Libra	375	RD\$	117.30	RD\$	43,987.50
50101634	Fruta fresca	Libra	250	RD\$	264.18	RD\$	66,045.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Unidad	250	RD\$	80.58	RD\$	20,145.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Unidad	15500	RD\$	93.84	RD\$	1,454,520.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	2000	RD\$	195.84	RD\$	391,680.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	1750	RD\$	108.12	RD\$	189,210.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	750	RD\$	86.70	RD\$	65,025.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	2375	RD\$	122.40	RD\$	290,700.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	1250	RD\$	127.50	RD\$	159,375.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	2250	RD\$	90.78	RD\$	204,255.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	375	RD\$	79.56	RD\$	29,835.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	50	RD\$	132.60	RD\$	6,630.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	50	RD\$	91.80	RD\$	4,590.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	2000	RD\$	135.66	RD\$	271,320.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	1250	RD\$	74.60	RD\$	93,250.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	2000	RD\$	87.72	RD\$	175,440.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	875	RD\$	82.62	RD\$	72,292.50
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	250	RD\$	95.47	RD\$	23,867.50
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	50	RD\$	115.26	RD\$	5,763.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	337	RD\$	155.45	RD\$	52,386.65
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	150	RD\$	64.77	RD\$	9,715.50
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	75	RD\$	193.80	RD\$	14,535.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	375	RD\$	283.56	RD\$	106,335.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	15000	RD\$	42.84	RD\$	642,600.00
50121537	Pescado congelado	Libra	1250	RD\$	96.90	RD\$	121,125.00

50121538	Pescado almacenado en repisa	Libra	1000	RD\$	300.90	RD\$	300,900.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	3600	RD\$	91.80	RD\$	330,480.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	3600	RD\$	86.74	RD\$	312,264.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	960	RD\$	91.80	RD\$	88,128.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	24	RD\$	295.80	RD\$	7,099.20
50121538	Pescado almacenado en repisa	Libra	25	RD\$	226.44	RD\$	5,661.00
50131606	Huevos frescos	Unidad	37500	RD\$	6.43	RD\$	241,125.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	662	RD\$	357.00	RD\$	236,334.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	800	RD\$	1,199.52	RD\$	959,616.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	75	RD\$	1,326.00	RD\$	99,450.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	1200	RD\$	949.31	RD\$	1,139,172.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	300	RD\$	1,224.00	RD\$	367,200.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	20	RD\$	861.90	RD\$	17,238.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	87	RD\$	1,320.90	RD\$	114,918.30
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	1800	RD\$	749.70	RD\$	1,349,460.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	90	RD\$	1,103.70	RD\$	99,333.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	75	RD\$	1,183.20	RD\$	88,740.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	62.5	RD\$	1,303.56	RD\$	81,472.50
50131703	Productos de leche o mantequilla congelados	Unidad	50	RD\$	255.00	RD\$	12,750.00
50131703	Productos de leche o mantequilla congelados	Unidad	37	RD\$	841.50	RD\$	31,135.50
50131703	Productos de leche o mantequilla congelados	Unidad	250	RD\$	918.00	RD\$	229,500.00
50131801	Queso natural	Unidad	2000	RD\$	219.30	RD\$	438,600.00
50131801	Queso natural	Unidad	150	RD\$	224.40	RD\$	33,660.00
50131801	Queso natural	Unidad	150	RD\$	178.50	RD\$	26,775.00
50131802	Queso procesado	Unidad	25	RD\$	377.40	RD\$	9,435.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	37	RD\$	2,103.75	RD\$	77,838.75
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	450	RD\$	1,810.50	RD\$	814,725.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	3	RD\$	1,280.10	RD\$	3,840.30
50151514	Grasas saturadas de vegetales o plantas comestibles	Unidad	125	RD\$	132.60	RD\$	16,575.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	11718	RD\$	17.03	RD\$	199,557.54
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	8906.25	RD\$	23.27	RD\$	207,248.44
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	324	RD\$	106.24	RD\$	34,421.76
50171550	Especies o extractos	Libra	25	RD\$	153.00	RD\$	3,825.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	40	RD\$	157.08	RD\$	6,283.20
50171550	Especies o extractos	Unidad	12	RD\$	146.88	RD\$	1,762.56
50171550	Especies o extractos	Libra	3	RD\$	153.00	RD\$	459.00
50171550	Especies o extractos	Libra	3	RD\$	173.40	RD\$	520.20
50171550	Especies o extractos	Libra	5	RD\$	61.20	RD\$	306.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	1	RD\$	234.60	RD\$	234.60
50171550	Especies o extractos	Unidad	3	RD\$	594.66	RD\$	1,783.98
50171550	Especies o extractos	Unidad	3	RD\$	296.82	RD\$	890.46
50171550	Especies o extractos	Unidad	1	RD\$	89.76	RD\$	89.76
50171550	Especies o extractos	Unidad	1	RD\$	580.38	RD\$	580.38
50171550	Especies o extractos	Libra	2	RD\$	153.00	RD\$	306.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	936	RD\$	19.34	RD\$	18,102.24
50171551	Sal de mesa	Unidad	37	RD\$	117.30	RD\$	4,340.10
50171707	Vinagres	Unidad	100	RD\$	408.00	RD\$	40,800.00
50171707	Vinagres	Unidad	3	RD\$	214.20	RD\$	642.60
50171708	Vinos para cocinar	Unidad	12	RD\$	116.88	RD\$	1,402.56

50171708	Vinos para cocinar	Unidad	12	RD\$ 114.75	RD\$ 1,377.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Unidad	70	RD\$ 356.99	RD\$ 24,989.30
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Unidad	25	RD\$ 314.67	RD\$ 7,866.75
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	100	RD\$ 465.12	RD\$ 46,512.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	80	RD\$ 357.00	RD\$ 28,560.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	3	RD\$ 121.24	RD\$ 363.72
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	3	RD\$ 59.16	RD\$ 177.48
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	13	RD\$ 206.55	RD\$ 2,685.15
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	3	RD\$ 194.31	RD\$ 582.93
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	25	RD\$ 216.51	RD\$ 5,412.75
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	175	RD\$ 300.90	RD\$ 52,657.50
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	45	RD\$ 169.42	RD\$ 7,623.90
50171903	Aceitunas	Unidad	1	RD\$ 297.00	RD\$ 297.00
50171903	Aceitunas	Unidad	1	RD\$ 229.50	RD\$ 229.50
50171903	Aceitunas	Unidad	1	RD\$ 127.50	RD\$ 127.50
50181708	Mezclas para hornear	Unidad	12	RD\$ 168.30	RD\$ 2,019.60
50181901	Pan fresco	Unidad	7920	RD\$ 51.00	RD\$ 403,920.00
50181901	Pan fresco	Unidad	15	RD\$ 222.36	RD\$ 3,335.40
50181901	Pan fresco	Unidad	250	RD\$ 4.24	RD\$ 1,060.00
50181901	Pan fresco	Unidad	312	RD\$ 9.71	RD\$ 3,029.52
50181901	Pan fresco	Unidad	25	RD\$ 61.20	RD\$ 1,530.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Unidad	1800	RD\$ 5.10	RD\$ 9,180.00
50181904	Pan seco o cascaras de pan o pan tostado (crotones)	Unidad	12	RD\$ 504.90	RD\$ 6,058.80
50181905	Galletas de dulce	Unidad	1800	RD\$ 5.69	RD\$ 10,242.00
50181905	Galletas de dulce	Unidad	25	RD\$ 117.30	RD\$ 2,932.50
50181909	Galletas de soda	Unidad	303	RD\$ 6.12	RD\$ 1,854.36
50182001	Ponqués pasteles o biscochos frescos	Unidad	7800	RD\$ 15.13	RD\$ 118,014.00
50192401	Mermeladas o preservativos de fruta	Unidad	50	RD\$ 81.60	RD\$ 4,080.00
50192401	Mermeladas o preservativos de fruta	Unidad	1200	RD\$ 40.80	RD\$ 48,960.00
50192403	Miel	Unidad	25	RD\$ 91.80	RD\$ 2,295.00
50192601	Papas preparadas frescas o arroz o pasta o relleno	Paquete	75	RD\$ 54.16	RD\$ 4,062.00
50192601	Papas preparadas frescas o arroz o pasta o relleno	Paquete	75	RD\$ 54.16	RD\$ 4,062.00
50192603	Papas preparadas de repisa o arroz o pasta o relleno	Paquete	18	RD\$ 376.13	RD\$ 6,770.34
50192703	Comidas combinadas de repisa	Unidad	5716	RD\$ 579.87	RD\$ 3,314,536.92
50192902	Pasta o fideos de repisa	Unidad	750	RD\$ 22.95	RD\$ 17,212.50
50192902	Pasta o fideos de repisa	Unidad	750	RD\$ 22.95	RD\$ 17,212.50
50192902	Pasta o fideos de repisa	Unidad	250	RD\$ 13.77	RD\$ 3,442.50
50192902	Pasta o fideos de repisa	Unidad	75	RD\$ 45.39	RD\$ 3,404.25
50192902	Pasta o fideos de repisa	Unidad	75	RD\$ 80.58	RD\$ 6,043.50
50192902	Pasta o fideos de repisa	Unidad	75	RD\$ 22.95	RD\$ 1,721.25
50192902	Pasta o fideos de repisa	Unidad	50	RD\$ 22.95	RD\$ 1,147.50
50193001	Comida para infante	Unidad	9000	RD\$ 20.55	RD\$ 184,950.00
50201706	Café	Unidad	25	RD\$ 192.78	RD\$ 4,819.50
50201706	Café	Unidad	1000	RD\$ 196.41	RD\$ 196,410.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	300	RD\$ 130.90	RD\$ 39,270.00
50202301	Agua	Unidad	750	RD\$ 63.75	RD\$ 47,812.50
50202301	Agua	Unidad	150	RD\$ 10.15	RD\$ 1,522.50
50202301	Agua	Unidad	25	RD\$ 35.70	RD\$ 892.50
50202304	Jugos de repisa	Unidad	12500	RD\$ 20.40	RD\$ 255,000.00

50202304	Jugos de repisa	Unidad	12500	RD\$	20.40	RD\$	255,000.00
50202304	Jugos de repisa	Unidad	12500	RD\$	20.40	RD\$	255,000.00
50202304	Jugos de repisa	Unidad	12500	RD\$	20.40	RD\$	255,000.00
50202308	Cocteles libre de alcohol o mezcla de bebidas	Unidad	3	RD\$	348.84	RD\$	1,046.52
50221001	Granos	Libra	500	RD\$	53.04	RD\$	26,520.00
50221001	Granos	Libra	1375	RD\$	41.82	RD\$	57,502.50
50221001	Granos	Libra	750	RD\$	35.70	RD\$	26,775.00
50221001	Granos	Libra	750	RD\$	35.70	RD\$	26,775.00
50221001	Granos	Libra	375	RD\$	66.30	RD\$	24,862.50
50221001	Granos	Unidad	1944	RD\$	49.39	RD\$	96,014.16
50221001	Granos	Libra	75	RD\$	91.80	RD\$	6,885.00
50221001	Granos	Unidad	1800	RD\$	40.80	RD\$	73,440.00
50221001	Granos	Libra	250	RD\$	43.86	RD\$	10,965.00
50221001	Granos	Unidad	60	RD\$	42.84	RD\$	2,570.40
50221001	Granos	Unidad	60	RD\$	48.59	RD\$	2,915.40
50221001	Granos	Unidad	12	RD\$	683.40	RD\$	8,200.80
50221101	Grano de cereal	Libra	20000	RD\$	19.99	RD\$	399,800.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	150	RD\$	20.47	RD\$	3,070.50
50221101	Grano de cereal	Libra	75	RD\$	153.00	RD\$	11,475.00
50221102	Grano de harina	Unidad	960	RD\$	54.06	RD\$	51,897.60
50221102	Grano de harina	Unidad	1250	RD\$	10.10	RD\$	12,625.00
50221102	Grano de harina	Unidad	840	RD\$	61.20	RD\$	51,408.00
50221102	Grano de harina	Unidad	750	RD\$	35.70	RD\$	26,775.00
50221102	Grano de harina	Unidad	20	RD\$	173.40	RD\$	3,468.00
50221201	Listo para comer o cereal caliente	Unidad	218	RD\$	153.00	RD\$	33,354.00
50221201	Listo para comer o cereal caliente	Unidad	625	RD\$	255.00	RD\$	159,375.00
50221201	Listo para comer o cereal caliente	Unidad	625	RD\$	153.00	RD\$	95,625.00
50221201	Listo para comer o cereal caliente	Unidad	425	RD\$	221.34	RD\$	94,069.50
42231801	Fórmulas de suplementos para adultos de uso general	Unidad	487	RD\$	111.93	RD\$	54,509.91
42231801	Fórmulas de suplementos para adultos de uso general	Unidad	487	RD\$	594.15	RD\$	289,351.05
42231802	Fórmulas de suplementos pediátricos	Unidad	600	RD\$	108.32	RD\$	64,992.00
42231802	Fórmulas de suplementos pediátricos	Unidad	600	RD\$	535.60	RD\$	321,360.00
42231807	Chupos de teteros	Unidad	125	RD\$	61.20	RD\$	7,650.00
42231807	Chupos de teteros	Unidad	25	RD\$	1,502.09	RD\$	37,552.25
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	24,112,479.34

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos Bebidas y Tabaco	Para uso institucional	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101538	Verduras frescas	Libra	8750	RD\$ 16.32	RD\$ 142,800.00
50101538	Verduras frescas	Libra	250	RD\$ 86.70	RD\$ 21,675.00
50101538	Verduras frescas	Libra	250	RD\$ 86.70	RD\$ 21,675.00

50101538	Verduras frescas	Libra	250	RD\$	86.70	RD\$	21,675.00
50101538	Verduras frescas	Libra	250	RD\$	86.70	RD\$	21,675.00
50101538	Verduras frescas	Libra	500	RD\$	35.70	RD\$	17,850.00
50101538	Verduras frescas	Libra	12	RD\$	132.60	RD\$	1,591.20
50101538	Verduras frescas	Unidad	250	RD\$	45.90	RD\$	11,475.00
50101538	Verduras frescas	Libra	1500	RD\$	35.70	RD\$	53,550.00
50101538	Verduras frescas	Libra	1500	RD\$	26.52	RD\$	39,780.00
50101538	Verduras frescas	Libra	1500	RD\$	171.36	RD\$	257,040.00
50101538	Verduras frescas	Libra	425	RD\$	30.60	RD\$	13,005.00
50101538	Verduras frescas	Libra	250	RD\$	40.80	RD\$	10,200.00
50101538	Verduras frescas	Libra	1500	RD\$	51.00	RD\$	76,500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	1250	RD\$	51.00	RD\$	63,750.00
50101538	Verduras frescas	Libra	17500	RD\$	16.32	RD\$	285,600.00
50101538	Verduras frescas	Libra	20000	RD\$	16.32	RD\$	326,400.00
50101538	Verduras frescas	Libra	20000	RD\$	10.20	RD\$	204,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	3750	RD\$	13.77	RD\$	51,637.50
50101538	Verduras frescas	Libra	7500	RD\$	25.50	RD\$	191,250.00
50101538	Verduras frescas	Libra	2000	RD\$	23.46	RD\$	46,920.00
50101538	Verduras frescas	Libra	750	RD\$	26.52	RD\$	19,890.00
50101538	Verduras frescas	Libra	1000	RD\$	12.24	RD\$	12,240.00
50101538	Verduras frescas	Libra	1250	RD\$	25.50	RD\$	31,875.00
50101538	Verduras frescas	Libra	200	RD\$	40.80	RD\$	8,160.00
50101538	Verduras frescas	Libra	3000	RD\$	13.26	RD\$	39,780.00
50101538	Verduras frescas	Libra	2500	RD\$	56.10	RD\$	140,250.00
50101538	Verduras frescas	Libra	10	RD\$	107.10	RD\$	1,071.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	250	RD\$	51.00	RD\$	12,750.00
50101538	Verduras frescas	Libra	2000	RD\$	13.26	RD\$	26,520.00
50101538	Verduras frescas	Libra	7500	RD\$	16.32	RD\$	122,400.00
50101538	Verduras frescas	Libra	10000	RD\$	38.76	RD\$	387,600.00
50101538	Verduras frescas	Libra	500	RD\$	45.90	RD\$	22,950.00
50101538	Verduras frescas	Libra	7500	RD\$	21.42	RD\$	160,650.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	250	RD\$	153.00	RD\$	38,250.00
50101538	Verduras frescas	Libra	1250	RD\$	51.00	RD\$	63,750.00
50101538	Verduras frescas	Libra	7500	RD\$	30.60	RD\$	229,500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	250	RD\$	30.60	RD\$	7,650.00
50101538	Verduras frescas	Libra	50	RD\$	24.48	RD\$	1,224.00
50101538	Verduras frescas	Libra	7	RD\$	105.06	RD\$	735.42
50101538	Verduras frescas	Unidad	12	RD\$	122.40	RD\$	1,468.80
50101538	Verduras frescas	Libra	3750	RD\$	16.32	RD\$	61,200.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	100	RD\$	35.70	RD\$	3,570.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	6	RD\$	142.80	RD\$	856.80
50101538	Verduras frescas	Unidad	2	RD\$	127.50	RD\$	255.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	2.5	RD\$	137.70	RD\$	344.25
50101538	Verduras frescas	Libra	2	RD\$	83.64	RD\$	167.28
50101634	Fruta fresca	Libra	3750	RD\$	18.36	RD\$	68,850.00
50101634	Fruta fresca	Libra	3750	RD\$	13.26	RD\$	49,725.00
50101634	Fruta fresca	Libra	2500	RD\$	35.70	RD\$	89,250.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	500	RD\$	28.56	RD\$	14,280.00
50101634	Fruta fresca	Libra	3750	RD\$	18.36	RD\$	68,850.00

50101634	Fruta fresca	Libra	2250	RD\$	45.90	RD\$	103,275.00
50101634	Fruta fresca	Libra	2500	RD\$	25.50	RD\$	63,750.00
50101634	Fruta fresca	Libra	1250	RD\$	15.30	RD\$	19,125.00
50101634	Fruta fresca	Libra	375	RD\$	86.70	RD\$	32,512.50
50101634	Fruta fresca	Libra	375	RD\$	117.30	RD\$	43,987.50
50101634	Fruta fresca	Libra	250	RD\$	264.18	RD\$	66,045.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Unidad	250	RD\$	80.58	RD\$	20,145.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Unidad	15500	RD\$	93.84	RD\$	1,454,520.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	2000	RD\$	195.84	RD\$	391,680.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	1750	RD\$	108.12	RD\$	189,210.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	750	RD\$	86.70	RD\$	65,025.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	2375	RD\$	122.40	RD\$	290,700.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	1250	RD\$	127.50	RD\$	159,375.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	2250	RD\$	90.78	RD\$	204,255.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	375	RD\$	79.56	RD\$	29,835.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	50	RD\$	132.60	RD\$	6,630.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	50	RD\$	91.80	RD\$	4,590.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	2000	RD\$	135.66	RD\$	271,320.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	1250	RD\$	74.60	RD\$	93,250.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	2000	RD\$	87.72	RD\$	175,440.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	875	RD\$	82.62	RD\$	72,292.50
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	250	RD\$	95.47	RD\$	23,867.50
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	50	RD\$	115.26	RD\$	5,763.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	337	RD\$	155.45	RD\$	52,386.65
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	150	RD\$	64.77	RD\$	9,715.50
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	75	RD\$	193.80	RD\$	14,535.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	375	RD\$	283.56	RD\$	106,335.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	15000	RD\$	42.84	RD\$	642,600.00
50121537	Pescado congelado	Libra	1250	RD\$	96.90	RD\$	121,125.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Libra	1000	RD\$	300.90	RD\$	300,900.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	3600	RD\$	91.80	RD\$	330,480.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	3600	RD\$	86.74	RD\$	312,264.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	960	RD\$	91.80	RD\$	88,128.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	24	RD\$	295.80	RD\$	7,099.20
50121538	Pescado almacenado en repisa	Libra	25	RD\$	226.44	RD\$	5,661.00
50131606	Huevos frescos	Unidad	37500	RD\$	6.43	RD\$	241,125.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	662	RD\$	357.00	RD\$	236,334.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	800	RD\$	1,199.52	RD\$	959,616.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	75	RD\$	1,326.00	RD\$	99,450.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	1200	RD\$	949.31	RD\$	1,139,172.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	300	RD\$	1,224.00	RD\$	367,200.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	20	RD\$	861.90	RD\$	17,238.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	87	RD\$	1,320.90	RD\$	114,918.30
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	1800	RD\$	749.70	RD\$	1,349,460.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	90	RD\$	1,103.70	RD\$	99,333.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	75	RD\$	1,183.20	RD\$	88,740.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	62.5	RD\$	1,303.56	RD\$	81,472.50
50131703	Productos de leche o mantequilla congelados	Unidad	50	RD\$	255.00	RD\$	12,750.00
50131703	Productos de leche o mantequilla congelados	Unidad	37	RD\$	841.50	RD\$	31,135.50

50131703	Productos de leche o mantequilla congelados	Unidad	250	RD\$ 918.00	RD\$ 229,500.00
50131801	Queso natural	Unidad	2000	RD\$ 219.30	RD\$ 438,600.00
50131801	Queso natural	Unidad	150	RD\$ 224.40	RD\$ 33,660.00
50131801	Queso natural	Unidad	150	RD\$ 178.50	RD\$ 26,775.00
50131802	Queso procesado	Unidad	25	RD\$ 377.40	RD\$ 9,435.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	37	RD\$ 2,103.75	RD\$ 77,838.75
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	450	RD\$ 1,810.50	RD\$ 814,725.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	4	RD\$ 1,280.10	RD\$ 5,120.40
50151514	Grasas saturadas de vegetales o plantas comestibles	Unidad	125	RD\$ 132.60	RD\$ 16,575.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	11719	RD\$ 17.03	RD\$ 199,574.57
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	8906.25	RD\$ 23.27	RD\$ 207,248.44
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	324	RD\$ 106.24	RD\$ 34,421.76
50171550	Especies o extractos	Libra	25	RD\$ 153.00	RD\$ 3,825.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	40	RD\$ 157.08	RD\$ 6,283.20
50171550	Especies o extractos	Unidad	12	RD\$ 146.88	RD\$ 1,762.56
50171550	Especies o extractos	Libra	3	RD\$ 153.00	RD\$ 459.00
50171550	Especies o extractos	Libra	3	RD\$ 173.40	RD\$ 520.20
50171550	Especies o extractos	Libra	5	RD\$ 61.20	RD\$ 306.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	1	RD\$ 234.60	RD\$ 234.60
50171550	Especies o extractos	Unidad	3	RD\$ 594.66	RD\$ 1,783.98
50171550	Especies o extractos	Unidad	3	RD\$ 296.82	RD\$ 890.46
50171550	Especies o extractos	Unidad	1	RD\$ 89.76	RD\$ 89.76
50171550	Especies o extractos	Unidad	1	RD\$ 580.38	RD\$ 580.38
50171550	Especies o extractos	Libra	2	RD\$ 153.00	RD\$ 306.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	936	RD\$ 19.34	RD\$ 18,102.24
50171551	Sal de mesa	Unidad	37	RD\$ 117.30	RD\$ 4,340.10
50171707	Vinagres	Unidad	100	RD\$ 408.00	RD\$ 40,800.00
50171707	Vinagres	Unidad	4	RD\$ 214.20	RD\$ 856.80
50171708	Vinos para cocinar	Unidad	12	RD\$ 116.88	RD\$ 1,402.56
50171708	Vinos para cocinar	Unidad	12	RD\$ 114.75	RD\$ 1,377.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Unidad	70	RD\$ 356.99	RD\$ 24,989.30
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Unidad	25	RD\$ 314.67	RD\$ 7,866.75
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	100	RD\$ 465.12	RD\$ 46,512.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	80	RD\$ 357.00	RD\$ 28,560.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	4	RD\$ 121.24	RD\$ 484.96
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	4	RD\$ 59.16	RD\$ 236.64
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	13	RD\$ 206.55	RD\$ 2,685.15
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	4	RD\$ 194.31	RD\$ 777.24
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	25	RD\$ 216.51	RD\$ 5,412.75
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	175	RD\$ 300.90	RD\$ 52,657.50
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	45	RD\$ 169.42	RD\$ 7,623.90
50171903	Aceitunas	Unidad	1	RD\$ 297.00	RD\$ 297.00
50171903	Aceitunas	Unidad	1	RD\$ 229.50	RD\$ 229.50
50171903	Aceitunas	Unidad	1	RD\$ 127.50	RD\$ 127.50
50181708	Mezclas para hornear	Unidad	12	RD\$ 168.30	RD\$ 2,019.60
50181901	Pan fresco	Unidad	7920	RD\$ 51.00	RD\$ 403,920.00
50181901	Pan fresco	Unidad	15	RD\$ 222.36	RD\$ 3,335.40
50181901	Pan fresco	Unidad	250	RD\$ 4.24	RD\$ 1,060.00
50181901	Pan fresco	Unidad	312	RD\$ 9.71	RD\$ 3,029.52

50181901	Pan fresco	Unidad	25	RD\$	61.20	RD\$	1,530.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Unidad	1800	RD\$	5.10	RD\$	9,180.00
50181904	Pan seco o cascaras de pan o pan tostado (crotones)	Unidad	12	RD\$	504.90	RD\$	6,058.80
50181905	Galletas de dulce	Unidad	1800	RD\$	5.69	RD\$	10,242.00
50181905	Galletas de dulce	Unidad	25	RD\$	117.30	RD\$	2,932.50
50181909	Galletas de soda	Unidad	303	RD\$	6.12	RD\$	1,854.36
50182001	Ponqués pasteles o biscochos frescos	Unidad	7800	RD\$	15.13	RD\$	118,014.00
50192401	Mermeladas o preservativos de fruta	Unidad	50	RD\$	81.60	RD\$	4,080.00
50192401	Mermeladas o preservativos de fruta	Unidad	1200	RD\$	40.80	RD\$	48,960.00
50192403	Miel	Unidad	25	RD\$	91.80	RD\$	2,295.00
50192601	Papas preparadas frescas o arroz o pasta o relleno	Paquete	75	RD\$	54.16	RD\$	4,062.00
50192601	Papas preparadas frescas o arroz o pasta o relleno	Paquete	75	RD\$	54.16	RD\$	4,062.00
50192603	Papas preparadas de repisa o arroz o pasta o relleno	Paquete	19	RD\$	376.13	RD\$	7,146.47
50192703	Comidas combinadas de repisa	Unidad	5717	RD\$	579.87	RD\$	3,315,116.79
50192902	Pasta o fideos de repisa	Unidad	750	RD\$	22.95	RD\$	17,212.50
50192902	Pasta o fideos de repisa	Unidad	750	RD\$	22.95	RD\$	17,212.50
50192902	Pasta o fideos de repisa	Unidad	250	RD\$	13.77	RD\$	3,442.50
50192902	Pasta o fideos de repisa	Unidad	75	RD\$	45.39	RD\$	3,404.25
50192902	Pasta o fideos de repisa	Unidad	75	RD\$	80.58	RD\$	6,043.50
50192902	Pasta o fideos de repisa	Unidad	75	RD\$	22.95	RD\$	1,721.25
50192902	Pasta o fideos de repisa	Unidad	50	RD\$	22.95	RD\$	1,147.50
50193001	Comida para infante	Unidad	9000	RD\$	20.55	RD\$	184,950.00
50201706	Café	Unidad	25	RD\$	192.78	RD\$	4,819.50
50201706	Café	Unidad	1000	RD\$	196.41	RD\$	196,410.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	300	RD\$	130.90	RD\$	39,270.00
50202301	Agua	Unidad	750	RD\$	63.75	RD\$	47,812.50
50202301	Agua	Unidad	150	RD\$	10.15	RD\$	1,522.50
50202301	Agua	Unidad	25	RD\$	35.70	RD\$	892.50
50202304	Jugos de repisa	Unidad	12500	RD\$	20.40	RD\$	255,000.00
50202304	Jugos de repisa	Unidad	12500	RD\$	20.40	RD\$	255,000.00
50202304	Jugos de repisa	Unidad	12500	RD\$	20.40	RD\$	255,000.00
50202304	Jugos de repisa	Unidad	12500	RD\$	20.40	RD\$	255,000.00
50202308	Cocteles libre de alcohol o mezcla de bebidas	Unidad	3	RD\$	348.84	RD\$	1,046.52
50221001	Granos	Libra	500	RD\$	53.04	RD\$	26,520.00
50221001	Granos	Libra	1375	RD\$	41.82	RD\$	57,502.50
50221001	Granos	Libra	750	RD\$	35.70	RD\$	26,775.00
50221001	Granos	Libra	750	RD\$	35.70	RD\$	26,775.00
50221001	Granos	Libra	375	RD\$	66.30	RD\$	24,862.50
50221001	Granos	Unidad	1944	RD\$	49.39	RD\$	96,014.16
50221001	Granos	Libra	75	RD\$	91.80	RD\$	6,885.00
50221001	Granos	Unidad	1800	RD\$	40.80	RD\$	73,440.00
50221001	Granos	Libra	250	RD\$	43.86	RD\$	10,965.00
50221001	Granos	Unidad	60	RD\$	42.84	RD\$	2,570.40
50221001	Granos	Unidad	60	RD\$	48.59	RD\$	2,915.40
50221001	Granos	Unidad	12	RD\$	683.40	RD\$	8,200.80
50221101	Grano de cereal	Libra	20000	RD\$	19.99	RD\$	399,800.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	150	RD\$	20.47	RD\$	3,070.50
50221101	Grano de cereal	Libra	75	RD\$	153.00	RD\$	11,475.00
50221102	Grano de harina	Unidad	960	RD\$	54.06	RD\$	51,897.60

50221102	Grano de harina	Unidad	1250	RD\$	10.10	RD\$	12,625.00
50221102	Grano de harina	Unidad	840	RD\$	61.20	RD\$	51,408.00
50221102	Grano de harina	Unidad	750	RD\$	35.70	RD\$	26,775.00
50221102	Grano de harina	Unidad	20	RD\$	173.40	RD\$	3,468.00
50221201	Listo para comer o cereal caliente	Unidad	219	RD\$	153.00	RD\$	33,507.00
50221201	Listo para comer o cereal caliente	Unidad	625	RD\$	255.00	RD\$	159,375.00
50221201	Listo para comer o cereal caliente	Unidad	625	RD\$	153.00	RD\$	95,625.00
50221201	Listo para comer o cereal caliente	Unidad	425	RD\$	221.34	RD\$	94,069.50
42231801	Fórmulas de suplementos para adultos de uso general	Unidad	487	RD\$	111.93	RD\$	54,509.91
42231801	Fórmulas de suplementos para adultos de uso general	Unidad	487	RD\$	594.15	RD\$	289,351.05
42231802	Fórmulas de suplementos pediátricos	Unidad	600	RD\$	108.32	RD\$	64,992.00
42231802	Fórmulas de suplementos pediátricos	Unidad	600	RD\$	535.60	RD\$	321,360.00
42231807	Chupos de teteros	Unidad	125	RD\$	61.20	RD\$	7,650.00
42231807	Chupos de teteros	Unidad	25	RD\$	1,502.09	RD\$	37,552.25
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 24,115,474.38

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos Bebidas y Tabaco	Para uso de la institucion	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101538	Verduras frescas	Libra	8750	RD\$ 16.32	RD\$ 142,800.00
50101538	Verduras frescas	Libra	250	RD\$ 86.70	RD\$ 21,675.00
50101538	Verduras frescas	Libra	250	RD\$ 86.70	RD\$ 21,675.00
50101538	Verduras frescas	Libra	250	RD\$ 86.70	RD\$ 21,675.00
50101538	Verduras frescas	Libra	250	RD\$ 86.70	RD\$ 21,675.00
50101538	Verduras frescas	Libra	500	RD\$ 35.70	RD\$ 17,850.00
50101538	Verduras frescas	Libra	13	RD\$ 132.60	RD\$ 1,723.80
50101538	Verduras frescas	Unidad	250	RD\$ 45.90	RD\$ 11,475.00
50101538	Verduras frescas	Libra	1500	RD\$ 35.70	RD\$ 53,550.00
50101538	Verduras frescas	Libra	1500	RD\$ 26.52	RD\$ 39,780.00
50101538	Verduras frescas	Libra	1500	RD\$ 171.36	RD\$ 257,040.00
50101538	Verduras frescas	Libra	425	RD\$ 30.60	RD\$ 13,005.00
50101538	Verduras frescas	Libra	250	RD\$ 40.80	RD\$ 10,200.00
50101538	Verduras frescas	Libra	1500	RD\$ 51.00	RD\$ 76,500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	1250	RD\$ 51.00	RD\$ 63,750.00
50101538	Verduras frescas	Libra	17500	RD\$ 16.32	RD\$ 285,600.00
50101538	Verduras frescas	Libra	20000	RD\$ 16.32	RD\$ 326,400.00
50101538	Verduras frescas	Libra	20000	RD\$ 10.20	RD\$ 204,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	3750	RD\$ 13.77	RD\$ 51,637.50
50101538	Verduras frescas	Libra	7500	RD\$ 25.50	RD\$ 191,250.00
50101538	Verduras frescas	Libra	2000	RD\$ 23.46	RD\$ 46,920.00
50101538	Verduras frescas	Libra	750	RD\$ 26.52	RD\$ 19,890.00
50101538	Verduras frescas	Libra	1000	RD\$ 12.24	RD\$ 12,240.00

50101538	Verduras frescas	Libra	1250	RD\$	25.50	RD\$	31,875.00
50101538	Verduras frescas	Libra	200	RD\$	40.80	RD\$	8,160.00
50101538	Verduras frescas	Libra	3000	RD\$	13.26	RD\$	39,780.00
50101538	Verduras frescas	Libra	2500	RD\$	56.10	RD\$	140,250.00
50101538	Verduras frescas	Libra	10	RD\$	107.10	RD\$	1,071.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	250	RD\$	51.00	RD\$	12,750.00
50101538	Verduras frescas	Libra	2000	RD\$	13.26	RD\$	26,520.00
50101538	Verduras frescas	Libra	7500	RD\$	16.32	RD\$	122,400.00
50101538	Verduras frescas	Libra	10000	RD\$	38.76	RD\$	387,600.00
50101538	Verduras frescas	Libra	500	RD\$	45.90	RD\$	22,950.00
50101538	Verduras frescas	Libra	7500	RD\$	21.42	RD\$	160,650.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	250	RD\$	153.00	RD\$	38,250.00
50101538	Verduras frescas	Libra	1250	RD\$	51.00	RD\$	63,750.00
50101538	Verduras frescas	Libra	7500	RD\$	30.60	RD\$	229,500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	250	RD\$	30.60	RD\$	7,650.00
50101538	Verduras frescas	Libra	50	RD\$	24.48	RD\$	1,224.00
50101538	Verduras frescas	Libra	8	RD\$	105.06	RD\$	840.48
50101538	Verduras frescas	Unidad	13	RD\$	122.40	RD\$	1,591.20
50101538	Verduras frescas	Libra	3750	RD\$	16.32	RD\$	61,200.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	100	RD\$	35.70	RD\$	3,570.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	6	RD\$	142.80	RD\$	856.80
50101538	Verduras frescas	Unidad	3	RD\$	127.50	RD\$	382.50
50101538	Verduras frescas	Unidad	2.5	RD\$	137.70	RD\$	344.25
50101538	Verduras frescas	Libra	3	RD\$	83.64	RD\$	250.92
50101634	Fruta fresca	Libra	3750	RD\$	18.36	RD\$	68,850.00
50101634	Fruta fresca	Libra	3750	RD\$	13.26	RD\$	49,725.00
50101634	Fruta fresca	Libra	2500	RD\$	35.70	RD\$	89,250.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	500	RD\$	28.56	RD\$	14,280.00
50101634	Fruta fresca	Libra	3750	RD\$	18.36	RD\$	68,850.00
50101634	Fruta fresca	Libra	2250	RD\$	45.90	RD\$	103,275.00
50101634	Fruta fresca	Libra	2500	RD\$	25.50	RD\$	63,750.00
50101634	Fruta fresca	Libra	1250	RD\$	15.30	RD\$	19,125.00
50101634	Fruta fresca	Libra	375	RD\$	86.70	RD\$	32,512.50
50101634	Fruta fresca	Libra	375	RD\$	117.30	RD\$	43,987.50
50101634	Fruta fresca	Libra	250	RD\$	264.18	RD\$	66,045.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Unidad	250	RD\$	80.58	RD\$	20,145.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Unidad	15500	RD\$	93.84	RD\$	1,454,520.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	2000	RD\$	195.84	RD\$	391,680.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	1750	RD\$	108.12	RD\$	189,210.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	750	RD\$	86.70	RD\$	65,025.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	2375	RD\$	122.40	RD\$	290,700.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	1250	RD\$	127.50	RD\$	159,375.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	2250	RD\$	90.78	RD\$	204,255.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	375	RD\$	79.56	RD\$	29,835.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	50	RD\$	132.60	RD\$	6,630.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	50	RD\$	91.80	RD\$	4,590.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	2000	RD\$	135.66	RD\$	271,320.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	1250	RD\$	74.60	RD\$	93,250.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	2000	RD\$	87.72	RD\$	175,440.00

50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	875	RD\$	82.62	RD\$	72,292.50
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	250	RD\$	95.47	RD\$	23,867.50
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	50	RD\$	115.26	RD\$	5,763.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	338	RD\$	155.45	RD\$	52,542.10
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	150	RD\$	64.77	RD\$	9,715.50
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	75	RD\$	193.80	RD\$	14,535.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	375	RD\$	283.56	RD\$	106,335.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	15000	RD\$	42.84	RD\$	642,600.00
50121537	Pescado congelado	Libra	1250	RD\$	96.90	RD\$	121,125.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Libra	1000	RD\$	300.90	RD\$	300,900.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	3600	RD\$	91.80	RD\$	330,480.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	3600	RD\$	86.74	RD\$	312,264.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	960	RD\$	91.80	RD\$	88,128.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	24	RD\$	295.80	RD\$	7,099.20
50121538	Pescado almacenado en repisa	Libra	25	RD\$	226.44	RD\$	5,661.00
50131606	Huevos frescos	Unidad	37500	RD\$	6.43	RD\$	241,125.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	663	RD\$	357.00	RD\$	236,691.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	800	RD\$	1,199.52	RD\$	959,616.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	75	RD\$	1,326.00	RD\$	99,450.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	1200	RD\$	949.31	RD\$	1,139,172.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	300	RD\$	1,224.00	RD\$	367,200.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	20	RD\$	861.90	RD\$	17,238.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	88	RD\$	1,320.90	RD\$	116,239.20
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	1800	RD\$	749.70	RD\$	1,349,460.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	90	RD\$	1,103.70	RD\$	99,333.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	75	RD\$	1,183.20	RD\$	88,740.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	62.5	RD\$	1,303.56	RD\$	81,472.50
50131703	Productos de leche o mantequilla congelados	Unidad	50	RD\$	255.00	RD\$	12,750.00
50131703	Productos de leche o mantequilla congelados	Unidad	38	RD\$	841.50	RD\$	31,977.00
50131703	Productos de leche o mantequilla congelados	Unidad	250	RD\$	918.00	RD\$	229,500.00
50131801	Queso natural	Unidad	2000	RD\$	219.30	RD\$	438,600.00
50131801	Queso natural	Unidad	150	RD\$	224.40	RD\$	33,660.00
50131801	Queso natural	Unidad	150	RD\$	178.50	RD\$	26,775.00
50131802	Queso procesado	Unidad	25	RD\$	377.40	RD\$	9,435.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	38	RD\$	2,103.75	RD\$	79,942.50
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	450	RD\$	1,810.50	RD\$	814,725.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	4	RD\$	1,280.10	RD\$	5,120.40
50151514	Grasas saturadas de vegetales o plantas comestibles	Unidad	125	RD\$	132.60	RD\$	16,575.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	11719	RD\$	17.03	RD\$	199,574.57
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	8906.25	RD\$	23.27	RD\$	207,248.44
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	324	RD\$	106.24	RD\$	34,421.76
50171550	Especies o extractos	Libra	25	RD\$	153.00	RD\$	3,825.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	40	RD\$	157.08	RD\$	6,283.20
50171550	Especies o extractos	Unidad	12	RD\$	146.88	RD\$	1,762.56
50171550	Especies o extractos	Libra	3	RD\$	153.00	RD\$	459.00
50171550	Especies o extractos	Libra	2	RD\$	173.40	RD\$	346.80
50171550	Especies o extractos	Libra	5	RD\$	61.20	RD\$	306.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	1	RD\$	234.60	RD\$	234.60
50171550	Especies o extractos	Unidad	3	RD\$	594.66	RD\$	1,783.98

50171550	Especies o extractos	Unidad	3	RD\$ 296.82	RD\$ 890.46
50171550	Especies o extractos	Unidad	2	RD\$ 89.76	RD\$ 179.52
50171550	Especies o extractos	Unidad	2	RD\$ 580.38	RD\$ 1,160.76
50171550	Especies o extractos	Libra	3	RD\$ 153.00	RD\$ 459.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	936	RD\$ 19.34	RD\$ 18,102.24
50171551	Sal de mesa	Unidad	38	RD\$ 117.30	RD\$ 4,457.40
50171707	Vinagres	Unidad	100	RD\$ 408.00	RD\$ 40,800.00
50171707	Vinagres	Unidad	4	RD\$ 214.20	RD\$ 856.80
50171708	Vinos para cocinar	Unidad	13	RD\$ 116.88	RD\$ 1,519.44
50171708	Vinos para cocinar	Unidad	13	RD\$ 114.75	RD\$ 1,491.75
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Unidad	70	RD\$ 356.99	RD\$ 24,989.30
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Unidad	25	RD\$ 314.67	RD\$ 7,866.75
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	100	RD\$ 465.12	RD\$ 46,512.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	80	RD\$ 357.00	RD\$ 28,560.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	4	RD\$ 121.24	RD\$ 484.96
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	4	RD\$ 59.16	RD\$ 236.64
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	13	RD\$ 206.55	RD\$ 2,685.15
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	4	RD\$ 194.31	RD\$ 777.24
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	25	RD\$ 216.51	RD\$ 5,412.75
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	175	RD\$ 300.90	RD\$ 52,657.50
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	45	RD\$ 169.42	RD\$ 7,623.90
50171903	Aceitunas	Unidad	2	RD\$ 297.00	RD\$ 594.00
50171903	Aceitunas	Unidad	2	RD\$ 229.50	RD\$ 459.00
50171903	Aceitunas	Unidad	2	RD\$ 127.50	RD\$ 255.00
50181708	Mezclas para hornear	Unidad	13	RD\$ 168.30	RD\$ 2,187.90
50181901	Pan fresco	Unidad	7920	RD\$ 51.00	RD\$ 403,920.00
50181901	Pan fresco	Unidad	15	RD\$ 222.36	RD\$ 3,335.40
50181901	Pan fresco	Unidad	250	RD\$ 4.24	RD\$ 1,060.00
50181901	Pan fresco	Unidad	313	RD\$ 9.71	RD\$ 3,039.23
50181901	Pan fresco	Unidad	25	RD\$ 61.20	RD\$ 1,530.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Unidad	1800	RD\$ 5.10	RD\$ 9,180.00
50181904	Pan seco o cascaras de pan o pan tostado (crotones)	Unidad	13	RD\$ 504.90	RD\$ 6,563.70
50181905	Galletas de dulce	Unidad	1800	RD\$ 5.69	RD\$ 10,242.00
50181909	Galletas de soda	Unidad	25	RD\$ 117.30	RD\$ 2,932.50
50181909	Galletas de soda	Unidad	303	RD\$ 6.12	RD\$ 1,854.36
50182001	Ponqués pasteles o biscochos frescos	Unidad	7800	RD\$ 15.13	RD\$ 118,014.00
50192401	Mermeladas o preservativos de fruta	Unidad	50	RD\$ 81.60	RD\$ 4,080.00
50192401	Mermeladas o preservativos de fruta	Unidad	1200	RD\$ 40.80	RD\$ 48,960.00
50192403	Miel	Unidad	25	RD\$ 91.80	RD\$ 2,295.00
50192601	Papas preparadas frescas o arroz o pasta o relleno	Paquete	75	RD\$ 54.16	RD\$ 4,062.00
50192601	Papas preparadas frescas o arroz o pasta o relleno	Paquete	75	RD\$ 54.16	RD\$ 4,062.00
50192603	Papas preparadas de repisa o arroz o pasta o relleno	Paquete	19	RD\$ 376.13	RD\$ 7,146.47
50192703	Comidas combinadas de repisa	Unidad	5717	RD\$ 579.87	RD\$ 3,315,116.79
50192902	Pasta o fideos de repisa	Unidad	750	RD\$ 22.95	RD\$ 17,212.50
50192902	Pasta o fideos de repisa	Unidad	750	RD\$ 22.95	RD\$ 17,212.50
50192902	Pasta o fideos de repisa	Unidad	250	RD\$ 13.77	RD\$ 3,442.50
50192902	Pasta o fideos de repisa	Unidad	75	RD\$ 45.39	RD\$ 3,404.25
50192902	Pasta o fideos de repisa	Unidad	75	RD\$ 80.58	RD\$ 6,043.50
50192902	Pasta o fideos de repisa	Unidad	75	RD\$ 22.95	RD\$ 1,721.25

50192902	Pasta o fideos de repisa	Unidad	50	RD\$	22.95	RD\$	1,147.50
50193001	Comida para infante	Unidad	9000	RD\$	20.55	RD\$	184,950.00
50201706	Café	Unidad	25	RD\$	192.78	RD\$	4,819.50
50201706	Café	Unidad	1000	RD\$	196.41	RD\$	196,410.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	300	RD\$	130.90	RD\$	39,270.00
50202301	Agua	Unidad	750	RD\$	63.75	RD\$	47,812.50
50202301	Agua	Unidad	150	RD\$	10.15	RD\$	1,522.50
50202301	Agua	Unidad	25	RD\$	35.70	RD\$	892.50
50202304	Jugos de repisa	Unidad	12500	RD\$	20.40	RD\$	255,000.00
50202304	Jugos de repisa	Unidad	12500	RD\$	20.40	RD\$	255,000.00
50202304	Jugos de repisa	Unidad	12500	RD\$	20.40	RD\$	255,000.00
50202304	Jugos de repisa	Unidad	12500	RD\$	20.40	RD\$	255,000.00
50202308	Cocteles libre de alcohol o mezcla de bebidas	Unidad	3	RD\$	348.84	RD\$	1,046.52
50221001	Granos	Libra	500	RD\$	53.04	RD\$	26,520.00
50221001	Granos	Libra	1375	RD\$	41.82	RD\$	57,502.50
50221001	Granos	Libra	750	RD\$	35.70	RD\$	26,775.00
50221001	Granos	Libra	750	RD\$	35.70	RD\$	26,775.00
50221001	Granos	Libra	375	RD\$	66.30	RD\$	24,862.50
50221001	Granos	Unidad	1944	RD\$	49.39	RD\$	96,014.16
50221001	Granos	Libra	75	RD\$	91.80	RD\$	6,885.00
50221001	Granos	Unidad	1800	RD\$	40.80	RD\$	73,440.00
50221001	Granos	Libra	250	RD\$	43.86	RD\$	10,965.00
50221001	Granos	Unidad	60	RD\$	42.84	RD\$	2,570.40
50221001	Granos	Unidad	60	RD\$	48.59	RD\$	2,915.40
50221001	Granos	Unidad	13	RD\$	683.40	RD\$	8,884.20
50221101	Grano de cereal	Libra	20000	RD\$	19.99	RD\$	399,800.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	150	RD\$	20.47	RD\$	3,070.50
50221101	Grano de cereal	Libra	75	RD\$	153.00	RD\$	11,475.00
50221102	Grano de harina	Unidad	960	RD\$	54.06	RD\$	51,897.60
50221102	Grano de harina	Unidad	1250	RD\$	10.10	RD\$	12,625.00
50221102	Grano de harina	Unidad	840	RD\$	61.20	RD\$	51,408.00
50221102	Grano de harina	Unidad	750	RD\$	35.70	RD\$	26,775.00
50221102	Grano de harina	Unidad	20	RD\$	173.40	RD\$	3,468.00
50221201	Listo para comer o cereal caliente	Unidad	219	RD\$	153.00	RD\$	33,507.00
50221201	Listo para comer o cereal caliente	Unidad	625	RD\$	255.00	RD\$	159,375.00
50221201	Listo para comer o cereal caliente	Unidad	625	RD\$	153.00	RD\$	95,625.00
50221201	Listo para comer o cereal caliente	Unidad	425	RD\$	221.34	RD\$	94,069.50
42231801	Fórmulas de suplementos para adultos de uso general	Unidad	488	RD\$	111.93	RD\$	54,621.84
42231801	Fórmulas de suplementos para adultos de uso general	Unidad	488	RD\$	594.15	RD\$	289,945.20
42231802	Fórmulas de suplementos pediátricos	Unidad	600	RD\$	108.32	RD\$	64,992.00
42231802	Fórmulas de suplementos pediátricos	Unidad	600	RD\$	535.60	RD\$	321,360.00
42231807	Chupos de teteros	Unidad	126	RD\$	61.20	RD\$	7,711.20
42231807	Chupos de teteros	Unidad	25	RD\$	1,502.09	RD\$	37,552.25
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 24,124,610.44

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos Bebidas y Tabaco	Para uso de la institucion	Bienes	Licitacion Publica	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-12-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101538	Verduras frescas	Libra	8750	RD\$ 16.32	RD\$ 142,800.00
50101538	Verduras frescas	Libra	250	RD\$ 86.70	RD\$ 21,675.00
50101538	Verduras frescas	Libra	250	RD\$ 86.70	RD\$ 21,675.00
50101538	Verduras frescas	Libra	250	RD\$ 86.70	RD\$ 21,675.00
50101538	Verduras frescas	Libra	250	RD\$ 86.70	RD\$ 21,675.00
50101538	Verduras frescas	Libra	500	RD\$ 35.70	RD\$ 17,850.00
50101538	Verduras frescas	Libra	13	RD\$ 132.60	RD\$ 1,723.80
50101538	Verduras frescas	Unidad	250	RD\$ 45.90	RD\$ 11,475.00
50101538	Verduras frescas	Libra	1500	RD\$ 35.70	RD\$ 53,550.00
50101538	Verduras frescas	Libra	1500	RD\$ 26.52	RD\$ 39,780.00
50101538	Verduras frescas	Libra	1500	RD\$ 171.36	RD\$ 257,040.00
50101538	Verduras frescas	Libra	425	RD\$ 30.60	RD\$ 13,005.00
50101538	Verduras frescas	Libra	250	RD\$ 40.80	RD\$ 10,200.00
50101538	Verduras frescas	Libra	1500	RD\$ 51.00	RD\$ 76,500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	1250	RD\$ 51.00	RD\$ 63,750.00
50101538	Verduras frescas	Libra	17500	RD\$ 16.32	RD\$ 285,600.00
50101538	Verduras frescas	Libra	20000	RD\$ 16.32	RD\$ 326,400.00
50101538	Verduras frescas	Libra	20000	RD\$ 10.20	RD\$ 204,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	3750	RD\$ 13.77	RD\$ 51,637.50
50101538	Verduras frescas	Libra	7500	RD\$ 25.50	RD\$ 191,250.00
50101538	Verduras frescas	Libra	2000	RD\$ 23.46	RD\$ 46,920.00
50101538	Verduras frescas	Libra	750	RD\$ 26.52	RD\$ 19,890.00
50101538	Verduras frescas	Libra	1000	RD\$ 12.24	RD\$ 12,240.00
50101538	Verduras frescas	Libra	1250	RD\$ 25.50	RD\$ 31,875.00
50101538	Verduras frescas	Libra	200	RD\$ 40.80	RD\$ 8,160.00
50101538	Verduras frescas	Libra	3000	RD\$ 13.26	RD\$ 39,780.00
50101538	Verduras frescas	Libra	2500	RD\$ 56.10	RD\$ 140,250.00
50101538	Verduras frescas	Libra	10	RD\$ 107.10	RD\$ 1,071.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	250	RD\$ 51.00	RD\$ 12,750.00
50101538	Verduras frescas	Libra	2000	RD\$ 13.26	RD\$ 26,520.00
50101538	Verduras frescas	Libra	7500	RD\$ 16.32	RD\$ 122,400.00
50101538	Verduras frescas	Libra	10000	RD\$ 38.76	RD\$ 387,600.00
50101538	Verduras frescas	Libra	500	RD\$ 45.90	RD\$ 22,950.00
50101538	Verduras frescas	Libra	7500	RD\$ 21.42	RD\$ 160,650.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	250	RD\$ 153.00	RD\$ 38,250.00
50101538	Verduras frescas	Libra	1250	RD\$ 51.00	RD\$ 63,750.00
50101538	Verduras frescas	Libra	7500	RD\$ 30.60	RD\$ 229,500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	250	RD\$ 30.60	RD\$ 7,650.00
50101538	Verduras frescas	Libra	50	RD\$ 24.48	RD\$ 1,224.00
50101538	Verduras frescas	Libra	8	RD\$ 105.06	RD\$ 840.48
50101538	Verduras frescas	Unidad	13	RD\$ 122.40	RD\$ 1,591.20
50101538	Verduras frescas	Libra	3750	RD\$ 16.32	RD\$ 61,200.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	100	RD\$ 35.70	RD\$ 3,570.00

50101538	Verduras frescas	Unidad	6	RD\$	142.80	RD\$	856.80
50101538	Verduras frescas	Unidad	3	RD\$	127.50	RD\$	382.50
50101538	Verduras frescas	Unidad	2.5	RD\$	137.70	RD\$	344.25
50101538	Verduras frescas	Libra	3	RD\$	83.64	RD\$	250.92
50101634	Fruta fresca	Libra	3750	RD\$	18.36	RD\$	68,850.00
50101634	Fruta fresca	Libra	3750	RD\$	13.26	RD\$	49,725.00
50101634	Fruta fresca	Libra	2500	RD\$	35.70	RD\$	89,250.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	500	RD\$	28.56	RD\$	14,280.00
50101634	Fruta fresca	Libra	3750	RD\$	18.36	RD\$	68,850.00
50101634	Fruta fresca	Libra	2250	RD\$	45.90	RD\$	103,275.00
50101634	Fruta fresca	Libra	2500	RD\$	25.50	RD\$	63,750.00
50101634	Fruta fresca	Libra	1250	RD\$	15.30	RD\$	19,125.00
50101634	Fruta fresca	Libra	375	RD\$	86.70	RD\$	32,512.50
50101634	Fruta fresca	Libra	375	RD\$	117.30	RD\$	43,987.50
50101634	Fruta fresca	Libra	250	RD\$	264.18	RD\$	66,045.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Unidad	250	RD\$	80.58	RD\$	20,145.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Unidad	15500	RD\$	93.84	RD\$	1,454,520.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	2000	RD\$	195.84	RD\$	391,680.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	1750	RD\$	108.12	RD\$	189,210.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	750	RD\$	86.70	RD\$	65,025.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	2375	RD\$	122.40	RD\$	290,700.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	1250	RD\$	127.50	RD\$	159,375.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	2250	RD\$	90.78	RD\$	204,255.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	375	RD\$	79.56	RD\$	29,835.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	50	RD\$	132.60	RD\$	6,630.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	50	RD\$	91.80	RD\$	4,590.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	2000	RD\$	135.66	RD\$	271,320.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	1250	RD\$	74.60	RD\$	93,250.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	2000	RD\$	87.72	RD\$	175,440.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	875	RD\$	82.62	RD\$	72,292.50
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	250	RD\$	95.47	RD\$	23,867.50
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	50	RD\$	115.26	RD\$	5,763.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	338	RD\$	155.45	RD\$	52,542.10
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	150	RD\$	64.77	RD\$	9,715.50
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	75	RD\$	193.80	RD\$	14,535.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	375	RD\$	283.56	RD\$	106,335.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	15000	RD\$	42.84	RD\$	642,600.00
50121537	Pescado congelado	Libra	1250	RD\$	96.90	RD\$	121,125.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Libra	1000	RD\$	300.90	RD\$	300,900.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	3600	RD\$	91.80	RD\$	330,480.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	3600	RD\$	86.74	RD\$	312,264.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	960	RD\$	91.80	RD\$	88,128.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	24	RD\$	295.80	RD\$	7,099.20
50121538	Pescado almacenado en repisa	Libra	25	RD\$	226.44	RD\$	5,661.00
50131606	Huevos frescos	Unidad	37500	RD\$	6.43	RD\$	241,125.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	663	RD\$	357.00	RD\$	236,691.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	800	RD\$	1,199.52	RD\$	959,616.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	75	RD\$	1,326.00	RD\$	99,450.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	1200	RD\$	949.31	RD\$	1,139,172.00

50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	300	RD\$ 1,224.00	RD\$ 367,200.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	20	RD\$ 861.90	RD\$ 17,238.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	88	RD\$ 1,320.90	RD\$ 116,239.20
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	1800	RD\$ 749.70	RD\$ 1,349,460.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	90	RD\$ 1,103.70	RD\$ 99,333.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	75	RD\$ 1,183.20	RD\$ 88,740.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	62.5	RD\$ 1,303.56	RD\$ 81,472.50
50131703	Productos de leche o mantequilla congelados	Unidad	50	RD\$ 255.00	RD\$ 12,750.00
50131703	Productos de leche o mantequilla congelados	Unidad	38	RD\$ 841.50	RD\$ 31,977.00
50131703	Productos de leche o mantequilla congelados	Unidad	250	RD\$ 918.00	RD\$ 229,500.00
50131801	Queso natural	Unidad	2000	RD\$ 219.30	RD\$ 438,600.00
50131801	Queso natural	Unidad	150	RD\$ 224.40	RD\$ 33,660.00
50131801	Queso natural	Unidad	150	RD\$ 178.50	RD\$ 26,775.00
50131802	Queso procesado	Unidad	25	RD\$ 377.40	RD\$ 9,435.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	38	RD\$ 2,103.75	RD\$ 79,942.50
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	450	RD\$ 1,810.50	RD\$ 814,725.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	4	RD\$ 1,280.10	RD\$ 5,120.40
50151514	Grasas saturadas de vegetales o plantas comestibles	Unidad	125	RD\$ 132.60	RD\$ 16,575.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	11719	RD\$ 17.03	RD\$ 199,574.57
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	8906.25	RD\$ 23.27	RD\$ 207,248.44
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	324	RD\$ 106.24	RD\$ 34,421.76
50171550	Especies o extractos	Libra	25	RD\$ 153.00	RD\$ 3,825.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	40	RD\$ 157.08	RD\$ 6,283.20
50171550	Especies o extractos	Unidad	12	RD\$ 146.88	RD\$ 1,762.56
50171550	Especies o extractos	Libra	3	RD\$ 153.00	RD\$ 459.00
50171550	Especies o extractos	Libra	2	RD\$ 173.40	RD\$ 346.80
50171550	Especies o extractos	Libra	5	RD\$ 61.20	RD\$ 306.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	1	RD\$ 234.60	RD\$ 234.60
50171550	Especies o extractos	Unidad	3	RD\$ 594.66	RD\$ 1,783.98
50171550	Especies o extractos	Unidad	3	RD\$ 296.82	RD\$ 890.46
50171550	Especies o extractos	Unidad	2	RD\$ 89.76	RD\$ 179.52
50171550	Especies o extractos	Unidad	2	RD\$ 580.38	RD\$ 1,160.76
50171550	Especies o extractos	Libra	3	RD\$ 153.00	RD\$ 459.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	936	RD\$ 19.34	RD\$ 18,102.24
50171551	Sal de mesa	Unidad	38	RD\$ 117.30	RD\$ 4,457.40
50171707	Vinagres	Unidad	100	RD\$ 408.00	RD\$ 40,800.00
50171707	Vinagres	Unidad	4	RD\$ 214.20	RD\$ 856.80
50171708	Vinos para cocinar	Unidad	13	RD\$ 116.88	RD\$ 1,519.44
50171708	Vinos para cocinar	Unidad	13	RD\$ 114.75	RD\$ 1,491.75
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Unidad	70	RD\$ 356.99	RD\$ 24,989.30
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Unidad	25	RD\$ 314.67	RD\$ 7,866.75
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	100	RD\$ 465.12	RD\$ 46,512.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	80	RD\$ 357.00	RD\$ 28,560.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	4	RD\$ 121.24	RD\$ 484.96
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	4	RD\$ 59.16	RD\$ 236.64
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	13	RD\$ 206.55	RD\$ 2,685.15
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	4	RD\$ 194.31	RD\$ 777.24
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	25	RD\$ 216.51	RD\$ 5,412.75
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	175	RD\$ 300.90	RD\$ 52,657.50

50171831	Salsas para cocinar	Unidad	45	RD\$	169.42	RD\$	7,623.90
50171903	Aceitunas	Unidad	2	RD\$	297.00	RD\$	594.00
50171903	Aceitunas	Unidad	2	RD\$	229.50	RD\$	459.00
50171903	Aceitunas	Unidad	2	RD\$	127.50	RD\$	255.00
50181708	Mezclas para hornear	Unidad	13	RD\$	168.30	RD\$	2,187.90
50181901	Pan fresco	Unidad	7920	RD\$	51.00	RD\$	403,920.00
50181901	Pan fresco	Unidad	15	RD\$	222.36	RD\$	3,335.40
50181901	Pan fresco	Unidad	250	RD\$	4.24	RD\$	1,060.00
50181901	Pan fresco	Unidad	313	RD\$	9.71	RD\$	3,039.23
50181901	Pan fresco	Unidad	25	RD\$	61.20	RD\$	1,530.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Unidad	1800	RD\$	5.10	RD\$	9,180.00
50181904	Pan seco o cascaras de pan o pan tostado (crotones)	Unidad	13	RD\$	504.90	RD\$	6,563.70
50181905	Galletas de dulce	Unidad	1800	RD\$	5.69	RD\$	10,242.00
50181909	Galletas de soda	Unidad	25	RD\$	117.30	RD\$	2,932.50
50181909	Galletas de soda	Unidad	303	RD\$	6.12	RD\$	1,854.36
50182001	Ponqués pasteles o biscochos frescos	Unidad	7800	RD\$	15.13	RD\$	118,014.00
50192401	Mermeladas o preservativos de fruta	Unidad	50	RD\$	81.60	RD\$	4,080.00
50192401	Mermeladas o preservativos de fruta	Unidad	1200	RD\$	40.80	RD\$	48,960.00
50192403	Miel	Unidad	25	RD\$	91.80	RD\$	2,295.00
50192601	Papas preparadas frescas o arroz o pasta o relleno	Paquete	75	RD\$	54.16	RD\$	4,062.00
50192601	Papas preparadas frescas o arroz o pasta o relleno	Paquete	75	RD\$	54.16	RD\$	4,062.00
50192603	Papas preparadas de repisa o arroz o pasta o relleno	Paquete	19	RD\$	376.13	RD\$	7,146.47
50192703	Comidas combinadas de repisa	Unidad	5717	RD\$	579.87	RD\$	3,315,116.79
50192902	Pasta o fideos de repisa	Unidad	750	RD\$	22.95	RD\$	17,212.50
50192902	Pasta o fideos de repisa	Unidad	750	RD\$	22.95	RD\$	17,212.50
50192902	Pasta o fideos de repisa	Unidad	250	RD\$	13.77	RD\$	3,442.50
50192902	Pasta o fideos de repisa	Unidad	75	RD\$	45.39	RD\$	3,404.25
50192902	Pasta o fideos de repisa	Unidad	75	RD\$	80.58	RD\$	6,043.50
50192902	Pasta o fideos de repisa	Unidad	75	RD\$	22.95	RD\$	1,721.25
50192902	Pasta o fideos de repisa	Unidad	50	RD\$	22.95	RD\$	1,147.50
50193001	Comida para infante	Unidad	9000	RD\$	20.55	RD\$	184,950.00
50201706	Café	Unidad	25	RD\$	192.78	RD\$	4,819.50
50201706	Café	Unidad	1000	RD\$	196.41	RD\$	196,410.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	300	RD\$	130.90	RD\$	39,270.00
50202301	Agua	Unidad	750	RD\$	63.75	RD\$	47,812.50
50202301	Agua	Unidad	150	RD\$	10.15	RD\$	1,522.50
50202301	Agua	Unidad	25	RD\$	35.70	RD\$	892.50
50202304	Jugos de repisa	Unidad	12500	RD\$	20.40	RD\$	255,000.00
50202304	Jugos de repisa	Unidad	12500	RD\$	20.40	RD\$	255,000.00
50202304	Jugos de repisa	Unidad	12500	RD\$	20.40	RD\$	255,000.00
50202304	Jugos de repisa	Unidad	12500	RD\$	20.40	RD\$	255,000.00
50202308	Cocteles libre de alcohol o mezcla de bebidas	Unidad	3	RD\$	348.84	RD\$	1,046.52
50221001	Granos	Libra	500	RD\$	53.04	RD\$	26,520.00
50221001	Granos	Libra	1375	RD\$	41.82	RD\$	57,502.50
50221001	Granos	Libra	750	RD\$	35.70	RD\$	26,775.00
50221001	Granos	Libra	750	RD\$	35.70	RD\$	26,775.00
50221001	Granos	Libra	375	RD\$	66.30	RD\$	24,862.50
50221001	Granos	Unidad	1944	RD\$	49.39	RD\$	96,014.16
50221001	Granos	Libra	75	RD\$	91.80	RD\$	6,885.00

50221001	Granos	Unidad	1800	RD\$	40.80	RD\$	73,440.00
50221001	Granos	Libra	250	RD\$	43.86	RD\$	10,965.00
50221001	Granos	Unidad	60	RD\$	42.84	RD\$	2,570.40
50221001	Granos	Unidad	60	RD\$	48.59	RD\$	2,915.40
50221001	Granos	Unidad	13	RD\$	683.40	RD\$	8,884.20
50221101	Grano de cereal	Libra	20000	RD\$	19.99	RD\$	399,800.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	150	RD\$	20.47	RD\$	3,070.50
50221101	Grano de cereal	Libra	75	RD\$	153.00	RD\$	11,475.00
50221102	Grano de harina	Unidad	960	RD\$	54.06	RD\$	51,897.60
50221102	Grano de harina	Unidad	1250	RD\$	10.10	RD\$	12,625.00
50221102	Grano de harina	Unidad	840	RD\$	61.20	RD\$	51,408.00
50221102	Grano de harina	Unidad	750	RD\$	35.70	RD\$	26,775.00
50221102	Grano de harina	Unidad	20	RD\$	173.40	RD\$	3,468.00
50221201	Listo para comer o cereal caliente	Unidad	219	RD\$	153.00	RD\$	33,507.00
50221201	Listo para comer o cereal caliente	Unidad	625	RD\$	255.00	RD\$	159,375.00
50221201	Listo para comer o cereal caliente	Unidad	625	RD\$	153.00	RD\$	95,625.00
50221201	Listo para comer o cereal caliente	Unidad	425	RD\$	221.34	RD\$	94,069.50
42231801	Fórmulas de suplementos para adultos de uso general	Unidad	488	RD\$	111.93	RD\$	54,621.84
42231801	Fórmulas de suplementos para adultos de uso general	Unidad	488	RD\$	594.15	RD\$	289,945.20
42231802	Fórmulas de suplementos pediátricos	Unidad	600	RD\$	108.32	RD\$	64,992.00
42231802	Fórmulas de suplementos pediátricos	Unidad	600	RD\$	535.60	RD\$	321,360.00
42231807	Chupos de teteros	Unidad	126	RD\$	61.20	RD\$	7,711.20
42231807	Chupos de teteros	Unidad	25	RD\$	1,502.09	RD\$	37,552.25
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	24,124,610.44

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL DE LIMPIEZA Y SUMINISTROS	Para uso institucional	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Unidad	1250	RD\$ 22.27	RD\$ 27,837.50
47121701	Bolsas de basura	Unidad	1250	RD\$ 57.17	RD\$ 71,462.50
47121701	Bolsas de basura	Unidad	1000	RD\$ 22.27	RD\$ 22,270.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	1000	RD\$ 22.27	RD\$ 22,270.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	875	RD\$ 23.46	RD\$ 20,527.50
47131501	Trapos	Unidad	62	RD\$ 26.42	RD\$ 1,638.04
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	500	RD\$ 114.24	RD\$ 57,120.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	500	RD\$ 230.25	RD\$ 115,125.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	500	RD\$ 97.33	RD\$ 48,665.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	25	RD\$ 53.04	RD\$ 1,326.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	25	RD\$ 108.12	RD\$ 2,703.00
47131603	Esponjas	Unidad	125	RD\$ 11.84	RD\$ 1,480.00
47131604	Escobas	Unidad	12	RD\$ 284.43	RD\$ 3,413.16
47131604	Escobas	Unidad	12	RD\$ 168.30	RD\$ 2,019.60

47131604	Escobas	Unidad	100	RD\$	78.23	RD\$	7,823.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	25	RD\$	32.12	RD\$	803.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	6	RD\$	392.70	RD\$	2,356.20
47131608	Cepillos de baño	Unidad	25	RD\$	94.25	RD\$	2,356.25
47131610	Aplicador de terminado para pisos	Unidad	12	RD\$	284.40	RD\$	3,412.80
47131610	Aplicador de terminado para pisos	Unidad	12	RD\$	183.60	RD\$	2,203.20
47131611	Recogedor de basura	Unidad	18	RD\$	153.00	RD\$	2,754.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	100	RD\$	107.10	RD\$	10,710.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	3	RD\$	1,275.00	RD\$	3,825.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	500	RD\$	139.23	RD\$	69,615.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	50	RD\$	48.14	RD\$	2,407.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	12	RD\$	203.11	RD\$	2,437.32
47131805	Limpiadores de propósito general	Libra	3250	RD\$	20.40	RD\$	66,300.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	75	RD\$	330.48	RD\$	24,786.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	50	RD\$	15.17	RD\$	758.50
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	50	RD\$	220.32	RD\$	11,016.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	75	RD\$	141.16	RD\$	10,587.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	6	RD\$	1,213.10	RD\$	7,278.60
47131805	Limpiadores de propósito general	Libra	6	RD\$	155.40	RD\$	932.40
47131805	Limpiadores de propósito general	Libra	6	RD\$	1,231.56	RD\$	7,389.36
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	6	RD\$	1,291.75	RD\$	7,750.50
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	12	RD\$	127.50	RD\$	1,530.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	75	RD\$	214.20	RD\$	16,065.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	375	RD\$	14.44	RD\$	5,415.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Libra	75	RD\$	76.50	RD\$	5,737.50
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	50	RD\$	263.16	RD\$	13,158.00
47131806	Pulidores o ceras para muebles	Unidad	12	RD\$	236.15	RD\$	2,833.80
47131806	Pulidores o ceras para muebles	Unidad	12	RD\$	389.64	RD\$	4,675.68
47131807	Blanqueadores	Unidad	246	RD\$	108.87	RD\$	26,782.02
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	100	RD\$	223.55	RD\$	22,355.00
47131816	Desodorantes	Unidad	225.5	RD\$	58.89	RD\$	13,279.70
47131816	Desodorantes	Unidad	225	RD\$	29.99	RD\$	6,747.75
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Unidad	150	RD\$	175.73	RD\$	26,359.50
47131831	Ácido muriático	Unidad	72	RD\$	233.20	RD\$	16,790.40
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	19	RD\$	3,957.60	RD\$	75,194.40
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	20	RD\$	617.10	RD\$	12,342.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	15	RD\$	465.12	RD\$	6,976.80
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	2	RD\$	2,952.90	RD\$	5,905.80
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	1	RD\$	357.00	RD\$	357.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	1	RD\$	2,356.20	RD\$	2,356.20
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	1	RD\$	2,197.08	RD\$	2,197.08
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	3	RD\$	1,014.90	RD\$	3,044.70
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	26	RD\$	91.10	RD\$	2,368.60
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	25	RD\$	308.24	RD\$	7,706.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	10	RD\$	300.90	RD\$	3,009.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	6	RD\$	489.60	RD\$	2,937.60
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	3	RD\$	979.20	RD\$	2,937.60
10191509	Insecticidas	Unidad	17	RD\$	23.95	RD\$	407.15
10191509	Insecticidas	Unidad	43	RD\$	85.01	RD\$	3,655.43

10191509	Insecticidas	Unidad	12	RD\$153.00	RD\$1,836.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$940,319.14

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL DE LIMPIEZA Y SUMINISTROS	Para uso institucional	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Unidad	1250	RD\$22.27	RD\$27,837.50
47121701	Bolsas de basura	Unidad	1250	RD\$57.17	RD\$71,462.50
47121701	Bolsas de basura	Unidad	1000	RD\$22.27	RD\$22,270.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	1000	RD\$22.27	RD\$22,270.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	875	RD\$23.46	RD\$20,527.50
47131501	Trapos	Unidad	62	RD\$26.42	RD\$1,638.04
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	500	RD\$114.24	RD\$57,120.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	500	RD\$230.25	RD\$115,125.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	500	RD\$97.33	RD\$48,665.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	25	RD\$53.04	RD\$1,326.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	25	RD\$108.12	RD\$2,703.00
47131603	Esponjas	Unidad	125	RD\$11.84	RD\$1,480.00
47131604	Escobas	Unidad	12	RD\$284.43	RD\$3,413.16
47131604	Escobas	Unidad	12	RD\$168.30	RD\$2,019.60
47131604	Escobas	Unidad	100	RD\$78.23	RD\$7,823.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	25	RD\$32.12	RD\$803.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	6	RD\$392.70	RD\$2,356.20
47131608	Cepillos de baño	Unidad	25	RD\$94.25	RD\$2,356.25
47131610	Aplicador de terminado para pisos	Unidad	12	RD\$284.40	RD\$3,412.80
47131610	Aplicador de terminado para pisos	Unidad	12	RD\$183.60	RD\$2,203.20
47131611	Recogedor de basura	Unidad	19	RD\$153.00	RD\$2,907.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	100	RD\$107.10	RD\$10,710.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	3	RD\$1,275.00	RD\$3,825.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	500	RD\$139.23	RD\$69,615.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	50	RD\$48.14	RD\$2,407.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	12	RD\$203.11	RD\$2,437.32
47131805	Limpiadores de propósito general	Libra	3250	RD\$20.40	RD\$66,300.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	75	RD\$330.48	RD\$24,786.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	50	RD\$15.17	RD\$758.50
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	50	RD\$220.32	RD\$11,016.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	75	RD\$141.16	RD\$10,587.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	6	RD\$1,213.10	RD\$7,278.60
47131805	Limpiadores de propósito general	Libra	6	RD\$155.40	RD\$932.40
47131805	Limpiadores de propósito general	Libra	6	RD\$1,231.56	RD\$7,389.36
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	6	RD\$1,291.75	RD\$7,750.50
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	12	RD\$127.50	RD\$1,530.00

47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	75	RD\$	214.20	RD\$	16,065.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	375	RD\$	14.44	RD\$	5,415.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Libra	75	RD\$	76.50	RD\$	5,737.50
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	50	RD\$	263.16	RD\$	13,158.00
47131806	Pulidores o ceras para muebles	Unidad	12	RD\$	236.15	RD\$	2,833.80
47131806	Pulidores o ceras para muebles	Unidad	12	RD\$	389.64	RD\$	4,675.68
47131807	Blanqueadores	Unidad	246	RD\$	108.87	RD\$	26,782.02
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	100	RD\$	223.55	RD\$	22,355.00
47131816	Desodorantes	Unidad	225.5	RD\$	58.89	RD\$	13,279.70
47131816	Desodorantes	Unidad	225	RD\$	29.99	RD\$	6,747.75
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Unidad	150	RD\$	175.73	RD\$	26,359.50
47131831	Ácido muriático	Unidad	72	RD\$	233.20	RD\$	16,790.40
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	20	RD\$	3,957.60	RD\$	79,152.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	20	RD\$	617.10	RD\$	12,342.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	15	RD\$	465.12	RD\$	6,976.80
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	2	RD\$	2,952.90	RD\$	5,905.80
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	1	RD\$	357.00	RD\$	357.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	1	RD\$	2,356.20	RD\$	2,356.20
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	1	RD\$	2,197.08	RD\$	2,197.08
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	3	RD\$	1,014.90	RD\$	3,044.70
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	26	RD\$	91.10	RD\$	2,368.60
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	25	RD\$	308.24	RD\$	7,706.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	10	RD\$	300.90	RD\$	3,009.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	6	RD\$	489.60	RD\$	2,937.60
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	3	RD\$	979.20	RD\$	2,937.60
10191509	Insecticidas	Unidad	17	RD\$	23.95	RD\$	407.15
10191509	Insecticidas	Unidad	44	RD\$	85.01	RD\$	3,740.44
10191509	Insecticidas	Unidad	12	RD\$	153.00	RD\$	1,836.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	944,514.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL DE LIMPIEZA Y SUMINISTROS	Para uso institucional	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-09-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Unidad	1250	RD\$ 22.27	RD\$ 27,837.50
47121701	Bolsas de basura	Unidad	1250	RD\$ 57.17	RD\$ 71,462.50
47121701	Bolsas de basura	Unidad	1000	RD\$ 22.27	RD\$ 22,270.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	1000	RD\$ 22.27	RD\$ 22,270.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	875	RD\$ 23.46	RD\$ 20,527.50
47131501	Trapos	Unidad	63	RD\$ 26.42	RD\$ 1,664.46
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	500	RD\$ 114.24	RD\$ 57,120.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	500	RD\$ 230.25	RD\$ 115,125.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	500	RD\$ 97.33	RD\$ 48,665.00

47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	25	RD\$	53.04	RD\$	1,326.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	25	RD\$	108.12	RD\$	2,703.00
47131603	Esponjas	Unidad	125	RD\$	11.84	RD\$	1,480.00
47131604	Escobas	Unidad	13	RD\$	284.43	RD\$	3,697.59
47131604	Escobas	Unidad	13	RD\$	168.30	RD\$	2,187.90
47131604	Escobas	Unidad	100	RD\$	78.23	RD\$	7,823.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	25	RD\$	32.12	RD\$	803.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	6	RD\$	392.70	RD\$	2,356.20
47131608	Cepillos de baño	Unidad	25	RD\$	94.25	RD\$	2,356.25
47131610	Aplicador de terminado para pisos	Unidad	13	RD\$	284.40	RD\$	3,697.20
47131610	Aplicador de terminado para pisos	Unidad	13	RD\$	183.60	RD\$	2,386.80
47131611	Recogedor de basura	Unidad	19	RD\$	153.00	RD\$	2,907.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	100	RD\$	107.10	RD\$	10,710.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	2	RD\$	1,275.00	RD\$	2,550.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	500	RD\$	139.23	RD\$	69,615.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	50	RD\$	48.14	RD\$	2,407.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	13	RD\$	203.11	RD\$	2,640.43
47131805	Limpiadores de propósito general	Libra	3250	RD\$	20.40	RD\$	66,300.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	75	RD\$	330.48	RD\$	24,786.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	50	RD\$	15.17	RD\$	758.50
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	50	RD\$	220.32	RD\$	11,016.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	75	RD\$	141.16	RD\$	10,587.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	6	RD\$	1,213.10	RD\$	7,278.60
47131805	Limpiadores de propósito general	Libra	6	RD\$	155.40	RD\$	932.40
47131805	Limpiadores de propósito general	Libra	6	RD\$	1,231.56	RD\$	7,389.36
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	6	RD\$	1,291.75	RD\$	7,750.50
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	13	RD\$	127.50	RD\$	1,657.50
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	75	RD\$	214.20	RD\$	16,065.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	375	RD\$	14.44	RD\$	5,415.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Libra	75	RD\$	76.50	RD\$	5,737.50
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	50	RD\$	263.16	RD\$	13,158.00
47131806	Pulidores o ceras para muebles	Unidad	13	RD\$	236.15	RD\$	3,069.95
47131806	Pulidores o ceras para muebles	Unidad	13	RD\$	389.64	RD\$	5,065.32
47131807	Blanqueadores	Unidad	247	RD\$	108.87	RD\$	26,890.89
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	100	RD\$	223.55	RD\$	22,355.00
47131816	Desodorantes	Unidad	225.5	RD\$	58.89	RD\$	13,279.70
47131816	Desodorantes	Unidad	225	RD\$	29.99	RD\$	6,747.75
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Unidad	150	RD\$	175.73	RD\$	26,359.50
47131831	Ácido muriático	Unidad	73	RD\$	233.20	RD\$	17,023.60
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	20	RD\$	3,957.60	RD\$	79,152.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	20	RD\$	617.10	RD\$	12,342.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	15	RD\$	465.12	RD\$	6,976.80
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	2	RD\$	2,952.90	RD\$	5,905.80
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	3	RD\$	357.00	RD\$	1,071.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	1	RD\$	2,356.20	RD\$	2,356.20
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	1	RD\$	2,197.08	RD\$	2,197.08
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	4	RD\$	1,014.90	RD\$	4,059.60
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	26	RD\$	91.10	RD\$	2,368.60
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	25	RD\$	308.24	RD\$	7,706.00

47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	11	RD\$ 300.90	RD\$ 3,309.90
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	6	RD\$ 489.60	RD\$ 2,937.60
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	3	RD\$ 979.20	RD\$ 2,937.60
10191509	Insecticidas	Unidad	18	RD\$ 23.95	RD\$ 431.10
10191509	Insecticidas	Unidad	44	RD\$ 85.01	RD\$ 3,740.44
10191509	Insecticidas	Unidad	13	RD\$ 153.00	RD\$ 1,989.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 947,692.12

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL DE LIMPIEZA Y SUMINISTROS	Para uso institucional	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-12-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Unidad	1250	RD\$ 22.27	RD\$ 27,837.50
47121701	Bolsas de basura	Unidad	1250	RD\$ 57.17	RD\$ 71,462.50
47121701	Bolsas de basura	Unidad	1000	RD\$ 22.27	RD\$ 22,270.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	1000	RD\$ 22.27	RD\$ 22,270.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	875	RD\$ 23.46	RD\$ 20,527.50
47131501	Trapos	Unidad	63	RD\$ 26.42	RD\$ 1,664.46
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	500	RD\$ 114.24	RD\$ 57,120.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	500	RD\$ 230.25	RD\$ 115,125.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	500	RD\$ 97.33	RD\$ 48,665.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	25	RD\$ 53.04	RD\$ 1,326.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	25	RD\$ 108.12	RD\$ 2,703.00
47131603	Esponjas	Unidad	125	RD\$ 11.84	RD\$ 1,480.00
47131604	Escobas	Unidad	13	RD\$ 284.43	RD\$ 3,697.59
47131604	Escobas	Unidad	13	RD\$ 168.30	RD\$ 2,187.90
47131604	Escobas	Unidad	100	RD\$ 78.23	RD\$ 7,823.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	25	RD\$ 32.12	RD\$ 803.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	7	RD\$ 392.70	RD\$ 2,748.90
47131608	Cepillos de baño	Unidad	25	RD\$ 94.25	RD\$ 2,356.25
47131610	Aplicador de terminado para pisos	Unidad	13	RD\$ 284.40	RD\$ 3,697.20
47131610	Aplicador de terminado para pisos	Unidad	13	RD\$ 183.60	RD\$ 2,386.80
47131611	Recogedor de basura	Unidad	19	RD\$ 153.00	RD\$ 2,907.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	100	RD\$ 107.10	RD\$ 10,710.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	2	RD\$ 1,275.00	RD\$ 2,550.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	500	RD\$ 139.23	RD\$ 69,615.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	50	RD\$ 48.14	RD\$ 2,407.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	13	RD\$ 203.11	RD\$ 2,640.43
47131805	Limpiadores de propósito general	Libra	3250	RD\$ 20.40	RD\$ 66,300.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	75	RD\$ 330.48	RD\$ 24,786.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	50	RD\$ 15.17	RD\$ 758.50
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	50	RD\$ 220.32	RD\$ 11,016.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	75	RD\$ 141.16	RD\$ 10,587.00

47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	7	RD\$	1,213.10	RD\$	8,491.70
47131805	Limpiadores de propósito general	Libra	7	RD\$	155.40	RD\$	1,087.80
47131805	Limpiadores de propósito general	Libra	7	RD\$	1,231.56	RD\$	8,620.92
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	7	RD\$	1,291.75	RD\$	9,042.25
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	13	RD\$	127.50	RD\$	1,657.50
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	75	RD\$	214.20	RD\$	16,065.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	375	RD\$	14.44	RD\$	5,415.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Libra	75	RD\$	76.50	RD\$	5,737.50
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	50	RD\$	263.16	RD\$	13,158.00
47131806	Pulidores o ceras para muebles	Unidad	13	RD\$	236.15	RD\$	3,069.95
47131806	Pulidores o ceras para muebles	Unidad	13	RD\$	389.64	RD\$	5,065.32
47131807	Blanqueadores	Unidad	247	RD\$	108.87	RD\$	26,890.89
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	100	RD\$	223.55	RD\$	22,355.00
47131816	Desodorantes	Unidad	225.5	RD\$	58.89	RD\$	13,279.70
47131816	Desodorantes	Unidad	226	RD\$	29.99	RD\$	6,777.74
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Unidad	150	RD\$	175.73	RD\$	26,359.50
47131831	Ácido muriático	Unidad	73	RD\$	233.20	RD\$	17,023.60
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	20	RD\$	3,957.60	RD\$	79,152.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	20	RD\$	617.10	RD\$	12,342.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	15	RD\$	465.12	RD\$	6,976.80
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	2	RD\$	2,952.90	RD\$	5,905.80
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	2	RD\$	357.00	RD\$	714.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	2	RD\$	2,356.20	RD\$	4,712.40
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	2	RD\$	2,197.08	RD\$	4,394.16
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	4	RD\$	1,014.90	RD\$	4,059.60
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	27	RD\$	91.10	RD\$	2,459.70
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	25	RD\$	308.24	RD\$	7,706.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	11	RD\$	300.90	RD\$	3,309.90
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	7	RD\$	489.60	RD\$	3,427.20
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	3	RD\$	979.20	RD\$	2,937.60
10191509	Insecticidas	Unidad	18	RD\$	23.95	RD\$	431.10
10191509	Insecticidas	Unidad	44	RD\$	85.01	RD\$	3,740.44
10191509	Insecticidas	Unidad	13	RD\$	153.00	RD\$	1,989.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	956,783.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos	Para uso de NNA institucionalizados en nuestras dependencias	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51101507	Penicilina	Unidad	12	RD\$ 7.14	RD\$ 85.68
51101507	Penicilina	Unidad	12	RD\$ 6.83	RD\$ 81.96
51101507	Penicilina	Unidad	2	RD\$ 724.20	RD\$ 1,448.40
51101508	Sulfonamidas antibióticas	Unidad	12	RD\$ 556.67	RD\$ 6,680.04

51101508	Sulfonamidas antibióticas	Unidad	37	RD\$ 1,435.14	RD\$ 53,100.18
51101511	Amoxicilina	Unidad	237	RD\$ 6.69	RD\$ 1,585.53
51101511	Amoxicilina	Unidad	25	RD\$ 765.66	RD\$ 19,141.50
51101511	Amoxicilina	Unidad	37	RD\$ 105.85	RD\$ 3,916.45
51101511	Amoxicilina	Unidad	37	RD\$ 51.39	RD\$ 1,901.43
51101511	Amoxicilina	Unidad	12	RD\$ 159.12	RD\$ 1,909.44
51101511	Amoxicilina	Unidad	7	RD\$ 301.36	RD\$ 2,109.52
51101511	Amoxicilina	Unidad	180	RD\$ 4.14	RD\$ 745.20
51101511	Amoxicilina	Unidad	2.5	RD\$ 535.50	RD\$ 1,338.75
51101511	Amoxicilina	Unidad	37	RD\$ 299.88	RD\$ 11,095.56
51101511	Amoxicilina	Unidad	25	RD\$ 307.02	RD\$ 7,675.50
51101513	Neomicina	Unidad	2	RD\$ 448.80	RD\$ 897.60
51101513	Neomicina	Unidad	2	RD\$ 918.00	RD\$ 1,836.00
51101526	Polimixinas	Unidad	18	RD\$ 201.96	RD\$ 3,635.28
51101536	Moxifloxacina clorhidrato	Unidad	7	RD\$ 153.70	RD\$ 1,075.90
51101548	Fosfomicina trometamol	Unidad	5	RD\$ 449.06	RD\$ 2,245.30
51101548	Fosfomicina trometamol	Unidad	18	RD\$ 673.20	RD\$ 12,117.60
51101554	Dicloxacilina sódica	Unidad	25	RD\$ 236.64	RD\$ 5,916.00
51101582	Tobramicina	Unidad	3	RD\$ 923.10	RD\$ 2,769.30
51101582	Tobramicina	Unidad	2	RD\$ 992.74	RD\$ 1,985.48
51101582	Tobramicina	Unidad	2	RD\$ 438.20	RD\$ 876.40
51101582	Tobramicina	Unidad	2	RD\$ 530.40	RD\$ 1,060.80
51101584	Gentamicina	Unidad	10	RD\$ 57.12	RD\$ 571.20
51101584	Gentamicina	Unidad	18	RD\$ 201.84	RD\$ 3,633.12
51101597	Mupirocina	Unidad	18	RD\$ 163.20	RD\$ 2,937.60
51101715	Antiparasitario tópico permetrina	Unidad	25	RD\$ 153.15	RD\$ 3,828.75
51101715	Antiparasitario tópico permetrina	Unidad	25	RD\$ 122.52	RD\$ 3,063.00
51101715	Antiparasitario tópico permetrina	Unidad	25	RD\$ 132.60	RD\$ 3,315.00
51101805	Clotrimazol	Unidad	25	RD\$ 188.96	RD\$ 4,724.00
51101805	Clotrimazol	Unidad	6	RD\$ 298.69	RD\$ 1,792.14
51101809	Griseofulvina	Unidad	12	RD\$ 456.45	RD\$ 5,477.40
51101811	Ketoconazol	Unidad	18	RD\$ 132.60	RD\$ 2,386.80
51101811	Ketoconazol	Unidad	18	RD\$ 46.90	RD\$ 844.20
51101815	Nistatina	Unidad	18	RD\$ 444.72	RD\$ 8,004.96
51101815	Nistatina	Unidad	7	RD\$ 285.40	RD\$ 1,997.80
51101815	Nistatina	Unidad	6	RD\$ 507.64	RD\$ 3,045.84
51102301	Aciclovir	Unidad	12	RD\$ 357.46	RD\$ 4,289.52
51102707	Gluconato de clorhexidina	Unidad	2	RD\$ 601.80	RD\$ 1,203.60
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	3	RD\$ 280.50	RD\$ 841.50
51102711	Oxiquinolina	Unidad	12	RD\$ 56.10	RD\$ 673.20
51102713	Povidona yodada	Unidad	5	RD\$ 275.40	RD\$ 1,377.00
51102718	Nitrato de plata	Unidad	2	RD\$ 1,836.00	RD\$ 3,672.00
51102720	Cloroxilenol	Unidad	3	RD\$ 153.00	RD\$ 459.00
51121718	Clorhidrato de clonidina	Unidad	97	RD\$ 23.83	RD\$ 2,311.51
51121744	Maleato de enalapril	Unidad	66	RD\$ 12.24	RD\$ 807.84
51121904	Nifedipina	Unidad	66	RD\$ 5.92	RD\$ 390.72
51122104	Papaverina	Unidad	50	RD\$ 35.70	RD\$ 1,785.00
51122104	Papaverina	Unidad	18	RD\$ 160.14	RD\$ 2,882.52
51131503	Sulfato ferroso	Unidad	37	RD\$ 408.28	RD\$ 15,106.36

51141502	Clonazepam	Unidad	25	RD\$ 642.60	RD\$ 16,065.00
51141506	Fenobarbital sódico	Unidad	1500	RD\$ 4.12	RD\$ 6,180.00
51141506	Fenobarbital sódico	Unidad	18	RD\$ 201.14	RD\$ 3,620.52
51141507	Fenitoína	Unidad	25	RD\$ 10.22	RD\$ 255.50
51141513	Carbamazepina	Unidad	6250	RD\$ 2.87	RD\$ 17,937.50
51141513	Carbamazepina	Unidad	1100	RD\$ 37.69	RD\$ 41,459.00
51141518	Levetiracetam	Unidad	37	RD\$ 624.24	RD\$ 23,096.88
51141518	Levetiracetam	Unidad	25	RD\$ 435.98	RD\$ 10,899.50
51141518	Levetiracetam	Unidad	37	RD\$ 4,659.03	RD\$ 172,384.11
51141518	Levetiracetam	Unidad	4000	RD\$ 119.89	RD\$ 479,560.00
51141522	Oxcarbazepina	Unidad	500	RD\$ 136.03	RD\$ 68,015.00
51141528	Topiramato	Unidad	65	RD\$ 14.69	RD\$ 954.85
51141528	Topiramato	Unidad	487	RD\$ 156.14	RD\$ 76,040.18
51141533	Divalproex sódico	Unidad	75	RD\$ 645.45	RD\$ 48,408.75
51141533	Divalproex sódico	Unidad	750	RD\$ 39.38	RD\$ 29,535.00
51141533	Divalproex sódico	Unidad	1430	RD\$ 59.07	RD\$ 84,470.10
51141533	Divalproex sódico	Unidad	1430	RD\$ 65.64	RD\$ 93,865.20
51141533	Divalproex sódico	Unidad	62	RD\$ 63.65	RD\$ 3,946.30
51141533	Divalproex sódico	Unidad	625	RD\$ 42.09	RD\$ 26,306.25
51141533	Divalproex sódico	Unidad	7	RD\$ 582.33	RD\$ 4,076.31
51141602	Clorhidrato de doxepina	Unidad	12	RD\$ 197.66	RD\$ 2,371.92
51141605	Hidrocloruro de paroxetina	Unidad	250	RD\$ 53.55	RD\$ 13,387.50
51161615	Cetirizina	Unidad	500	RD\$ 77.52	RD\$ 38,760.00
51161615	Cetirizina	Unidad	1250	RD\$ 29.58	RD\$ 36,975.00
51141617	Bromhidrato de citalopram	Unidad	25	RD\$ 39.78	RD\$ 994.50
51141618	Clorhidrato de fluoxetina	Unidad	57	RD\$ 1,007.00	RD\$ 57,399.00
51141619	Hidrocloruro de sertralina	Unidad	250	RD\$ 39.55	RD\$ 9,887.50
51141621	Clorhidrato de imipramina	Unidad	650	RD\$ 8.69	RD\$ 5,648.50
51141633	Oxalato de escitalopram	Unidad	25	RD\$ 75.74	RD\$ 1,893.50
51141701	Fenotiazinas	Unidad	2062	RD\$ 18.72	RD\$ 38,600.64
51141701	Fenotiazinas	Unidad	968	RD\$ 10.20	RD\$ 9,873.60
51141701	Fenotiazinas	Unidad	60	RD\$ 121.40	RD\$ 7,284.00
51141702	Haloperidol	Unidad	37	RD\$ 112.20	RD\$ 4,151.40
51141702	Haloperidol	Unidad	112	RD\$ 948.60	RD\$ 106,243.20
51141703	Olanzapina	Unidad	500	RD\$ 86.39	RD\$ 43,195.00
51141704	Risperidona	Unidad	62	RD\$ 480.28	RD\$ 29,777.36
51141704	Risperidona	Unidad	1250	RD\$ 21.24	RD\$ 26,550.00
51141704	Risperidona	Unidad	1250	RD\$ 30.64	RD\$ 38,300.00
51141704	Risperidona	Unidad	1250	RD\$ 43.67	RD\$ 54,587.50
51141715	Clozapina	Unidad	4500	RD\$ 52.28	RD\$ 235,260.00
51141722	Fumarato de quetiapina	Unidad	87	RD\$ 95.20	RD\$ 8,282.40
51141722	Fumarato de quetiapina	Unidad	575	RD\$ 95.20	RD\$ 54,740.00
51141722	Fumarato de quetiapina	Unidad	2625	RD\$ 63.07	RD\$ 165,558.75
51141722	Fumarato de quetiapina	Unidad	62	RD\$ 30.60	RD\$ 1,897.20
51141729	Clorhidrato de tioridazina	Unidad	3833	RD\$ 19.42	RD\$ 74,436.86
51141803	Hidrato de cloral	Unidad	1	RD\$ 4,590.00	RD\$ 4,590.00
51141903	Carbonato de litio	Unidad	300	RD\$ 547.23	RD\$ 164,169.00
51141922	Temazepam	Unidad	150	RD\$ 30.70	RD\$ 4,605.30
51142001	Acetaminofén	Unidad	625	RD\$ 2.05	RD\$ 1,281.25

51142001	Acetaminofén	Unidad	500	RD\$	8.63	RD\$	4,315.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	500	RD\$	19.50	RD\$	9,750.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	500	RD\$	12.42	RD\$	6,210.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	500	RD\$	23.02	RD\$	11,510.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	75	RD\$	34.68	RD\$	2,601.00
51142009	Metamizol sódico	Unidad	18	RD\$	172.38	RD\$	3,102.84
51142009	Metamizol sódico	Unidad	6	RD\$	529.07	RD\$	3,174.42
51142012	Ácido mefenámico	Unidad	375	RD\$	23.56	RD\$	8,835.00
51142104	Diclofenaco sódico	Unidad	18	RD\$	91.80	RD\$	1,652.40
51142106	Ibuprofeno	Unidad	625	RD\$	4.08	RD\$	2,550.00
51142106	Ibuprofeno	Unidad	37	RD\$	229.49	RD\$	8,491.13
51142118	Nimesulida	Unidad	7	RD\$	254.59	RD\$	1,782.13
51142303	Naltrexona	Unidad	125	RD\$	2,519.40	RD\$	314,925.00
51142509	Clorhidrato de ropinirol	Unidad	125	RD\$	12.77	RD\$	1,596.25
51151901	Baclofeno	Unidad	6	RD\$	729.30	RD\$	4,375.80
51151901	Baclofeno	Unidad	250	RD\$	23.46	RD\$	5,865.00
51151901	Baclofeno	Unidad	1	RD\$	433.50	RD\$	433.50
51161508	Sulfato de salbutamol	Unidad	87	RD\$	93.02	RD\$	8,092.74
51161508	Sulfato de salbutamol	Unidad	4	RD\$	408.00	RD\$	1,632.00
51161508	Sulfato de salbutamol	Unidad	2	RD\$	1,949.22	RD\$	3,898.44
51161508	Sulfato de salbutamol	Unidad	2	RD\$	901.68	RD\$	1,803.36
51161515	Montelukast sódico	Unidad	7	RD\$	46.41	RD\$	324.87
51161515	Montelukast sódico	Unidad	2	RD\$	1,892.10	RD\$	3,784.20
51161606	Loratadina	Unidad	62	RD\$	46.89	RD\$	2,907.18
51161606	Loratadina	Unidad	25	RD\$	388.62	RD\$	9,715.50
51161615	Cetirizina	Unidad	62	RD\$	46.16	RD\$	2,861.92
51161615	Cetirizina	Unidad	25	RD\$	2.24	RD\$	56.00
51161620	Difenhidramina	Unidad	125	RD\$	7.66	RD\$	957.50
51161633	Desloratadina	Unidad	12	RD\$	304.98	RD\$	3,659.76
51161635	Clorhidrato de difenhidramina	Unidad	50	RD\$	102.91	RD\$	5,145.50
51161635	Clorhidrato de difenhidramina	Unidad	50	RD\$	95.88	RD\$	4,794.00
51161637	Clorhidrato de hidroxizina	Unidad	25	RD\$	230.11	RD\$	5,752.75
51161701	Acetilcisteína	Unidad	3	RD\$	714.00	RD\$	2,142.00
51161703	Budesonida	Unidad	250	RD\$	299.04	RD\$	74,760.00
51161703	Budesonida	Unidad	200	RD\$	140.32	RD\$	28,064.00
51161805	Carbocisteína	Unidad	37	RD\$	357.03	RD\$	13,210.11
51161811	Bromhexina	Unidad	75	RD\$	130.53	RD\$	9,789.75
51161811	Bromhexina	Unidad	75	RD\$	129.19	RD\$	9,689.25
51161817	Clorhidrato de dextrometorfano	Unidad	25	RD\$	423.30	RD\$	10,582.50
51161817	Clorhidrato de dextrometorfano	Unidad	37	RD\$	367.20	RD\$	13,586.40
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	25	RD\$	679.08	RD\$	16,977.00
51171505	Simeticona	Unidad	18.75	RD\$	1,327.00	RD\$	24,881.25
51171505	Simeticona	Unidad	3	RD\$	474.30	RD\$	1,422.90
51171607	Mucílago hidrófilo del psilio	Unidad	1	RD\$	1,119.96	RD\$	1,119.96
51171608	Glicerina	Unidad	2	RD\$	11.30	RD\$	22.60
51171608	Glicerina	Unidad	2	RD\$	11.30	RD\$	22.60
51171608	Glicerina	Unidad	6	RD\$	1,395.05	RD\$	8,370.30
51171608	Glicerina	Unidad	6	RD\$	545.19	RD\$	3,271.14
51171622	Fosfato de sodio	Unidad	2	RD\$	116.69	RD\$	233.38

51171631	Polietilenglicol laxante	Unidad	18	RD\$	122.40	RD\$	2,203.20
51171709	Saccharomyces boulardii	Unidad	300	RD\$	82.96	RD\$	24,888.00
51171709	Saccharomyces boulardii	Unidad	8	RD\$	797.99	RD\$	6,383.92
51171803	Clorhidrato de meclizina	Unidad	12	RD\$	305.57	RD\$	3,666.84
51171820	Dimenhidrinato	Unidad	50	RD\$	3.49	RD\$	174.50
51141820	Pentobarbital sódico	Unidad	2	RD\$	3.49	RD\$	6.98
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Unidad	25	RD\$	55.55	RD\$	1,388.75
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Unidad	50	RD\$	9.19	RD\$	459.50
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Unidad	7.5	RD\$	40.08	RD\$	300.60
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Unidad	1.25	RD\$	3,175.77	RD\$	3,969.71
51172109	Trimebutina	Unidad	2	RD\$	724.20	RD\$	1,448.40
51172109	Trimebutina	Unidad	2	RD\$	834.05	RD\$	1,668.10
51181506	Insulina	Unidad	3	RD\$	1,107.05	RD\$	3,321.15
51181517	Hidrocloruro de metformina	Unidad	37	RD\$	19.72	RD\$	729.64
51181704	Dexametasona	Unidad	12	RD\$	510.78	RD\$	6,129.36
51181704	Dexametasona	Unidad	3	RD\$	408.00	RD\$	1,224.00
51181706	Hidrocortisona	Unidad	6	RD\$	357.00	RD\$	2,142.00
51181706	Hidrocortisona	Unidad	6	RD\$	306.00	RD\$	1,836.00
51181708	Prednisolona	Unidad	20	RD\$	569.14	RD\$	11,382.80
51181708	Prednisolona	Unidad	1	RD\$	652.80	RD\$	652.80
51181749	Furoato de mometasona	Unidad	18	RD\$	663.17	RD\$	11,937.06
51181749	Furoato de mometasona	Unidad	2	RD\$	703.80	RD\$	1,407.60
51181749	Furoato de mometasona	Unidad	3	RD\$	307.63	RD\$	922.89
51191602	Electrolitos de cloruro de sodio	Unidad	100	RD\$	16.34	RD\$	1,634.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	37	RD\$	40.24	RD\$	1,488.88
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	25	RD\$	484.50	RD\$	12,112.50
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	125	RD\$	2.81	RD\$	351.25
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	37	RD\$	19.06	RD\$	705.22
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	25	RD\$	449.82	RD\$	11,245.50
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	50	RD\$	7.28	RD\$	364.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	28	RD\$	737.66	RD\$	20,654.48
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	75	RD\$	9.18	RD\$	688.50
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	8	RD\$	118.83	RD\$	950.64
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	2	RD\$	725.89	RD\$	1,451.78
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	12	RD\$	397.80	RD\$	4,773.60
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	6	RD\$	508.73	RD\$	3,052.38
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	12	RD\$	536.03	RD\$	6,432.36
51212002	Extracto de centella asiática	Unidad	1	RD\$	438.60	RD\$	438.60
51212002	Extracto de centella asiática	Unidad	7	RD\$	576.81	RD\$	4,037.67
51212013	Hedera hélix	Unidad	70	RD\$	326.18	RD\$	22,832.60
51241115	Timolol	Unidad	1	RD\$	510.00	RD\$	510.00
51241115	Timolol	Unidad	350	RD\$	15.40	RD\$	5,390.00
51241115	Timolol	Unidad	1	RD\$	796.93	RD\$	796.93
51241201	Ácido salicílico	Unidad	3	RD\$	244.80	RD\$	734.40
51241205	Calamina	Unidad	6	RD\$	151.93	RD\$	911.58
51241225	Preparaciones tópicas de alcanfor	Unidad	7	RD\$	59.16	RD\$	414.12
51241225	Preparaciones tópicas de alcanfor	Unidad	3	RD\$	168.30	RD\$	504.90
51241225	Preparaciones tópicas de alcanfor	Unidad	5	RD\$	255.00	RD\$	1,275.00
51241226	Preparaciones tópicas de urea	Unidad	5	RD\$	357.00	RD\$	1,785.00

51241226	Preparaciones tópicas de urea	Unidad	5	RD\$	306.00	RD\$	1,530.00
41104112	Contenedores de recolección de orina	Unidad	5	RD\$	489.60	RD\$	2,448.00
41104112	Contenedores de recolección de orina	Unidad	5	RD\$	204.00	RD\$	1,020.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	25	RD\$	107.10	RD\$	2,677.50
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	12	RD\$	99.96	RD\$	1,199.52
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	75	RD\$	81.60	RD\$	6,120.00
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	6	RD\$	112.20	RD\$	673.20
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	1	RD\$	816.00	RD\$	816.00
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	6	RD\$	61.20	RD\$	367.20
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	6	RD\$	61.20	RD\$	367.20
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	200	RD\$	132.60	RD\$	26,520.00
42141503	Toallitas de preparación de la piel	Unidad	25	RD\$	1.28	RD\$	32.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	250	RD\$	1.53	RD\$	382.50
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	325	RD\$	3.57	RD\$	1,160.25
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	325	RD\$	1.84	RD\$	598.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	325	RD\$	1.63	RD\$	529.75
42142901	Anteojos	Unidad	1	RD\$	1,530.00	RD\$	1,530.00
42181608	Accesorios para instrumentos de medición de presión de sangre	Unidad	1	RD\$	749.70	RD\$	749.70
42181608	Accesorios para instrumentos de medición de presión de sangre	Unidad	1	RD\$	979.20	RD\$	979.20
42181608	Accesorios para instrumentos de medición de presión de sangre	Unidad	7	RD\$	153.00	RD\$	1,071.00
42181608	Accesorios para instrumentos de medición de presión de sangre	Unidad	7	RD\$	91.80	RD\$	642.60
42212201	Trituradores o partidores de píldoras para los discapacitados físicamente	Unidad	2	RD\$	357.00	RD\$	714.00
42271701	Cilindros de gas o dispositivos relacionados para uso médico	Unidad	1	RD\$	190.39	RD\$	190.39
42271802	Nebulizadores o accesorios	Unidad	2	RD\$	1,887.00	RD\$	3,774.00
42271802	Nebulizadores o accesorios	Unidad	25	RD\$	51.00	RD\$	1,275.00
42271802	Nebulizadores o accesorios	Unidad	25	RD\$	51.00	RD\$	1,275.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	5	RD\$	34.88	RD\$	174.40
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	5	RD\$	36.67	RD\$	183.35
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	5	RD\$	36.67	RD\$	183.35
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	750	RD\$	3.06	RD\$	2,295.00
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	12	RD\$	1,028.16	RD\$	12,337.92
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	52	RD\$	49.98	RD\$	2,598.96
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	12	RD\$	26.03	RD\$	312.36
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	7	RD\$	22.85	RD\$	159.95
42312313	Soluciones de limpieza de heridas	Unidad	5	RD\$	61.20	RD\$	306.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	3,612,102.53

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos	Para uso de NNA institucionalizados en nuestras dependencias	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51101507	Penicilina	Unidad	12	RD\$ 7.14	RD\$ 85.68
51101507	Penicilina	Unidad	12	RD\$ 6.83	RD\$ 81.96

51101507	Penicilina	Unidad	2	RD\$ 724.20	RD\$ 1,448.40
51101508	Sulfonamidas antibióticas	Unidad	12	RD\$ 556.67	RD\$ 6,680.04
51101508	Sulfonamidas antibióticas	Unidad	37	RD\$ 1,435.14	RD\$ 53,100.18
51101511	Amoxicilina	Unidad	237	RD\$ 6.69	RD\$ 1,585.53
51101511	Amoxicilina	Unidad	25	RD\$ 765.66	RD\$ 19,141.50
51101511	Amoxicilina	Unidad	37	RD\$ 105.85	RD\$ 3,916.45
51101511	Amoxicilina	Unidad	37	RD\$ 51.39	RD\$ 1,901.43
51101511	Amoxicilina	Unidad	12	RD\$ 159.12	RD\$ 1,909.44
51101511	Amoxicilina	Unidad	7	RD\$ 301.36	RD\$ 2,109.52
51101511	Amoxicilina	Unidad	180	RD\$ 4.14	RD\$ 745.20
51101511	Amoxicilina	Unidad	2.5	RD\$ 535.50	RD\$ 1,338.75
51101511	Amoxicilina	Unidad	37	RD\$ 299.88	RD\$ 11,095.56
51101511	Amoxicilina	Unidad	25	RD\$ 307.02	RD\$ 7,675.50
51101513	Neomicina	Unidad	2	RD\$ 448.80	RD\$ 897.60
51101513	Neomicina	Unidad	2	RD\$ 918.00	RD\$ 1,836.00
51101526	Polimixinas	Unidad	19	RD\$ 201.96	RD\$ 3,837.24
51101536	Moxifloxacina clorhidrato	Unidad	7	RD\$ 153.70	RD\$ 1,075.90
51101548	Fosfomicina trometamol	Unidad	5	RD\$ 449.06	RD\$ 2,245.30
51101548	Fosfomicina trometamol	Unidad	19	RD\$ 673.20	RD\$ 12,790.80
51101554	Dicloxacilina sódica	Unidad	25	RD\$ 236.64	RD\$ 5,916.00
51101582	Tobramicina	Unidad	4	RD\$ 923.10	RD\$ 3,692.40
51101582	Tobramicina	Unidad	2	RD\$ 992.74	RD\$ 1,985.48
51101582	Tobramicina	Unidad	2	RD\$ 438.20	RD\$ 876.40
51101582	Tobramicina	Unidad	2	RD\$ 530.40	RD\$ 1,060.80
51101584	Gentamicina	Unidad	10	RD\$ 57.12	RD\$ 571.20
51101584	Gentamicina	Unidad	19	RD\$ 201.84	RD\$ 3,834.96
51101597	Mupirocina	Unidad	19	RD\$ 163.20	RD\$ 3,100.80
51101715	Antiparasitario tópico permetrina	Unidad	25	RD\$ 153.15	RD\$ 3,828.75
51101715	Antiparasitario tópico permetrina	Unidad	25	RD\$ 122.52	RD\$ 3,063.00
51101715	Antiparasitario tópico permetrina	Unidad	25	RD\$ 132.60	RD\$ 3,315.00
51101805	Clotrimazol	Unidad	25	RD\$ 188.96	RD\$ 4,724.00
51101805	Clotrimazol	Unidad	6	RD\$ 298.69	RD\$ 1,792.14
51101809	Griseofulvina	Unidad	12	RD\$ 456.45	RD\$ 5,477.40
51101811	Ketoconazol	Unidad	19	RD\$ 132.60	RD\$ 2,519.40
51101811	Ketoconazol	Unidad	19	RD\$ 46.90	RD\$ 891.10
51101815	Nistatina	Unidad	19	RD\$ 444.72	RD\$ 8,449.68
51101815	Nistatina	Unidad	7	RD\$ 285.40	RD\$ 1,997.80
51101815	Nistatina	Unidad	6	RD\$ 507.64	RD\$ 3,045.84
51101826	Sulfato de estreptomicina	Unidad	1	RD\$ 1,006.67	RD\$ 1,006.67
51102301	Aciclovir	Unidad	12	RD\$ 357.46	RD\$ 4,289.52
51102707	Gluconato de clorhexidina	Unidad	2	RD\$ 601.80	RD\$ 1,203.60
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	4	RD\$ 280.50	RD\$ 1,122.00
51102711	Oxiquinolina	Unidad	12	RD\$ 56.10	RD\$ 673.20
51102713	Povidona yodada	Unidad	5	RD\$ 275.40	RD\$ 1,377.00
51102718	Nitrato de plata	Unidad	2	RD\$ 1,836.00	RD\$ 3,672.00
51102720	Cloroxilenol	Unidad	4	RD\$ 153.00	RD\$ 612.00
51102724	Cloruro de benzalconio	Unidad	1	RD\$ 478.38	RD\$ 478.38
51121718	Clorhidrato de clonidina	Unidad	97	RD\$ 23.83	RD\$ 2,311.51
51121744	Maleato de enalapril	Unidad	66	RD\$ 12.24	RD\$ 807.84

51121904	Nifedipina	Unidad	66	RD\$	5.92	RD\$	390.72
51122104	Papaverina	Unidad	50	RD\$	35.70	RD\$	1,785.00
51122104	Papaverina	Unidad	19	RD\$	160.14	RD\$	3,042.66
51131503	Sulfato ferroso	Unidad	37	RD\$	408.28	RD\$	15,106.36
51141502	Clonazepam	Unidad	25	RD\$	642.60	RD\$	16,065.00
51141506	Fenobarbital sódico	Unidad	1500	RD\$	4.12	RD\$	6,180.00
51141506	Fenobarbital sódico	Unidad	18	RD\$	201.14	RD\$	3,620.52
51141507	Fenitoína	Unidad	25	RD\$	10.22	RD\$	255.50
51141513	Carbamazepina	Unidad	6250	RD\$	2.87	RD\$	17,937.50
51141513	Carbamazepina	Unidad	1100	RD\$	37.69	RD\$	41,459.00
51141518	Levetiracetam	Unidad	37	RD\$	624.24	RD\$	23,096.88
51141518	Levetiracetam	Unidad	25	RD\$	435.98	RD\$	10,899.50
51141518	Levetiracetam	Unidad	37	RD\$	4,659.03	RD\$	172,384.11
51141518	Levetiracetam	Unidad	4000	RD\$	119.89	RD\$	479,560.00
51141522	Oxcarbazepina	Unidad	500	RD\$	136.03	RD\$	68,015.00
51141528	Topiramato	Unidad	65	RD\$	14.69	RD\$	954.85
51141528	Topiramato	Unidad	487	RD\$	156.14	RD\$	76,040.18
51141533	Divalproex sódico	Unidad	75	RD\$	645.45	RD\$	48,408.75
51141533	Divalproex sódico	Unidad	750	RD\$	39.38	RD\$	29,535.00
51141533	Divalproex sódico	Unidad	1430	RD\$	59.07	RD\$	84,470.10
51141533	Divalproex sódico	Unidad	1430	RD\$	65.64	RD\$	93,865.20
51141533	Divalproex sódico	Unidad	62	RD\$	63.65	RD\$	3,946.30
51141533	Divalproex sódico	Unidad	625	RD\$	42.09	RD\$	26,306.25
51141533	Divalproex sódico	Unidad	7	RD\$	582.33	RD\$	4,076.31
51141602	Clorhidrato de doxepina	Unidad	12	RD\$	197.66	RD\$	2,371.92
51141605	Hidrocloruro de paroxetina	Unidad	250	RD\$	53.55	RD\$	13,387.50
51161615	Cetirizina	Unidad	500	RD\$	77.52	RD\$	38,760.00
51161615	Cetirizina	Unidad	1250	RD\$	29.58	RD\$	36,975.00
51141617	Bromhidrato de citalopram	Unidad	25	RD\$	39.78	RD\$	994.50
51141618	Clorhidrato de fluoxetina	Unidad	57	RD\$	1,007.00	RD\$	57,399.00
51141619	Hidrocloruro de sertralina	Unidad	250	RD\$	39.55	RD\$	9,887.50
51141621	Clorhidrato de imipramina	Unidad	650	RD\$	8.69	RD\$	5,648.50
51141633	Oxalato de escitalopram	Unidad	25	RD\$	75.74	RD\$	1,893.50
51141701	Fenotiazinas	Unidad	2062	RD\$	18.72	RD\$	38,600.64
51141701	Fenotiazinas	Unidad	969	RD\$	10.20	RD\$	9,883.80
51141701	Fenotiazinas	Unidad	60	RD\$	121.40	RD\$	7,284.00
51141702	Haloperidol	Unidad	37	RD\$	112.20	RD\$	4,151.40
51141702	Haloperidol	Unidad	112	RD\$	948.60	RD\$	106,243.20
51141703	Olanzapina	Unidad	500	RD\$	86.39	RD\$	43,195.00
51141704	Risperidona	Unidad	62	RD\$	480.28	RD\$	29,777.36
51141704	Risperidona	Unidad	1250	RD\$	21.24	RD\$	26,550.00
51141704	Risperidona	Unidad	1250	RD\$	30.64	RD\$	38,300.00
51141704	Risperidona	Unidad	1250	RD\$	43.67	RD\$	54,587.50
51141715	Clozapina	Unidad	4500	RD\$	52.28	RD\$	235,260.00
51141722	Fumarato de quetiapina	Unidad	87	RD\$	95.20	RD\$	8,282.40
51141722	Fumarato de quetiapina	Unidad	575	RD\$	95.20	RD\$	54,740.00
51141722	Fumarato de quetiapina	Unidad	2625	RD\$	63.07	RD\$	165,558.75
51141722	Fumarato de quetiapina	Unidad	62	RD\$	30.60	RD\$	1,897.20
51141729	Clorhidrato de tioridazina	Unidad	3834	RD\$	19.42	RD\$	74,456.28

51141903	Carbonato de litio	Unidad	300	RD\$	547.23	RD\$	164,169.00
51141922	Temazepam	Unidad	150	RD\$	30.70	RD\$	4,605.30
51142001	Acetaminofén	Unidad	625	RD\$	2.05	RD\$	1,281.25
51142001	Acetaminofén	Unidad	500	RD\$	8.63	RD\$	4,315.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	500	RD\$	19.50	RD\$	9,750.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	500	RD\$	12.42	RD\$	6,210.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	500	RD\$	23.02	RD\$	11,510.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	75	RD\$	34.68	RD\$	2,601.00
51142009	Metamizol sódico	Unidad	19	RD\$	172.38	RD\$	3,275.22
51142009	Metamizol sódico	Unidad	6	RD\$	529.07	RD\$	3,174.42
51142012	Ácido mefenámico	Unidad	375	RD\$	23.56	RD\$	8,835.00
51142104	Diclofenaco sódico	Unidad	19	RD\$	91.80	RD\$	1,744.20
51142106	Ibuprofeno	Unidad	625	RD\$	4.08	RD\$	2,550.00
51142106	Ibuprofeno	Unidad	37	RD\$	229.49	RD\$	8,491.13
51142118	Nimesulida	Unidad	7	RD\$	254.59	RD\$	1,782.13
51142303	Naltrexona	Unidad	125	RD\$	2,519.40	RD\$	314,925.00
51142509	Clorhidrato de ropinirol	Unidad	125	RD\$	12.77	RD\$	1,596.25
51151901	Baclofeno	Unidad	6	RD\$	729.30	RD\$	4,375.80
51151901	Baclofeno	Unidad	250	RD\$	23.46	RD\$	5,865.00
51151901	Baclofeno	Unidad	2	RD\$	433.50	RD\$	867.00
51161508	Sulfato de salbutamol	Unidad	87	RD\$	93.02	RD\$	8,092.74
51161508	Sulfato de salbutamol	Unidad	4	RD\$	408.00	RD\$	1,632.00
51161508	Sulfato de salbutamol	Unidad	2	RD\$	1,949.22	RD\$	3,898.44
51161508	Sulfato de salbutamol	Unidad	2	RD\$	901.68	RD\$	1,803.36
51161515	Montelukast sódico	Unidad	7	RD\$	46.41	RD\$	324.87
51161515	Montelukast sódico	Unidad	2	RD\$	1,892.10	RD\$	3,784.20
51161606	Loratadina	Unidad	62	RD\$	46.89	RD\$	2,907.18
51161606	Loratadina	Unidad	25	RD\$	388.62	RD\$	9,715.50
51161615	Cetirizina	Unidad	62	RD\$	46.16	RD\$	2,861.92
51161615	Cetirizina	Unidad	25	RD\$	2.24	RD\$	56.00
51161620	Difenhidramina	Unidad	125	RD\$	7.66	RD\$	957.50
51161625	Azelastina hidrocloruro	Unidad	2	RD\$	810.89	RD\$	1,621.78
51161631	Tanato de clorfenamina	Unidad	2	RD\$	984.30	RD\$	1,968.60
51161633	Desloratadina	Unidad	12	RD\$	304.98	RD\$	3,659.76
51161635	Clorhidrato de difenhidramina	Unidad	50	RD\$	102.91	RD\$	5,145.50
51161635	Clorhidrato de difenhidramina	Unidad	50	RD\$	95.88	RD\$	4,794.00
51161637	Clorhidrato de hidroxizina	Unidad	25	RD\$	230.11	RD\$	5,752.75
51161701	Acetilcisteína	Unidad	4	RD\$	714.00	RD\$	2,856.00
51161703	Budesonida	Unidad	250	RD\$	299.04	RD\$	74,760.00
51161703	Budesonida	Unidad	200	RD\$	140.32	RD\$	28,064.00
51161805	Carbocisteína	Unidad	37	RD\$	357.03	RD\$	13,210.11
51161811	Bromhexina	Unidad	75	RD\$	130.53	RD\$	9,789.75
51161811	Bromhexina	Unidad	75	RD\$	129.19	RD\$	9,689.25
51161817	Clorhidrato de dextrometorfano	Unidad	25	RD\$	423.30	RD\$	10,582.50
51161817	Clorhidrato de dextrometorfano	Unidad	37	RD\$	367.20	RD\$	13,586.40
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	25	RD\$	679.08	RD\$	16,977.00
51171505	Simeticona	Unidad	18.75	RD\$	1,327.00	RD\$	24,881.25
51171505	Simeticona	Unidad	4	RD\$	474.30	RD\$	1,897.20
51171607	Mucílago hidrófilo del psilio	Unidad	1	RD\$	1,119.96	RD\$	1,119.96

51171608	Glicerina	Unidad	2	RD\$ 11.30	RD\$ 22.60
51171608	Glicerina	Unidad	2	RD\$ 11.30	RD\$ 22.60
51171608	Glicerina	Unidad	6	RD\$ 1,395.05	RD\$ 8,370.30
51171608	Glicerina	Unidad	6	RD\$ 545.19	RD\$ 3,271.14
51171622	Fosfato de sodio	Unidad	2	RD\$ 116.69	RD\$ 233.38
51171631	Polietilenglicol laxante	Unidad	19	RD\$ 122.40	RD\$ 2,325.60
51171709	Saccharomyces boulardii	Unidad	300	RD\$ 82.96	RD\$ 24,888.00
51171709	Saccharomyces boulardii	Unidad	9	RD\$ 797.99	RD\$ 7,181.91
51171803	Clorhidrato de meclizina	Unidad	12	RD\$ 305.57	RD\$ 3,666.84
51171820	Dimenhidrinato	Unidad	50	RD\$ 3.49	RD\$ 174.50
51141820	Pentobarbital sódico	Unidad	2	RD\$ 3.49	RD\$ 6.98
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Unidad	25	RD\$ 55.55	RD\$ 1,388.75
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Unidad	50	RD\$ 9.19	RD\$ 459.50
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Unidad	7.5	RD\$ 40.08	RD\$ 300.60
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Unidad	1.25	RD\$ 3,175.77	RD\$ 3,969.71
51172109	Trimebutina	Unidad	2	RD\$ 724.20	RD\$ 1,448.40
51172109	Trimebutina	Unidad	2	RD\$ 834.05	RD\$ 1,668.10
51181506	Insulina	Unidad	4	RD\$ 1,107.05	RD\$ 4,428.20
51181517	Hidrocloruro de metformina	Unidad	37	RD\$ 19.72	RD\$ 729.64
51181704	Dexametasona	Unidad	12	RD\$ 510.78	RD\$ 6,129.36
51181704	Dexametasona	Unidad	4	RD\$ 408.00	RD\$ 1,632.00
51181706	Hidrocortisona	Unidad	6	RD\$ 357.00	RD\$ 2,142.00
51181706	Hidrocortisona	Unidad	6	RD\$ 306.00	RD\$ 1,836.00
51181708	Prednisolona	Unidad	20	RD\$ 569.14	RD\$ 11,382.80
51181708	Prednisolona	Unidad	1	RD\$ 652.80	RD\$ 652.80
51181749	Furoato de mometasona	Unidad	19	RD\$ 663.17	RD\$ 12,600.23
51181749	Furoato de mometasona	Unidad	2	RD\$ 703.80	RD\$ 1,407.60
51181749	Furoato de mometasona	Unidad	4	RD\$ 307.63	RD\$ 1,230.52
51191602	Electrolitos de cloruro de sodio	Unidad	100	RD\$ 16.34	RD\$ 1,634.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	37	RD\$ 40.24	RD\$ 1,488.88
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	25	RD\$ 484.50	RD\$ 12,112.50
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	125	RD\$ 2.81	RD\$ 351.25
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	37	RD\$ 19.06	RD\$ 705.22
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	25	RD\$ 449.82	RD\$ 11,245.50
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	50	RD\$ 7.28	RD\$ 364.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	28	RD\$ 737.66	RD\$ 20,654.48
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	75	RD\$ 9.18	RD\$ 688.50
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	9	RD\$ 118.83	RD\$ 1,069.47
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	2	RD\$ 725.89	RD\$ 1,451.78
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	12	RD\$ 397.80	RD\$ 4,773.60
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	6	RD\$ 508.73	RD\$ 3,052.38
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	12	RD\$ 536.03	RD\$ 6,432.36
51212002	Extracto de centella asiática	Unidad	1	RD\$ 438.60	RD\$ 438.60
51212002	Extracto de centella asiática	Unidad	7	RD\$ 576.81	RD\$ 4,037.67
51212013	Hedera hélix	Unidad	70	RD\$ 326.18	RD\$ 22,832.60
51241115	Timolol	Unidad	1	RD\$ 510.00	RD\$ 510.00
51241115	Timolol	Unidad	350	RD\$ 15.40	RD\$ 5,390.00
51241115	Timolol	Unidad	1	RD\$ 796.93	RD\$ 796.93
51241201	Ácido salicílico	Unidad	4	RD\$ 244.80	RD\$ 979.20

51241205	Calamina	Unidad	6	RD\$	151.93	RD\$	911.58
51241225	Preparaciones tópicas de alcanfor	Unidad	7	RD\$	59.16	RD\$	414.12
51241225	Preparaciones tópicas de alcanfor	Unidad	4	RD\$	168.30	RD\$	673.20
51241225	Preparaciones tópicas de alcanfor	Unidad	5	RD\$	255.00	RD\$	1,275.00
51241226	Preparaciones tópicas de urea	Unidad	5	RD\$	357.00	RD\$	1,785.00
51241226	Preparaciones tópicas de urea	Unidad	5	RD\$	306.00	RD\$	1,530.00
41104112	Contenedores de recolección de orina	Unidad	5	RD\$	489.60	RD\$	2,448.00
41104112	Contenedores de recolección de orina	Unidad	5	RD\$	204.00	RD\$	1,020.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	25	RD\$	107.10	RD\$	2,677.50
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	12	RD\$	99.96	RD\$	1,199.52
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	75	RD\$	81.60	RD\$	6,120.00
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	6	RD\$	112.20	RD\$	673.20
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	6	RD\$	61.20	RD\$	367.20
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	6	RD\$	61.20	RD\$	367.20
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	200	RD\$	132.60	RD\$	26,520.00
42141503	Toallitas de preparación de la piel	Unidad	25	RD\$	1.28	RD\$	32.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	250	RD\$	1.53	RD\$	382.50
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	325	RD\$	3.57	RD\$	1,160.25
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	325	RD\$	1.84	RD\$	598.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	325	RD\$	1.63	RD\$	529.75
42142901	Anteojos	Unidad	1	RD\$	1,530.00	RD\$	1,530.00
42171604	Camillas canasta o accesorios	Unidad	1	RD\$	26,055.59	RD\$	26,055.59
42172102	Escudos o máscaras protectoras para resucitación cardiopulmonar cpr	Unidad	1	RD\$	2,244.00	RD\$	2,244.00
42181608	Accesorios para instrumentos de medición de presión de sangre	Unidad	1	RD\$	749.70	RD\$	749.70
42181608	Accesorios para instrumentos de medición de presión de sangre	Unidad	1	RD\$	979.20	RD\$	979.20
42181608	Accesorios para instrumentos de medición de presión de sangre	Unidad	1	RD\$	1,887.00	RD\$	1,887.00
42181608	Accesorios para instrumentos de medición de presión de sangre	Unidad	1	RD\$	2,031.33	RD\$	2,031.33
42181608	Accesorios para instrumentos de medición de presión de sangre	Unidad	7	RD\$	153.00	RD\$	1,071.00
42181608	Accesorios para instrumentos de medición de presión de sangre	Unidad	7	RD\$	91.80	RD\$	642.60
42182802	Básculas de bebés	Unidad	1	RD\$	19,176.00	RD\$	19,176.00
42182805	Básculas de piso para pacientes	Unidad	1	RD\$	7,344.00	RD\$	7,344.00
42182602	Luces o lámparas instaladas para exámenes médicos	Unidad	1	RD\$	3,819.90	RD\$	3,819.90
42212201	Trituradores o partidores de píldoras para los discapacitados físicamente	Unidad	2	RD\$	357.00	RD\$	714.00
42271701	Cilindros de gas o dispositivos relacionados para uso médico	Unidad	1	RD\$	190.39	RD\$	190.39
42271802	Nebulizadores o accesorios	Unidad	2	RD\$	1,887.00	RD\$	3,774.00
42271802	Nebulizadores o accesorios	Unidad	25	RD\$	51.00	RD\$	1,275.00
42271802	Nebulizadores o accesorios	Unidad	25	RD\$	51.00	RD\$	1,275.00
42271909	Accesorios de vías aéreas artificiales	Unidad	1	RD\$	14,703.30	RD\$	14,703.30
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	5	RD\$	34.88	RD\$	174.40
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	5	RD\$	36.67	RD\$	183.35
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	5	RD\$	36.67	RD\$	183.35
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	750	RD\$	3.06	RD\$	2,295.00
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	12	RD\$	1,028.16	RD\$	12,337.92
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	52	RD\$	49.98	RD\$	2,598.96
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	12	RD\$	26.03	RD\$	312.36
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	7	RD\$	22.85	RD\$	159.95
42312313	Soluciones de limpieza de heridas	Unidad	5	RD\$	61.20	RD\$	306.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	3,698,268.01

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos	Para uso de NNA institucionalizados en nuestras dependencias	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-09-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51101507	Penicilina	Unidad	13	RD\$ 7.14	RD\$ 92.82
51101507	Penicilina	Unidad	13	RD\$ 6.83	RD\$ 88.79
51101507	Penicilina	Unidad	3	RD\$ 724.20	RD\$ 2,172.60
51101508	Sulfonamidas antibióticas	Unidad	13	RD\$ 556.67	RD\$ 7,236.71
51101508	Sulfonamidas antibióticas	Unidad	38	RD\$ 1,435.14	RD\$ 54,535.32
51101511	Amoxicilina	Unidad	238	RD\$ 6.69	RD\$ 1,592.22
51101511	Amoxicilina	Unidad	25	RD\$ 765.66	RD\$ 19,141.50
51101511	Amoxicilina	Unidad	38	RD\$ 105.85	RD\$ 4,022.30
51101511	Amoxicilina	Unidad	38	RD\$ 51.39	RD\$ 1,952.82
51101511	Amoxicilina	Unidad	13	RD\$ 159.12	RD\$ 2,068.56
51101511	Amoxicilina	Unidad	8	RD\$ 301.36	RD\$ 2,410.88
51101511	Amoxicilina	Unidad	180	RD\$ 4.14	RD\$ 745.20
51101511	Amoxicilina	Unidad	2.5	RD\$ 535.50	RD\$ 1,338.75
51101511	Amoxicilina	Unidad	38	RD\$ 299.88	RD\$ 11,395.44
51101511	Amoxicilina	Unidad	25	RD\$ 307.02	RD\$ 7,675.50
51101513	Neomicina	Unidad	3	RD\$ 448.80	RD\$ 1,346.40
51101513	Neomicina	Unidad	3	RD\$ 918.00	RD\$ 2,754.00
51101526	Polimixinas	Unidad	19	RD\$ 201.96	RD\$ 3,837.24
51101536	Moxifloxacina clorhidrato	Unidad	8	RD\$ 153.70	RD\$ 1,229.60
51101548	Fosfomicina trometamol	Unidad	5	RD\$ 449.06	RD\$ 2,245.30
51101548	Fosfomicina trometamol	Unidad	19	RD\$ 673.20	RD\$ 12,790.80
51101554	Dicloxacilina sódica	Unidad	25	RD\$ 236.64	RD\$ 5,916.00
51101582	Tobramicina	Unidad	4	RD\$ 923.10	RD\$ 3,692.40
51101582	Tobramicina	Unidad	3	RD\$ 992.74	RD\$ 2,978.22
51101582	Tobramicina	Unidad	3	RD\$ 438.20	RD\$ 1,314.60
51101582	Tobramicina	Unidad	3	RD\$ 530.40	RD\$ 1,591.20
51101584	Gentamicina	Unidad	10	RD\$ 57.12	RD\$ 571.20
51101584	Gentamicina	Unidad	19	RD\$ 201.84	RD\$ 3,834.96
51101597	Mupirocina	Unidad	19	RD\$ 163.20	RD\$ 3,100.80
51101715	Antiparasitario tópico permetrina	Unidad	25	RD\$ 153.15	RD\$ 3,828.75
51101715	Antiparasitario tópico permetrina	Unidad	25	RD\$ 122.52	RD\$ 3,063.00
51101715	Antiparasitario tópico permetrina	Unidad	25	RD\$ 132.60	RD\$ 3,315.00
51101805	Clotrimazol	Unidad	25	RD\$ 188.96	RD\$ 4,724.00
51101805	Clotrimazol	Unidad	6	RD\$ 298.69	RD\$ 1,792.14
51101809	Griseofulvina	Unidad	13	RD\$ 456.45	RD\$ 5,933.85
51101811	Ketoconazol	Unidad	19	RD\$ 132.60	RD\$ 2,519.40
51101811	Ketoconazol	Unidad	19	RD\$ 46.90	RD\$ 891.10
51101815	Nistatina	Unidad	19	RD\$ 444.72	RD\$ 8,449.68
51101815	Nistatina	Unidad	8	RD\$ 285.40	RD\$ 2,283.20

51101815	Nistatina	Unidad	6	RD\$ 507.64	RD\$ 3,045.84
51102301	Aciclovir	Unidad	13	RD\$ 357.46	RD\$ 4,646.98
51102707	Gluconato de clorhexidina	Unidad	3	RD\$ 601.80	RD\$ 1,805.40
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	4	RD\$ 280.50	RD\$ 1,122.00
51102711	Oxiquinolina	Unidad	13	RD\$ 56.10	RD\$ 729.30
51102713	Povidona yodada	Unidad	5	RD\$ 275.40	RD\$ 1,377.00
51102718	Nitrato de plata	Unidad	3	RD\$ 1,836.00	RD\$ 5,508.00
51102720	Cloroxilenol	Unidad	4	RD\$ 153.00	RD\$ 612.00
51102724	Cloruro de benzalconio	Unidad	2	RD\$ 478.38	RD\$ 956.76
51121718	Clorhidrato de clonidina	Unidad	98	RD\$ 23.83	RD\$ 2,335.34
51121744	Maleato de enalpril	Unidad	67	RD\$ 12.24	RD\$ 820.08
51121904	Nifedipina	Unidad	67	RD\$ 5.92	RD\$ 396.64
51122104	Papaverina	Unidad	50	RD\$ 35.70	RD\$ 1,785.00
51122104	Papaverina	Unidad	19	RD\$ 160.14	RD\$ 3,042.66
51131503	Sulfato ferroso	Unidad	38	RD\$ 408.28	RD\$ 15,514.64
51141502	Clonazepam	Unidad	25	RD\$ 642.60	RD\$ 16,065.00
51141506	Fenobarbital sódico	Unidad	1500	RD\$ 4.12	RD\$ 6,180.00
51141506	Fenobarbital sódico	Unidad	18	RD\$ 201.14	RD\$ 3,620.52
51141507	Fenitoína	Unidad	25	RD\$ 10.22	RD\$ 255.50
51141513	Carbamazepina	Unidad	6250	RD\$ 2.87	RD\$ 17,937.50
51141513	Carbamazepina	Unidad	1100	RD\$ 37.69	RD\$ 41,459.00
51141518	Levetiracetam	Unidad	38	RD\$ 624.24	RD\$ 23,721.12
51141518	Levetiracetam	Unidad	25	RD\$ 435.98	RD\$ 10,899.50
51141518	Levetiracetam	Unidad	38	RD\$ 4,659.03	RD\$ 177,043.14
51141518	Levetiracetam	Unidad	4000	RD\$ 119.89	RD\$ 479,560.00
51141522	Oxcarbazepina	Unidad	500	RD\$ 136.03	RD\$ 68,015.00
51141528	Topiramato	Unidad	65	RD\$ 14.69	RD\$ 954.85
51141528	Topiramato	Unidad	488	RD\$ 156.14	RD\$ 76,196.32
51141533	Divalproex sódico	Unidad	75	RD\$ 645.45	RD\$ 48,408.75
51141533	Divalproex sódico	Unidad	750	RD\$ 39.38	RD\$ 29,535.00
51141533	Divalproex sódico	Unidad	1430	RD\$ 59.07	RD\$ 84,470.10
51141533	Divalproex sódico	Unidad	1430	RD\$ 65.64	RD\$ 93,865.20
51141533	Divalproex sódico	Unidad	63	RD\$ 63.65	RD\$ 4,009.95
51141533	Divalproex sódico	Unidad	625	RD\$ 42.09	RD\$ 26,306.25
51141533	Divalproex sódico	Unidad	8	RD\$ 582.33	RD\$ 4,658.64
51141602	Clorhidrato de doxepina	Unidad	12	RD\$ 197.66	RD\$ 2,371.92
51141605	Hidrocloruro de paroxetina	Unidad	250	RD\$ 53.55	RD\$ 13,387.50
51161615	Cetirizina	Unidad	500	RD\$ 77.52	RD\$ 38,760.00
51161615	Cetirizina	Unidad	1250	RD\$ 29.58	RD\$ 36,975.00
51141617	Bromhidrato de citalopram	Unidad	25	RD\$ 39.78	RD\$ 994.50
51141618	Clorhidrato de fluoxetina	Unidad	58	RD\$ 1,007.00	RD\$ 58,406.00
51141619	Hidrocloruro de sertralina	Unidad	250	RD\$ 39.55	RD\$ 9,887.50
51141621	Clorhidrato de imipramina	Unidad	650	RD\$ 8.69	RD\$ 5,648.50
51141633	Oxalato de escitalopram	Unidad	25	RD\$ 75.74	RD\$ 1,893.50
51141701	Fenotiazinas	Unidad	2063	RD\$ 18.72	RD\$ 38,619.36
51141701	Fenotiazinas	Unidad	969	RD\$ 10.20	RD\$ 9,883.80
51141701	Fenotiazinas	Unidad	60	RD\$ 121.40	RD\$ 7,284.00
51141702	Haloperidol	Unidad	38	RD\$ 112.20	RD\$ 4,263.60
51141702	Haloperidol	Unidad	113	RD\$ 948.60	RD\$ 107,191.80

51141703	Olanzapina	Unidad	500	RD\$	86.39	RD\$	43,195.00
51141704	Risperidona	Unidad	63	RD\$	480.28	RD\$	30,257.64
51141704	Risperidona	Unidad	1250	RD\$	21.24	RD\$	26,550.00
51141704	Risperidona	Unidad	1250	RD\$	30.64	RD\$	38,300.00
51141704	Risperidona	Unidad	1250	RD\$	43.67	RD\$	54,587.50
51141715	Clozapina	Unidad	4500	RD\$	52.28	RD\$	235,260.00
51141722	Fumarato de quetiapina	Unidad	88	RD\$	95.20	RD\$	8,377.60
51141722	Fumarato de quetiapina	Unidad	575	RD\$	95.20	RD\$	54,740.00
51141722	Fumarato de quetiapina	Unidad	2625	RD\$	63.07	RD\$	165,558.75
51141722	Fumarato de quetiapina	Unidad	63	RD\$	30.60	RD\$	1,927.80
51141729	Clorhidrato de tioridazina	Unidad	3834	RD\$	19.42	RD\$	74,456.28
51141803	Hidrato de cloral	Unidad	1	RD\$	4,590.00	RD\$	4,590.00
51141903	Carbonato de litio	Unidad	300	RD\$	547.23	RD\$	164,169.00
51141922	Temazepam	Unidad	150	RD\$	30.70	RD\$	4,605.30
51142001	Acetaminofén	Unidad	625	RD\$	2.05	RD\$	1,281.25
51142001	Acetaminofén	Unidad	500	RD\$	8.63	RD\$	4,315.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	500	RD\$	19.50	RD\$	9,750.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	500	RD\$	12.42	RD\$	6,210.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	500	RD\$	23.02	RD\$	11,510.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	75	RD\$	34.68	RD\$	2,601.00
51142009	Metamizol sódico	Unidad	19	RD\$	172.38	RD\$	3,275.22
51142009	Metamizol sódico	Unidad	6	RD\$	529.07	RD\$	3,174.42
51142012	Ácido mefenámico	Unidad	375	RD\$	23.56	RD\$	8,835.00
51142104	Diclofenaco sódico	Unidad	19	RD\$	91.80	RD\$	1,744.20
51142106	Ibuprofeno	Unidad	625	RD\$	4.08	RD\$	2,550.00
51142106	Ibuprofeno	Unidad	38	RD\$	229.49	RD\$	8,720.62
51142118	Nimesulida	Unidad	8	RD\$	254.59	RD\$	2,036.72
51142303	Naltrexona	Unidad	125	RD\$	2,519.40	RD\$	314,925.00
51142509	Clorhidrato de ropinirol	Unidad	125	RD\$	12.77	RD\$	1,596.25
51151901	Baclofeno	Unidad	6	RD\$	729.30	RD\$	4,375.80
51151901	Baclofeno	Unidad	250	RD\$	23.46	RD\$	5,865.00
51151901	Baclofeno	Unidad	2	RD\$	433.50	RD\$	867.00
51161508	Sulfato de salbutamol	Unidad	88	RD\$	93.02	RD\$	8,185.76
51161508	Sulfato de salbutamol	Unidad	4	RD\$	408.00	RD\$	1,632.00
51161508	Sulfato de salbutamol	Unidad	3	RD\$	1,949.22	RD\$	5,847.66
51161508	Sulfato de salbutamol	Unidad	3	RD\$	901.68	RD\$	2,705.04
51161515	Montelukast sódico	Unidad	8	RD\$	46.41	RD\$	371.28
51161515	Montelukast sódico	Unidad	2	RD\$	1,892.10	RD\$	3,784.20
51161606	Loratadina	Unidad	63	RD\$	46.89	RD\$	2,954.07
51161606	Loratadina	Unidad	25	RD\$	388.62	RD\$	9,715.50
51161615	Cetirizina	Unidad	63	RD\$	46.16	RD\$	2,908.08
51161615	Cetirizina	Unidad	25	RD\$	2.24	RD\$	56.00
51161620	Difenhidramina	Unidad	125	RD\$	7.66	RD\$	957.50
51161625	Azelastina hidrocloreuro	Unidad	2	RD\$	810.89	RD\$	1,621.78
51161631	Tanato de clorfenamina	Unidad	2	RD\$	984.30	RD\$	1,968.60
51161633	Desloratadina	Unidad	13	RD\$	304.98	RD\$	3,964.74
51161635	Clorhidrato de difenhidramina	Unidad	50	RD\$	102.91	RD\$	5,145.50
51161635	Clorhidrato de difenhidramina	Unidad	50	RD\$	95.88	RD\$	4,794.00
51161637	Clorhidrato de hidroxizina	Unidad	25	RD\$	230.11	RD\$	5,752.75

51161701	Acetilcisteína	Unidad	4	RD\$ 714.00	RD\$ 2,856.00
51161703	Budesonida	Unidad	250	RD\$ 299.04	RD\$ 74,760.00
51161703	Budesonida	Unidad	200	RD\$ 140.32	RD\$ 28,064.00
51161805	Carbocisteína	Unidad	38	RD\$ 357.03	RD\$ 13,567.14
51161811	Bromhexina	Unidad	75	RD\$ 130.53	RD\$ 9,789.75
51161811	Bromhexina	Unidad	75	RD\$ 129.19	RD\$ 9,689.25
51161817	Clorhidrato de dextrometorfano	Unidad	25	RD\$ 423.30	RD\$ 10,582.50
51161817	Clorhidrato de dextrometorfano	Unidad	38	RD\$ 367.20	RD\$ 13,953.60
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	25	RD\$ 679.08	RD\$ 16,977.00
51171505	Simeticona	Unidad	18.75	RD\$ 1,327.00	RD\$ 24,881.25
51171505	Simeticona	Unidad	4	RD\$ 474.30	RD\$ 1,897.20
51171607	Mucílago hidrófilo del psilio	Unidad	2	RD\$ 1,119.96	RD\$ 2,239.92
51171608	Glicerina	Unidad	3	RD\$ 11.30	RD\$ 33.90
51171608	Glicerina	Unidad	3	RD\$ 11.30	RD\$ 33.90
51171608	Glicerina	Unidad	6	RD\$ 1,395.05	RD\$ 8,370.30
51171608	Glicerina	Unidad	6	RD\$ 545.19	RD\$ 3,271.14
51171622	Fosfato de sodio	Unidad	3	RD\$ 116.69	RD\$ 350.07
51171631	Polietilenglicol laxante	Unidad	19	RD\$ 122.40	RD\$ 2,325.60
51171709	Saccharomyces boulardii	Unidad	300	RD\$ 82.96	RD\$ 24,888.00
51171709	Saccharomyces boulardii	Unidad	9	RD\$ 797.99	RD\$ 7,181.91
51171803	Clorhidrato de meclizina	Unidad	13	RD\$ 305.57	RD\$ 3,972.41
51171820	Dimenhidrinato	Unidad	50	RD\$ 3.49	RD\$ 174.50
51141820	Pentobarbital sódico	Unidad	3	RD\$ 3.49	RD\$ 10.47
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Unidad	25	RD\$ 55.55	RD\$ 1,388.75
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Unidad	50	RD\$ 9.19	RD\$ 459.50
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Unidad	7.5	RD\$ 40.08	RD\$ 300.60
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Unidad	1.25	RD\$ 3,175.77	RD\$ 3,969.71
51172109	Trimebutina	Unidad	3	RD\$ 724.20	RD\$ 2,172.60
51172109	Trimebutina	Unidad	3	RD\$ 834.05	RD\$ 2,502.15
51181506	Insulina	Unidad	4	RD\$ 1,107.05	RD\$ 4,428.20
51181517	Hidrocloruro de metformina	Unidad	38	RD\$ 19.72	RD\$ 749.36
51181704	Dexametasona	Unidad	13	RD\$ 510.78	RD\$ 6,640.14
51181704	Dexametasona	Unidad	4	RD\$ 408.00	RD\$ 1,632.00
51181706	Hidrocortisona	Unidad	6	RD\$ 357.00	RD\$ 2,142.00
51181706	Hidrocortisona	Unidad	6	RD\$ 306.00	RD\$ 1,836.00
51181708	Prednisolona	Unidad	20	RD\$ 569.14	RD\$ 11,382.80
51181708	Prednisolona	Unidad	1	RD\$ 652.80	RD\$ 652.80
51181749	Furoato de mometasona	Unidad	19	RD\$ 663.17	RD\$ 12,600.23
51181749	Furoato de mometasona	Unidad	3	RD\$ 703.80	RD\$ 2,111.40
51181749	Furoato de mometasona	Unidad	4	RD\$ 307.63	RD\$ 1,230.52
51191602	Electrolitos de cloruro de sodio	Unidad	100	RD\$ 16.34	RD\$ 1,634.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	38	RD\$ 40.24	RD\$ 1,529.12
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	25	RD\$ 484.50	RD\$ 12,112.50
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	125	RD\$ 2.81	RD\$ 351.25
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	38	RD\$ 19.06	RD\$ 724.28
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	25	RD\$ 449.82	RD\$ 11,245.50
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	50	RD\$ 7.28	RD\$ 364.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	28	RD\$ 737.66	RD\$ 20,654.48
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	75	RD\$ 9.18	RD\$ 688.50

51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	9	RD\$	118.83	RD\$	1,069.47
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	3	RD\$	725.89	RD\$	2,177.67
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	13	RD\$	397.80	RD\$	5,171.40
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	6	RD\$	508.73	RD\$	3,052.38
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	13	RD\$	536.03	RD\$	6,968.39
51212002	Extracto de centella asiática	Unidad	1	RD\$	438.60	RD\$	438.60
51212002	Extracto de centella asiática	Unidad	8	RD\$	576.81	RD\$	4,614.48
51212013	Hedera hélix	Unidad	70	RD\$	326.18	RD\$	22,832.60
51241115	Timolol	Unidad	1	RD\$	510.00	RD\$	510.00
51241115	Timolol	Unidad	350	RD\$	15.40	RD\$	5,390.00
51241115	Timolol	Unidad	1	RD\$	796.93	RD\$	796.93
51241201	Ácido salicílico	Unidad	4	RD\$	244.80	RD\$	979.20
51241205	Calamina	Unidad	6	RD\$	151.93	RD\$	911.58
51241225	Preparaciones tópicas de alcanfor	Unidad	8	RD\$	59.16	RD\$	473.28
51241225	Preparaciones tópicas de alcanfor	Unidad	4	RD\$	168.30	RD\$	673.20
51241225	Preparaciones tópicas de alcanfor	Unidad	5	RD\$	255.00	RD\$	1,275.00
51241226	Preparaciones tópicas de urea	Unidad	5	RD\$	357.00	RD\$	1,785.00
51241226	Preparaciones tópicas de urea	Unidad	5	RD\$	306.00	RD\$	1,530.00
41103311	Manómetros	Unidad	1	RD\$	4,284.00	RD\$	4,284.00
41104112	Contenedores de recolección de orina	Unidad	5	RD\$	489.60	RD\$	2,448.00
41104112	Contenedores de recolección de orina	Unidad	5	RD\$	204.00	RD\$	1,020.00
41115830	Analizadores de glucosa	Unidad	1	RD\$	4,509.23	RD\$	4,509.23
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	25	RD\$	107.10	RD\$	2,677.50
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	13	RD\$	99.96	RD\$	1,299.48
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	75	RD\$	81.60	RD\$	6,120.00
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	7	RD\$	112.20	RD\$	785.40
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	1	RD\$	816.00	RD\$	816.00
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	7	RD\$	61.20	RD\$	428.40
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	7	RD\$	61.20	RD\$	428.40
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	200	RD\$	132.60	RD\$	26,520.00
42141503	Toallitas de preparación de la piel	Unidad	25	RD\$	1.28	RD\$	32.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	250	RD\$	1.53	RD\$	382.50
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	325	RD\$	3.57	RD\$	1,160.25
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	325	RD\$	1.84	RD\$	598.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	325	RD\$	1.63	RD\$	529.75
42142901	Anteojos	Unidad	1	RD\$	1,530.00	RD\$	1,530.00
42181608	Accesorios para instrumentos de medición de presión de sangre	Unidad	1	RD\$	749.70	RD\$	749.70
42181608	Accesorios para instrumentos de medición de presión de sangre	Unidad	2	RD\$	979.20	RD\$	1,958.40
42181608	Accesorios para instrumentos de medición de presión de sangre	Unidad	8	RD\$	153.00	RD\$	1,224.00
42181608	Accesorios para instrumentos de medición de presión de sangre	Unidad	8	RD\$	91.80	RD\$	734.40
42212201	Trituradores o partidores de píldoras para los discapacitados físicamente	Unidad	2	RD\$	357.00	RD\$	714.00
42271701	Cilindros de gas o dispositivos relacionados para uso médico	Unidad	2	RD\$	190.39	RD\$	380.78
42271802	Nebulizadores o accesorios	Unidad	3	RD\$	1,887.00	RD\$	5,661.00
42271802	Nebulizadores o accesorios	Unidad	25	RD\$	51.00	RD\$	1,275.00
42271802	Nebulizadores o accesorios	Unidad	25	RD\$	51.00	RD\$	1,275.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	5	RD\$	34.88	RD\$	174.40
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	5	RD\$	36.67	RD\$	183.35
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	5	RD\$	36.67	RD\$	183.35
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	750	RD\$	3.06	RD\$	2,295.00

42311511	Vendajes de gasa	Unidad	13	RD\$1,028.16	RD\$13,366.08
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	53	RD\$49.98	RD\$2,648.94
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	13	RD\$26.03	RD\$338.39
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	8	RD\$22.85	RD\$182.80
42312313	Soluciones de limpieza de heridas	Unidad	5	RD\$61.20	RD\$306.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$3,670,710.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos	Para uso de NNA institucionalizados en nuestras dependencias	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-12-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51101507	Penicilina	Unidad	13	RD\$7.14	RD\$92.82
51101507	Penicilina	Unidad	13	RD\$6.83	RD\$88.79
51101507	Penicilina	Unidad	3	RD\$724.20	RD\$2,172.60
51101508	Sulfonamidas antibióticas	Unidad	13	RD\$556.67	RD\$7,236.71
51101508	Sulfonamidas antibióticas	Unidad	38	RD\$1,435.14	RD\$54,535.32
51101511	Amoxicilina	Unidad	238	RD\$6.69	RD\$1,592.22
51101511	Amoxicilina	Unidad	25	RD\$765.66	RD\$19,141.50
51101511	Amoxicilina	Unidad	38	RD\$105.85	RD\$4,022.30
51101511	Amoxicilina	Unidad	38	RD\$51.39	RD\$1,952.82
51101511	Amoxicilina	Unidad	13	RD\$159.12	RD\$2,068.56
51101511	Amoxicilina	Unidad	8	RD\$301.36	RD\$2,410.88
51101511	Amoxicilina	Unidad	180	RD\$4.14	RD\$745.20
51101511	Amoxicilina	Unidad	2.5	RD\$535.50	RD\$1,338.75
51101511	Amoxicilina	Unidad	38	RD\$299.88	RD\$11,395.44
51101511	Amoxicilina	Unidad	25	RD\$307.02	RD\$7,675.50
51101513	Neomicina	Unidad	3	RD\$448.80	RD\$1,346.40
51101513	Neomicina	Unidad	3	RD\$918.00	RD\$2,754.00
51101526	Polimixinas	Unidad	19	RD\$201.96	RD\$3,837.24
51101536	Moxifloxacina clorhidrato	Unidad	8	RD\$153.70	RD\$1,229.60
51101548	Fosfomicina trometamol	Unidad	5	RD\$449.06	RD\$2,245.30
51101548	Fosfomicina trometamol	Unidad	19	RD\$673.20	RD\$12,790.80
51101554	Dicloxacilina sódica	Unidad	25	RD\$236.64	RD\$5,916.00
51101582	Tobramicina	Unidad	4	RD\$923.10	RD\$3,692.40
51101582	Tobramicina	Unidad	3	RD\$992.74	RD\$2,978.22
51101582	Tobramicina	Unidad	3	RD\$438.20	RD\$1,314.60
51101582	Tobramicina	Unidad	3	RD\$530.40	RD\$1,591.20
51101584	Gentamicina	Unidad	10	RD\$57.12	RD\$571.20
51101584	Gentamicina	Unidad	19	RD\$201.84	RD\$3,834.96
51101597	Mupirocina	Unidad	19	RD\$163.20	RD\$3,100.80
51101715	Antiparasitario tópico permetrina	Unidad	25	RD\$153.15	RD\$3,828.75
51101715	Antiparasitario tópico permetrina	Unidad	25	RD\$122.52	RD\$3,063.00
51101715	Antiparasitario tópico permetrina	Unidad	25	RD\$132.60	RD\$3,315.00

51101805	Clotrimazol	Unidad	25	RD\$	188.96	RD\$	4,724.00
51101805	Clotrimazol	Unidad	7	RD\$	298.69	RD\$	2,090.83
51101809	Griseofulvina	Unidad	13	RD\$	456.45	RD\$	5,933.85
51101811	Ketoconazol	Unidad	19	RD\$	132.60	RD\$	2,519.40
51101811	Ketoconazol	Unidad	19	RD\$	46.90	RD\$	891.10
51101815	Nistatina	Unidad	19	RD\$	444.72	RD\$	8,449.68
51101815	Nistatina	Unidad	8	RD\$	285.40	RD\$	2,283.20
51101815	Nistatina	Unidad	7	RD\$	507.64	RD\$	3,553.48
51101826	Sulfato de estreptomicina	Unidad	1	RD\$	1,006.67	RD\$	1,006.67
51102301	Aciclovir	Unidad	13	RD\$	357.46	RD\$	4,646.98
51102707	Gluconato de clorhexidina	Unidad	3	RD\$	601.80	RD\$	1,805.40
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	4	RD\$	280.50	RD\$	1,122.00
51102711	Oxiquinolina	Unidad	13	RD\$	56.10	RD\$	729.30
51102713	Povidona yodada	Unidad	5	RD\$	275.40	RD\$	1,377.00
51102718	Nitrato de plata	Unidad	3	RD\$	1,836.00	RD\$	5,508.00
51102720	Cloroxilenol	Unidad	4	RD\$	153.00	RD\$	612.00
51102724	Cloruro de benzalconio	Unidad	2	RD\$	478.38	RD\$	956.76
51121718	Clorhidrato de clonidina	Unidad	98	RD\$	23.83	RD\$	2,335.34
51121744	Maleato de enalpril	Unidad	66	RD\$	12.24	RD\$	807.84
51121904	Nifedipina	Unidad	66	RD\$	5.92	RD\$	390.72
51122104	Papaverina	Unidad	50	RD\$	35.70	RD\$	1,785.00
51122104	Papaverina	Unidad	19	RD\$	160.14	RD\$	3,042.66
51131503	Sulfato ferroso	Unidad	38	RD\$	408.28	RD\$	15,514.64
51141502	Clonazepam	Unidad	25	RD\$	642.60	RD\$	16,065.00
51141506	Fenobarbital sódico	Unidad	1500	RD\$	4.12	RD\$	6,180.00
51141506	Fenobarbital sódico	Unidad	18	RD\$	201.14	RD\$	3,620.52
51141507	Fenitoína	Unidad	25	RD\$	10.22	RD\$	255.50
51141513	Carbamazepina	Unidad	6250	RD\$	2.87	RD\$	17,937.50
51141513	Carbamazepina	Unidad	1100	RD\$	37.69	RD\$	41,459.00
51141518	Levetiracetam	Unidad	38	RD\$	624.24	RD\$	23,721.12
51141518	Levetiracetam	Unidad	25	RD\$	435.98	RD\$	10,899.50
51141518	Levetiracetam	Unidad	38	RD\$	4,659.03	RD\$	177,043.14
51141518	Levetiracetam	Unidad	4000	RD\$	119.89	RD\$	479,560.00
51141522	Oxcarbazepina	Unidad	500	RD\$	136.03	RD\$	68,015.00
51141528	Topiramato	Unidad	65	RD\$	14.69	RD\$	954.85
51141528	Topiramato	Unidad	488	RD\$	156.14	RD\$	76,196.32
51141533	Divalproex sódico	Unidad	75	RD\$	645.45	RD\$	48,408.75
51141533	Divalproex sódico	Unidad	750	RD\$	39.38	RD\$	29,535.00
51141533	Divalproex sódico	Unidad	1430	RD\$	59.07	RD\$	84,470.10
51141533	Divalproex sódico	Unidad	1430	RD\$	65.64	RD\$	93,865.20
51141533	Divalproex sódico	Unidad	63	RD\$	63.65	RD\$	4,009.95
51141533	Divalproex sódico	Unidad	625	RD\$	42.09	RD\$	26,306.25
51141533	Divalproex sódico	Unidad	8	RD\$	582.33	RD\$	4,658.64
51141602	Clorhidrato de doxepina	Unidad	12	RD\$	197.66	RD\$	2,371.92
51141605	Hidrocloruro de paroxetina	Unidad	250	RD\$	53.55	RD\$	13,387.50
51161615	Cetirizina	Unidad	500	RD\$	77.52	RD\$	38,760.00
51161615	Cetirizina	Unidad	1250	RD\$	29.58	RD\$	36,975.00
51141617	Bromhidrato de citalopram	Unidad	25	RD\$	39.78	RD\$	994.50
51141618	Clorhidrato de fluoxetina	Unidad	58	RD\$	1,007.00	RD\$	58,406.00

51141619	Hidrocloruro de sertralina	Unidad	250	RD\$	39.55	RD\$	9,887.50
51141621	Clorhidrato de imipramina	Unidad	650	RD\$	8.69	RD\$	5,648.50
51141633	Oxalato de escitalopram	Unidad	25	RD\$	75.74	RD\$	1,893.50
51141701	Fenotiazinas	Unidad	2063	RD\$	18.72	RD\$	38,619.36
51141701	Fenotiazinas	Unidad	969	RD\$	10.20	RD\$	9,883.80
51141701	Fenotiazinas	Unidad	60	RD\$	121.40	RD\$	7,284.00
51141702	Haloperidol	Unidad	38	RD\$	112.20	RD\$	4,263.60
51141702	Haloperidol	Unidad	113	RD\$	948.60	RD\$	107,191.80
51141703	Olanzapina	Unidad	500	RD\$	86.39	RD\$	43,195.00
51141704	Risperidona	Unidad	63	RD\$	480.28	RD\$	30,257.64
51141704	Risperidona	Unidad	1250	RD\$	21.24	RD\$	26,550.00
51141704	Risperidona	Unidad	1250	RD\$	30.64	RD\$	38,300.00
51141704	Risperidona	Unidad	1250	RD\$	43.67	RD\$	54,587.50
51141715	Clozapina	Unidad	4500	RD\$	52.28	RD\$	235,260.00
51141722	Fumarato de quetiapina	Unidad	88	RD\$	95.20	RD\$	8,377.60
51141722	Fumarato de quetiapina	Unidad	575	RD\$	95.20	RD\$	54,740.00
51141722	Fumarato de quetiapina	Unidad	2625	RD\$	63.07	RD\$	165,558.75
51141722	Fumarato de quetiapina	Unidad	63	RD\$	30.60	RD\$	1,927.80
51141729	Clorhidrato de tioridazina	Unidad	3834	RD\$	19.42	RD\$	74,456.28
51141903	Carbonato de litio	Unidad	300	RD\$	547.23	RD\$	164,169.00
51141922	Temazepam	Unidad	150	RD\$	30.70	RD\$	4,605.30
51142001	Acetaminofén	Unidad	625	RD\$	2.05	RD\$	1,281.25
51142001	Acetaminofén	Unidad	500	RD\$	8.63	RD\$	4,315.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	500	RD\$	19.50	RD\$	9,750.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	500	RD\$	12.42	RD\$	6,210.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	500	RD\$	23.02	RD\$	11,510.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	75	RD\$	34.68	RD\$	2,601.00
51142009	Metamizol sódico	Unidad	19	RD\$	172.38	RD\$	3,275.22
51142009	Metamizol sódico	Unidad	7	RD\$	529.07	RD\$	3,703.49
51142012	Ácido mefenámico	Unidad	375	RD\$	23.56	RD\$	8,835.00
51142104	Diclofenaco sódico	Unidad	19	RD\$	91.80	RD\$	1,744.20
51142106	Ibuprofeno	Unidad	625	RD\$	4.08	RD\$	2,550.00
51142106	Ibuprofeno	Unidad	38	RD\$	229.49	RD\$	8,720.62
51142118	Nimesulida	Unidad	8	RD\$	254.59	RD\$	2,036.72
51142303	Naltrexona	Unidad	125	RD\$	2,519.40	RD\$	314,925.00
51142509	Clorhidrato de ropinirol	Unidad	125	RD\$	12.77	RD\$	1,596.25
51151901	Baclofeno	Unidad	7	RD\$	729.30	RD\$	5,105.10
51151901	Baclofeno	Unidad	250	RD\$	23.46	RD\$	5,865.00
51151901	Baclofeno	Unidad	1	RD\$	433.50	RD\$	433.50
51161508	Sulfato de salbutamol	Unidad	88	RD\$	93.02	RD\$	8,185.76
51161508	Sulfato de salbutamol	Unidad	3	RD\$	408.00	RD\$	1,224.00
51161508	Sulfato de salbutamol	Unidad	3	RD\$	1,949.22	RD\$	5,847.66
51161508	Sulfato de salbutamol	Unidad	3	RD\$	901.68	RD\$	2,705.04
51161515	Montelukast sódico	Unidad	8	RD\$	46.41	RD\$	371.28
51161515	Montelukast sódico	Unidad	2	RD\$	1,892.10	RD\$	3,784.20
51161606	Loratadina	Unidad	63	RD\$	46.89	RD\$	2,954.07
51161606	Loratadina	Unidad	25	RD\$	388.62	RD\$	9,715.50
51161615	Cetirizina	Unidad	63	RD\$	46.16	RD\$	2,908.08
51161615	Cetirizina	Unidad	25	RD\$	2.24	RD\$	56.00

51161620	Difenhidramina	Unidad	125	RD\$	7.66	RD\$	957.50
51161625	Azelastina hidrocloruro	Unidad	1	RD\$	810.89	RD\$	810.89
51161631	Tanato de clorfenamina	Unidad	1	RD\$	984.30	RD\$	984.30
51161633	Desloratadina	Unidad	13	RD\$	304.98	RD\$	3,964.74
51161635	Clorhidrato de difenhidramina	Unidad	50	RD\$	102.91	RD\$	5,145.50
51161635	Clorhidrato de difenhidramina	Unidad	50	RD\$	95.88	RD\$	4,794.00
51161637	Clorhidrato de hidroxizina	Unidad	25	RD\$	230.11	RD\$	5,752.75
51161701	Acetilcisteína	Unidad	4	RD\$	714.00	RD\$	2,856.00
51161703	Budesonida	Unidad	250	RD\$	299.04	RD\$	74,760.00
51161703	Budesonida	Unidad	200	RD\$	140.32	RD\$	28,064.00
51161805	Carbocisteína	Unidad	38	RD\$	357.03	RD\$	13,567.14
51161811	Bromhexina	Unidad	75	RD\$	130.53	RD\$	9,789.75
51161811	Bromhexina	Unidad	75	RD\$	129.19	RD\$	9,689.25
51161817	Clorhidrato de dextrometorfano	Unidad	25	RD\$	423.30	RD\$	10,582.50
51161817	Clorhidrato de dextrometorfano	Unidad	38	RD\$	367.20	RD\$	13,953.60
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	25	RD\$	679.08	RD\$	16,977.00
51171505	Simeticona	Unidad	18.75	RD\$	1,327.00	RD\$	24,881.25
51171505	Simeticona	Unidad	4	RD\$	474.30	RD\$	1,897.20
51171607	Mucílago hidrófilo del psilio	Unidad	1	RD\$	1,119.96	RD\$	1,119.96
51171608	Glicerina	Unidad	3	RD\$	11.30	RD\$	33.90
51171608	Glicerina	Unidad	3	RD\$	11.30	RD\$	33.90
51171608	Glicerina	Unidad	7	RD\$	1,395.05	RD\$	9,765.35
51171608	Glicerina	Unidad	7	RD\$	545.19	RD\$	3,816.33
51171622	Fosfato de sodio	Unidad	3	RD\$	116.69	RD\$	350.07
51171631	Polietilenglicol laxante	Unidad	19	RD\$	122.40	RD\$	2,325.60
51171709	Saccharomyces boulardii	Unidad	300	RD\$	82.96	RD\$	24,888.00
51171709	Saccharomyces boulardii	Unidad	9	RD\$	797.99	RD\$	7,181.91
51171803	Clorhidrato de meclizina	Unidad	13	RD\$	305.57	RD\$	3,972.41
51171820	Dimenhidrinato	Unidad	50	RD\$	3.49	RD\$	174.50
51141820	Pentobarbital sódico	Unidad	3	RD\$	3.49	RD\$	10.47
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Unidad	25	RD\$	55.55	RD\$	1,388.75
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Unidad	50	RD\$	9.19	RD\$	459.50
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Unidad	7.5	RD\$	40.08	RD\$	300.60
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Unidad	1.25	RD\$	3,175.77	RD\$	3,969.71
51172109	Trimebutina	Unidad	3	RD\$	724.20	RD\$	2,172.60
51172109	Trimebutina	Unidad	3	RD\$	834.05	RD\$	2,502.15
51181506	Insulina	Unidad	4	RD\$	1,107.05	RD\$	4,428.20
51181517	Hidrocioruro de metformina	Unidad	38	RD\$	19.72	RD\$	749.36
51181704	Dexametasona	Unidad	13	RD\$	510.78	RD\$	6,640.14
51181704	Dexametasona	Unidad	4	RD\$	408.00	RD\$	1,632.00
51181706	Hidrocortisona	Unidad	7	RD\$	357.00	RD\$	2,499.00
51181706	Hidrocortisona	Unidad	7	RD\$	306.00	RD\$	2,142.00
51181708	Prednisolona	Unidad	20	RD\$	569.14	RD\$	11,382.80
51181708	Prednisolona	Unidad	2	RD\$	652.80	RD\$	1,305.60
51181749	Furoato de mometasona	Unidad	19	RD\$	663.17	RD\$	12,600.23
51181749	Furoato de mometasona	Unidad	3	RD\$	703.80	RD\$	2,111.40
51181749	Furoato de mometasona	Unidad	4	RD\$	307.63	RD\$	1,230.52
51191602	Electrolitos de cloruro de sodio	Unidad	100	RD\$	16.34	RD\$	1,634.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	38	RD\$	40.24	RD\$	1,529.12

51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	25	RD\$ 484.50	RD\$ 12,112.50
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	125	RD\$ 2.81	RD\$ 351.25
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	38	RD\$ 19.06	RD\$ 724.28
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	25	RD\$ 449.82	RD\$ 11,245.50
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	50	RD\$ 7.28	RD\$ 364.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	29	RD\$ 737.66	RD\$ 21,392.14
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	75	RD\$ 9.18	RD\$ 688.50
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	9	RD\$ 118.83	RD\$ 1,069.47
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	3	RD\$ 725.89	RD\$ 2,177.67
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	13	RD\$ 397.80	RD\$ 5,171.40
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	7	RD\$ 508.73	RD\$ 3,561.11
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	13	RD\$ 536.03	RD\$ 6,968.39
51212002	Extracto de centella asiática	Unidad	2	RD\$ 438.60	RD\$ 877.20
51212002	Extracto de centella asiática	Unidad	8	RD\$ 576.81	RD\$ 4,614.48
51212013	Hedera hélix	Unidad	70	RD\$ 326.18	RD\$ 22,832.60
51241115	Timolol	Unidad	2	RD\$ 510.00	RD\$ 1,020.00
51241115	Timolol	Unidad	350	RD\$ 15.40	RD\$ 5,390.00
51241115	Timolol	Unidad	2	RD\$ 796.93	RD\$ 1,593.86
51241201	Ácido salicílico	Unidad	4	RD\$ 244.80	RD\$ 979.20
51241205	Calamina	Unidad	7	RD\$ 151.93	RD\$ 1,063.51
51241225	Preparaciones tópicas de alcanfor	Unidad	8	RD\$ 59.16	RD\$ 473.28
51241225	Preparaciones tópicas de alcanfor	Unidad	4	RD\$ 168.30	RD\$ 673.20
51241225	Preparaciones tópicas de alcanfor	Unidad	5	RD\$ 255.00	RD\$ 1,275.00
51241226	Preparaciones tópicas de urea	Unidad	5	RD\$ 357.00	RD\$ 1,785.00
51241226	Preparaciones tópicas de urea	Unidad	5	RD\$ 306.00	RD\$ 1,530.00
41104112	Contenedores de recolección de orina	Unidad	5	RD\$ 489.60	RD\$ 2,448.00
41104112	Contenedores de recolección de orina	Unidad	5	RD\$ 204.00	RD\$ 1,020.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	25	RD\$ 107.10	RD\$ 2,677.50
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	13	RD\$ 99.96	RD\$ 1,299.48
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	75	RD\$ 81.60	RD\$ 6,120.00
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	6	RD\$ 112.20	RD\$ 673.20
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	6	RD\$ 61.20	RD\$ 367.20
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	6	RD\$ 61.20	RD\$ 367.20
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	200	RD\$ 132.60	RD\$ 26,520.00
42141503	Toallitas de preparación de la piel	Unidad	25	RD\$ 1.28	RD\$ 32.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	250	RD\$ 1.53	RD\$ 382.50
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	325	RD\$ 3.57	RD\$ 1,160.25
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	325	RD\$ 1.84	RD\$ 598.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	325	RD\$ 1.63	RD\$ 529.75
42142901	Anteojos	Unidad	1	RD\$ 1,530.00	RD\$ 1,530.00
42181608	Accesorios para instrumentos de medición de presión de sangre	Unidad	1	RD\$ 749.70	RD\$ 749.70
42181608	Accesorios para instrumentos de medición de presión de sangre	Unidad	2	RD\$ 979.20	RD\$ 1,958.40
42181608	Accesorios para instrumentos de medición de presión de sangre	Unidad	1	RD\$ 1,887.00	RD\$ 1,887.00
42181608	Accesorios para instrumentos de medición de presión de sangre	Unidad	1	RD\$ 2,031.33	RD\$ 2,031.33
42181608	Accesorios para instrumentos de medición de presión de sangre	Unidad	8	RD\$ 153.00	RD\$ 1,224.00
42181608	Accesorios para instrumentos de medición de presión de sangre	Unidad	8	RD\$ 91.80	RD\$ 734.40
42212201	Trituradores o partidores de píldoras para los discapacitados físicamente	Unidad	2	RD\$ 357.00	RD\$ 714.00
42271701	Cilindros de gas o dispositivos relacionados para uso médico	Unidad	2	RD\$ 190.39	RD\$ 380.78
42271802	Nebulizadores o accesorios	Unidad	3	RD\$ 1,887.00	RD\$ 5,661.00

42271802	Nebulizadores o accesorios	Unidad	25	RD\$ 51.00	RD\$ 1,275.00
42271802	Nebulizadores o accesorios	Unidad	25	RD\$ 51.00	RD\$ 1,275.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	5	RD\$ 34.88	RD\$ 174.40
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	5	RD\$ 36.67	RD\$ 183.35
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	5	RD\$ 36.67	RD\$ 183.35
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	750	RD\$ 3.06	RD\$ 2,295.00
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	13	RD\$ 1,028.16	RD\$ 13,366.08
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	53	RD\$ 49.98	RD\$ 2,648.94
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	13	RD\$ 26.03	RD\$ 338.39
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	8	RD\$ 22.85	RD\$ 182.80
42312313	Soluciones de limpieza de heridas	Unidad	5	RD\$ 61.20	RD\$ 306.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,665,891.85

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON	para uso institucional	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	850	RD\$ 144.74	RD\$ 123,029.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	300	RD\$ 215.22	RD\$ 64,566.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	6	RD\$ 1,754.40	RD\$ 10,526.40
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	10	RD\$ 360.83	RD\$ 3,608.30
14111509	Papel membreteado	Unidad	125	RD\$ 727.26	RD\$ 90,907.50
14111509	Papel membreteado	Unidad	125	RD\$ 1,160.76	RD\$ 145,095.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	254	RD\$ 1,160.76	RD\$ 294,833.04
14111513	Papel de libro	Unidad	50	RD\$ 51.00	RD\$ 2,550.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	113	RD\$ 16.32	RD\$ 1,844.16
14111519	Papeles cartulina	Unidad	776	RD\$ 5.29	RD\$ 4,105.04
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RD\$ 37.07	RD\$ 1,853.50
14111527	Papel autocopiante	Unidad	21	RD\$ 36.41	RD\$ 764.61
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	375	RD\$ 45.80	RD\$ 17,175.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RD\$ 15.20	RD\$ 380.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	250	RD\$ 49.98	RD\$ 12,495.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	1030	RD\$ 13.27	RD\$ 13,668.10
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	850	RD\$ 23.65	RD\$ 20,102.50
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	123	RD\$ 192.78	RD\$ 23,711.94
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	2	RD\$ 11,475.00	RD\$ 22,950.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	12	RD\$ 188.70	RD\$ 2,264.40
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	12	RD\$ 188.70	RD\$ 2,264.40
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	2	RD\$ 11,487.42	RD\$ 22,974.84
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	2	RD\$ 4,590.00	RD\$ 9,180.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	2	RD\$ 11,487.42	RD\$ 22,974.84
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	2	RD\$ 11,487.42	RD\$ 22,974.84
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	2	RD\$ 8,976.00	RD\$ 17,952.00

14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	160	RD\$	2.04	RD\$	326.40
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	35	RD\$	55.08	RD\$	1,927.80
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	35	RD\$	2.04	RD\$	71.40
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	112	RD\$	4.59	RD\$	514.08
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	35	RD\$	4.59	RD\$	160.65
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	31	RD\$	703.80	RD\$	21,817.80
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1750	RD\$	2,040.00	RD\$	3,570,000.00
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1000	RD\$	1,020.00	RD\$	1,020,000.00
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1000	RD\$	510.00	RD\$	510,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	300	RD\$	7.81	RD\$	2,343.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	267.5	RD\$	43.48	RD\$	11,630.90
14111703	Toallas de papel	Unidad	250	RD\$	108.32	RD\$	27,080.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	125	RD\$	64.99	RD\$	8,123.75
14111705	Servilletas de papel	Unidad	12	RD\$	33.58	RD\$	402.96
14111705	Servilletas de papel	Unidad	12	RD\$	53.04	RD\$	636.48
14111705	Servilletas de papel	Unidad	12	RD\$	156.47	RD\$	1,877.64
14111803	Comprobantes	Unidad	32	RD\$	51.00	RD\$	1,632.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	6,133,295.27

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON	para uso institucional	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	850	RD\$ 144.74	RD\$ 123,029.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	300	RD\$ 215.22	RD\$ 64,566.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	6	RD\$ 1,754.40	RD\$ 10,526.40
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	10	RD\$ 360.83	RD\$ 3,608.30
14111509	Papel membreteado	Unidad	125	RD\$ 727.26	RD\$ 90,907.50
14111509	Papel membreteado	Unidad	125	RD\$ 1,160.76	RD\$ 145,095.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	255	RD\$ 1,160.76	RD\$ 295,993.80
14111513	Papel de libro	Unidad	50	RD\$ 51.00	RD\$ 2,550.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	113	RD\$ 16.32	RD\$ 1,844.16
14111519	Papeles cartulina	Unidad	777	RD\$ 5.29	RD\$ 4,110.33
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RD\$ 37.07	RD\$ 1,853.50
14111527	Papel autocopiante	Unidad	21	RD\$ 36.41	RD\$ 764.61
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	375	RD\$ 45.80	RD\$ 17,175.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RD\$ 15.20	RD\$ 380.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	250	RD\$ 49.98	RD\$ 12,495.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	1030	RD\$ 13.27	RD\$ 13,668.10
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	850	RD\$ 23.65	RD\$ 20,102.50
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	124	RD\$ 192.78	RD\$ 23,904.72
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	2	RD\$ 11,475.00	RD\$ 22,950.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	12	RD\$ 188.70	RD\$ 2,264.40

14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	12	RD\$ 188.70	RD\$ 2,264.40
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	2	RD\$ 11,487.42	RD\$ 22,974.84
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	2	RD\$ 4,590.00	RD\$ 9,180.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	2	RD\$ 11,487.42	RD\$ 22,974.84
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	2	RD\$ 11,487.42	RD\$ 22,974.84
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	2	RD\$ 8,976.00	RD\$ 17,952.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	160	RD\$ 2.04	RD\$ 326.40
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	35	RD\$ 55.08	RD\$ 1,927.80
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	35	RD\$ 2.04	RD\$ 71.40
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	112	RD\$ 4.59	RD\$ 514.08
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	35	RD\$ 4.59	RD\$ 160.65
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	31	RD\$ 703.80	RD\$ 21,817.80
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1750	RD\$ 2,040.00	RD\$ 3,570,000.00
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1000	RD\$ 1,020.00	RD\$ 1,020,000.00
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1000	RD\$ 510.00	RD\$ 510,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	300	RD\$ 7.81	RD\$ 2,343.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	267.5	RD\$ 43.48	RD\$ 11,630.90
14111703	Toallas de papel	Unidad	250	RD\$ 108.32	RD\$ 27,080.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	125	RD\$ 64.99	RD\$ 8,123.75
14111705	Servilletas de papel	Unidad	12	RD\$ 33.58	RD\$ 402.96
14111705	Servilletas de papel	Unidad	12	RD\$ 53.04	RD\$ 636.48
14111705	Servilletas de papel	Unidad	12	RD\$ 156.47	RD\$ 1,877.64
14111803	Comprobantes	Unidad	32	RD\$ 51.00	RD\$ 1,632.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,134,654.10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON	para uso institucional	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-09-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	850	RD\$ 144.74	RD\$ 123,029.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	300	RD\$ 215.22	RD\$ 64,566.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	6	RD\$ 1,754.40	RD\$ 10,526.40
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	11	RD\$ 360.83	RD\$ 3,969.13
14111509	Papel membreteado	Unidad	125	RD\$ 727.26	RD\$ 90,907.50
14111509	Papel membreteado	Unidad	125	RD\$ 1,160.76	RD\$ 145,095.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	255	RD\$ 1,160.76	RD\$ 295,993.80
14111513	Papel de libro	Unidad	50	RD\$ 51.00	RD\$ 2,550.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	113	RD\$ 16.32	RD\$ 1,844.16
14111519	Papeles cartulina	Unidad	777	RD\$ 5.29	RD\$ 4,110.33
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RD\$ 37.07	RD\$ 1,853.50
14111527	Papel autocopiante	Unidad	21	RD\$ 36.41	RD\$ 764.61
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	375	RD\$ 45.80	RD\$ 17,175.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RD\$ 15.20	RD\$ 380.00

14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	250	RD\$	49.98	RD\$	12,495.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	1030	RD\$	13.27	RD\$	13,668.10
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	850	RD\$	23.65	RD\$	20,102.50
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	124	RD\$	192.78	RD\$	23,904.72
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	2	RD\$	11,475.00	RD\$	22,950.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	13	RD\$	188.70	RD\$	2,453.10
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	13	RD\$	188.70	RD\$	2,453.10
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	3	RD\$	11,487.42	RD\$	34,462.26
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	3	RD\$	4,590.00	RD\$	13,770.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	3	RD\$	11,487.42	RD\$	34,462.26
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	3	RD\$	11,487.42	RD\$	34,462.26
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	3	RD\$	8,976.00	RD\$	26,928.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	160	RD\$	2.04	RD\$	326.40
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	35	RD\$	55.08	RD\$	1,927.80
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	35	RD\$	2.04	RD\$	71.40
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	113	RD\$	4.59	RD\$	518.67
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	35	RD\$	4.59	RD\$	160.65
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	31	RD\$	703.80	RD\$	21,817.80
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1750	RD\$	2,040.00	RD\$	3,570,000.00
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1000	RD\$	1,020.00	RD\$	1,020,000.00
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1000	RD\$	510.00	RD\$	510,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	300	RD\$	7.81	RD\$	2,343.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	267.5	RD\$	43.48	RD\$	11,630.90
14111703	Toallas de papel	Unidad	250	RD\$	108.32	RD\$	27,080.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	125	RD\$	64.99	RD\$	8,123.75
14111705	Servilletas de papel	Unidad	13	RD\$	33.58	RD\$	436.54
14111705	Servilletas de papel	Unidad	13	RD\$	53.04	RD\$	689.52
14111705	Servilletas de papel	Unidad	13	RD\$	156.47	RD\$	2,034.11
14111803	Comprobantes	Unidad	33	RD\$	51.00	RD\$	1,683.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	6,183,719.27

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON	para uso institucional	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-12-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2020		Municipio	Dístrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	850	RD\$ 144.74	RD\$ 123,029.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	300	RD\$ 215.22	RD\$ 64,566.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	7	RD\$ 1,754.40	RD\$ 12,280.80
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	11	RD\$ 360.83	RD\$ 3,969.13
14111509	Papel membreteado	Unidad	125	RD\$ 727.26	RD\$ 90,907.50
14111509	Papel membreteado	Unidad	125	RD\$ 1,160.76	RD\$ 145,095.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	255	RD\$ 1,160.76	RD\$ 295,993.80
14111513	Papel de libro	Unidad	50	RD\$ 51.00	RD\$ 2,550.00

14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	114	RD\$	16.32	RD\$	1,860.48
14111519	Papeles cartulina	Unidad	777	RD\$	5.29	RD\$	4,110.33
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RD\$	37.07	RD\$	1,853.50
14111527	Papel autocopiante	Unidad	22	RD\$	36.41	RD\$	801.02
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	375	RD\$	45.80	RD\$	17,175.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RD\$	15.20	RD\$	380.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	250	RD\$	49.98	RD\$	12,495.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	1030	RD\$	13.27	RD\$	13,668.10
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	851	RD\$	23.65	RD\$	20,126.15
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	124	RD\$	192.78	RD\$	23,904.72
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	2	RD\$	11,475.00	RD\$	22,950.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	13	RD\$	188.70	RD\$	2,453.10
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	13	RD\$	188.70	RD\$	2,453.10
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	3	RD\$	11,487.42	RD\$	34,462.26
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	3	RD\$	4,590.00	RD\$	13,770.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	3	RD\$	11,487.42	RD\$	34,462.26
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	3	RD\$	11,487.42	RD\$	34,462.26
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	3	RD\$	8,976.00	RD\$	26,928.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	160	RD\$	2.04	RD\$	326.40
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	35	RD\$	55.08	RD\$	1,927.80
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	35	RD\$	2.04	RD\$	71.40
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	112	RD\$	4.59	RD\$	514.08
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	35	RD\$	4.59	RD\$	160.65
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	32	RD\$	703.80	RD\$	22,521.60
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1750	RD\$	2,040.00	RD\$	3,570,000.00
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1000	RD\$	1,020.00	RD\$	1,020,000.00
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1000	RD\$	510.00	RD\$	510,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	300	RD\$	7.81	RD\$	2,343.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	267.5	RD\$	43.48	RD\$	11,630.90
14111703	Toallas de papel	Unidad	250	RD\$	108.32	RD\$	27,080.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	125	RD\$	64.99	RD\$	8,123.75
14111705	Servilletas de papel	Unidad	13	RD\$	33.58	RD\$	436.54
14111705	Servilletas de papel	Unidad	13	RD\$	53.04	RD\$	689.52
14111705	Servilletas de papel	Unidad	13	RD\$	156.47	RD\$	2,034.11
14111803	Comprobantes	Unidad	33	RD\$	51.00	RD\$	1,683.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	6,186,249.26	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos informaticos y accesorios	Para uso institucional	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211512	Computadores centrales	Unidad	2	RD\$ 4,180.73	RD\$ 8,361.46
43211706	Teclados	Unidad	5	RD\$ 255.00	RD\$ 1,275.00

43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	4	RD\$ 127.50	RD\$ 510.00
43211711	Escáneres	Unidad	1	RD\$ 13,608.84	RD\$ 13,608.84
43211711	Escáneres	Unidad	2	RD\$ 23,628.30	RD\$ 47,256.60
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 28,356.00	RD\$ 28,356.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 12,071.70	RD\$ 12,071.70
43231513	Software para oficinas	Unidad	2	RD\$ 21,239.84	RD\$ 42,479.68
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 22,525.36	RD\$ 22,525.36
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 22,525.36	RD\$ 22,525.36
43231513	Software para oficinas	Unidad	2	RD\$ 2,294.49	RD\$ 4,588.98
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 203,558.98

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos informaticos y accesorios	Para uso institucional	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 1,251,340.75	RD\$ 1,251,340.75
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 35,602.49	RD\$ 35,602.49
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 38,109.59	RD\$ 38,109.59
43211508	Computadores personales	Unidad	1	RD\$ 30,835.66	RD\$ 30,835.66
43211508	Computadores personales	Unidad	1	RD\$ 28,845.60	RD\$ 28,845.60
43211509	Computadores de tableta	Unidad	1	RD\$ 22,069.22	RD\$ 22,069.22
43211512	Computadores centrales	Unidad	3	RD\$ 4,180.73	RD\$ 12,542.19
43211706	Teclados	Unidad	5	RD\$ 255.00	RD\$ 1,275.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	5	RD\$ 127.50	RD\$ 637.50
43211711	Escáneres	Unidad	1	RD\$ 13,608.84	RD\$ 13,608.84
43211711	Escáneres	Unidad	2	RD\$ 23,628.30	RD\$ 47,256.60
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 28,356.00	RD\$ 28,356.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 12,071.70	RD\$ 12,071.70
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 14,628.84	RD\$ 14,628.84
43231513	Software para oficinas	Unidad	3	RD\$ 21,239.84	RD\$ 63,719.52
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 376,742.45	RD\$ 376,742.45
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 22,525.36	RD\$ 22,525.36
43231513	Software para oficinas	Unidad	2	RD\$ 2,294.49	RD\$ 4,588.98
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	1	RD\$ 6,936.00	RD\$ 6,936.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	1	RD\$ 6,936.00	RD\$ 6,936.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	1	RD\$ 7,161.42	RD\$ 7,161.42
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	1	RD\$ 3,570.00	RD\$ 3,570.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,029,359.71

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos informaticos y accesorios	Para uso institucional	Bienes	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-09-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$	35,602.49	RD\$ 35,602.49
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$	38,109.59	RD\$ 38,109.59
43211508	Computadores personales	Unidad	1	RD\$	30,835.66	RD\$ 30,835.66
43211508	Computadores personales	Unidad	1	RD\$	28,845.60	RD\$ 28,845.60
43211509	Computadores de tableta	Unidad	1	RD\$	22,069.22	RD\$ 22,069.22
43211512	Computadores centrales	Unidad	3	RD\$	4,180.73	RD\$ 12,542.19
43211706	Teclados	Unidad	5	RD\$	255.00	RD\$ 1,275.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	5	RD\$	127.50	RD\$ 637.50
43211711	Escáneres	Unidad	2	RD\$	13,608.84	RD\$ 27,217.68
43211711	Escáneres	Unidad	2	RD\$	23,628.30	RD\$ 47,256.60
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$	28,356.00	RD\$ 28,356.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$	12,071.70	RD\$ 12,071.70
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$	37,508.75	RD\$ 37,508.75
43231513	Software para oficinas	Unidad	2	RD\$	21,239.84	RD\$ 42,479.68
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$	22,525.36	RD\$ 22,525.36
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$	22,525.36	RD\$ 22,525.36
43231513	Software para oficinas	Unidad	2	RD\$	2,294.49	RD\$ 4,588.98
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	1	RD\$	6,936.00	RD\$ 6,936.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	1	RD\$	6,936.00	RD\$ 6,936.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	1	RD\$	3,570.00	RD\$ 3,570.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 431,889.36

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos informaticos y accesorios	Para uso institucional	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-12-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$	35,602.49	RD\$ 35,602.49
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$	38,109.59	RD\$ 38,109.59
43211508	Computadores personales	Unidad	1	RD\$	30,835.66	RD\$ 30,835.66
43211508	Computadores personales	Unidad	1	RD\$	28,845.60	RD\$ 28,845.60
43211509	Computadores de tableta	Unidad	1	RD\$	22,069.22	RD\$ 22,069.22
43211512	Computadores centrales	Unidad	3	RD\$	4,180.73	RD\$ 12,542.19
43211706	Teclados	Unidad	5	RD\$	255.00	RD\$ 1,275.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	5	RD\$	127.50	RD\$ 637.50
43211711	Escáneres	Unidad	2	RD\$	13,608.84	RD\$ 27,217.68
43211711	Escáneres	Unidad	2	RD\$	23,628.30	RD\$ 47,256.60
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$	28,356.00	RD\$ 28,356.00

43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$12,071.70	RD\$12,071.70
43231513	Software para oficinas	Unidad	2	RD\$21,239.84	RD\$42,479.68
43231513	Software para oficinas	Unidad	2	RD\$2,294.49	RD\$4,588.98
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$331,887.89

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS AGROFORESTALES	Para uso institucional	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161511	Pinos	Unidad	2	RD\$1,683.00	RD\$3,366.00
10161511	Pinos	Unidad	2	RD\$612.00	RD\$1,224.00
10161511	Pinos	Unidad	2	RD\$765.00	RD\$1,530.00
10161511	Pinos	Unidad	2	RD\$1,530.00	RD\$3,060.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	3	RD\$5,100.00	RD\$15,300.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	5	RD\$5,712.00	RD\$28,560.00
10161602	Poinsettias	Unidad	2	RD\$158.10	RD\$316.20
10161603	Orquídeas	Unidad	2	RD\$641.58	RD\$1,283.16
10161603	Orquídeas	Unidad	5	RD\$663.00	RD\$3,315.00
10161603	Orquídeas	Unidad	2	RD\$663.00	RD\$1,326.00
10161603	Orquídeas	Unidad	2	RD\$663.00	RD\$1,326.00
10161603	Orquídeas	Unidad	2	RD\$663.00	RD\$1,326.00
10161603	Orquídeas	Unidad	2	RD\$663.00	RD\$1,326.00
10161603	Orquídeas	Unidad	2	RD\$663.00	RD\$1,326.00
10161603	Orquídeas	Unidad	2	RD\$663.00	RD\$1,326.00
10161603	Orquídeas	Unidad	2	RD\$663.00	RD\$1,326.00
10161603	Orquídeas	Unidad	2	RD\$663.00	RD\$1,326.00
10161603	Orquídeas	Unidad	2	RD\$663.00	RD\$1,326.00
10161603	Orquídeas	Unidad	2	RD\$816.00	RD\$1,632.00
10161603	Orquídeas	Unidad	2	RD\$816.00	RD\$1,632.00
10161603	Orquídeas	Unidad	2	RD\$714.00	RD\$1,428.00
10161603	Orquídeas	Unidad	2	RD\$714.00	RD\$1,428.00
10161603	Orquídeas	Unidad	2	RD\$714.00	RD\$1,428.00
10161603	Orquídeas	Unidad	2	RD\$714.00	RD\$1,428.00
10161603	Orquídeas	Unidad	2	RD\$714.00	RD\$1,428.00
10161603	Orquídeas	Unidad	2	RD\$714.00	RD\$1,428.00
10161603	Orquídeas	Unidad	2	RD\$714.00	RD\$1,428.00
10161603	Orquídeas	Unidad	2.5	RD\$646.43	RD\$1,616.08
10161603	Orquídeas	Unidad	2	RD\$795.60	RD\$1,591.20
10161603	Orquídeas	Unidad	2	RD\$999.60	RD\$1,999.20
10161902	Follaje seco	Unidad	2	RD\$253.98	RD\$507.96
10161902	Follaje seco	Unidad	2	RD\$117.30	RD\$234.60
10161902	Follaje seco	Unidad	2	RD\$158.10	RD\$316.20
10171504	Abono	Unidad	1	RD\$367.20	RD\$367.20
11111611	Gravilla	Unidad	2	RD\$153.00	RD\$306.00

11111611	Gravilla	Unidad	2	RD\$ 153.00	RD\$ 306.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 89,066.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS AGROFORESTALES	Para uso institucional	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161511	Pinos	Unidad	2	RD\$ 1,683.00	RD\$ 3,366.00
10161511	Pinos	Unidad	2	RD\$ 612.00	RD\$ 1,224.00
10161511	Pinos	Unidad	2	RD\$ 765.00	RD\$ 1,530.00
10161511	Pinos	Unidad	2	RD\$ 1,530.00	RD\$ 3,060.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	4	RD\$ 5,100.00	RD\$ 20,400.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	5	RD\$ 5,712.00	RD\$ 28,560.00
10161602	Poinsettias	Unidad	2	RD\$ 158.10	RD\$ 316.20
10161603	Orquídeas	Unidad	2	RD\$ 641.58	RD\$ 1,283.16
10161603	Orquídeas	Unidad	5	RD\$ 663.00	RD\$ 3,315.00
10161603	Orquídeas	Unidad	2	RD\$ 663.00	RD\$ 1,326.00
10161603	Orquídeas	Unidad	2	RD\$ 663.00	RD\$ 1,326.00
10161603	Orquídeas	Unidad	2	RD\$ 663.00	RD\$ 1,326.00
10161603	Orquídeas	Unidad	2	RD\$ 663.00	RD\$ 1,326.00
10161603	Orquídeas	Unidad	2	RD\$ 663.00	RD\$ 1,326.00
10161603	Orquídeas	Unidad	2	RD\$ 663.00	RD\$ 1,326.00
10161603	Orquídeas	Unidad	2	RD\$ 663.00	RD\$ 1,326.00
10161603	Orquídeas	Unidad	2	RD\$ 663.00	RD\$ 1,326.00
10161603	Orquídeas	Unidad	2	RD\$ 816.00	RD\$ 1,632.00
10161603	Orquídeas	Unidad	2	RD\$ 816.00	RD\$ 1,632.00
10161603	Orquídeas	Unidad	2	RD\$ 714.00	RD\$ 1,428.00
10161603	Orquídeas	Unidad	2	RD\$ 714.00	RD\$ 1,428.00
10161603	Orquídeas	Unidad	2	RD\$ 714.00	RD\$ 1,428.00
10161603	Orquídeas	Unidad	2	RD\$ 714.00	RD\$ 1,428.00
10161603	Orquídeas	Unidad	2	RD\$ 714.00	RD\$ 1,428.00
10161603	Orquídeas	Unidad	2	RD\$ 714.00	RD\$ 1,428.00
10161603	Orquídeas	Unidad	2	RD\$ 714.00	RD\$ 1,428.00
10161603	Orquídeas	Unidad	2.5	RD\$ 646.43	RD\$ 1,616.08
10161603	Orquídeas	Unidad	2	RD\$ 795.60	RD\$ 1,591.20
10161603	Orquídeas	Unidad	2	RD\$ 999.60	RD\$ 1,999.20
10161902	Follaje seco	Unidad	3	RD\$ 253.98	RD\$ 761.94
10161902	Follaje seco	Unidad	3	RD\$ 117.30	RD\$ 351.90
10161902	Follaje seco	Unidad	2	RD\$ 158.10	RD\$ 316.20
10171504	Abono	Unidad	1	RD\$ 367.20	RD\$ 367.20
11111611	Gravilla	Unidad	2	RD\$ 153.00	RD\$ 306.00
11111611	Gravilla	Unidad	2	RD\$ 153.00	RD\$ 306.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 94,538.08

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS AGROFORESTALES	Para uso institucional	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161511	Pinos	Unidad	3	RD\$ 1,683.00	RD\$ 5,049.00
10161511	Pinos	Unidad	3	RD\$ 612.00	RD\$ 1,836.00
10161511	Pinos	Unidad	3	RD\$ 765.00	RD\$ 2,295.00
10161511	Pinos	Unidad	3	RD\$ 1,530.00	RD\$ 4,590.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	4	RD\$ 5,100.00	RD\$ 20,400.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	5	RD\$ 5,712.00	RD\$ 28,560.00
10161602	Poinsettias	Unidad	3	RD\$ 158.10	RD\$ 474.30
10161603	Orquídeas	Unidad	3	RD\$ 641.58	RD\$ 1,924.74
10161603	Orquídeas	Unidad	5	RD\$ 663.00	RD\$ 3,315.00
10161603	Orquídeas	Unidad	3	RD\$ 663.00	RD\$ 1,989.00
10161603	Orquídeas	Unidad	3	RD\$ 663.00	RD\$ 1,989.00
10161603	Orquídeas	Unidad	3	RD\$ 663.00	RD\$ 1,989.00
10161603	Orquídeas	Unidad	3	RD\$ 663.00	RD\$ 1,989.00
10161603	Orquídeas	Unidad	3	RD\$ 663.00	RD\$ 1,989.00
10161603	Orquídeas	Unidad	3	RD\$ 663.00	RD\$ 1,989.00
10161603	Orquídeas	Unidad	3	RD\$ 663.00	RD\$ 1,989.00
10161603	Orquídeas	Unidad	3	RD\$ 663.00	RD\$ 1,989.00
10161603	Orquídeas	Unidad	3	RD\$ 816.00	RD\$ 2,448.00
10161603	Orquídeas	Unidad	3	RD\$ 816.00	RD\$ 2,448.00
10161603	Orquídeas	Unidad	3	RD\$ 714.00	RD\$ 2,142.00
10161603	Orquídeas	Unidad	3	RD\$ 714.00	RD\$ 2,142.00
10161603	Orquídeas	Unidad	3	RD\$ 714.00	RD\$ 2,142.00
10161603	Orquídeas	Unidad	3	RD\$ 714.00	RD\$ 2,142.00
10161603	Orquídeas	Unidad	3	RD\$ 714.00	RD\$ 2,142.00
10161603	Orquídeas	Unidad	3	RD\$ 714.00	RD\$ 2,142.00
10161603	Orquídeas	Unidad	3	RD\$ 714.00	RD\$ 2,142.00
10161603	Orquídeas	Unidad	2.5	RD\$ 646.43	RD\$ 1,616.08
10161603	Orquídeas	Unidad	2	RD\$ 795.60	RD\$ 1,591.20
10161603	Orquídeas	Unidad	2	RD\$ 999.60	RD\$ 1,999.20
10161902	Follaje seco	Unidad	3	RD\$ 253.98	RD\$ 761.94
10161902	Follaje seco	Unidad	3	RD\$ 117.30	RD\$ 351.90
10161902	Follaje seco	Unidad	3	RD\$ 158.10	RD\$ 474.30
10171504	Abono	Unidad	2	RD\$ 367.20	RD\$ 734.40
11111611	Gravilla	Unidad	2	RD\$ 153.00	RD\$ 306.00
11111611	Gravilla	Unidad	2	RD\$ 153.00	RD\$ 306.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 112,387.06

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS AGROFORESTALES	Para uso institucional	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161511	Pinos	Unidad	3	RD\$ 1,683.00	RD\$ 5,049.00
10161511	Pinos	Unidad	3	RD\$ 612.00	RD\$ 1,836.00
10161511	Pinos	Unidad	3	RD\$ 765.00	RD\$ 2,295.00
10161511	Pinos	Unidad	3	RD\$ 1,530.00	RD\$ 4,590.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	4	RD\$ 5,100.00	RD\$ 20,400.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	5	RD\$ 5,712.00	RD\$ 28,560.00
10161602	Poinsettias	Unidad	3	RD\$ 158.10	RD\$ 474.30
10161603	Orquídeas	Unidad	3	RD\$ 641.58	RD\$ 1,924.74
10161603	Orquídeas	Unidad	5	RD\$ 663.00	RD\$ 3,315.00
10161603	Orquídeas	Unidad	3	RD\$ 663.00	RD\$ 1,989.00
10161603	Orquídeas	Unidad	3	RD\$ 663.00	RD\$ 1,989.00
10161603	Orquídeas	Unidad	3	RD\$ 663.00	RD\$ 1,989.00
10161603	Orquídeas	Unidad	3	RD\$ 663.00	RD\$ 1,989.00
10161603	Orquídeas	Unidad	3	RD\$ 663.00	RD\$ 1,989.00
10161603	Orquídeas	Unidad	3	RD\$ 663.00	RD\$ 1,989.00
10161603	Orquídeas	Unidad	3	RD\$ 663.00	RD\$ 1,989.00
10161603	Orquídeas	Unidad	3	RD\$ 663.00	RD\$ 1,989.00
10161603	Orquídeas	Unidad	3	RD\$ 816.00	RD\$ 2,448.00
10161603	Orquídeas	Unidad	3	RD\$ 816.00	RD\$ 2,448.00
10161603	Orquídeas	Unidad	3	RD\$ 714.00	RD\$ 2,142.00
10161603	Orquídeas	Unidad	3	RD\$ 714.00	RD\$ 2,142.00
10161603	Orquídeas	Unidad	3	RD\$ 714.00	RD\$ 2,142.00
10161603	Orquídeas	Unidad	3	RD\$ 714.00	RD\$ 2,142.00
10161603	Orquídeas	Unidad	3	RD\$ 714.00	RD\$ 2,142.00
10161603	Orquídeas	Unidad	3	RD\$ 714.00	RD\$ 2,142.00
10161603	Orquídeas	Unidad	3	RD\$ 714.00	RD\$ 2,142.00
10161603	Orquídeas	Unidad	3	RD\$ 714.00	RD\$ 2,142.00
10161603	Orquídeas	Unidad	2.5	RD\$ 646.43	RD\$ 1,616.08
10161603	Orquídeas	Unidad	2	RD\$ 795.60	RD\$ 1,591.20
10161603	Orquídeas	Unidad	2	RD\$ 999.60	RD\$ 1,999.20
10161902	Follaje seco	Unidad	3	RD\$ 253.98	RD\$ 761.94
10161902	Follaje seco	Unidad	3	RD\$ 117.30	RD\$ 351.90
10161902	Follaje seco	Unidad	3	RD\$ 158.10	RD\$ 474.30
10171504	Abono	Unidad	1	RD\$ 367.20	RD\$ 367.20
11111611	Gravilla	Unidad	2	RD\$ 153.00	RD\$ 306.00
11111611	Gravilla	Unidad	2	RD\$ 153.00	RD\$ 306.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 112,019.86

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

CALZADOS	Para uso institucional	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53111603	Zapatos para niño	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
53111603	Zapatos para niño	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
53111603	Zapatos para niño	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
53111604	Zapatos para niña	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
53111604	Zapatos para niña	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
53111604	Zapatos para niña	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
53111802	Sandalias para mujer	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
53111803	Sandalias para niño	Unidad	3	RD\$ 408.00	RD\$ 1,224.00
53111804	Sandalias para niña	Unidad	3	RD\$ 408.00	RD\$ 1,224.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 78,148.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CALZADOS	Para uso institucional	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53111603	Zapatos para niño	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
53111603	Zapatos para niño	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
53111603	Zapatos para niño	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
53111604	Zapatos para niña	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
53111604	Zapatos para niña	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
53111604	Zapatos para niña	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
53111802	Sandalias para mujer	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
53111803	Sandalias para niño	Unidad	4	RD\$ 408.00	RD\$ 1,632.00
53111804	Sandalias para niña	Unidad	4	RD\$ 408.00	RD\$ 1,632.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 78,964.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CALZADOS	Para uso institucional	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53111603	Zapatos para niño	Unidad	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
53111603	Zapatos para niño	Unidad	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
53111603	Zapatos para niño	Unidad	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
53111604	Zapatos para niña	Unidad	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
53111604	Zapatos para niña	Unidad	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00

53111604	Zapatos para niña	Unidad	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
53111802	Sandalias para mujer	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
53111803	Sandalias para niño	Unidad	4	RD\$ 408.00	RD\$ 1,632.00
53111804	Sandalias para niña	Unidad	4	RD\$ 408.00	RD\$ 1,632.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 73,564.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CALZADOS	Para uso institucional	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-11-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-11-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53111603	Zapatos para niño	Unidad	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
53111603	Zapatos para niño	Unidad	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
53111603	Zapatos para niño	Unidad	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
53111604	Zapatos para niña	Unidad	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
53111604	Zapatos para niña	Unidad	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
53111604	Zapatos para niña	Unidad	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
53111802	Sandalias para mujer	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
53111803	Sandalias para niño	Unidad	4	RD\$ 408.00	RD\$ 1,632.00
53111804	Sandalias para niña	Unidad	4	RD\$ 408.00	RD\$ 1,632.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00

53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
53111903	Calzado atlético para niño	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 69,964.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS DOMESTICOS, SUMINISTROS Y ORODUCTOS ELECTRONICOS DE CONSUMO	Para uso institucional	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49121508	Mosquiteros	Unidad	2	RD\$ 357.00	RD\$ 714.00
52121501	Colchas	Unidad	2	RD\$ 2,346.00	RD\$ 4,692.00
52121501	Colchas	Unidad	2	RD\$ 765.00	RD\$ 1,530.00
52121504	Forros para colchones	Unidad	2	RD\$ 1,323.96	RD\$ 2,647.92
52121504	Forros para colchones	Unidad	2	RD\$ 1,530.00	RD\$ 3,060.00
52121505	Almohadas	Unidad	2	RD\$ 663.00	RD\$ 1,326.00
52121508	Cobijas	Unidad	2	RD\$ 703.80	RD\$ 1,407.60
52121509	Sábanas	Unidad	2	RD\$ 1,203.60	RD\$ 2,407.20
52121512	Fundas de almohada	Unidad	2	RD\$ 178.50	RD\$ 357.00
52121513	Cobertores	Unidad	2	RD\$ 637.50	RD\$ 1,275.00
52151605	Destapadores o abrelatas para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 91.80	RD\$ 1,101.60
52121606	Individuales de mesa	Unidad	12	RD\$ 132.60	RD\$ 1,591.20
52121701	Toallas de baño	Unidad	75	RD\$ 96.90	RD\$ 7,267.50
52121701	Toallas de baño	Unidad	75	RD\$ 810.90	RD\$ 60,817.50
52121704	Toallas de manos	Unidad	75	RD\$ 549.78	RD\$ 41,233.50
52121704	Toallas de manos	Unidad	22	RD\$ 127.50	RD\$ 2,805.00
52131501	Cortinas	Unidad	2	RD\$ 540.60	RD\$ 1,081.20

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	135,314.22
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS DOMESTICOS, SUMINISTROS Y ORODUCTOS ELECTRONICOS DE CONSUMO	Para uso institucional	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49121508	Mosquiteros	Unidad	2	RD\$ 357.00	RD\$ 714.00
52121501	Colchas	Unidad	2	RD\$ 2,346.00	RD\$ 4,692.00
52121501	Colchas	Unidad	2	RD\$ 765.00	RD\$ 1,530.00
52121504	Forros para colchones	Unidad	2	RD\$ 1,323.96	RD\$ 2,647.92
52121504	Forros para colchones	Unidad	2	RD\$ 1,530.00	RD\$ 3,060.00
52121505	Almohadas	Unidad	2	RD\$ 663.00	RD\$ 1,326.00
52121508	Cobijas	Unidad	2	RD\$ 703.80	RD\$ 1,407.60
52121509	Sábanas	Unidad	2	RD\$ 1,203.60	RD\$ 2,407.20
52121512	Fundas de almohada	Unidad	2	RD\$ 178.50	RD\$ 357.00
52121513	Cobertores	Unidad	2	RD\$ 637.50	RD\$ 1,275.00
52151605	Destapadores o abrelatas para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 91.80	RD\$ 1,101.60
52121606	Individuales de mesa	Unidad	12	RD\$ 132.60	RD\$ 1,591.20
52121701	Toallas de baño	Unidad	75	RD\$ 96.90	RD\$ 7,267.50
52121701	Toallas de baño	Unidad	75	RD\$ 810.90	RD\$ 60,817.50
52121704	Toallas de manos	Unidad	75	RD\$ 549.78	RD\$ 41,233.50
52121704	Toallas de manos	Unidad	22	RD\$ 127.50	RD\$ 2,805.00
52131501	Cortinas	Unidad	2	RD\$ 540.60	RD\$ 1,081.20
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 135,314.22

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS DOMESTICOS, SUMINISTROS Y ORODUCTOS ELECTRONICOS DE CONSUMO	Para uso institucional	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-08-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49121508	Mosquiteros	Unidad	3	RD\$ 357.00	RD\$ 1,071.00
52121501	Colchas	Unidad	3	RD\$ 2,346.00	RD\$ 7,038.00
52121501	Colchas	Unidad	3	RD\$ 765.00	RD\$ 2,295.00
52121504	Forros para colchones	Unidad	3	RD\$ 1,323.96	RD\$ 3,971.88
52121504	Forros para colchones	Unidad	3	RD\$ 1,530.00	RD\$ 4,590.00
52121505	Almohadas	Unidad	3	RD\$ 663.00	RD\$ 1,989.00
52121508	Cobijas	Unidad	3	RD\$ 703.80	RD\$ 2,111.40
52121509	Sábanas	Unidad	3	RD\$ 1,203.60	RD\$ 3,610.80

52121512	Fundas de almohada	Unidad	3	RD\$ 178.50	RD\$ 535.50
52121513	Cobertores	Unidad	3	RD\$ 637.50	RD\$ 1,912.50
52151605	Destapadores o abrelatas para uso doméstico	Unidad	13	RD\$ 91.80	RD\$ 1,193.40
52121606	Individuales de mesa	Unidad	13	RD\$ 132.60	RD\$ 1,723.80
52121701	Toallas de baño	Unidad	75	RD\$ 96.90	RD\$ 7,267.50
52121701	Toallas de baño	Unidad	75	RD\$ 810.90	RD\$ 60,817.50
52121704	Toallas de manos	Unidad	75	RD\$ 549.78	RD\$ 41,233.50
52121704	Toallas de manos	Unidad	23	RD\$ 127.50	RD\$ 2,932.50
52131501	Cortinas	Unidad	3	RD\$ 540.60	RD\$ 1,621.80
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 145,915.08

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS DOMESTICOS, SUMINISTROS Y ORODUCTOS ELECTRONICOS DE CONSUMO	Para uso institucional	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-11-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49121508	Mosquiteros	Unidad	3	RD\$ 357.00	RD\$ 1,071.00
52121501	Colchas	Unidad	3	RD\$ 2,346.00	RD\$ 7,038.00
52121501	Colchas	Unidad	3	RD\$ 765.00	RD\$ 2,295.00
52121504	Forros para colchones	Unidad	2	RD\$ 1,323.96	RD\$ 2,647.92
52121504	Forros para colchones	Unidad	3	RD\$ 1,530.00	RD\$ 4,590.00
52121505	Almohadas	Unidad	3	RD\$ 663.00	RD\$ 1,989.00
52121508	Cobijas	Unidad	3	RD\$ 703.80	RD\$ 2,111.40
52121509	Sábanas	Unidad	3	RD\$ 1,203.60	RD\$ 3,610.80
52121512	Fundas de almohada	Unidad	3	RD\$ 178.50	RD\$ 535.50
52121513	Cobertores	Unidad	3	RD\$ 637.50	RD\$ 1,912.50
52151605	Destapadores o abrelatas para uso doméstico	Unidad	13	RD\$ 91.80	RD\$ 1,193.40
52121606	Individuales de mesa	Unidad	13	RD\$ 132.60	RD\$ 1,723.80
52121701	Toallas de baño	Unidad	75	RD\$ 96.90	RD\$ 7,267.50
52121701	Toallas de baño	Unidad	75	RD\$ 810.90	RD\$ 60,817.50
52121704	Toallas de manos	Unidad	75	RD\$ 549.78	RD\$ 41,233.50
52121704	Toallas de manos	Unidad	23	RD\$ 127.50	RD\$ 2,932.50
52131501	Cortinas	Unidad	3	RD\$ 540.60	RD\$ 1,621.80
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 144,591.12

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LIMPIEZA E HIGIENE	Para uso institucional	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131501	Enjuague bucal	Unidad	10	RD\$ 201.00	RD\$ 2,010.00
53131502	Dentífrico	Unidad	41	RD\$ 91.44	RD\$ 3,749.04
53131502	Dentífrico	Unidad	50	RD\$ 102.00	RD\$ 5,100.00
53131503	Cepillos de dientes	Unidad	37	RD\$ 33.70	RD\$ 1,246.90
53131503	Cepillos de dientes	Unidad	37	RD\$ 22.75	RD\$ 841.75
53131601	Gorros de baño	Unidad	50	RD\$ 3.57	RD\$ 178.50
53131602	Artículos para el cuidado del cabello	Unidad	12	RD\$ 15.30	RD\$ 183.60
53131602	Artículos para el cuidado del cabello	Unidad	12	RD\$ 45.90	RD\$ 550.80
53131602	Artículos para el cuidado del cabello	Unidad	12	RD\$ 94.35	RD\$ 1,132.20
53131602	Artículos para el cuidado del cabello	Unidad	6	RD\$ 66.30	RD\$ 397.80
53131602	Artículos para el cuidado del cabello	Unidad	6	RD\$ 183.59	RD\$ 1,101.54
53131603	Afeitadoras	Unidad	24	RD\$ 21.87	RD\$ 524.88
53131606	Desodorantes	Unidad	25	RD\$ 48.24	RD\$ 1,206.00
53131606	Desodorantes	Unidad	12	RD\$ 56.71	RD\$ 680.52
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	18	RD\$ 173.32	RD\$ 3,119.76
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	6	RD\$ 273.36	RD\$ 1,640.16
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	25	RD\$ 173.40	RD\$ 4,335.00
53131608	Jabones	Unidad	25	RD\$ 40.92	RD\$ 1,023.00
53131608	Jabones	Unidad	50	RD\$ 63.24	RD\$ 3,162.00
53131608	Jabones	Unidad	62	RD\$ 111.18	RD\$ 6,893.16
53131608	Jabones	Unidad	25	RD\$ 62.22	RD\$ 1,555.50
53131608	Jabones	Unidad	25	RD\$ 46.55	RD\$ 1,163.75
53131615	Productos para la higiene femenina	Unidad	12	RD\$ 1,731.55	RD\$ 20,778.60
53131616	Cremas o lociones para farmacéuticas	Unidad	3	RD\$ 453.90	RD\$ 1,361.70
53131616	Cremas o lociones para farmacéuticas	Unidad	3	RD\$ 296.82	RD\$ 890.46
53131621	Corta uñas	Unidad	3	RD\$ 38.25	RD\$ 114.75
53131621	Corta uñas	Unidad	3	RD\$ 25.50	RD\$ 76.50
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	3	RD\$ 161.16	RD\$ 483.48
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	3	RD\$ 336.60	RD\$ 1,009.80
53131628	Champús	Unidad	3	RD\$ 117.95	RD\$ 353.85
53131628	Champús	Unidad	3	RD\$ 342.73	RD\$ 1,028.19
53131628	Champús	Unidad	3	RD\$ 510.00	RD\$ 1,530.00
53131628	Champús	Unidad	3	RD\$ 831.54	RD\$ 2,494.62
53131628	Champús	Unidad	3	RD\$ 178.50	RD\$ 535.50
53131633	Hebillas para el pelo	Unidad	10	RD\$ 112.84	RD\$ 1,128.40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 73,581.71

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LIMPIEZA E HIGIENE	Para uso institucional	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131501	Enjuague bucal	Unidad	10	RD\$ 201.00	RD\$ 2,010.00

53131502	Dentífrico	Unidad	41	RD\$	91.44	RD\$	3,749.04
53131502	Dentífrico	Unidad	50	RD\$	102.00	RD\$	5,100.00
53131503	Cepillos de dientes	Unidad	37	RD\$	33.70	RD\$	1,246.90
53131503	Cepillos de dientes	Unidad	37	RD\$	22.75	RD\$	841.75
53131601	Gorros de baño	Unidad	50	RD\$	3.57	RD\$	178.50
53131602	Artículos para el cuidado del cabello	Unidad	12	RD\$	15.30	RD\$	183.60
53131602	Artículos para el cuidado del cabello	Unidad	12	RD\$	45.90	RD\$	550.80
53131602	Artículos para el cuidado del cabello	Unidad	12	RD\$	94.35	RD\$	1,132.20
53131602	Artículos para el cuidado del cabello	Unidad	6	RD\$	66.30	RD\$	397.80
53131602	Artículos para el cuidado del cabello	Unidad	6	RD\$	183.59	RD\$	1,101.54
53131603	Afeitadoras	Unidad	25	RD\$	21.87	RD\$	546.75
53131606	Desodorantes	Unidad	25	RD\$	48.24	RD\$	1,206.00
53131606	Desodorantes	Unidad	12	RD\$	56.71	RD\$	680.52
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	19	RD\$	173.32	RD\$	3,293.08
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	6	RD\$	273.36	RD\$	1,640.16
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	25	RD\$	173.40	RD\$	4,335.00
53131608	Jabones	Unidad	25	RD\$	40.92	RD\$	1,023.00
53131608	Jabones	Unidad	50	RD\$	63.24	RD\$	3,162.00
53131608	Jabones	Unidad	62	RD\$	111.18	RD\$	6,893.16
53131608	Jabones	Unidad	25	RD\$	62.22	RD\$	1,555.50
53131608	Jabones	Unidad	25	RD\$	46.55	RD\$	1,163.75
53131615	Productos para la higiene femenina	Unidad	12	RD\$	1,731.55	RD\$	20,778.60
53131616	Cremas o lociones para farmacéuticas	Unidad	3	RD\$	453.90	RD\$	1,361.70
53131616	Cremas o lociones para farmacéuticas	Unidad	3	RD\$	296.82	RD\$	890.46
53131621	Corta uñas	Unidad	3	RD\$	38.25	RD\$	114.75
53131621	Corta uñas	Unidad	4	RD\$	25.50	RD\$	102.00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	3	RD\$	161.16	RD\$	483.48
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	4	RD\$	336.60	RD\$	1,346.40
53131628	Champús	Unidad	4	RD\$	117.95	RD\$	471.80
53131628	Champús	Unidad	4	RD\$	342.73	RD\$	1,370.92
53131628	Champús	Unidad	4	RD\$	510.00	RD\$	2,040.00
53131628	Champús	Unidad	4	RD\$	831.54	RD\$	3,326.16
53131628	Champús	Unidad	4	RD\$	178.50	RD\$	714.00
53131633	Hebillas para el pelo	Unidad	10	RD\$	112.84	RD\$	1,128.40
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	76,119.72

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LIMPIEZA E HIGIENE	Para uso institucional	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SÍ	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131501	Enjuague bucal	Unidad	10	RD\$ 201.00	RD\$ 2,010.00
53131502	Dentífrico	Unidad	42	RD\$ 91.44	RD\$ 3,840.48
53131502	Dentífrico	Unidad	50	RD\$ 102.00	RD\$ 5,100.00

53131503	Cepillos de dientes	Unidad	38	RD\$	33.70	RD\$	1,280.60
53131503	Cepillos de dientes	Unidad	38	RD\$	22.75	RD\$	864.50
53131601	Gorros de baño	Unidad	50	RD\$	3.57	RD\$	178.50
53131602	Artículos para el cuidado del cabello	Unidad	13	RD\$	15.30	RD\$	198.90
53131602	Artículos para el cuidado del cabello	Unidad	13	RD\$	45.90	RD\$	596.70
53131602	Artículos para el cuidado del cabello	Unidad	13	RD\$	94.35	RD\$	1,226.55
53131602	Artículos para el cuidado del cabello	Unidad	6	RD\$	66.30	RD\$	397.80
53131602	Artículos para el cuidado del cabello	Unidad	6	RD\$	183.59	RD\$	1,101.54
53131603	Afeitadoras	Unidad	25	RD\$	21.87	RD\$	546.75
53131606	Desodorantes	Unidad	25	RD\$	48.24	RD\$	1,206.00
53131606	Desodorantes	Unidad	13	RD\$	56.71	RD\$	737.23
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	19	RD\$	173.32	RD\$	3,293.08
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	6	RD\$	273.36	RD\$	1,640.16
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	25	RD\$	173.40	RD\$	4,335.00
53131608	Jabones	Unidad	25	RD\$	40.92	RD\$	1,023.00
53131608	Jabones	Unidad	50	RD\$	63.24	RD\$	3,162.00
53131608	Jabones	Unidad	63	RD\$	111.18	RD\$	7,004.34
53131608	Jabones	Unidad	25	RD\$	62.22	RD\$	1,555.50
53131608	Jabones	Unidad	25	RD\$	46.55	RD\$	1,163.75
53131615	Productos para la higiene femenina	Unidad	12	RD\$	1,731.55	RD\$	20,778.60
53131616	Cremas o lociones para farmacéuticas	Unidad	3	RD\$	453.90	RD\$	1,361.70
53131616	Cremas o lociones para farmacéuticas	Unidad	3	RD\$	296.82	RD\$	890.46
53131621	Corta uñas	Unidad	4	RD\$	38.25	RD\$	153.00
53131621	Corta uñas	Unidad	4	RD\$	25.50	RD\$	102.00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	4	RD\$	161.16	RD\$	644.64
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	4	RD\$	336.60	RD\$	1,346.40
53131628	Champús	Unidad	4	RD\$	117.95	RD\$	471.80
53131628	Champús	Unidad	4	RD\$	342.73	RD\$	1,370.92
53131628	Champús	Unidad	4	RD\$	510.00	RD\$	2,040.00
53131628	Champús	Unidad	4	RD\$	831.54	RD\$	3,326.16
53131628	Champús	Unidad	4	RD\$	178.50	RD\$	714.00
53131633	Hebillas para el pelo	Unidad	10	RD\$	112.84	RD\$	1,128.40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	76,790.46

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LIMPIEZA E HIGIENE	Para uso institucional	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131501	Enjuague bucal	Unidad	10	RD\$	201.00
53131502	Dentífrico	Unidad	41	RD\$	91.44
53131502	Dentífrico	Unidad	50	RD\$	102.00
53131503	Cepillos de dientes	Unidad	38	RD\$	33.70
53131503	Cepillos de dientes	Unidad	38	RD\$	22.75

53131601	Gorros de baño	Unidad	50	RD\$	3.57	RD\$	178.50
53131602	Artículos para el cuidado del cabello	Unidad	13	RD\$	15.30	RD\$	198.90
53131602	Artículos para el cuidado del cabello	Unidad	13	RD\$	45.90	RD\$	596.70
53131602	Artículos para el cuidado del cabello	Unidad	13	RD\$	94.35	RD\$	1,226.55
53131602	Artículos para el cuidado del cabello	Unidad	7	RD\$	66.30	RD\$	464.10
53131602	Artículos para el cuidado del cabello	Unidad	7	RD\$	183.59	RD\$	1,285.13
53131603	Afeitadoras	Unidad	25	RD\$	21.87	RD\$	546.75
53131606	Desodorantes	Unidad	25	RD\$	48.24	RD\$	1,206.00
53131606	Desodorantes	Unidad	13	RD\$	56.71	RD\$	737.23
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	19	RD\$	173.32	RD\$	3,293.08
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	7	RD\$	273.36	RD\$	1,913.52
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	25	RD\$	173.40	RD\$	4,335.00
53131608	Jabones	Unidad	25	RD\$	40.92	RD\$	1,023.00
53131608	Jabones	Unidad	50	RD\$	63.24	RD\$	3,162.00
53131608	Jabones	Unidad	63	RD\$	111.18	RD\$	7,004.34
53131608	Jabones	Unidad	25	RD\$	62.22	RD\$	1,555.50
53131608	Jabones	Unidad	25	RD\$	46.55	RD\$	1,163.75
53131615	Productos para la higiene femenina	Unidad	13	RD\$	1,731.55	RD\$	22,510.15
53131616	Cremas o lociones para farmacéuticas	Unidad	3	RD\$	453.90	RD\$	1,361.70
53131616	Cremas o lociones para farmacéuticas	Unidad	4	RD\$	296.82	RD\$	1,187.28
53131621	Corta uñas	Unidad	4	RD\$	38.25	RD\$	153.00
53131621	Corta uñas	Unidad	4	RD\$	25.50	RD\$	102.00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	4	RD\$	161.16	RD\$	644.64
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	4	RD\$	336.60	RD\$	1,346.40
53131628	Champús	Unidad	4	RD\$	117.95	RD\$	471.80
53131628	Champús	Unidad	4	RD\$	342.73	RD\$	1,370.92
53131628	Champús	Unidad	4	RD\$	510.00	RD\$	2,040.00
53131628	Champús	Unidad	4	RD\$	831.54	RD\$	3,326.16
53131628	Champús	Unidad	4	RD\$	178.50	RD\$	714.00
53131633	Hebillas para el pelo	Unidad	10	RD\$	112.84	RD\$	1,128.40
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	79,250.64

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS.-	Para uso institucional	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102402	Servicios de pintura de interiores	Unidad	5	RD\$ 5,100.00	RD\$ 25,500.00
72102703	Servicios de limpieza de suelos	Unidad	5	RD\$ 3,825.00	RD\$ 19,125.00
80101505	Desarrollo de políticas u objetivos empresariales	Unidad	3	RD\$ 408,000.00	RD\$ 1,224,000.00
80101505	Desarrollo de políticas u objetivos empresariales	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
80101505	Desarrollo de políticas u objetivos empresariales	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
80101505	Desarrollo de políticas u objetivos empresariales	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	8	RD\$ 20,400.00	RD\$ 163,200.00

80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	12	RD\$ 8,925.00	RD\$ 107,100.00
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	10	RD\$ 29,580.00	RD\$ 295,800.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	10	RD\$ 35,500.00	RD\$ 355,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
82111804	Servicios de traducción escrita	Unidad	25	RD\$ 8,925.00	RD\$ 223,125.00
82131604	Servicios de estudio fotográfico o fotos fijas	Unidad	25	RD\$ 8,160.00	RD\$ 204,000.00
82141507	Servicios de diseño de serigrafía	Unidad	1	RD\$ 132,396.00	RD\$ 132,396.00
82141507	Servicios de diseño de serigrafía	Unidad	1	RD\$ 102,000.00	RD\$ 102,000.00
82141507	Servicios de diseño de serigrafía	Unidad	1	RD\$ 51,000.00	RD\$ 51,000.00
82141507	Servicios de diseño de serigrafía	Unidad	1	RD\$ 51,000.00	RD\$ 51,000.00
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	6	RD\$ 280.00	RD\$ 1,680.00
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	7	RD\$ 2,040.00	RD\$ 14,280.00
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	7	RD\$ 10,000.00	RD\$ 70,000.00
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	1	RD\$ 22,950.00	RD\$ 22,950.00
85121806	Servicios de laboratorios neurológicos	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
85121806	Servicios de laboratorios neurológicos	Unidad	2	RD\$ 9,000.00	RD\$ 18,000.00
85121806	Servicios de laboratorios neurológicos	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00
85121806	Servicios de laboratorios neurológicos	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00
85121806	Servicios de laboratorios neurológicos	Unidad	1	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00
85121807	Servicios de laboratorios de ultrasonido	Unidad	1	RD\$ 1,100.00	RD\$ 1,100.00
85121807	Servicios de laboratorios de ultrasonido	Unidad	1	RD\$ 1,100.00	RD\$ 1,100.00
85121807	Servicios de laboratorios de ultrasonido	Unidad	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	2	RD\$ 6,500.00	RD\$ 13,000.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	2	RD\$ 6,500.00	RD\$ 13,000.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	1	RD\$ 6,500.00	RD\$ 6,500.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	1	RD\$ 750.00	RD\$ 750.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	1	RD\$ 700.00	RD\$ 700.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	1	RD\$ 900.00	RD\$ 900.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	1	RD\$ 750.00	RD\$ 750.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	1	RD\$ 700.00	RD\$ 700.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	1	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	1	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	1	RD\$ 650.00	RD\$ 650.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	1	RD\$ 950.00	RD\$ 950.00
85121810	Detección de drogas o alcohol	Unidad	7	RD\$ 1,555.00	RD\$ 10,885.00
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	2	RD\$ 255,000.00	RD\$ 510,000.00
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	5	RD\$ 15,300.00	RD\$ 76,500.00
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	150	RD\$ 35.70	RD\$ 5,355.00
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	37	RD\$ 357.00	RD\$ 13,209.00
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	37	RD\$ 153.00	RD\$ 5,661.00
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	2	RD\$ 255,000.00	RD\$ 510,000.00

90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	4	RD\$ 153,000.00	RD\$ 612,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	7	RD\$ 102,000.00	RD\$ 714,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	10	RD\$ 76,500.00	RD\$ 765,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	10	RD\$ 76,500.00	RD\$ 765,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	10	RD\$ 76,500.00	RD\$ 765,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	10	RD\$ 338,818.50	RD\$ 3,388,185.00
90131501	Actuaciones u obras teatrales	Unidad	3	RD\$ 51,000.00	RD\$ 153,000.00
90131501	Actuaciones u obras teatrales	Unidad	5	RD\$ 153,000.00	RD\$ 765,000.00
90131501	Actuaciones u obras teatrales	Unidad	150	RD\$ 20.40	RD\$ 3,060.00
90131501	Actuaciones u obras teatrales	Unidad	8	RD\$ 51,000.00	RD\$ 408,000.00
90131501	Actuaciones u obras teatrales	Unidad	62	RD\$ 204.00	RD\$ 12,648.00
90131501	Actuaciones u obras teatrales	Unidad	62	RD\$ 255.00	RD\$ 15,810.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,763,469.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS.-	Para uso institucional	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102402	Servicios de pintura de interiores	Unidad	5	RD\$ 5,100.00	RD\$ 25,500.00
72102703	Servicios de limpieza de suelos	Unidad	5	RD\$ 3,825.00	RD\$ 19,125.00
80101505	Desarrollo de políticas u objetivos empresariales	Unidad	3	RD\$ 408,000.00	RD\$ 1,224,000.00
80101505	Desarrollo de políticas u objetivos empresariales	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
80101505	Desarrollo de políticas u objetivos empresariales	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
80101505	Desarrollo de políticas u objetivos empresariales	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	8	RD\$ 20,400.00	RD\$ 163,200.00
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	12	RD\$ 8,925.00	RD\$ 107,100.00
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	10	RD\$ 29,580.00	RD\$ 295,800.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	11	RD\$ 35,500.00	RD\$ 390,500.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
82111804	Servicios de traducción escrita	Unidad	25	RD\$ 8,925.00	RD\$ 223,125.00
82131604	Servicios de estudio fotográfico o fotos fijas	Unidad	25	RD\$ 8,160.00	RD\$ 204,000.00
82141507	Servicios de diseño de serigrafía	Unidad	1	RD\$ 132,396.00	RD\$ 132,396.00
82141507	Servicios de diseño de serigrafía	Unidad	1	RD\$ 102,000.00	RD\$ 102,000.00
82141507	Servicios de diseño de serigrafía	Unidad	1	RD\$ 51,000.00	RD\$ 51,000.00
82141507	Servicios de diseño de serigrafía	Unidad	1	RD\$ 51,000.00	RD\$ 51,000.00
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	7	RD\$ 280.00	RD\$ 1,960.00
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	7	RD\$ 2,040.00	RD\$ 14,280.00
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	7	RD\$ 10,000.00	RD\$ 70,000.00
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	2	RD\$ 22,950.00	RD\$ 45,900.00
85121806	Servicios de laboratorios neurológicos	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
85121806	Servicios de laboratorios neurológicos	Unidad	2	RD\$ 9,000.00	RD\$ 18,000.00
85121806	Servicios de laboratorios neurológicos	Unidad	2	RD\$ 9,000.00	RD\$ 18,000.00
85121806	Servicios de laboratorios neurológicos	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00

85121806	Servicios de laboratorios neurológicos	Unidad	2	RD\$	800.00	RD\$	1,600.00
85121807	Servicios de laboratorios de ultrasonido	Unidad	2	RD\$	1,100.00	RD\$	2,200.00
85121807	Servicios de laboratorios de ultrasonido	Unidad	2	RD\$	1,100.00	RD\$	2,200.00
85121807	Servicios de laboratorios de ultrasonido	Unidad	2	RD\$	1,200.00	RD\$	2,400.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	2	RD\$	6,500.00	RD\$	13,000.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	2	RD\$	6,500.00	RD\$	13,000.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	2	RD\$	2,000.00	RD\$	4,000.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	2	RD\$	2,000.00	RD\$	4,000.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	2	RD\$	3,500.00	RD\$	7,000.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	2	RD\$	6,500.00	RD\$	13,000.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	2	RD\$	750.00	RD\$	1,500.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	2	RD\$	600.00	RD\$	1,200.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	2	RD\$	700.00	RD\$	1,400.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	2	RD\$	900.00	RD\$	1,800.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	2	RD\$	600.00	RD\$	1,200.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	2	RD\$	750.00	RD\$	1,500.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	2	RD\$	700.00	RD\$	1,400.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	2	RD\$	800.00	RD\$	1,600.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	1	RD\$	800.00	RD\$	800.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	2	RD\$	600.00	RD\$	1,200.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	2	RD\$	650.00	RD\$	1,300.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	2	RD\$	950.00	RD\$	1,900.00
85121810	Detección de drogas o alcohol	Unidad	7	RD\$	1,555.00	RD\$	10,885.00
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	2	RD\$	255,000.00	RD\$	510,000.00
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	5	RD\$	15,300.00	RD\$	76,500.00
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	150	RD\$	35.70	RD\$	5,355.00
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	37	RD\$	357.00	RD\$	13,209.00
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	37	RD\$	153.00	RD\$	5,661.00
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	2	RD\$	255,000.00	RD\$	510,000.00
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	4	RD\$	153,000.00	RD\$	612,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	7	RD\$	102,000.00	RD\$	714,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	11	RD\$	76,500.00	RD\$	841,500.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	11	RD\$	76,500.00	RD\$	841,500.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	11	RD\$	76,500.00	RD\$	841,500.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	11	RD\$	338,818.50	RD\$	3,727,003.50
90131501	Actuaciones u obras teatrales	Unidad	3	RD\$	51,000.00	RD\$	153,000.00
90131501	Actuaciones u obras teatrales	Unidad	5	RD\$	153,000.00	RD\$	765,000.00
90131501	Actuaciones u obras teatrales	Unidad	150	RD\$	20.40	RD\$	3,060.00
90131501	Actuaciones u obras teatrales	Unidad	8	RD\$	51,000.00	RD\$	408,000.00
90131501	Actuaciones u obras teatrales	Unidad	62	RD\$	204.00	RD\$	12,648.00
90131501	Actuaciones u obras teatrales	Unidad	62	RD\$	255.00	RD\$	15,810.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	13,428,717.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS.-	Para uso institucional	Servicios	Licitacion Publica	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-09-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102402	Servicios de pintura de interiores	Unidad	5	RD\$ 5,100.00	RD\$ 25,500.00
72102703	Servicios de limpieza de suelos	Unidad	5	RD\$ 3,825.00	RD\$ 19,125.00
80101505	Desarrollo de políticas u objetivos empresariales	Unidad	3	RD\$ 408,000.00	RD\$ 1,224,000.00
80101505	Desarrollo de políticas u objetivos empresariales	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
80101505	Desarrollo de políticas u objetivos empresariales	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
80101505	Desarrollo de políticas u objetivos empresariales	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	9	RD\$ 20,400.00	RD\$ 183,600.00
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	12	RD\$ 8,925.00	RD\$ 107,100.00
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	10	RD\$ 29,580.00	RD\$ 295,800.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	11	RD\$ 35,500.00	RD\$ 390,500.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
82111804	Servicios de traducción escrita	Unidad	25	RD\$ 8,925.00	RD\$ 223,125.00
82131604	Servicios de estudio fotográfico o fotos fijas	Unidad	25	RD\$ 8,160.00	RD\$ 204,000.00
82141507	Servicios de diseño de serigrafía	Unidad	1	RD\$ 132,396.00	RD\$ 132,396.00
82141507	Servicios de diseño de serigrafía	Unidad	1	RD\$ 102,000.00	RD\$ 102,000.00
82141507	Servicios de diseño de serigrafía	Unidad	1	RD\$ 51,000.00	RD\$ 51,000.00
82141507	Servicios de diseño de serigrafía	Unidad	1	RD\$ 51,000.00	RD\$ 51,000.00
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	7	RD\$ 280.00	RD\$ 1,960.00
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	8	RD\$ 2,040.00	RD\$ 16,320.00
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	8	RD\$ 10,000.00	RD\$ 80,000.00
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	1	RD\$ 22,950.00	RD\$ 22,950.00
85121806	Servicios de laboratorios neurológicos	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00
85121806	Servicios de laboratorios neurológicos	Unidad	3	RD\$ 9,000.00	RD\$ 27,000.00
85121806	Servicios de laboratorios neurológicos	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00
85121806	Servicios de laboratorios neurológicos	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00
85121806	Servicios de laboratorios neurológicos	Unidad	1	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00
85121807	Servicios de laboratorios de ultrasonido	Unidad	1	RD\$ 1,100.00	RD\$ 1,100.00
85121807	Servicios de laboratorios de ultrasonido	Unidad	1	RD\$ 1,100.00	RD\$ 1,100.00
85121807	Servicios de laboratorios de ultrasonido	Unidad	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	2	RD\$ 6,500.00	RD\$ 13,000.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	2	RD\$ 6,500.00	RD\$ 13,000.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	1	RD\$ 6,500.00	RD\$ 6,500.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	2	RD\$ 750.00	RD\$ 1,500.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	2	RD\$ 700.00	RD\$ 1,400.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	2	RD\$ 750.00	RD\$ 1,500.00

85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	2	RD\$ 700.00	RD\$ 1,400.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	1	RD\$ 650.00	RD\$ 650.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	1	RD\$ 950.00	RD\$ 950.00
85121810	Detección de drogas o alcohol	Unidad	8	RD\$ 1,555.00	RD\$ 12,440.00
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	3	RD\$ 255,000.00	RD\$ 765,000.00
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	5	RD\$ 15,300.00	RD\$ 76,500.00
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	150	RD\$ 35.70	RD\$ 5,355.00
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	38	RD\$ 357.00	RD\$ 13,566.00
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	38	RD\$ 153.00	RD\$ 5,814.00
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	3	RD\$ 255,000.00	RD\$ 765,000.00
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	5	RD\$ 153,000.00	RD\$ 765,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	8	RD\$ 102,000.00	RD\$ 816,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	11	RD\$ 76,500.00	RD\$ 841,500.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	11	RD\$ 76,500.00	RD\$ 841,500.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	11	RD\$ 76,500.00	RD\$ 841,500.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	11	RD\$ 338,818.50	RD\$ 3,727,003.50
90131501	Actuaciones u obras teatrales	Unidad	3	RD\$ 51,000.00	RD\$ 153,000.00
90131501	Actuaciones u obras teatrales	Unidad	5	RD\$ 153,000.00	RD\$ 765,000.00
90131501	Actuaciones u obras teatrales	Unidad	150	RD\$ 20.40	RD\$ 3,060.00
90131501	Actuaciones u obras teatrales	Unidad	7	RD\$ 51,000.00	RD\$ 357,000.00
90131501	Actuaciones u obras teatrales	Unidad	63	RD\$ 204.00	RD\$ 12,852.00
90131501	Actuaciones u obras teatrales	Unidad	63	RD\$ 255.00	RD\$ 16,065.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,235,631.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS.-	Para uso institucional	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102402	Servicios de pintura de interiores	Unidad	5	RD\$ 5,100.00	RD\$ 25,500.00
72102703	Servicios de limpieza de suelos	Unidad	5	RD\$ 3,825.00	RD\$ 19,125.00
80101505	Desarrollo de políticas u objetivos empresariales	Unidad	3	RD\$ 408,000.00	RD\$ 1,224,000.00
80101505	Desarrollo de políticas u objetivos empresariales	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
80101505	Desarrollo de políticas u objetivos empresariales	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
80101505	Desarrollo de políticas u objetivos empresariales	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	9	RD\$ 20,400.00	RD\$ 183,600.00
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	13	RD\$ 8,925.00	RD\$ 116,025.00
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	10	RD\$ 29,580.00	RD\$ 295,800.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	11	RD\$ 35,500.00	RD\$ 390,500.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
82111804	Servicios de traducción escrita	Unidad	25	RD\$ 8,925.00	RD\$ 223,125.00

82131604	Servicios de estudio fotográfico o fotos fijas	Unidad	25	RD\$ 8,160.00	RD\$ 204,000.00
82141507	Servicios de diseño de serigrafía	Unidad	1	RD\$ 132,396.00	RD\$ 132,396.00
82141507	Servicios de diseño de serigrafía	Unidad	1	RD\$ 102,000.00	RD\$ 102,000.00
82141507	Servicios de diseño de serigrafía	Unidad	1	RD\$ 51,000.00	RD\$ 51,000.00
82141507	Servicios de diseño de serigrafía	Unidad	1	RD\$ 51,000.00	RD\$ 51,000.00
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	7	RD\$ 280.00	RD\$ 1,960.00
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	8	RD\$ 2,040.00	RD\$ 16,320.00
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	8	RD\$ 10,000.00	RD\$ 80,000.00
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	1	RD\$ 22,950.00	RD\$ 22,950.00
85121806	Servicios de laboratorios neurológicos	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00
85121806	Servicios de laboratorios neurológicos	Unidad	3	RD\$ 9,000.00	RD\$ 27,000.00
85121806	Servicios de laboratorios neurológicos	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00
85121806	Servicios de laboratorios neurológicos	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00
85121806	Servicios de laboratorios neurológicos	Unidad	1	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00
85121807	Servicios de laboratorios de ultrasonido	Unidad	1	RD\$ 1,100.00	RD\$ 1,100.00
85121807	Servicios de laboratorios de ultrasonido	Unidad	1	RD\$ 1,100.00	RD\$ 1,100.00
85121807	Servicios de laboratorios de ultrasonido	Unidad	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	2	RD\$ 6,500.00	RD\$ 13,000.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	2	RD\$ 6,500.00	RD\$ 13,000.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	1	RD\$ 6,500.00	RD\$ 6,500.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	2	RD\$ 750.00	RD\$ 1,500.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	2	RD\$ 700.00	RD\$ 1,400.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	2	RD\$ 750.00	RD\$ 1,500.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	2	RD\$ 700.00	RD\$ 1,400.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	1	RD\$ 650.00	RD\$ 650.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	1	RD\$ 950.00	RD\$ 950.00
85121810	Detección de drogas o alcohol	Unidad	8	RD\$ 1,555.00	RD\$ 12,440.00
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	3	RD\$ 255,000.00	RD\$ 765,000.00
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	5	RD\$ 15,300.00	RD\$ 76,500.00
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	150	RD\$ 35.70	RD\$ 5,355.00
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	38	RD\$ 357.00	RD\$ 13,566.00
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	38	RD\$ 153.00	RD\$ 5,814.00
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	3	RD\$ 255,000.00	RD\$ 765,000.00
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	5	RD\$ 153,000.00	RD\$ 765,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	8	RD\$ 102,000.00	RD\$ 816,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	11	RD\$ 76,500.00	RD\$ 841,500.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	11	RD\$ 76,500.00	RD\$ 841,500.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	11	RD\$ 76,500.00	RD\$ 841,500.00

90101603	Servicios de cáterin	Unidad	11	RD\$ 338,818.50	RD\$ 3,727,003.50
90131501	Actuaciones u obras teatrales	Unidad	3	RD\$ 51,000.00	RD\$ 153,000.00
90131501	Actuaciones u obras teatrales	Unidad	5	RD\$ 153,000.00	RD\$ 765,000.00
90131501	Actuaciones u obras teatrales	Unidad	150	RD\$ 20.40	RD\$ 3,060.00
90131501	Actuaciones u obras teatrales	Unidad	7	RD\$ 51,000.00	RD\$ 357,000.00
90131501	Actuaciones u obras teatrales	Unidad	63	RD\$ 204.00	RD\$ 12,852.00
90131501	Actuaciones u obras teatrales	Unidad	63	RD\$ 255.00	RD\$ 16,065.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,154,556.50



CONANI

Consejo Nacional para la Niñez y la Adolescencia

Elaboración:

Dpto. de Planificación y Desarrollo



Daysi Garcia

Validación:

Dirección Administrativa y Financiera



Carlos Fuentes

Aprobación:

Presidenta Ejecutiva



Kenia Lora Abreu

Fecha: 26 Julio 2019



"Año de la Innovación y la Competitividad"

26 de julio 2019
Santo Domingo, D. N.

Señora:
Kenia Lora Abreu
Presidenta Ejecutiva
Su despacho.

Distinguida Señora Lora:

Cortésmente, procedo a remitirles el documento preliminar del Plan Anual de Compras y Contrataciones (PACC- 2020), que fue cargado al portar transaccional de la Dirección General de Compras y Contrataciones Públicas, en fecha 30 de julio del año en curso.

Sin otro particular, se despide con sentimientos de la más alta consideración y estima.

Atentamente,

Daysi García
Departamento de Planificación y Desarrollo